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Bl SVE

Beschluss

Wirtschaftsplane 2022 / 2023

Aufgrund von § 14 des Eigenbetriebsgesetzes vom 08.01.1992 (GBI. S. 21), mehrfach geandert durch Art. 1 des
Gesetzes vom 17.06.2020 GBI. S. 403), und § 5 der Betriebssatzung hat der Gemeinderat der Stadt Esslingen am
Neckar am xx.xx.xxxx (TOP XX) folgende Wirtschaftsplane beschlossen:

Die Wirtschaftspldane werden festgesetzt:

2022 2023

1. im Erfolgsplan mit

Ertrédgen in Héhe von 15.923.639 16.509.514 EUR

Aufwendungen in Héhe von -20.582.702 -22.038.967 EUR

und einem Jahresiiberschuss von

/ bzw. einem Jahresfehlbetrag -4.659.062,79 -5.529.452,36 EUR
2. im Liquiditatsplan
a. aus laufender Geschaftstatigkeit:

Einzahlungen 11.606.789 11.797.944 EUR

Auszahlungen -17.730.904 -18.327.083 EUR

Saldo (Zahlungsmittellberschuss/-bedarf ) -6.124.115 -6.529.139 EUR
b. aus der Investitionstéatigkeit:

Einzahlungen 3.995.150 3.995.150 EUR

Auszahlungen -5.971.600 -50.147.000 EUR

Saldo -1.976.450 -46.151.850 EUR
c. Zwischensaldo (Finanzierungsmitteliiberschuss/-bedarf) -8.100.565 -52.680.989 EUR
d. aus der Finanzierungstatigkeit:

Einzahlungen 10.378.203 55.398.053 EUR

Auszahlungen -2.277.638 -2.717.064 EUR

Saldo 8.100.565 52.680.989 EUR
e. Saldo des Liquiditatsplans 0 0 EUR
3. Gesamtbetrag der Ermachtigungen 48.050.000 32.739.000 EUR
a. davon vorgesehene Kreditaufnahmen (Kreditermachtigungen) 1.450.000 32.739.000 EUR
b. davon Verpflichtungsermachtigungen 46.600.000 0 EUR
4. Hochstbetrag der Kassenkredite 4.000.000 4.000.000 EUR
5. bei der Stelleniibersicht mit 196 198 Stellen
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Vorbericht

Grundsatzliches

Die Wurzeln des Esslinger Stadtverkehrs liegen bereits tiber 100 Jahre zuriick, und sind fest mit der Eréffnung der
Stadt. Stralenbahn am 24.05.1912 verbunden. So wurde im September 1911 durch die
Gemeinderatsentscheidung der Grundstein gelegt und eine gemeinsame Gesellschaft zusammen mit der SSB
gegrindet.

Mit Ablésung der Stadt. Strallenbahn durch Oberleitungsbusse wurde langsam aber sicher der Weg hin zur
Obernahme der Nahverkehrsleistung in Eigenregie gelegt.

Zum 01.01.1951 wurde der Stadt. Verkehrsbetrieb Esslingen dann zu einem Eigenbetrieb der Stadt, nachdem ein
Jahr zuvor der seit 1911 bestehende Gesellschaftsvertrag mit der Stuttgarter StraRenbahn AG gekindigt wurde.
Seither wird er auf Rechnung der Stadt Esslingen am Neckar im Sinne des § 103 der Gemeindeordnung als
Eigenbetrieb geflihrt, basierend auf der zuletzt am 16.12.2019 erlassenen Betriebssatzung. Diese ist in der
Esslinger Zeitung, unter der Nr. 182, am 19.12.2019 o6ffentlich bekannt gemacht worden.

Betriebsgegenstand ist das Betreiben von Oberleitungsomnibus- (Obus) und Kraftomnibuslinien (KOM) zur
Beférderung von Personen, das Verwalten von Vermoégen und die Beteiligung an anderen Unternehmen.

Der SVE beschaftigt mit Stand zum 31.12.2020 143 Mitarbeiter, bedient 17 Linien im Linienblindel ES-02
Stadtverkehr ES und beférdert mit 68 Fahrzeugen rund 8,9 Mio. Fahrgaste p.a..

Eigenkapitalausstattung und Beteiligungsverhiltnisse

Das Stammkapital des Betriebs betragt 2,6 Mio. EUR.
Der SVE halt Beteiligungen an 5 Gesellschaften und Anteile an 2 verbundenen Unternehmen.

Finanzbeziehungen zwischen Stadt und Eigenbetrieb SVE

Der Gemeinderat hat am 18.12.2017 eine Direktvergabe an sein eigenes Verkehrsunternehmen in Form eines
offentlichen Dienstleistungsauftrag fiir den 6ffentlichen Personenverkehr (ODLA), auf Grundlage der Verordnung
(EG) Nr. 1370/2007, beschlossen. Dieser wurde zwischen der Stadt Esslingen am Neckar als Aufgabentrager und
dem SVE als Leistungserbringer abgeschlossen. Er hat eine Laufzeit vom 01.07.2018 bis 30.06.2028.

Der ODLA unterstiitzt folgende Ziele: beihilferechtliche Absicherung der Finanzierung des Esslinger Stadtverkehrs,
Sicherung der Konzessionen fir den Stadtverkehr, Erh6hung der 6konomischen Transparenz, Funktionstrennung
zwischen dem Aufgabentrager und dem Verkehrsunternehmen.

Der SVE hat neben der kaufmannischen Buchfiihrung auch eine Trennungsrechnung zu flihren, die den
beihilferechtlichen Kriterien entspricht.
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Die nicht durch Verkehrseinnahmen gedeckten Betriebskosten werden zunachst liber die Beteiligungen des SVE
wie z. B. der Stadtwerke Esslingen, der WSE, der NNT und der EWB sowie Uber ordentliche Ertrége aus dem
LBBW AM-SVE-Fonds finanziert. Deckt der so zum Ausgleich zur Verfiigung stehende Betrag den Betriebsverlust
nicht vollstandig ab, wird die Differenz Gber einen Zuschuss der Stadt ausgeglichen bzw. hilfsweise aus den
Rucklagen des SVE enthommen.

Der Stadtische Verkehrsbetrieb Esslingen wird laut Planung 2022 einen Jahresfehlbetrag in Hohe von 4.659 Mio
EUR und im Jahr 2023 von 5.529 Mio. EUR erwirtschaften, der entsprechend auszugleichen ist.

Grundlage der Wirtschaftsplanung 2022 / 2023

Grundlage fur die Planung der Ansatze der Verkehrseinnahmen im Erfolgsplan ist die allgemeine Vorschrift Giber
die Finanzierung gemeinwirtschaftlicher Verpflichtungen in der Verbundstufe Il des VVS vom 05.11.2014 mit
Wirkung zum 01.01.2015.

Hier ist geregelt, dass die Verkehrseinnahmen auf Basis von P (beférderten Personen) und Pkm
(Personenkilometer), nach der allgemeinen Vorschrift des Verbands Region Stuttgart (VRS) erfolgt.

Fir das Wirtschaftsjahr 2022 wird von einer Steigerung der Verkehrseinnahmen (Satze P und Pkm) in H6he von
2,6 % und fur das Jahr 2023 in H6he von 2,5 % ausgegangen.

Die Planung der Ertrags- und Aufwandsseite fur die Wirtschaftsjahre 2022 und 2023 erfolgte, wie auch in den
letzten Jahren auch, wieder dezentral mit den jeweiligen Kostenstellenverantwortlichen. Als Basis fur die Planung
diente hier das Wirtschaftsjahr 2020, welches mit einer prognostizierten Dynamisierungsrate herangezogen
worden. Die Personalkosten basieren auf hochgerechneten Istwerten des Jahres 2021, in welchen das Insourcing
der bisherigen Untervergabe an die Firma Rexer bereits berlicksichtigt ist. Der bisherige Stromlieferungsvertrag
endet zum 31.12.2021 und ist fiir eine Verstetigung und bessere Planung fir den Zeitraum des neuen
Doppelwirtschaftsplans 2022/2023 neu abgeschlossen worden.

Prognostizierte und vertraglich bedingte Dynamisierungen fiir die Wirtschaftsplane 2022/2023:

Bezeichnung WiPI 2022 in % WiPI 2023 in %

Materialkosten

Diesel

Strom grunES

Verkehrseinnahmen

Sonstige
Personalkosten
Gesamt
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2.5 Ausfiihrungen zur Wirtschaftslage und zur voraussichtlichen Entwicklung
2.5.1 Kennzahlen
Plan

Nachtrag HR 2021 Plan2022 Plan2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026
2021

Ergebnis

Kennzahl
2020

Jahrestiberschuss / -1.199.337| -4.062.167| -4.225.483| -4.659.063| -5.529.452| -6.437.731| -6.275.420|  -6.748.552
Jahresfehlbetrag

Kostendeckungsgrad 74,18% 64,71% 62,03% 60,61% 59,21% 59,70% 60,63% 59,29%
Fahrplan-KM ES Stadtverkehr 3.129.332| 3.101.412| 3.101.412| 3.129.076] 3.129.076 3.129.076| 3.129.076 3.129.076
davon Fahrplan-KM Diesel 2.406.796| 2.377.930| 2.377.930| 2.404.987| 2.404.987| 2.404.987 0 0
davon Fahrplan elektrisch 722.536 723.482 723.482 724.089 724.089 724.089| 3.129.076 3.129.076
davon Fahrplan-KM

Subunternehmen Firma Rexer 1.156.844 0 0 e g 0 0 0
Entwicklung CO2-Ausstol} der

SVE Busflotte in Tonnen 6.330 6.254 6.230 6.325 6.325 6.325 0 0
dargestellt

Stand der langfr. Verschuldung

2um 31.12. 13.322.615| 15.132.180| 13.669.111] 12.911.781| 37.961.125| 34.148.289| 30.494.252 34.278.164

2.5.2 Wesentliches zu den Aufwendungen

Da unser bisherige Stromlieferungsvertrag zum 31.12.2021 endet, ist zum 01.01.2022 ein neuer Stromvertrag
abgeschlossen worden. Auch diesmal ist ein zwei Jahresvertrag, zur Vermeidung von Preisschwankungen und zur
Kalkulationssicherheit, gewahlt worden, der analog zum Doppelwirtschaftsplan korrespondiert. Die
Strompreisentwicklung unterliegt starken Preisschwankungen.

Der Strompreis unterliegt ab 2022 um 0,33 ct je kWh unter dem Preis des vorherigen Stromlieferungsvertrages
(0,58%).

Im Rahmen der letzten Tarifrunde wurde eine Anpassung der Tarifentgelte zum 01.03.2022 in Hohe von 1,8 %
beschlossen. Diese Erhdhung der Personalkosten ist entsprechend im Wirtschaftsplan 2022 bericksichtigt. Fur
das Wirtschaftsjahr 2023 ist von einer Tariferhéhung von 2,5 % ausgegangen worden. Die Personalkosten
basieren auf einer Hochrechnung der IST-Werte des Jahres 2020. Die Erhéhung des Personalbestands um 1,2
Mitarbeiter liegt an der Aufstockung der STelle Materialwirtschaft / Lager aufgrund der Erhéhung des Busbestandes
+ kaufm. Angestellte

Alle zwei Jahre wird eine Schwerbehindertenzahlung durchgefiihrt, die im Wirtschaftsplan fir das Jahr 2023 in
Hoéhe von 75 T EUR berucksichtigt wurde.

2.5.3 Wesentliches zu den Ertragen

In den Jahren 2019 und 2020 verbuchte der SVE jeweils eine Nachzahlung auf seine erhaltenen
Verkehrseinnahmen durch den VRS. Diese Nachzahlungen beruhen auf der riickwirkenden Ermittlungen der zur
Abrechnung herangezogenen beférderten Personen, die in der Planung der Verkehrseinnahmen fiur die Jahre 2022
und 2023 aus kaufmannischer Vorsicht nicht bertcksichtigt wurden. Dies fihrt dazu, dass die P- und Pkm-Satze
mit einer berucksichtigten Steigerung von 2,6 % im Jahr 2022 und 2,5% im 2023 im Vergleich dennoch unter den
Verkehrseinnahmen des Regerenzjahres 2020 liegen.

Neue Buswerbevertragen fuhren bereits im Jahre 2021 zu deutlich h6heren Reklameeinahmen. Im Vergleich zum
Geschaftsjahr 2020 wird fur das Jahr 2022 mit einer 50%igen Steigerung der Reklameeinnahmen von insgesamt
120 T EUR gerechnet.
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2.5.4 InvestitionsmafRnahmen

Fur das Jahr 2022 liegt der gesamte Finanzierungsbetrag bei 8.100.565 EUR und fur das Jahr 2023 bei 52.680.989
EUR. Der starke Anstieg der Investitionskosten ist dabei im Ausbau der Elektromobilitat im OPNV, aufgrund des
Umbaus des SVE zu einem rein elektromobilen Verkehrsunternehmen, begrindet.

Wesentliche Investitionen des Jahres 2022:

Die wesentlichen investiven Kosten beziehen sich auf den Umbau Elektromobilitat in Hohe von 5,2 Mio. EUR.
Planerisch wird diese Investition zum gréf3ten Anteil mit einem Fdrdersatz von 80 % geférdert.

- Ausbau der Streckeninfrastruktur in Hohe von 3,53 Mio. EUR

- Ausbau der Unterwerke in Hohe von 1,65 Mio. EUR

Im Bereich des Fuhrparks ist fiir 2 Kleinbusse ein Elektroumbau vorgesehen. Auch hier wird mit einer planersichen

Forderungen von 80 % gerechnet.
- Umbau von 3 Kleinbussen in Elektrohybridbusse in H6he von 200 T EUR

Desweiteren ist Gber die EinzelmaRnahme IT eine Komplettldsung mit Hintergrundsystem und Tabletsoftware
eingeplant. Dies ermoglicht eine effiziente und integrierte Planung der Disposition und der Betriebslenkung.

- IVU Pad Hintergrundsystem in Hohe von 115 T€

- Betriebsmeldungserfassung Leitstelle in Hohe von 93 T EUR

Wesentliche Investitionen des Jahres 2023:

Gemal des Gemeinderatsbeschlusses, die Leistungserbringung ab dem Jahre 2024 elektrisch anzubieten, ist fur
das Jahr 2023 eine Fahrzeuginvestition fiir 46 Elektrohybridbusse eingeplant. Hierfur ist eine
Verpflichtungsermachtigung, fir das Jahr 2022 in Hohe von 46,6 Mio. €, berlcksichtigt.

- Elektrohybridbusse / Ersatzbeschaffung in Héhe von 46,6 Mio. EUR

Weitere wesentlichen investive Kosten beziehen sich auch im Jahre 2023 auf den Umbau der Elektromobilitat.
- Ausbau der Streckeninfrastruktur in Hohe von 3,08 Mio. EUR
- Ausbau der Unterwerke in Hohe von 380 T EUR

2.6 Ausfiihrungen zur Stellenplanentwicklung

Der Stellenlbersicht im Doppelwirtschaftsplan 2022/23 weist eine leichte Stellenmehrung gegeniiber dem
Nachtragswirtschaftsplan 2021 aus. Diese ist erstens in der Anpassung der bisherigen Zeitanteile berenteter
Beschéftigter in ausschreibungsfahige Wiederbesetzungsgréfien, zweitens in der Wiederbesetzung eines
Rangierers/MA in der Fahrzeugfertigmachung zur Entlastung der MA im Fahrbetrieb und drittens in der
Ausbildungsoffensive fir die Werkstatt des SVE begriindet. Die Belegschaft soll planerisch von 194,81 auf 196
FTE in 2022 und dann 198 FTE in 2023 wachsen.
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2.7 Finanzierungsstrome

2.7.1 Finanzierungsstrome 2022

Beteiligungen

SWE

NNT

EWB

SVE-Fonds

Sonst. Beteilig.

2.7.2 Finanzierungsstrome 2023

Beteiligungen

SWE

NNT

EWB

SVE-Fonds

Sonst. Beteilig.

SVE
Erirage: furendu
Fahrgeld-

einnahmen 115 Mio. Personal 12,5 Mio)

Sonstiges 0,4 Mio.[Material 3,2 Mio|
Abschreibunge 2,8 Mic

Sonstiges 1,3 Mio|

11,9 Mio. 19,6 Mio |

Betriebsdefizit 7,8 Mio. EUR
Q
) L3

2,12
Mio. EUR

Stadtticket

(VVS)

Fahrgel-

cinnahmen 117 Mio.|Personal
Sonstiges 08 Mio. [Material

21_,1‘( Mio ]

Betriebs dafizit 8,6 Mio EUR

2,26
Mio. EUR

Stadtticket
(VVs)

7,76
Mig, ELR
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3. Erfolgsplan Wirtschaftsplan 2022 / 2023

Ist Plan Nachtrag Plan Plan Plan Plan Plan
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1. Umsatzerlose 12.405.682 12.631.461 11.519.946 11.711.101 12.162.813 12.480.974 12.399.839
1.1 Verkehrseinnahmen 9.931.982 10.382.091 9.023.044 9.240.212 9.462.807 9.690.968 9.924.833
1.2 Ausgleichszahlungen 2.051.742 1.827.000 1.974.883 1.974.883 1.999.000 1.999.000 1.999.000
1.3 sonstige Umsatzerldse 223.738 212.068 274.217 248.204 453.204 543.204 228.204
1.4 Gelegenheitsverkehr aus Drittgeschaft 9.228 3.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000
1.5 sonstige Ertrage aus Drittgeschaft 188.993 207.302 238.802 238.802 238.802 238.802 238.802
2. Erhéhung oder Verminderung des Bestandes an fertigen u.
unfertigen Erzeugnissen 0 0 0 0 0 0 0
3. andere aktivierte Eigenleistungen 0 0 0 0 0 0 0
4. sonstige betriebliche Ertrage 2.111.540 489.839 408.543 803.263 1.925.573 1.915.721 1.902.082
4.1 sonstige betriebliche Ertrage 870.599 155.242 86.843 86.843 86.900 86.900 86.900
4.2 Auflésung von Sonderposten 362.315 334.597 321.700 716.420 1.838.673 1.828.821 1.815.182
4.3 Ertrage aus Anlagenabgéangen / Buchgewinne aus Fonds 878.626 0 0 0 0 0 0

Summe betriebliche Ertrage 14.517.222 13.121.300 11.928.489 12.514.364 14.088.386 14.396.695 14.301.921
5. Materialaufwand -6.301.962 -3.706.131 -3.178.722 -3.345.277 -3.063.353 -3.060.924 -3.170.905
5.a) Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- u. Betriebsstoffe u.f. -1.551.866 -2.594.095 -1.832.390 -1.900.035 -1.892.621 -1.876.192 -1.894.073
bezogene Ware

5.a) 1. Treibstoffe -859.863 -1.509.438 -960.000 -931.000 -70.000 -70.000 -70.000
5.a) 2. Fahrstrom -237.914 -491.156 -310.000 -387.500 -1.288.500 -1.288.500 -1.288.500
5.a) 3. Strom -71.240 -95.050 -76.200 -76.300 -78.500 -78.500 -78.500
5.a) 4. sonstige Hilfs- und Betriebsstoffe -58.871 -80.600 -60.520 -65.965 -86.050 -85.918 -87.095
5.a) 5. Ersatzteile Furpark -216.037 -309.250 -292.920 -309.620 -253.321 -234.524 -224.628
5.a) 6. Reifen -64.865 -83.451 -104.000 -101.100 -87.400 -90.200 -116.800
5.a) 7. Ersatzteile Liegenschaft -43.076 -25.150 -28.750 -28.550 -28.850 -28.550 -28.550
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Ist Plan Nachtrag Plan Plan Plan Plan Plan
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

5.b) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen -4.750.097 -1.112.037 -1.346.332 -1.445.242 -1.170.732 -1.184.732 -1.276.832
5.b) 1. Fuhrparkreinigung -235.151 -439.169 -465.500 -482.000 -353.700 -353.700 -353.700
5.b) 2. Gebaude -104.602 -112.500 -216.600 -198.600 -199.300 -199.300 -199.300
5.b) 3. Fremdreparaturen Fuhrpark -501.393 -316.000 -490.932 -512.342 -439.932 -375.932 -546.032
5.b) 4. Fremdleistung Oberleitungsinfrastruktur -89.705 -100.500 -100.000 -100.000 -100.000 -100.000 -100.000
5.b) 5. Streckenausriistung 0 -1.000 -300 -300 -300 -300 -300
5.b) 6. Sonstige Dienstleistungen -86.877 -142.868 -73.000 -152.000 -77.500 -155.500 -77.500
5.b) 7. Subunternehmen -3.732.367 0 0 0 0 0 0
6. Personalaufwand -8.628.769 -12.102.868 -12.282.575 -12.688.993 -12.981.299 -13.285.938 -13.593.093
6.a) Lohne und Gehalter -6.618.560 -11.946.661 -12.124.051 -12.530.593 -12.823.899 -13.127.538 -13.435.693
6.a) 1. Lohne und Gehalter -6.125.420 -11.944.961 -12.124.051 -12.530.593 -12.823.899 -13.127.538 -13.435.693
6.a) 2. Urlaubs- und Weihnachtsgeld -472.415 0 0 0 0 0 0
6.a) 3. Zuwendungen und Pramien -20.725 -1.700 0 0 0 0 0
6.b) soziale Abgaben u. Aufw. f. Altersversorgung u.f. -2.010.209 -156.207 -158.524 -158.400 -157.400 -158.400 -157.400
Unterstiitzung
6.b) 1. Altersversorung und fiur Unterstitzung (ZVK) -614.518 0 0 0 0 0 0
6.b) 2.soziale Abgaben -1.340.257 -100.000 -105.300 -108.000 -108.000 -110.000 -110.000
6.b) 3. Versorgungsumlage Beilhilfe -55.434 -56.207 -53.224 -50.400 -49.400 -48.400 -47.400
7. Abschreibungen -1.970.981 -2.662.074 -2.781.491 -3.613.476 -5.950.483 -5.816.236 -5.782.220
7.a) auf immaterielle Vermogensgegenstidnde des -1.970.981 -2.662.074 -2.781.491 -3.613.476 -5.950.483 -5.816.236 -5.782.220
Anlagevermégens u. Sachanlagen
7.a) 1. immaterielle Vermégensgegenstande -12.633 -23.115 0 0 0 0 0
7.a) 2. Fahrzeuge -1.476.463 -1.770.573 -1.506.190 -1.476.645 -1.339.689 -1.323.804 -1.323.802
7.a) 3. Oberleitungsinfrastruktur -111.119 -215.852 -80.882 -78.916 -33.352 -30.802 -30.802
7.a) 4. sonstige Sachanalgen -369.686 -652.534 -1.194.419 -2.057.915 -4.577.442 -4.461.630 -4.427.616
7.a) 5. Vermogensgestande des Umlagevermogens -1.079 0 0 0 0 0 0
8. sonstige betriebliche Aufwendungen -1.358.680 -1.514.644 -1.369.607 -1.392.813 -1.470.024 -1.455.674 -1.453.904
8.1 Beitrage und Vergutungen -130.496 -83.509 -143.760 -158.560 -144.960 -143.960 -143.960
8.2 Versicherungen -96.937 -163.657 -156.300 -162.400 -158.700 -162.700 -163.700
8.3 Verwaltungskostenbeitrage Stadt Esslingen -83.120 -98.368 -102.475 -102.575 -102.902 -102.902 -103.172
8.4 Beseitigung Unfallschaden -122.092 -181.000 -60.000 -65.000 -65.000 -65.000 -65.000

davon Beseitigung Unfallschaden Eigen -104.571 -131.000 -30.000 -35.000 -35.000 -35.000 -35.000

davon Beseitigung Unfallschdden Fremd -6.649 -50.000 -30.000 -30.000 -30.000 -30.000 -30.000
8.5 Personalbedingte Aufwendungen -111.881 -197.841 -178.058 -164.756 -162.050 -162.050 -162.050
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Ist Plan Nachtrag Plan Plan Plan Plan Plan
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

8.6 Betriebliche Steuern -10.921 -13.300 -11.600 -11.600 -11.600 -11.600 -11.600
8.7 Sonstige Aufwendungen -786.598 -776.969 -704.414 -714.922 -811.812 -794.462 -791.422
8.8 Verluste aus Abgang Anlagevermogen -16.635 0 -13.000 -13.000 -13.000 -13.000 -13.000
Summe betriebliche Aufwande -18.260.392 -19.985.717 -19.612.395 -21.040.559 -23.465.159 -23.618.772 -24.000.122
9. Ertrage aus Beteiligungen 3.402.870 2.946.150 2.946.150 2.946.150 2.926.150 2.926.150 2.926.150

davon aus verbundenen Unternehmen 450.141 320.000 320.000 320.000 300.000 300.000 300.000
10. Ertrage aus anderen Wertpapiren und Ausleihungen des 0 0 0 0 0 0 0
Finanzanlagevermoégens

davon aus verbundenen Unternehmen 0 0 0 0 0 0 0
11. Sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage 114.239 1.049.100 1.049.000 1.049.000 1.049.000 1.049.000 1.049.000

davon aus verbundenen Unternehmen 110.248 149.000 147.000 147.000 147.000 147.000 147.000
11.1 Sonstige Zinsen 3.991 100 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000
11.2 Sonstige Finanzertrage / Fondsausschiittung 0 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000
11.3 Zinsertrage aus dem Gesellschaftsdarlehen NNT 110.248 149.000 147.000 147.000 147.000 147.000 147.000
12. Abschreibungen auf Finanzanlagen u. Wertpapiere des
Umlaufverméger?s ? Pep 0 0 0 0 0 0 0
13. Zinsen u. dhnl. Aufwendungen -130.996 -290.000 -70.307 -98.408 -136.108 -128.494 -125.501

davon aus verbundenen Unternehmen 0 0 0 0 0 0 0
13.1 Zinsen -130.996 -290.000 -70.307 -98.408 -136.108 -128.494 -125.501
13.a. Aufwendungen aus Verlustiibernahme Bader -900.000 -900.000 -900.000 -900.000 -900.000 -900.000 -900.000
14. Steuern vom Einkommen u. Ertrag (Beteiligungen) 58.720 0 0 0 0 0 0
15. Ergebnis nach Steuern -1.189.099 -4.059.167 -4.659.063 -5.529.452 -6.437.731 -6.275.420 -6.748.552
16. Sonstige Steuern -1.000 -3.000 0 0 0 0 0

-1.199.337

-4.062.167

-4.659.063

-5.529.452

-6.437.731

-6.275.420

-6.748.552

17. Jahresiiberschuss / Jahresfehlbetrag
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Ist Plan Nachtrag Plan Plan Plan Plan Plan
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
nachrichtlich
18. Vorausszahlungen der Gemeinde auf die spatere 1.500.000 4.230.401 4.659.063 5.529.452 6.437.731 6.275.420 6.748.552
Fehlbetragsabdeckung
20. Gesamtaufwendungen -19.292.388 -21.178.717 -20.582.702 -22.038.967 -24.501.267 -24.647.266 -25.025.623
21. Gesamtertrage 18.093.051 17.116.550 15.923.639 16.509.514 18.063.536 18.371.845 18.277.071
Saldo Gesamterlose /| Gesamtaufwendungen -1.199.337 -4.062.167 -4.659.063 -5.529.452 -6.437.731 -6.275.420 -6.748.552
22. Kostendeckungsgrad 74,18 64,71 60,61 59,21 59,70 60,63 59,29
operatives Jahresergebnis -4.749.801 -7.157.317 -7.752.213 -8.622.602 -9.510.881 -9.348.570 -9.821.702
Beteiligungsertrage brutto 3.402.870 2.946.150 2.946.150 2.946.150 2.926.150 2.926.150 2.926.150
- Neckar Netze 430.541 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000
- WSE 19.600 20.000 20.000 20.000 0 0 0
- SWE (50%) 2.822.454 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000
- EWB 115.150 115.150 115.150 115.150 115.150 115.150 115.150
- ekz 13.146 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000
- Neckarhafen 1.980 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000
Zinsertrage aus dem Gesellschafterdarlehen NNT 110.248 149.000 147.000 147.000 147.000 147.000 147.000
abzgl. nicht gedeckter Baderverluste -900.000 -900.000 -900.000 -900.000 -900.000 -900.000 -900.000
Beteiligungsertridge netto 2.613.118 2.195.150 2.193.150 2.193.150 2.173.150 2.173.150 2.173.150
verbleibender Betriebsdefizit -2.136.683 -4.962.167 -5.559.063 -6.429.452 -7.337.731 -7.175.420 -7.648.552
Fondsausschuttungen 0 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000
Buchgewinne aus Fondsveraufierung 878.626 0 0 0 0 0 0
Steuererstattung im Zus.hang mit Fonds 58.720 0 0 0 0 0 0
Ausgleichsbetrag (Zuschuss / Riickzahlung) aus dem HH 1.500.000 4.230.401 4.659.063 5.529.452 6.437.731 6.275.420 6.748.552
23. Saldo 300.663 168.234 0 0 0 0 0
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4. Liquiditatsplan mit Investitionsprogramm
4.1 Liquiditatsplan

Plan Nachtrag Planansatz Planansatz Planung Planung Planung

Werte sind mit dem jeweiligen Vorzeichen (Auszahlung (-) Einzahlung (+)) wie
angegeben einzutragen

4 Einzahlungen aus Ifd. Geschafttatigkeit 14.154.907 12.786.703 11.606.789 - 11.797.944 - 12.249.713 12.567.874 12.486.739

8 Auszahlungen aus Ifd. Geschaftstatigkeit - 17.131.691 - 18.226.643 |- 17.730.904 - |- 18.327.083 - |- 18414676 |- 18.702.536 |- 19.117.902

9 ittelliber bedarf aus Ifd. = 2.976.785 |- 5.439.940 (- 6.124.115 - |- 6.529.139 - |- 6.164963 |[- 6.134.662 |- 6.631.163
Geschéftstatiakeit

10 + | Einzahlungen aus Abgangen von Gegenstanden des - - - - - - - - -
immateriellen Anlageverméaens

1 + | Einzahlungen aus Abgangen von Gegenstanden des - - - - - - - - -
Sachanlagevermégens

12 + | Einzahlungen aus Abgangen von Gegenstanden des 3.227.654 - - - - - - - -
Finanzanlagevermdgens

13 + |Einzahlungen aus der Riickzahlung geleisteter - - - - - - - - -
Investitionszuschtisse durch Dritte

14 + |Erhaltene Zinsen 114.239 149.100 149.000 - 149.000 - 149.000 149.000 149.000

15 + |Erhaltene Dividenden (sonstige Beteiligungsertrage) 3.402.870 3.846.150 3.846.150 3.846.150 3.826.150 3.826.150 3.826.150

16 il aus iti atigkei 6.744.763 3.995.250 3.995.150 - 3.995.150 - 3.975.150 3.975.150 3.975.150

17 - |Auszahlungen fir Investitionen in das immateriellen - 5.980 |- 3.000 |- 261.100 - - - - |- 6.500 -
Anlagevermdgen

18 - |Auszahlungen fiir Investitionen in das - 5.848.998 |- 3.413.816 |- 5.710.500 |- 46.600.000 |- 50.147.000 - |- 368.415 |- 111.000 |- 9.911.000
Sachanlagevermégen

19 - |Auszahlungen fir Investitionen in das - 3.227.654 - - - - - - - -
Finanzanlagevermégen

20 - |Auszahlungen fiir geleistete Investitionszuschiisse an - - - - - - - - -
Dritte

21 Auszahlungen aus Investitionstatigkeil = 9.082.633 |- 3.416.816 |- 5.971.600 - 50.147.000 = |k 368.415 |- 117.500 |-  9.911.000

22 Fil i liiber = 2.337.870 578.434 |- 1.976.450 - |- 46.151.850 = 3.606.735 3.857.650 |- 5.935.850
bedarf aus Investitionstatigkeit

23 Finanzier itteliib = 5.314.655 |- 4.861.506 |- 8.100.565 - |- 52.680.989 - |- 2558228 |- 2277.012 |- 12.567.013
bedarf

24 + |Einzahlungen aus Eigenkapitalzufiihrungen 1) 1.500.000 4.230.401 4.659.063 - 5.529.452 - 6.437.731 6.275.420 6.748.552

25 + |Einzahlungen aus der Aufnahme von - - - - - - - - -
Investitionskrediten und wirtschaftlich vergleichbaren
Vorgangen fir Investitionen bei der Gemeinde und
anderen Eigenbetrieben 2)

26 + | Einzahlungen aus der Aufnahme von 7.013.000 3.213.726 1.450.000 - 32.739.000 - - - 7.637.000
Investitionskrediten und wirtschaftlich vergleichbaren
Vorgéangen fiir Investitionen bei Dritten 3)

27 + |Einzahlungen aus Ir ti itrdgen - - - - - - - - -

28 + |Einzahlungen aus Investitionszuweisungen der - - - - - - - - -
Gemeinde

29 + |Einzahlungen aus Investitionszuweisungen Dritter 348.188 191.658 4.269.140 - 17.129.600 - 231.673 - 2.160.000

30 Einzahlungen aus Finanzierungstatigkeif 8.861.188 7.635.785 10.378.203 = 55.398.053 = 6.669.404 6.275.420 16.545.552

31 - [Auszahlungen aus Eigenkapitalherabsetzungen 4) - - - - - - - - -

32 - |Auszahlungen aus der Tilgung von - - - - - - - - -
Investitionskrediten und wirtschaftlich vergleichbaren
Vorgéngen fiir Investitionen gegeniiber der
Gemeinde und anderen Eigenbetrieben 5)

33 - [Auszahlungen aus der Tilgung von - 1.666.890 |- 1.784.920 (- 2.207.331 - |- 2.618.656 - |- 3.812.836 |- 3.654.037 |- 3.853.087
Investitionskrediten und wirtschaftlich vergleichbaren
Vorgéngen fiir Investitionen gegeniiber Dritten 6)

34 - [Auszahlungen aus der Riickzahlung von - 1.744.258 - - - - - - - -
Investitionsbeitragen

35 - [Auszahlungen aus der Riickzahlung von - - - - - - - - -
In iti isungen der G i

36 - [Auszahlungen aus der Riickzahlung von - - - - - - - - -
Investitionszuweisungen Dritter

37 - |Gezahlte Zinsen - 130.996 |- 290.000 |- 70.307 - 98.408 - 136.108 |- 128.494 |- 125.501

38 Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit - 3.542.144 |- 2.074.920 (- 2.277.638 - |- 2717.064 - |- 3.948.944 [- 3.782.531 - 3.978.588

39 Finanzier ittelli 5.319.043 5.560.865 8.100.565 - 52.680.989 - 2.720.460 2.492.890 12.566.964
bedarf aus Finanzierungstétigkeit

40 Veranschlagte Anderung des 4.389 699.360 - - - - 162.232 215878 |- 49
Finanzierungsmittelbestands zum Ende des
Nachrichtlich:
Anderung des Bestandes 2b bis 3b (TB Entwicklung |- 1.170.991
Liquiditat) zum Ende des Jahres

41 (voraussichtlicher) Bestand an liquiden Eigenmitteln 219.617 918.976 918.976 918.976 1.081.208 1.297.086 1.297.037
zum Jahresbeginn 7) 8)

zu Nr. 9: Der Zahlungsmittelbedarf fiir das IST 2020 ist nachtréglich nach der direkten Methode ermittelt worden.

1) EinschlieBlich der aus Fehli i der de (auch

2) Nur Investitionskredite, keine Einzahlungen aus der Aufnahme von Kassenkrediten

3) Nur Investitionskredite, keine Einzahlungen aus der Aufnahme von Kassenkrediten

4) EinschlieRlich der Auszahlungen fiir [ Iberschussabfiihrungen an die Gemeinde (auch Vorauszahlungen)

5) Nur Investitionskredite, keine Auszahlungen aus der Tilgung von Kassenkrediten

6) Nur Investitionskredite, keine Auszahlungen aus der Tilgung von Kassenkrediten

7) Die Ermittlung des voraussichtlichen Bestands an liquiden 1 zum Jat hat des Musters in der Anlage 3 zu erfolgen.

8) Der Saldo der Zeilen 40 und 41 muss immer >= 0 sein!
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4.2 Voraussichtliche Entwicklung der Liquiditat

1 Zahlungsbestand zum Jahresbeginn 1) 30.099 €
2a + |Sonstige Einlagen aus Kassenmitteln zum Jahresbeginn 151.457 €
b N Investmer?tzertlflkate,lKapltalmarktpaplere, Geldmarktpapiere 26.862.846 €
und sonstige Wertpapiere
Forderungen aus Liquiditatsbeziehungen zum Kernhaushalt, zu
2 . verbundenen Unternehmen, Beteiligungen, selbststandigen 38.061 €
Kommunalanstalten und anderen Eigenbetrieben der Gemeinde
2)
3a - |Bestand an Kassenkrediten zum Jahresbeginn
Verbindlichkeiten aus Liquiditatsbeziehungen zum Kernhaushalt,
3b _ |zuverbundenen Unternehmen, Beteiligungen, selbststandigen
Kommunalanstalten und anderen Eigenbetrieben der Gemeinde
2)
4 = |Liquide Eigenmittel zum Jahresbeginn 27.082.462 €
5 _ |Mittelubertragungsbedingter Liquiditatsbedarf (§ 2 Absatz 4 L€
EigBVO-HGB)
6 +/- veranschlagte Anderun}g des Finanzierungsmittelbestands (§ 2 i. 699.360 € L€ L€ 162232 € 215.878 € |- 19¢
V. m. Anlage 2 Nr. 40 EigBVO-HGB)3)
7 = [vor: ichtliche liquide Ei ittel zum Jahresende 27.781.822 € 27.781.822 € 27.781.822 € 27.944.054 € 28.159.931 € 28.159.882 €
8 - [davon an bestimmte Zwecke gebunden 4) 26.862.846 € 26.862.846 € 26.862.846 € 26.862.846 € 26.862.846 € 26.862.846 €
9 |-= "°[’“sf'°h""v'l'i‘:t‘:$ Elgenmitislzumpiabiesendeichng 918.976 € 918.976 € 918.976€ | 1.081208€| 1.297.086€| 1.297.037€
zu Nr. 2b: Der SVE-Fonds ist im engeren Sinne keine Liquiditat, sondern die Ertrage aus dem Fonds wirken sich mindernd auf den Jahresfehlbetrag des SVE aus.
1) Aus der Liquiditatsrechnung (§ 10 i. V. m. Nr. 52 indirekte Methode EigBVO-HGB)
2) Hierunter fallen kurzfristige Verbindlichkeiten aus dem Cash-Pool. Diese sind bei EuB als Kassenkredite zu werten.
3) Sofern verfiigbar sollen in Spalte 1, statt der veranschlagten Anderung des Finanzierungsmittelbestands, aktuelle Prognosewerte aufgenommen werden.
4) Hierunter kénnen z. B. auch Riickstellungen fallen.
5) Die Werte dieser Zeile miissen immer > 0 sein.
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4.3 Summe Investitionsmafnahmen

Summe aller Investitionsvorhaben

Gesamtan-
[eELL]
zur MaBnahme
-nachrichtlich-
EUR

11)

Mittel-

ubertragung

von 2020
nach 2021
EUR

4

Planansatz
Nachtrag

2021
EUR

Umschich-
tungen

2021
EUR

6

Gesamt-
mittel

2021
EUR

7

Planansatz

2022
EUR

ermachtigungen

Verpflichtungs-

2022
EUR

10 5)

Planansatz
2023

EUR

Planung
2024

Verpflichtungs-
ermachtigungen
2023

EUR EUR

125) 13

Planung
2025

Planung 2026

EUR

15

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtlich-

1_|Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 700.958 398.188 348.188 355.316 191.658 546.974 386.068 4.269.140 17.129.600 231.673 2.160.000
2 |Einzahlungen aus Investitionsbeitrdgen und ahnlichen Beitragen
fir Investitionstatigkeit - - - - - - - - - - - - - - - €
3 |Einzahlungen aus der VerduBerungen von Sachvermégen - - - - - - - - - - - - - - - €
4 |Einzahlungen aus der VerduRerung von Finanzvermogen - - 3.227.654 - - - - - - - - - - - - €
5 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit - - - - - - - - - - - - - - - €
6 [Summe der Einzahlungen aus der Investitionstatigkeit und
Fii i atigkei 700.958 398.188 3.575.842 355.316 191.658 - 546.974 386.068 4.269.140 = 17.129.600 = 231.673 = 2.160.000 €
7 |Auszahlungen fir den Erwerb von Grundstiicken und Gebauden 3.129.500 24.433 20.143 129.000 932.000 - 1.061.000 1.061.000 1.658.500 - 380.000 - - - -
8 |Auszahlungen fiir BaumaRnahmen - - - - - - - - - - - - - - -
9 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem Sachvermégen 10.556.934 6.245.816 5.828.855 1.201.994 2.481.816 - 3.683.810 3.005.311 4.052.000 46.600.000 49.767.000 - 368.415 111.000 9.911.000
10 _|Auszahlung fiir den Erwerb von Finanzvermégen = = 3.227.654 = = = = = = = = = = = =
11 |Auszahlungen fir Investitionsférderungsmanahmen = = = = = = = = = = = = = = =
12 [Auszahlungen fiir den Erwerb von immateriellen - - 5.980 26.000 3.000 - 29.000 29.000 261.100 - - - - 6.500 -
/ermogensgegensténden
13 der A aus Investiti 13.686.434 6.270.249 9.082.633 1.356.994 3.416.816 - 4.773.810 4.095.311 5.971.600 46.600.000 50.147.000 - 368.415 117.500 9.911.000 €
14 |Saldo aus Investiti it und Fil - 12.985.476 |- 5.872.061 |- 5.506.791 |- 1.001.678 |- 3.225.158 - |- 4.226.836 |- 3.709.243 |- 1.702.460 |- 46.600.000 |- 33.017.400 - |- 136.741 |- 117.500 |- 7.751.000 €
15 | Aktivierte Eigenleistungen - - - - - - - - - - - - - - €
16 |Gesamtkosten der MaRnah 13.686.434 6.270.249 9.082.633 1.356.994 3.416.816 - 4.773.810 4.095.311 5.971.600 46.600.000 50.147.000 - 368.415 117.500 9.911.000 €
1)  Bei InvestitionsmaRnahmen mit einem zeitlich abgegrenzten MaRnahmenbeginn und einem Ende, das sich iiber mehrere Planjahre erstreckt, ist hier der Planansatz fiir das gesamte Projekt einzutragen, z. B. aus einem Beschluss des BA zur Genehmigung eines Bauvorhabens. Handelt es sich um jahrlich wiederkehrende
Investitionsvorhaben ist hier keine Eintragung vorzunehmen. Kein Eintrag auch bei auf einem Jahr begrenzte Investitionsvorhaben.
2)  Rechnungsergebnisse aus Vorvoriahren (einschlieRlich Spalte 3).
3) Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit Uiber den Finanzzeitraum hinaus.
5) Laut§ 2 Abs. 3 EigBVO miissen die VE erlautert werden.
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4.3.1 Einzelmafnahme Elektromobilitat

Gesamtan- Mittel- Planansatz UmeEilER: etalins
. tungen mittel Planansatz Verpflichtungs- Planansatz ~ Verpflichtungs- Planung Planung Planung Finanzbedarf
gaben ibertragung Nachtrag . S .
i Rl . von 2020 ermachtigungen 2023 ermachtigungen 2024 2025 2026 welterg Ja‘hre
-nachrichtiich- 'S 2020 nach 2021 2021 2021 2021 ozz 2022 2023 -nachrichtlich-
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
MaRnahmen Elektromobi
11) 22) 4 7 g 10 5) 11 12 5) 13 16 3)
Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 4.103.040 2.313.600 231.673
.1 |Zuschuss Elektromobilitét Infrastruktur (BMVI) 4.103.040 2.313.600 231673
2 |Einzahlungen aus Investitionsbeitrdgen und ahnlichen Beitrdgen
fiir Investitionstatigkeit - - - - - - - - - - - - - - - -
3 _|Einzahlungen aus der VerduRerungen von Sachvermdgen - - - - - - = - - - - - _ - _ -
4 |Einzahlungen aus der VerduRerung von Finanzvermdgen - - - - - - = - - - - - _ - _ -
5 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit - - - - - - = - - - - - _ - _ -
6 |S der Ei aus der iti atigkeit und = = = = = = = ° 8.206.080 = 4.627.200 - 463.347 - - -
Finanzierunastatiakeit
7 |Auszahlungen flir den Erwerb von Grundstiicken und Gebauden 2.851.000 - - 64.000 757.000 - 821.000 821.000 1.650.000 - 380.000 = = = = =
7.1 |O-Bus - Infrastruktur - UW Planung und Ausschreibung 121.000 - - 64.000 57.000 - 121.000 121.000 - - - - - - - -
7.2 |O-Bus - Infrastruktur - UW Achalmstrae - Aufriistung auf 750
Volt 350.000 - - - 350.000 - 350.000 350.000 - - - - - - - -
7.3 |O-Bus - Infrastruktur - UW Zollberg - Aufriistung auf 750 Volt 350.000 - - - - - - 350.000 - - - - - - B
7.4 |0O-Bus - Infrastruktur - UW UlmerstraRe - Aufriistung auf 750 Volt
350.000 - - - 350.000 - 350.000 350.000 - - - - - - - -
7.5 |O-Bus - Infrastruktur - UW Vogelsang - Aufriistung auf 750 Volt
380.000 - - - - - - - - - 380.000 - - - - -
7.6 |O-Bus - Infrastruktur - UW Hirschlandkopf - Neuerrichtung 950.000 - - - - - - - 950.000 - - - - - - B
7.7 |O-Bus - Infrastruktur - UW BHH 350.000 - - - - - - - 350.000 - - - - - - -
8 |Auszahlungen fiir BaumaRnahmen - - - - - - - - - = S o = 5 5 5
9 [Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem Sachvermégen 9.848.264 499.222 10.629 425.680 1.955.000 - 2.380.680 2.123.265 3.528.800 - 3.082.000 - 307.415 50.000 50.000 -
9.1 |O-Bus - Fahrzeuge - Gabelstapler 97.000 - - - 97.000 - 97.000 97.000 - - - - - - - -
9.2 |0-Bus - Infrastruktur - UW BHW (mobil) 500.000 - - - - - - - 500.000 - - - - B - -
9.3 |O-Bus - Infrastruktur - Ladeinfrastruktur BHH 450.000 - - - - - - - 450.000 - - - - B - -
9.4 |O-Bus - Infrastruktur - Ladeinfrastruktur BHW 217.000 - - - - - - - 217.000 - - - - B - -
9.5 [O-Bus - Infrastruktur - Planung Energiebedarf 233.370 109.370 - 124.000 - - 124.000 124.000 - - - - - - - -
9.6 |O-Bus - Infrastruktur - Fahrleitungsdiagnose (EFS) 97.800 - - - 93.000 - 93.000 93.000 4.800 - - - - - - -
9.7 | O-Bus - Infrastruktur - Fahrleitung Nellinger Linde 100.000 114.464 8.089 - - - - - - - - N - - -
9.8 |O-Bus - Infrastruktur - Augustinerbriicke Pfeiler 240.000 275.388 2.541 - - - - - B - B - B _ N
9.9 |O-Bus - Infrastruktur - OL - Ersatz von Oberleitungsmasten 344.265 - - 44.265 50.000 - 94.265 94.265 50.000 - 50.000 - 50.000 50.000 50.000 -
9.10{O-Bus - Infrastruktur - OL - Ausschreibung Fahrleitung 41.000 - - - 41.000 - 41.000 41.000 - - - - - B - B
9.11|O-Bus - Infrastruktur - Planrechtsverfahren 67.000 - - - 67.000 - 67.000 67.000 - - - - - B - B
9.12|0-Bus - Infrastruktur - OL - AB 1: Pliensauvorstadt 1.157.000 - - - 1.157.000 - 1.157.000 1.157.000 - - - - - - - -
9.13|0-Bus - Infrastruktur - OL - AB 3: Esslinger Norden 1.517.000 - - - - - - - 1.517.000 - - - - - _ -
9.14|0-Bus - Infrastruktur - OL - AB 2: Altstadtring 2.284.000 - - - - - - - - - 2.284.000 - - - - -
9.15|0-Bus - Infrastruktur - OL - AB 4: Erweiterung Zollberg 450.000 - - - - - - - 450.000 - - - - - N -
9.16|O-Bus - Infrastruktur - OL - Fahrdrahterneuerung Oberesslingen 514.830 - - 257.415 - - 257.415 - - - - - 257.415 - - -
9.17|0-Bus - Infrastruktur - Pufferstation 520.000 - - - - - - - - - 520.000 - - - - -
9.18|0O-Bus - Infrastruktur - Dacharbeitsplatz 450.000 - - - 450.000 - 450.000 450.000 - - - - - B - B
9.20|O-Bus - Werkstatt - Scherenbiihne - - - - - - - - - - - - - B - B
9.21|0-Bus - Fahrzeuge - Betriebshof- und Lademanagement 418.000 - - - - - - - 340.000 - 78.000 - - - - -
9.22|0-Bus - Infrastruktur - OL - VerschleiBmessung Schleifkohle 150.000 - - 150.000
10 _[Auszahlung fir den Erwerb von Finanzvermogen - - - = = = o o o - - - - - - -
11 |Auszahlungen fiir InvestitionsférderungsmaRnahmen - - - - - - - - = o S S B B B B
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von immateriellen - - - - - S S 5 S - - - - B - B
Vermégensgegenstanden
13 |Summe der Auszahlungen aus Investitionstatigkeit 12.699.264 10.629 489.680 2.712.000 - 3.201.680 2.944.265 5.178.800 - 3.462.000 - 307.415 50.000 50.000 -
14 |Saldo aus Investitionstéatigkeit und Finanzierungstatigkeit - 12.699.264 - |- 10629 |- 489.680 |- 2.712.000 - |- 3.201.680 |- 2.944.265 3.027.280 - 1.165.200 - 155.932 |- 50.000 |- 50.000 -
15 _|Aktivierte Eigenleistungen - - - - - - - - - - - B - - N -
16 der MaBnahme 12.699.264 - 10.629 489.680 2.712.000 - 3.201.680 2.944.265 5.178.800 - 3.462.000 - 307.415 50.000 50.000 -

1)  Indieser Spalte werden die insgesamt zu der MaBnahme geplanten Betrage (§ 2 Absatz 3 EigBVO-HGB) nachrichtlich angegeben (Betrage missen ggf. in einer Nebenrechnung ermittelt werden)
2)  Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschlieBlich Spalte 4).

3)  Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit tiber den Finanzzeitraum hinaus.

4)  Wertangaben kénnen mit Erauterungen untersetzt werden.
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4.3.

2 EinzelmaBnahme Fuhrpark

MaRnahmen Fuhrpark

Gesamtan-

gaben

zur MaBnahme
-nachrichtlich-

EUR
11)

Mittel-

Ubertragung
von 2020
nach 2021

EUR
4

Planansatz
Nachtrag

2021
EUR

Umschich-
tungen

Gesamt-

mittel

2021
EUR

7

Planansatz ~ Verpflichtungs-

ermachtigungen
2022
EUR

10 5)

Planansatz
2023

EUR

11

Verpflichtungs-
ermachtigungen
2023
EUR

12 5)

Planung Planung

2024

EUR

2025

Planung 2026

EUR

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtlich-

EUR

16 3)

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 423.123 306.668 306.668 220.836 310.659 169.753 166.100 14.816.000 2.160.000
1.1|ES West P2G2P: Emissionsfreier OPNV - 191.734 191.734 - - - - - - - - B - B -
1.2 |Cashless Payment - 2.470 2.470
1.3 | BW-e-Gutschein Land BW batterieelekt. Fahrezuge - - - - - - - 2.000 6.100 - - - - - -
1.4 |Umweltbonus elektr. betriebenen Fahrzeugen (BAFA) 18.300 18.300 18.300 - - - - - - - - - - B
1.5 |Landeszuschuss BW Tarif (Letsgo) - - - - - - - - - - - - - -
1.6 |Zuschuss Kleinbusse LGVGF 60.000 60.000 60.000 - - - - - - - - - - -
1.7 |Landeszuschuss BW Kleinbus Elektroumbau - - - - - - - - 160.000 - - - - _ -
1.8 | Zuschuss Abbiegeassistenzsystem BMVI 15.000 15.000 15.000 - - - - - - - - - - -
1.9 | Zuschuss fiir Elektrohybridbusse BMVI - - - - - - - - - - 14.816.000 - - - 2.160.000
1.10{ Zuschuss Projekt AFZS 329.823 19.164 19.164 220.836 89.823 310.659 167.753 - - - - - - -

Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und &hnlichen ~ _ _ R R R R R i R i R j

Beitragen fiir Investitionstatigkeit B B
3 _|Einzahlungen aus der VerduRerungen von Sachvermdgen - - - - - - - - - - - - B - B
4 |Einzahlungen aus der VerduRerung von Finanzvermdgen - - - - - - - - - - - - - - -
5 _|Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit - - - - - - - - - - - - - - B
6 [Summe der Einzahlungen aus der Investitionstatigkeit 423.123 306.668 306.668 220.836 89.823 - 310.659 169.753 166.100 - 14.816.000 - - - 2.160.000

| |und Finanzierunastatiakeit
7 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken und - - = = = = - - - - - - - -
Gebéuden
8 |Auszahlungen fiir BaumaRnahmen - - - - - = S S S B - - B
9 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem - 5.588.442 5.588.442 472.455 204.646 - 677.101 439.692 255.000 46.600.000 46.625.000 - - - 9.800.000
| |Sachvermdgen
9.1 |O-Bus - Fahrzeuge - Ersatzbeschaffung - 1.105 1.105 - - - - - - 46.600.000 46.600.000 - - - 9.800.000
9.2 |Kleinbusse - 465.040 465.040 - - - - - 200.000 - - - - - -
9.3 | Ersatzbeschaffung Busse fiir temporére Eigenerbrinqung - 4.986.550 4.986.550 100.000 - - 100.000 117.895 - - - - - -
9.4 |Ablésenfahrzeuge / PKW's - 50.399 50.399 - - - - - 30.000 - - - - - -
9.5 | Fahrgastzéhlgeréte (HW / Softwarelinzenz ) - - - 25.000 25.000 - 50.000 - 25.000 - 25.000 - - - -
9.6 |Automatisches Fahrgastzéhlgerét (AFZS) - 48.709 48.709 347.455 179.646 - 527.101 321.797 - - - - - - -
9.7 | Abbiegeassistenzsysteme - 34.091 34.091 - - - - - - - - - - - B
9.8 | Klimaservicegerét Solaris Busse (501 bis 504) - 2.549 2.549 - - - - - - - - - - - B
10 [Auszahlung fiir den Erwerb von Finanzvermégen - - - - - - - - - = = = = = =
11 |Auszahlungen fiir Investitionsférderungsmafnahmen - = = = E E 5 - - N _ - _ _ _
12 [Auszahlungen fiir den Erwerb von immateriellen - - - - = = = = o o = - - - -

Vermdbgensgegenstanden
13 |Si der Au 1gen aus Investitior igkeif - 5.588.442 472.455 204.646 - 677.101 439.692 255.000 46.600.000 46.625.000 - - - 9.800.000
14 [Saldo aus Investitionstatigkeit und Finanzierungstatigkeit 423.123 306.668 |- 5.281.774 251.619 |- 114.823 - 366.442 269.939 |- 88.900 |- 46.600.000 |- 31.809.000 - - - |- 7.640.000
15 | Aktivierte Eigenleistungen - - - - - - - - - - - - - - -
16 |Gesamtkosten der MaBnahme - - 5.588.442 472.455 204.646 - 677.101 439.692 255.000 46.600.000 46.625.000 - - - 9.800.000

*VE 2022 Nr. 9.1 O-Bus Fahrzeuge - Ersatzbeschaffung in Hohe von insgesamt 46,6 Mio. € bezieht sich in voller Hohe auf die Investition des Jahres 2023. Die geplante Verpflichtungsermachtigung 2021, i.H.v. 40,01 Mio. €, wird nicht benétigt, da der Férderbescheid fiir die Investition der Elektrohybridbusse erst im Jahre 2022 vorliegen wird.

1)
2)
3)
4)

In dieser Spalte werden die insgesamt zu der Malnahme geplanten Betrage (§ 2 Absatz 3 EigBVO-HGB) nachrichtlich angegeben (Betrage miissen ggf. in einer Nebenrechnung ermittelt werden)

Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschlieRlich Spalte 4).

Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit Giber den Finanzzeitraum hinaus.

Wertangaben kénnen mit Erauterungen untersetzt werden.
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4.3.3 EinzelmaBnahme IT

IT MaBnahmen (SW und HW)

1 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

Gesamtan-
gaben
zur MaRnahme
-nachrichtlich-
EUR

11)

Summe
IST
bis 2020
EUR

22)

Seite 15

Mittel-
IST Ubertragun

Gesamt-
mittel

Umschich-
tungen

Planansatz
Nachtrag

9
von 2020
nach 2021
EUR

2020
EUR

2021
EUR

2021

2021 EUR

EUR

Planansatz Verpflichtungs-
ermachtigungen

2022
EUR

2022
EUR

10 5)

Planansatz Verpflichtungs-
ermachtigungen

2023

EUR

11

2023
EUR

12 5)

Planung
2024

EUR

Planung

2025

Planung Finanzbedarf

2026

weitere Jahre
-nachrichtlich-
EUR

16 3)

2 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und ahnlichen
Beitragen fiir Investitionstatigkeit

Einzahlungen aus der VerduRerungen von Sachvermdgen

Einzahlungen aus der VerduRerung von Finanzvermogen

Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit

(220 (G ENY (V)

Finanzierungstatigkeit

Summe der Einzahlungen aus der Investitionstatigkeit und

7 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken und
Gebauden

Auszahlungen fiir BaumaRnahmen

© o

Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem Sachvermége

21.161

25.313

115.700

9.1 |Arbeitsplatzausstattung

14.688 -

10.313

8.200

9.2 |Server

70.000

9.3 |Arbeitsplatzausstattung Betriebshof Wédenbronn

15.000

9.4 | Terminals Mitarbeiterportal

37.500

10 |Auszahlung fiir den Erwerb von Finanzvermégen

11_|Auszahlungen fiir InvestitionsférderungsmaRnahmen

12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von immateriellen
Vermégensgegenstanden

29.000

261.100

12.1[IT Lizenzen (Sophos)

6.200

12.2 | Voice over IP Sprechfunk

23.000

12.3|Nahverkehrsinformationssystem Stadt Esslingen

6.000

12.4 |Dokumentenmanagement (DMS)

42.500

12.5 |Betriebsmeldungserfassung (Leitstelle)

93.050

12.6 |Elektronische Rechnungserfassung

4.100

12.7[IVU pad Hintergrundsystem

115.250

13 |Summe der A hlungen aus Investitionstatigkeit

5.980

- 32.500 12.000 -

54.313

376.800

11.500

14 |Saldo aus Investitionstatigkeit und Finanzierungstatigkeit

5.980

- - 32,500 |- 12.000 - -

54.313

-376.800

- 11.500

15 |Aktivierte Eigenleistungen

16 |Gesamtkosten der MaBRnahme

5.980

- 32.500 12.000 - -

54.313

376.800

11.500

IO

Wertangaben kénnen mit Erduterungen untersetzt werden.

In dieser Spalte werden die insgesamt zu der MaRnahme geplanten Betrége (§ 2 Absatz 3 EigBVO-HGB) nachrichtlich angegeben (Betrdge miissen ggf. in einer Nebenrechnung ermittelt werden)
Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschlieRlich Spalte 4).
Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit (iber den Finanzzeitraum hinaus.
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4.3.4 EinzelmaBnahme Streckeninfrastruktur

Gesamtan- Mittel- Planansatz Umschich-  Gesamt-
e Summe T el Nt tungen mittel HR Planansatz Verpflichtungs- Planansatz Verpflichtungs-  Planung Planung Planung Finanzbedarf
g IST 9ung 9 ermachtigungen 2023  ermachtigungen 2024 2025 2026 weitere Jahre

s bis 2020 2021 2021 2021 2022 2022 2023 -nachrichtlich-
-nachrichtlich- nach 2021 2021
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

zur MaRnahme von 2020

MaRnahmen Streckeninfrastruktur und Haltestellen

5 11) 22) 4 5 10 5) 11 12 5) 15 16 3)
Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 227.835 134.480 186.315 166.315

1.1|Zuschuss DFI Landratsamt (VVS Rahmenvertrag) 20.000 - - 10.000 10.000 - 20.000 - - - - - - - N B
1.2 |Zuschuss DFI Bund 207.835 41.520 41.520 124.480 41.835 - 166.315 166.315 - - - - - - - -

2 |Einzahlungen aus Investitionsbeitrdgen und ahnlichen Beitrdgen
fiir Investitionstétigkeit - - - - - - - - - - - - - - - -

3 _|Einzahlungen aus der VerduRerungen von Sachvermdgen - - - - - - - - - B - - N N N B
4 |Einzahlungen aus der VerduRerung von Finanzvermégen - - - - - - - - - - - - - - - B
5 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit - - - - - - - - - - - - N N N -
6 |Summe der Einzahlungen aus der Investitionstatigkeit und 455.670 83.039 83.039 268.961 103.670 - 372.631 332.631 - - - - = = = 3
|___|Finanzierunastatiakeit
Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken und Gebauden - - - - - o o o S B B B B B B -
8 |Auszahlungen fiir BaumaRnahmen - - - - = = = o S o - _ _ _ _ _
9 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem Sachvermégen 623.670 158.152 83.209 280.360 296.170 - 576.530 383.041 50.000 = 50.000 = 50.000 50.000 50.000 =
9.1 | Echtzeitsystem TFT - Monitor - - 1.569 - - 1.569 580 - - - - - - - -
9.2 |Halt llendigitalisierung DFI (VVS Rahmenvertrag) 208.000 - - - 162.500 - 162.500 - - - - - - - - -
9.3 |Halt llendigitalisierung DFI (Bund) 415.670 158.152 83.209 278.791 83.670 - 362.461 332.461 - - - - - - - -
9.4 | Haltestellenmodernisierung - - - - 50.000 - 50.000 50.000 50.000 - 50.000 - 50.000 50.000 50.000 -

10 |Auszahlung fiir den Erwerb von Finanzvermdgen - - - = = = B 5 B _ _ - _ _ _ N
11 |Auszahlungen fiir Investitionsférderungsmafnahmen - - - - - - - - = S S B B - B N
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von immateriellen
Vermégensgegenstanden - - - - - - = o - - -
13 (S der Al 1gen aus Investitionstatigkeit 623.670 158.152 83.209 280.360 296.170 - 576.530 383.041 50.000 - 50.000 - 50.000 50.000 50.000 -

14 [Saldo aus Investitionstatigkeit und Finanzierungstatigkeit |- 168.000 |- 75113 |- 170 |- 11.399 |- 192.500 - |-203.899 |- 50.411 |- 50.000 - |- 50.000 - |- 50.000 |-50.000 |-50.000 -
15 |Aktivierte Eigenleistungen - - - - - - - - - - - - - - -
16 [Gesamtkosten der MaBnahme 623.670 158.152 83.209 280.360 296.170 - 576.530 383.041 50.000 - 50.000 - 50.000 50.000 50.000 -

1) In dieser Spalte werden die insgesamt zu der MaBnahme geplanten Betrage (§ 2 Absatz 3 EigBVO-HGB) nachrichtlich angegeben (Betrage missen ggf. in einer Nebenrechnung ermittelt werden)
2) Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschlieRlich Spalte 4).

3) Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit Gber den Finanzzeitraum hinaus.

4) Wertangaben kénnen mit Erduterungen untersetzt werden.
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4.3.5 EinzelmaBnahme Gebaude und Betriebshof

MaRnahmen Geb&ude und Betriebshof

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

Gesamtan-
gaben
zur Malnahme
-nachrichtlich-
EUR

11)

Summe
IST
bis 2020
EUR

IST

2020
EUR

Mittel-
Ubertragung
von 2020
nach 2021
EUR

4

Planansatz
Nachtrag

2021
EUR

5

Umschich-
tungen

Gesamt-

mittel HR Verpflichtungs-

erméachtigung
en
2022
EUR

Planansatz
2023
2021
EUR

2021
EUR

2022

EUR EUR

10 5) 11

Verpflichtungs-
erméachtigunge
n

Planung Planung Planung Finanzbedarf
2024 2025 2026  weitere Jahre
-nachrichtlich-

2023 EUR

EUR EUR

12 5) 16 3)

Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und ahnlichen
Beitragen fiir Investitionstéatigkeit

Einzahlungen aus der Verauf3erungen von Sachvermdgen

Einzahlungen aus der VerdulRerung von Finanzvermégen

Einzahlungen fiir sonstige Investitionstéatigkeit

(220 (S, B [oV)

Summe der Einzahlungen aus der Investitionstatigkeit
und Finanzierunastatiakeit

~

Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken und
Gebauden

38.500

24.433

8.500 =

7.1 Toilettenhduschen Lerchenécker Linie 101

20.000

15.380

7.2 |Brandmeldeanlage

10.000

9.053

7.3 |Brandschutztiir - Waschhalle

8.500

8.500 -

7.4 |Ersatztor Betriebshof

Auszahlungen fiir Baumanahmen

© |0

Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermégen

8.500 -

9.1|Tankanlage - Domschachtabdeckung

9.2|Tank Terminal auBen Heilbronner Str.

8.500 -

9.3 [Hochdruckreiniger (Ersatzbeschaffung Waschanlage)

10 |Auszahlung fiir den Erwerb von Finanzvermogen

11 |Auszahlungen fir InvestitionsférderungsmaRnahmen

12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von immateriellen
Vermogensgegensténden

13 |Summe der Auszahlungen aus Investitionstatigkeit

38.500

24.433

20.143

17.000

17.000 17.000 17.000 =

38.500

-24.433

- 20.143

17.000

-17.000 |- 17.000 |- 17.000 =

14 |Saldo aus Investitionstatigk

it und Finanzierungstatigkeif -

15 |Aktivierte Eigenleistungen

16 |Gesamtkosten der MaBnahme

38.500

24.433

20.143

17.000

17.000 17.000 17.000 =

RO

Wertangaben kénnen mit Erduterungen untersetzt werden.

In dieser Spalte werden die insgesamt zu der MaBnahme geplanten Betrage (§ 2 Absatz 3 EigBVO-HGB) nachrichtlich angegeben (Betrage miissen ggf. in einer Nebenrechnung ermittelt werden)
Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschlieBlich Spalte 4).
Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit Gber den Finanzzeitraum hinaus.
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4.3.6 EinzelmaBnahme Betriebsausstattung

Gesamtan- Mittel- Planansatz Umschich- Gesamt- Verpflichtu Verpflicht

gaben Summe IST ibertragung || Nachtrag tungen mittel HR Planansatz ngs- Planansatz  ungs- Planung Planung Planung Finanzbedarf

zur MaRnahme = von 2020

ermachtigu 2023 ermachtig 2024 2025 2026 weitere Jahre

o bis 2020 2020 2021 2021 2022 ngen ungen -nachrichtlich-
'"acgfg“":h' EUR EUR naguzém A EUR EUR EUR 2022 EUR 2023 EUR
MaRnahmen Betriebsausstattung (inkl. GWG) EUR EUR

11) 22) 3 10 5) 11 12 5) 16 3)

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen
Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und ahnlichen
Beitragen fiir Investitionstéatigkeit - - - - - - - - - - - - - - - -
3 |Einzahlungen aus der VerauRerungen von Sachvermdégen - - - - - - - - - - - - _ _ _ _
4 |Einzahlungen aus der VerduRerung von Finanzvermdgen - - - - - - - - - - - - _ _ _ _
5

6

Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit - - - - - - - - B - - - _ _ _ _
Summe der Einzahlungen aus der Investitionstatigkeit

und Fi i ung: atigkeit - - - - - - - - - - - - -
7 [Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken und - - - - - - - - - - - - - - - -
Gebéauden
8 |Auszahlungen fir BaumaRnahmen - - - - - - - - - - - - - - - -
9 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem - - 12.376 - 17.000 - 17.000 17.000 9.000 - 6.000 - 6.000 6.000 6.000 -
Sachvermdgen
9.1 |Biiroausstattung - - 7.599 - 15.000 (- 5.000 10.000 10.000 4.000 - 3.000 - 3.000 3.000 3.000 -
9.2 |GWG Giiter - - 4.777 - 2.000 5.000 7.000 7.000 5.000 - 3.000 - 3.000 3.000 3.000 -

10 |Auszahlung fiir den Erwerb von Finanzvermégen - - - = S = o S o - - - - ~ ~
11 |Auszahlungen fiir Investitionsférderungsmalnahmen - - = = > - - - B B B - _ _ _
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von immateriellen - - - = = = > = = - - - - - -
Vermdgensgegenstanden

13 |Summe der Auszahlungen aus Investitionstatigkeit - - 12.376 - 17.000 - 17.000 17.000 9.000 - 6.000 - 6.000 6.000 6.000 -
14 |Saldo aus Investitionstatigkeit und Finanzierungstatigkeit - - |- 12.376 - |- _17.000 - |-17.000 |- 17.000 |- 9.000 - |- 6.000 - |- 6.000 |-6.000 |- 6.000 -
15 |Aktivierte Eigenleistungen

16 |G tkosten der MaRnah - - 12.376 - 17.000 - 17.000 17.000 9.000 - 6.000 - 6.000 6.000 6.000 -

1) In dieser Spalte werden die insgesamt zu der MaRnahme geplanten Betrage (§ 2 Absatz 3 EigBVO-HGB) nachrichtlich angegeben (Betrage missen ggf. in einer Nebenrechnung ermittelt werden)
2) Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschlieRlich Spalte 4).

3) Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit tiber den Finanzzeitraum hinaus.

4)  Wertangaben kénnen mit Erduterungen untersetzt werden.
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4.3.7 EinzelmaBnahme Vertrieb und Kasse

Gesamtan- Mittel- Planansatz Umschich- Gesamt- Verpflichtu Verpflicht

gaben Summe ibertragung || Nachtrag tungen mittel HR Planansatz ngs- Planansatz  ungs- Planung Planung Planung Finanzbedarf

zur MaRnahme Sy von 2020

ermachtig 2023 ermachti 2024 2025 2026 weitere Jahre

S bis 2020 2021 2021 2021 2022 ungen gungen -nachrichtlich-
SREEMEAIER gy TEER 20 o2 EUR EUR  EUR EUR 2022 EUR 2023 EUR  EUR EUR EUR
EUR EUR EUR 2o 2

11) 22) 4 5 10 5) 11 12 5) 13 14 15 16 3)

MaBnahmen Vertrieb und Kasse (Servicepoint)

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen
Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und &hnlichen - - -
Beitrégen fiir Investitionstatigkeit - - - - - - - - - - - - -
Einzahlungen aus der VerauRerungen von Sachvermdégen - - - - - - - - - - - - B B - B
Einzahlungen aus der VerduBerung von Finanzvermdgen - - - - - - - - - - - - B B - B
Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit - - - - - - - - N N B B B B N _
Summe der Einzahlungen aus der Investitionstatigkeit und
Finanzierungstatigkeit = = o o - - - - - - - - -
Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken und - - B B = > > > - - - - - - - -
Gebauden
Auszahlungen fiir BaumaRnahmen - = S - - -
Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem 30.000 - 113.038 = = = = - 30.000 - - - = = > -
Sachvermdgen
9.1 |Einzahlungsautomat fiir Bargeld 30.000 - -
9.2 |Nachriistung IVU Ticketbox fiir die Kontrolle des BW-Tarifs - - 104.629 - - - - - - _ _ _ _ _ _ _
9.3 | Geldz&hlmaschine - - 1.299 - - - - - - - - _ _ _ _ _
9.4 |Erwerb mobile EBE Kontrollgeréte (3 Stk.) - - 7.110 - - - - - B B - - B B _ ~
10 |Auszahlung fiir den Erwerb von Finanzvermdgen - - = = = o o - - - _ _ B B _ _
11 |Auszahlungen fiir InvestitionsférderungsmaRnahmen - - = = = o o o - - - - - - - _
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von immateriellen - = = o S o - - - B B B B _ _ _
Vermégensgegensténden
13 [Summe der Auszahlungen aus Investitionstatigkeit 30.000 - 113.038 - - - - - 30.000 - - - - - - -
14 |Saldo aus Investitionstatigkeit und Finanzierungstatigkeit 30.000 - |- 113.038 - - - - - |- 30.000 - - - - - - -

o |0 AW

~

© |

16 [Gesamtkosten der MaRnahme 30.000 - 113.038 - - - - - 30.000 - - - - - - -

1) In dieser Spalte werden die insgesamt zu der MaBnahme geplanten Betrage (§ 2 Absatz 3 EigBVO-HGB) nachrichtlich angegeben (Betrage missen ggf. in einer Nebenrechnung ermittelt werden)
2) Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschlieRlich Spalte 4).

3) Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit tiber den Finanzzeitraum hinaus.

4) Wertangaben kénnen mit Erduterungen untersetzt werden.
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4.3.8 EinzelmaBnahme Werkstatt

Gesamtan- Mittel- Planansatz Umschich- Gesamt- Verpflichtu Verpflicht
- Summe IST iibertragun Nachtra tungen mittel HR Planansatz ngs- Planansatz ungs- Planung Planung Planung Finanzbedarf
g IST 9ung 9 erméchtig 2023  ermachti 2024 2025 2026 weitere Jahre
-nachrichtlich- bis 2020 2020 nach 2021 2021 2021 2021 2021 2022 ungen gungen -nachrichtlich-

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR 2E(EJ2R2’ EUR 2;&2; EUR EUR EUR EUR

11) 22) 4 5 10 5) 11 12 5) 13 14 15 16 3)

zur MaRRnahme von 2020

MaBnahmen Werkstatt

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen
Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und &hnlichen
Beitrégen fiir Investitionstatigkeit - - - - - - - - - - - - - - - -
Einzahlungen aus der VerauRerungen von Sachvermdégen - - - - - - - - - - - - - - B B
Einzahlungen aus der VerduBerung von Finanzvermdgen - - - - - - - - - - - - - - B B
Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit - - - - - - - - - N - B B B B N
Summe der Einzahlungen aus der Investitionstéatigkeit - - - - - - - - = = = = = = = -
und Finanzierunastatiakeit
Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken und - B B > = > > - - - - - - - _ _
Gebauden

Auszahlungen fiir BaumaRnahmen - _
Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem 55.000 - - - - - - 55.000 - - - - - = =
Sachvermdgen
9.1 |Priifstand f. Lenkungsspiel (Riittelplatte) 730 20.000 - - - - - - - 20.000 - - - - - - N
9.2 | Werkstatt Modernisierung 35.000 - - - - - - - 35.000 - - - - N N N
10 |Auszahlung fiir den Erwerb von Finanzvermdgen - - = = = o o o S - - - - - - -
11 |Auszahlungen fiir InvestitionsférderungsmaRnahmen - - = = = o o o S - - - - - - -
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von immateriellen - = = o S o - - - B N N N _ _ _
Vermégensgegensténden

o |0 AW

~

© |

13 [Summe der Auszahlungen aus Investitionstatigkeit 55.000 - - - - - - - 55.000 - = = = > = N
14 [Saldo aus Investitionstatigkeit und Finanzierungstétigkeit|- 55.000 - - - - - - - |- 55.000 = - > > > - N
15 |Aktivierte Eigenleistungen

16 [G tkosten der MaRnah 55.000 - - - - - - - 55.000 - - - = = - B

1) In dieser Spalte werden die insgesamt zu der MaRnahme geplanten Betrage (§ 2 Absatz 3 EigBVO-HGB) nachrichtlich angegeben (Betrage missen ggf. in einer Nebenrechnung ermittelt werden)
2) Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschlieRlich Spalte 4).

3) Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit tiber den Finanzzeitraum hinaus.

4)  Wertangaben kénnen mit Erduterungen untersetzt werden.
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4.3.9 EinzelmaBnahme Pedelecs

Gesamtan- Mittel- Planansatz  Umschich-  Gesamt- Planun
Summe IST tungen mittel HR Planansatz Verpflichtungs- Planansatz Verpflichtungs- g Planung Planung Finanzbedarf

GEIeE IST uSg:r;glngg NSl erméachtigungen 2023 ermachtigungen 4 2025 2026  weitere Jahre

S

Zﬁ;’;"ﬁ‘fﬁﬁ‘cmhe bis2020 2020 YRS —_ 2021 2021 2021 2022 2022 2023 -nachrichtlich-

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
. 11) 3 4 5 6 7 8 9 10 5) 11 12 5) 13 14 15 16 3)
1_|Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 50.000 50.000 50.000 50.000
1.1[Zuschuss Mobilitatsoffensive Stadt ES Pedelecs 50.000 - 50.000 50.000 50.000 -
2 [Einzahlungen aus Investitionsbeitrdgen und ahnlichen - - - -
Beitrégen fir Investitionstatigkeit
3 |Einzahlungen aus der VerduRerungen von Sachvermdégen - - - - - - - - - - B N - N - -
4 |Einzahlungen aus der VerauRerung von Finanzvermégen - - - - - - - - - - B N - N - -
5
6

MaRnahmen Pedelecs

Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit - - - - - - - - - - - - - - - -
Summe der Einzahlungen aus der Investitionstatigkeit
und Finanzierungstétigkeit 50.000 - - - 50.000 - 50.000 50.000 - - - - - - - -
7 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken und 240.000 - - 65.000 175.000 - 240.000 240.000 - - - - - - - -
Gebauden
7.1 | Mobilititsoffensive Stadt Esslingen (Pedelecs) 240.000 - - 65.000 175.000 - 240.000 240.000 - - - N - - - _
Auszahlungen fiir BaumafRnahmen - - - - = = = = = = = o o - - -
Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem - - - S = = = S o o 5 5 - - - -
Sachvermégen
10 [Auszahlung fiir den Erwerb von Finanzvermégen - - - o o o = = o o o - _ - _ _
11 [Auszahlungen fiir InvestitionsférderungsmaRnahmen - - - o o o = = o o o = _ - _ _
12 [Auszahlungen fiir den Erwerb von immateriellen - = = = = > o > - - - - B - B B
Vermégensgegenstédnden
13|S der A aus Investitionstatigkeit 240.000 - - 65.000 175.000 - 240.000 240.000 - - - - - - - -
14 |Saldo aus Investitionstatigkeit und - 190.000 - - |- 65000 [- 125.000 - |- 190.000 |- 190.000 - - - - - - - -
Finanzierunastétiakeit
15 [Aktivierte Eigenleistungen - - - - -
16 [Gesamtkosten der MaBnahme 240.000 - - 65.000 175.000 - 240.000 240.000 - - - - - - - -

1) In dieser Spalte werden die insgesamt zu der MaRnahme geplanten Betrige (§ 2 Absatz 3 EigBVO-HGB) nachrichtlich angegeben (Betrage miissen ggf. in einer Nebenrechnung ermittelt werden)
2) Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschlieRlich Spalte 4).

3) Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit iiber den Finanzzeitraum hinaus.

4) Wertangaben kénnen mit Erduterungen untersetzt werden.
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4.3.10 EinzelmaBnahme Beteiligungen

Umschich- Gesamt-
tungen mittel HR Planansatz Verpflichtungs- Planansatz  Verpflichtungs- Planung Planung Planung Finanzbedarf
ermachtigungen 2023 ermachtigungen 2024 2025 2026 weitere Jahre
2021 2021 2021 2022 2022 2023 -nachrichtlich-
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Gesamtan- Mittel- Planansatz
gaben Ubertragung ~ Nachtrag
zur MaBnahme . von 2020

-nachrichtlich- nach 2021 2021
EUR EUR EUR
Beteiligungen NNT

11) 4 5 12 5) 16 3)

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen
2 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und &hnlichen - - - - -
Beitragen fir Investitionstatigkeit - - - - - - - - - - -
Einzahlungen aus der Veraufierungen von Sachvermégen - - -
Einzahlungen aus der VerduRerung von Finanzvermdgen - 3.227.654 3.227.654 - - - - - - - - - - N N N
Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit - - - - - - - - - - - - - - -
Summe der Einzahlungen aus der Investitionstatigkeit
und Finanzierungstatigkeit - 3.227.654 3.227.654 - - - - = = = = - - -
7 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstlicken und - - -
Gebauden
8 |Auszahlungen fiir BaumaRnahmen - - - - - - - - - - - - - - N B
9 |Auszahlungen flr den Erwerb von beweglichem
Sachvermdgen - - -
10 |Auszahlung fiir den Erwerb von Finanzvermégen - 3.227.654 3.227.654 - - - - - - - - - B B B
11 [Auszahlungen fir InvestitionsférderungsmaRnahmen - - - - - - - - - B B - - N B N
12 [Auszahlungen fiir den Erwerb von immateriellen - - - - - - - - - - - - - - - -
Vermégensgegenstdnden
13 [S! der A aus Investitionstatigkeit - 3.227.654 3.227.654 - - - - - = = = = = = =
14 |Saldo aus Investitionstatigkeit und - - - - = = = o S S S - -
|___[Finanzierunastatiakeit
15 |Aktivierte Eigenleistungen - - -
16 |Gesamtkosten der MaBnahme - 3.227.654 3.227.654 - - - - - = S = = = S o o

1)  In dieser Spalte werden die insgesamt zu der MaRnahme geplanten Betrage (§ 2 Absatz 3 EigBVO-HGB) nachrichtlich angegeben (Betrage miissen ggf. in einer Nebenrechnung ermittelt werden)
2) Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschlieBlich Spalte 4).

3) Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit iiber den Finanzzeitraum hinaus.

4) Wertangaben kénnen mit Erduterungen untersetzt werden.
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4.4. Finanzcheck

- Darstellung der Finanzierung von langfristigen Vermégenswerten durch langfristige Finanzierungsmittel

Finanzierungsmittel (Einnahmen)

I Innenfinanzierungsmittel

Rechnungser-

gebnis

2020
EUR
0

Planansatz

Nachtrag

2021
EUR
0.1

Mittel-
Ubertragung

2021
EUR

Gesamt-
mittel

2021
EUR
2

Planansatz

2022
EUR

4

Verpflichtungs-
ermachtigungen
2022
EUR

41

Planansatz

2023
EUR

5

Verpflichtungs-
ermachtigungen

Planung

2024
EUR

[

Planung

2025
EUR

7

Planung

2026
EUR
8

1. |Jahresgewinn aus GuV 300.663 - - - - - - - - - -
2. [Abschreibungen 1.970.981 2.662.972 - 2.662.972 2.423.754 2.781.491 - 3.613.476 5.950.483 5.816.236 5.782.220
3 |Zuschusse / Fédermittel 348.188 191.658 355.316 546.974 386.068 4.269.140 - 17.129.600 231.673 - 2.160.000
4 [VerauRerung von Fonds-Anteilen Zwischenaussch. 3.227.654 -
Summe Innenfinanzierungsmittel 5.847.485 2.854.630 355.316 3.209.946 2.809.822 7.050.631 - 20.743.076 6.182.156 5.816.236 7.942.220
I AuBenfinanzierungsmittel
1. |Kreditaufnahmen 6.309.104 3.213.726 - 3.213.726 2.591.545 1.450.000 - 32.739.000 - - 7.637.000
2. [Kreditaufnahme aus Vorjahr (I bertrag) 703.896 - 1.001.678 1.001.678 744.263 - - - - - -
6. |Ausgleichsleistung (Zuschuss) aus dem HH 1.500.000 4.230.401 - 4.230.401 - 4.659.063 - 5.529.452 6.437.731 6.275.420 6.748.552
Summe AuBenfinanzierungsmittel 8.513.000 7.444.127 1.001.678 8.445.805 3.335.808 6.109.063 - 38.268.453 6.437.731 6.275.420 14.385.552
Finanzierungsmittel insg t 14.360.485 10.298.757 1.356.994 11.655.751 6.145.630 13.159.694 - 59.011.529 12.619.887 12.091.656 22.327.772
Re gse Planansa e esa R ) o
aeb . a0 bertragung . Planansa erp g Planansa g Pla g Pla g 5
a e gsbeda A gabe € < g g€ g€
020 0 0 0 0 0 £ 0 Z 0 £ 0 : 0 £ 026
1l Investitionen
1 Grundstiicke und Gebdude 20.143 932.000 129.000 1.061.000 1.061.000 1.658.500 - 380.000 - -
2 Bewegliche Giiter/Immaterielle Anlagen 5.834.835 2.484.816 1.227.994 3.712.810 3.034.311 4.313.100 46.600.000 49.767.000 368.415 117.500 9.911.000
2.1 Bewegliche Giiter 5.828.855 2.481.816 1.201.994 3.683.810 3.005.311 4.052.000 46.600.000 49.767.000 368.415 111.000 9.911.000
2.2 immaterielle Glter 5.980 3.000 26.000 29.000 29.000 261.100 - - - 6.500 -
one gesa 4.9 6.816 6.994 0 4.09 9 600 46.600.000 0 000 6 00 9.9 000
V. Finanzinvestitionen
1. |Auflésung von Ertragszuschiissen 362.315 334.597 - 334.597 325.400 321.700 - 716.420 1.838.673 1.828.821 1.815.182
2. |Tilgung von Krediten (langfristige) 1.666.890 1.784.920 - 1.784.920 1.724.919 2.207.331 - 2.618.656 3.812.836 3.654.037 3.853.087
3. [Finanzinvestitionen 3.227.654 - - - - - - - - - -

Summe Finanzinvestitionen

Riickzahlung von Eigenkapital

5.256.860

2.119.517

2.119.517

2.529.031

3.335.076

.482.858

5.668.269

4

5. |Riickzahlung Zuschuss ES_West_P2G2P: Emissionsfreier OPNV 1.744.258 - - - - - - - - - B

6. [Korrektur aus Vorjahren (Finanziiberschiiss /-fehlbetrag) 217.933 532.023 - 532.023 - - - - - - -

7. |Jahresverlust aus GuV 1.199.337 4.062.167 - 4.062.167 - 4.659.063 - 5.529.452 6.437.731 6.275.420 6.748.552
Summe Finanzierungsbedarf 14.273.366 10.130.522 1.356.994 11.487.517 6.145.630 13.159.694 46.600.000 59.011.529 12.457.655 11.875.779 22.327.821
Finanzierungsmittel insgesamt 14.360.485 10.298.757 1.356.994 11.655.751 6.145.630 13.159.694 - 59.011.529 12.619.887 12.091.656 22.327.772
Finanzierungsbedarf ingesamt 14.273.366 10.130.522 1.356.994 11.487.517 6.145.630 13.159.694 46.600.000 59.011.529 12.457.655 11.875.779 22.327.821
Differenz 87.119 168.235 - 168.235 0 - 46.600.000 0 162.232 215.878 49

Seite 24




Bl SVE

5. Stelleniibersicht 2022 / 2023

Werkleitung

Technische Werkleitung
Kaufmannische Werkleitung
Assistenz WL / Kundenkommunikation
Betriebsleiter BOStrab
Technische Projektleitung
OPNV-Entwicklung
Controlling / Einkauf
Personalmanagment

EDV / Systemtechnik
Fahrplanung
Unfallsachbearbeitung
Zw.-Summe 1

1 1
1 1
1 1
0,3 0,3
0,7 0,7
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
0,5 0,5

0,3
0,7

_ A A a

Kaufmannisches Rechnungswesen

Zw.-Summe 3

164,5

166,00

161,00

Leiter Rechnungswesen 1 1 1 1 1 1
Buchhaltung / Kassenleitung 1 1 0 0 1 1
Beschwerdemanagement 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5
Materialwirtschaft / Lager 1 1 0,5 0,5 0,5 0,5
Kassenleitung 0 1 1 0 0
kaufm. Angestellte 2,5 2,5 1,58 1,58 1,58 1,08
ServicePoint 2 2 2 2 2 2
Zw.-Summe 2 8 8 6,58 6,58 6,58 6,08
Fahrbetrieb

Fahrdienstleitung / Ausbilder BKrFQG 1 1 1 1 1
Stellv. Fahrdienstleitung 1 1 1 1 1 1
Betriebshofleitung 1 1 1 1 1 1
Leitstelle 5 5 5 5 4 5
Qualitatssicherung 0 0 1 1 1 1
Bhof-Manager Waldenbronn 1 1 0 0 0 0
Disposition 1,5 1,5 1 1 1 1
EBE-Kontrolleure 2 2 3 3 2 0
Fahrerlnnen 147 145 143 143 101,32 95,32
Fahrer Larmaktionsplan (Tempo 30) 0 2 4 2 0 0
Azubi 7 5 6 3 2 0

114,32

105,32

Technik

Werkstattleiter / KFZ-Meister

verantw. Elektrofachkraft (vEFK) / Elektromeister
Ausbildungsmeister
Arbeitsvorbereitung
Werkstattpersonal

Rangierer / Wagenreinigung
Hausmeister, Haltestellenwartung
Zw.-Summe 4

Gesamte Stellenanzahl

~N = 2 A

-~ o

12,73

~N = = s

- O

12,73

11,59

e

- O

12,59

194,81

189,81

141,26

Zur Wertigkeit der Stellen wird auf den Teil des Stellenplans im Haushaltsplan verwiesen, der das Sondervermégen abbildet.

132,76
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Bilanz zum 31. Dezember 2020

Bilanz zum 31. Dezember 2020

AKTIVA

31.12.2020 31.12.2020 31.12.2019
EUR EUR EUR
A. Anlagevermdégen
Immaterielle Vermégensgegenstiande
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und dhnliche Rechte und 18.766,00 25.419,00
Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten

Il. Sachanlagen

1. Grundstlicke, grundstiicksgleiche Rechte und Bauten einschlieBlich der Bauten auf fremden 1.045.565,24 1.082.243,51
Grundstiicken

2. Streckenausriistung 1.826.888,00 2.107.701,00

3. Fahrzeuge fir den Personenverkehr 14.749.548,00 10.729.385,16

4. Maschinen und maschinelle Anlagen 113.032,00 121.829,00

5. Betriebs- und Geschéftsausstattung 574.216,00 499.313,00

6. Gel. Anzahlungen u. Anlagen im Bau 232.318,32 18.541.567,56 109.369,89

Il. Finanzanlagen

1. Anteile an verbundenen Unternehmen 4.360.934,22 4.360.934,22

2. Ausleihungen an verbundenen Unternehmen 3.227.654,10 0,00

3. Beteiligungen 24.694.763,56 24.694.763,56

4. Wertpapiere des Anlagevermdgens 26.862.845,57  59.146.197,45  30.090.499,67

B. Umlaufvermégen

I. Vorrate

1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 531.023,07 413.545,89

2. fertige Erzeugnisse und Waren 9.082,00 540.105,07 5.236,12

Il. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstiande

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 1.5655.737,42 1.485.371,45
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr: 0,00 (0,00)

2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen 110.248,11 0,00
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr: 0,00 (0,00)

3. Forderungen an die Gemeinde 85.777,62 1.194.928,13
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr: 0,00 (0,00)

4. Forderungen an verbundene Unternehmen aus Vollkonsilidierungskreis 250.181,17 230.402,51
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr: 0,00 (0,00)

5. Sonstige Vermdgensgegenstande 331.770,06 2.333.714,38 426.171,05
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr: 0,00 (0,00)

Ill. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks 181.555,35 196.101,25

C. Rechnungsabgrenzungsposten 5.501,08 3.992,28
SUMME AKTIVA 80.767.406,89  77.777.206,69

PASSIVA
31.12.2020
EUR
A. Eigenkapital
I.  Stammkapital
1l.  Gewinnriicklagen
1. Allgemeine Riicklage 3.332.724,15
2. Riicklagen fiir Riickahlung aus Trennungsrechnung/ODLA 318.849,34
3. Zweckgebundene Riicklage 55.393.682,05
1ll. Gewinnvortrag
IV. Jahresuberschuss
B. Sonderposten aus Zuweisungen zur Finanzierung des Anlagevermdgens
C. Ruckstellungen
1. Ruckstellungen fiir Sozialabfindung 45.000,00
2. Rickstellungen Haftpflichtumlage 316.196,21
3. Rickstellungen fiir Urlaub-/Tberstunden 853.717,77
4. Rickstellungen fiir Jahresabschlusskosten 6.500,00
5. Sonstige Rickstellungen 318.700,00
6. Rickstellungen Steuern 2.000,00
7. Rickstellungen Pensionsverpflichtungen Beamte 86.890,79
8. Riickstellungen FreiF 56.914,49
D. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen fiir Investitionen bei Kreditinstituten 13.322.741,00
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr 1.854.368,69 (1.176.537,10)
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr 11.468.372,31 (6.800.074,84)
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 1.116.294,22
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr 1.116.294,22 (719.050,09)
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr: 0,00 (0,00)
3. Verbindlichkeiten gegeniiber der Gemeinde 5.542,91
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr 5.542,91 (1.209.052,58)
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr: 0,00 (0,00)
4. Verbindlichkeiten gegeniiber verbundenen Unternehmen aus Vollkonsilidierungskreis 17.155,56
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr 17.155,56 (480.953,07)
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr: 0,00 (0,00)
5. Verbindlichkeiten gegeniiber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhéltnis besteht 10.023,26
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr 10.023,26 (3.025,04)
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr: 0,00 (0,00)
6. sonstige Verbindlichkeiten 158.719,49
- davon aus Steuern: 76.194,76 (57.043,18)
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr 158.719,49 (122.704,96)
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr: 0,00 (0,00)
E. Rechnungsabgrenzungsposten

SUMME PASSIVA

31.12.2020
EUR

2.600.000,00

59.045.255,54
460.984,59
300.662,70

1.999.939,86

1.685.919,26

14.630.476,44

44.168,50

80.767.406,89

31.12.2019
EUR

2.600.000,00

3.332.724,15
90.140,20

55.393.682,05
460.984,59
228.709,14

3.625.045,39

60.000,00
316.196,21
730.468,72

10.000,00
260.981,58

1.000,00

91.464,00

59.732,98

7.976.611,94

719.050,09

1.209.052,58

480.953,07

3.025,04

122.704,96

4.680,00

77.777.206,69
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Gewinn- und Verlustrechnung!(]
fiir die Zeit vom[]
1. Januar 2020 bis 31. Dezember 2020

31.12.2020 31.12.2020 31.12.2019

EUR EUR EUR
1.  UmsatzerlGse
a) Verkehrseinnahmen 8.893.404,88 9.652.142,70
b) Sonstige Erlése 420.982,95 447.001,21
c) Ausgleichszahlungen 2.051.741,53 11.366.129,36  1.945.301,60
2. sonstige betriebliche Ertrage 2.272.466,85 1.322.255,63

- davon Auflésungen von Sonderposten aus Zuweisungen zur Finanzierung des
Anlagevermdgens: 362.315,49 (177.136,58)

13.638.596,21 13.366.701,14
3. Materialaufwand

a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und fir bezogene Waren -1.550.358,19 -1.526.120,91
b) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen -4.750.096,68 -6.300.454,87 -4.415.763,25
4. Personalaufwand

a) Lohne und Gehalter -6.597.834,94 -6.596.526,03
b) soziale Abgaben und Aufwendungen fir Altersversorgung und fur Unterstitzung -2.015.739,31 -8.613.574,25 -2.011.689,35

- davon fiir Altersversorgung: -669.812,06 (-674.791,69)
5. Abschreibungen
a) aufimmaterielle Vermdgensgegenstande des Anlagevermdgens und Sachanlagen -1.969.901,46 -1.276.790,35

davon nach § 253 HGB Absatz (3) Satz 4: 0,00 (0,00)
davon nach § 253 HGB Absatz (3) Satz 5 und 6 0,00 (0,00)

b) auf Vermogensgegenstande des Umlaufvermégens, soweit diese die Ublichen -1.079,11  -1.970.980,57 -8.435,88
Abschreibungen Uberschreiten

6. sonstige betriebliche Aufwendungen -1.365.461,23 -1.323.995,00

-18.250.470,92 -17.159.320,77

7. Ertrage aus Beteiligungen 3.402.869,96  3.298.644,34
- davon aus verbundenen Unternehmen: 450.140,76 (514.545,85)

8. Ertrage aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermdgens 878.625,84 580.000,00
- davon aus verbundenen Unternehmen: 0,00 (0,00)

9. sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage 114.238,82 4.508,01

- davon aus verbundenen Unternehmen: 110.248,11 (0,00)
- davon Zinsertrage aus der Abzinsung von Riickstellungen: 0,00 (0,00)

4.395.734,62  3.883.152,35

10. Zinsen und ahnliche Aufwendungen -130.996,12 -60.451,15
- davon an verbundene Unternehmen: 0,00 (0,00)
- davon Zinsaufwendungen aus der Abzinsung von Ruckstellungen: 0,00 (0,00)

11. Aufwendungen aus Verlustiibernahme -900.000,00 -1.115.000,00

12. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 58.037,49 66.021,60
- davon Ertrage aus der Zufiihrung und Auflésung latenter Steuern: 0,00 (0,00)

- davon Aufwendungen aus der Zufiihrung und Aufldsung latenter Steuern: 0,00 (0,00)

13. Ergebnis nach Steuern -1.189.098,72 -1.018.896,83
14. sonstige Steuern -10.238,58 -11.269,03
15. Zuwendungen der Gemeinde 1.500.000,00 1.708.875,00
16. Ruckzahlung Zuwendung der Gemeinde 0,00 -450.000,00
17. Jahresiiberschuss 300.662,70 228.709,14
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1.1

1.2

1.3

2.

# Stadt Esslingen am Neckar

Stadt. Wirtschaftshilfe Esslingen

Beschluss

Wirtschaftsplan 2022

Auf Grund von § 14 des Eigenbetriebsgesetzes vom 08.01.1992 (GBI. S. 21),

mehrfach geandert durch Art. 1 des Gesetzes vom 17.06.2020 GBI. S. 403) und
§ 5 der Betriebssatzung hat der Gemeinderat der Stadt Esslingen am Neckar am
xx.x.xxxx folgenden Wirtschaftsplan fur das Wirtschaftsjahr 2022 beschlossen:

Der Wirtschaftsplan wird festgesetzt:

im Erfolgsplan mit

Ertragen in Hohe von

Aufwendungen in Hohe von

und einem Jahresergebnis von

Im HH-Plan sind Mittel zur Verlustabdeckung eingeplant.

im Vermogensplan mit
Einnahmen und Ausgaben von

dem Gesamtbetrag der vorgesehenen
Kreditaufnahmen (Kreditermachtigung)
zur Finanzierung neuer Investitionen

dem Gesamtbetrag der Verpflichtungsermachtigungen von
bei der Stellentibersicht mit

Der Hochstbetrag der Kassenkredite wird festgesetzt auf

2022

299.900 EUR
339.900 EUR
-40.000 EUR

68.554 EUR

0 EUR

0 EUR

5 Stellen

50.000 EUR



Stadt Esslingen am Neckar

Stadt. Wirtschaftshilfe Esslingen

Vorbericht

Grundsatzliches

1. Die Stadt. Wirtschaftshilfe wird seit dem 8. November 1948 als
Eigenbetrieb im Sinne der Gemeindeordnung fur Baden-Wirttemberg
geflhrt.

2. Fir die Verwaltung des Eigenbetriebs, die Wirtschaftsfihrung und das
Rechnungswesen gelten die Vorschriften des Gesetzes Uber die Eigen-
betriebe der Gemeinden.

3. Das Unternehmen ist gemeinnitzig im Sinne der Vorschriften der
Abgabenordnung.

Eigenkapitalausstattung und Beteiligungsverhaltnisse
Das Stammkapital des Betriebs betragt 25.395,22 EUR.

Finanzbeziehungen zwischen Stadt und EB
Im Haushaltsjahr 2022 sind Mittel zur Verlustabdeckung eingeplant.

i Plan HR Plan
Kennz

ennza Ist 2020( 2021 2021 2022 2023 2024 2025
Jahresergebnis -49.295 -46.828 -19.000 -40.000
arbeitsmarktferne Langzeitarbeits-

lose, Flichtlinge und Jugendliche, die 6 3 10 3
Sozialstunden leisten

Ehrenamtliche Mitarbeiter 7 5 7 5
Anzahl der Haushaltsauflésungen 282 270 270 270
Stand der langfristigen Verschuldung

zum 31.12.in EUR 0 0 0 0

Ausfiihrungen zum Erfolgs- und Vermoégensplan

Durch die Corona-Pandemie im Jahr 2021 und der sechsmonatien Totalschliessung des Ladens geht
die Wirtschaftshilfe davon aus, dass auch das Jahr 2022 im Gebrauchswarenkaufhaus nicht mehr so
stark ausgelastet ist, wie im Jahr 2020. Der Teilbereich der Haushaltsaufésungen konnte im Jahr 2021
mit kleineren Unterbrechungen fortgefiihrt werden, so dass auch fiir das Folgejahr mit einer guten
Ertragslage gerechnet werden kann. Im Personalbereich werden wie im Jahr 2021 drei
Vollzeitmitarbeiter und zwei vom Jobcenter Landkreis Esslingen geférderte Mitarbeiter eingesetzt. Das
Ladengeschaft wird weiterhin mit ehrenamtlichem Personal gefiihrt. Insgesamt wird im Erfolgsplan mit
einem Jahresverlust von 40.000 Euro gerechnet. Im Vermégensplan werden fur Unvorhergesehenes
2.000 Euro eingestellt.

Das Wirtschaftsjahr 2023 wird nicht geplant, da die Verwaltung noch im Jahr 2021 dem Gemeinderat
empfehlen wird, den Eigenbetrieb Stadt. Wirtschaftshilfe zum 31.12.2022 einzustellen.
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Stadt Esslingen am Neckar

Stadt. Wirtschaftshilfe Esslingen

l. Erfolgsplan

Rechnungs-
Kﬁr;to Gegenstand/ Bezeichnung Planansatz Planansatz ergebnis
' 2022 2021 2020
Umsatzerlose 240.400 286.218 254.800
2710|Ertrage aus Vermietung und Verpachtung 2.400 2.500 2.400
8540(Vermittlungsgebtihren 65.000 82.000 53.463
8550[Haushaltsauflésungen 165.000 186.718 180.207
8560|Sonstige Erlose 8.000 15.000 18.730
Personalaufwand 241.950 216.788 216.706
4010|L6hne und Gehalter 160.800 149.770 149.884
4060|Entschadigung fur Teilzeitkrafte 0 0
4070|Gesetzliche soziale Aufwendungen 63.950 50.518 66.822
4072|Zufuhrung Pensionsrickstellung 0 16.500
Zufuhrung Urlaubsriickstellung 17.200 0
Abschreibungen 5.600 6.140 5.516
4720|Abschreibungen Anlagevermdgen 5.600 6.140 5.516
Betriebsaufwand 92.300 93.300 84.215
4100|Miete 53.000 53.000 51.898
4220|Strom, Wasser, Reinigung 3.000 3.000 2.000
4400|Werbekosten 3.000 4.500 4.775
4360(|Versicherungen 1.700 1.700 1.670
4900(|Sonstige betriebliche Aufwendungen 6.000 6.000 3.354
4910|Buromaterial 300 300 324
4920|Fernsprecher 800 800 620
4925|Porto 0 0
4930(Verwaltungskosten 18.500 17.500 13.394
4936|Aufwendungen Haushaltsauflésungen 6.000 6.500 6.180
Zinsen
4640|Kontokorrentzinsen (inkl. Bankgeb.) 50 50 50
2550|Zinsertrage 0 0 70
Ergebnis der gew. Geschaftstatigkeit -99.500 -30.060 -51.617
Ausserordentliches Ergebnis
2500(Aufderordentliche Ertrage 59.500 0 0
2020|Aufierordentliche Aufwendungen 0 0 0
Jahresergebnis -40.000 -30.060 -51.617
nachrichtlich:
Gesamtertrage 299.900 286.218 254.870
Gesamtaufwendungen 339.900 316.278 306.487
Jahresergebnis -40.000 -30.060 -51.617




Stadt Esslingen am Neckar

Vermogensplan 2017

Stadtische Wirtschaftshilfe Esslingen a.N.

Finanzierungsmittel Planjahr HR Planjahr 1. Folgejahr [2. Folgejahr |3. Folgejahr
2021 2021 2022 2023 *** 2024 *** 2025 ***
I. Innenfinanzierungsmittel
1. Jahresgewinn
2. Abschreibungen auf Anlagevermogen 6.140 5.600 5.600 0 0 0
3. Anlagenabgange 0 0 0 0 0 0
4. Finanzierungsuberschusse aus Vorjahren* 10.723 6.294 22.954 0 0 0
Summe Innenfinanzierungsmittel 16.863 11.894 28.554 0 0 0
Il. AuBenfinanzierungsmittel
1. Zufihrung der Stadt zum Stammkapital 0 0 0 0 0 0
2. Zufuhrung der Stadt zu Ricklagen abzuglich Entnahmen 0 0 0 0 0 0
3. Stadtische Mittel zur Verlustabdeckung 30.060 30.060 40.000 0 0 0
4. Kredite von Dritten 0 0 0 0 0 0
Summe AuBenfinanzierungsmittel 30.060 30.060 40.000 0 0 0
Gesamtsumme Finanzierungsmittel 46.923 41.954 68.554 0 0 0
Finanzierungsbedarf Planjahr HR Planjahr VE 22 |1. Folgejahr |2. Folgejahr |3. Folgejahr
2021 2021 2022 2023 *** 2024 *** 2025 ***
1. Sachanlagen und immaterielle Anlagewerte 2.000 0 2.000 0 0 0
2. Jahresverlust 30.060 19.000 40.000 0 0 0
3. Entnahme langfristiger Ruckstellungen 0 0 0 0 0 0
4. Tilgung von Krediten 0 0 0 0 0 0
5. Finanzierungsfehlbetrag aus Vorjahren 0 0 0 0 0 0
6. Zunahme der liquiden Mittel** 14.863 22.954 26.554 0 0 0
Gesamtsumme Finanzierungsbedarf 46.923 41.954 68.554 0 0 0

* Finanzierungsuberschusse entstehen, wenn Finanzierungsmittel nicht ausgegeben werden.
** Die Position "Zunahme der liquiden Mittel" zeigt die Hoéhe der vorhandenen Finanzierungsmittel im jeweiligen Wirtschaftsjahr.

Sie werden ins Folgejahr als Finanzierungsubrschisse Ubertragen.

*** Der mitelfristigen Planung liegt die Annahme zu grunde, dass der Eigenbetrieb Stadt. Wirtschaftshilfe zum 31.12.2022 eingestellt wird.




Stadt Esslingen am Neckar

Stadt. Wirtschaftshilfe Esslingen

Stellenuibersicht 2022

Stellenzahl: Beschiftigte Beamte (nachrichtlich) Gesamt

Soll Soll Ist Soll Soll Ist Soll Soll Ist
Betriebszweig: 2022 2021 2020 2022 2021 2020 2022 2021 2020
Geschaftsfihrer 0 0 0 1 1 1 1 1 1
(A12/13)
Verwaltung 1 1 1 0 0 0 1 1 1
(EG 8/9)
Verkauf 3 3 3 0 0 0 3 3 3
(EG5/6)
nachrichtlich
Reinigungsdienst 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gesamt Stellenzahl 4 4 4 1 1 1 5 5 5

Zur Wertigkeit der Stellen wird auf den Teil des Stellenplans im Haushaltsplan verwiesen, der das Sondervermdgen abbildet.

Erlauterung:

Soll - vorgesehenen Stellen
Ist - tatsachlich besetzten Stellen

* Stand zum 30.06.




Stadtische Wirtschaftshilfe Esslingen am Neckar

Jahresabschluss zum 31.12.2020



Stadtische Wirtschaftshilfe, Esslingen

Blatt 5

AKTIVA Bilanz zum 31.Dezember 2020 PASSIVA
Geschaftsjahr Vorjahr Geschaftsjahr Vorjahr
€ € € €
A. Anlagevermdgen A. Eigenkapital
I.I Stammkapital 25.395,21 25.395,21
I.1l Kapitalricklage 57.395,57 77.750,00
I. Sachanlagen 25.496,46 31.012,97 Il. Gewinnrlicklage 0,00 12.013,98
Il1. Gewinn- und Verlustvortrag 0,00 -58.792,65
VI. Jahresliberschuss -fehlbetrag -50.999,90 -22.299,76
B. Umlaufvermdgen Summe Eigenkapital 31.790,88 34.066,78
Sonderposten 0,00
I. Vorrate 0,00 0,00 B. Riickstellungen
Il. Forderungen und sonstige 1. Pensionsrickstellungen 119.000,00 119.000,00
Vermdgensgegenstande 2. Sonstige Rickstellungen 0,00 0,00
C. Verbindlichkeiten
1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 38.857,35 54.626,80 1. Verbindlichkeiten gegentber
Kreditinstitute 0,00 0,00
2. Sonstige Vermodégensgenstande 0,00 0,00
2. Verbindlichkeiten aus
Ill. Flissige Mittel 97.992,24 73.555,72 Lieferungen u. Leistungen 953,93 457,43
C.Rechnungsabgrenzungsposten 4.794,32 4.666,33 3. Sonstige Verbindlichkeiten 15.395,56 10.337,61
167.140,37 163.861,82 167.140,37 163.861,82




Stadtische Wirtschaftshilfe, Esslingen

Gewinn- und Verlustrechnung fur die Zeit
vom 1. Januar 2020 - 31. Dezember 2020

Umsatzerlose

a) Vermittlungsgebuhren

b) sonstige betriebliche Ertrage
Personalaufwand

a) Gehalter

b) soziale Abgaben

c) Altersversorgung

d) Pensionsrickstellung

e) PK- ao Ertrage aus Vorjahren
Abschreibungen

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Zinsen und ahnliche Ertrage

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Ergebnis der gewohnlichen Geschaftstatigkeit

Ausserordentlicher Ertrag

Jahresverlust/-Uberschuss

Geschaftsjahr
254.800,18 €
53.463,38 €
201.336,68 €
216.706,54 €
149.883,65 €
29.007,30 €
37.815,59 €
0,00 €

0,00 €
5.516,51 €
83.597,71 €
70,82 €
50,14 €
-50.999,90 €

0,00 €

-50.999,90 €

Blatt 6

Vorjahr
257.742.91 €
62.549,67 €
195.193,24 €
188.022,04 €
140.337,21 €
20.563,02 €
27.121,81 €
0,00 €
0,00 €
3.169,98 €
92.047,65 €
109,50 €
96,41 €
-25.483,67 €

3.183,91 €

-22.299,76 €



Stadt Esslingen am Neckar

wumeer=nve,.. Volkshochschule Esslingen am Neckar

Doppelwirtschaftsplan
fur die Geschaftsjahre 2022 und 2023
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Stadt Esslingen am Neckar

Volkshochschule Esslingen am Neckar

Beschluss

Wirtschaftsplane 2022 und 2023

Aufgrund von § 14 des Eigenbetriebsgesetzes vom 08.01.1992 (GBI. S. 21),
mehrfach geandert durch Art. 1 des Gesetzes vom 17.06.2020 GBI. S. 403), und § 6
Abs. 1 der Betriebssatzung hat der Gemeinderat der Stadt Esslingen am Neckar am
xx.xx.xxxx (TOP XX) folgende Wirtschaftsplane beschlossen:

Die Wirtschaftsplane werden festgesetzt: 2022 2023

1. im Erfolgsplan mit

Ertragen in H6he von 3.189.011| 3.245.811|EUR
Aufwendungen in Héhe von -4.145.011| -4.232.751|EUR
und einem Jahresliberschuss von

/ bzw. einem Jahresfehlbetrag -956.000f -986.940|EUR

2. im Liquiditatsplan

a. aus laufender Geschéaftstatigkeit:

Einzahlungen 3.188.011| 3.245.011|EUR

Auszahlungen 4.086.000| 4.173.940|EUR

Saldo (Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf ) -897.989( -928.929(EUR
b. aus der Investitionstatigkeit:

Einzahlungen 1.000 800(EUR

Auszahlungen -112.056 -60.000(EUR

Saldo 113.056 60.800(EUR
c. Zwischensaldo (Finanzierungsmittelliberschuss/-bedarf) -784.933( -868.129|EUR
d. aus der Finanzierungstatigkeit:

Einzahlungen 0 0[EUR

Auszahlungen 0 0[EUR

Saldo 0 0|EUR
e. Saldo des Liquiditatsplans -784.933( -868.129|EUR
3. Gesamtbetrag der Erméachtigungen 0 0|EUR
a. davon vorgesehene Kreditaufnahmen (Kreditermachtigungen 0 0(EUR
b. davon Verpflichtungserméachtigungen 0 0[EUR
4. Hochstbetrag der Kassenkredite 500.000 500.000|EUR
5. bei der Stelleniibersicht mit 27,54 27,54 |Stellen

Seite 3
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Esslingen am Neckar

Stadt Esslingen am Neckar

Volkshochschule Esslingen am Neckar

Vorbericht

Grundsitzliches

Der Eigenbetrieb Volkshochschule Esslingen am Neckar wurde am 01.01.1994 nach der
Ubernahme des Vereins Volkshochschule durch die Stadt Esslingen am Neckar gegriindet.
Der Betrieb wird nach den Vorschriften der Gemeindeordnung und des Eigenbetriebsgesetz
Baden-Wirttemberg gefihrt.

Eigenkapitalausstattung und Beteiligungsverhaltnisse

Das Stammkapital des Betriebs betragt 0,00 EUR.

Finanzbeziehungen zwischen Stadt und EB

Die Stadt leistet an den Eigenbetrieb eine jahrliche Verlustabdeckung in Form einer
Vorauszahlungen auf die spéatere Fehlbetragsabdeckung.

Ausfiihrungen zur Wirtschaftslage und zur voraussichtlichen
Entwicklung des Betriebs

Kennzahl RE 2020 HR 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Ifd. Zuschuss der Stadt
Esslingen in € 1.096.408[ 940.105| 807.871| 824.028 840.509| 857.319| 874.465
Jahresergebnis in € -798.452| -1.126.400(-956.000|-986.940] -1.008.342| -1.032.032]| -1.084.424
Kostendeckungsgrad in % ** -36 65 -57 -57 -57 -57 -56
Anzahl der Teilnahmen aus
Kursen pro Jahr 10.459 14.000| 20.000| 20.400 20.800 21.200 21.600
Anzahl der Teilnahmen aus
sonst. Angeboten pro Jahr 2.278 2.000 3.000 3.060 3.120 3.190 3.250
Anzahl der Unterrichtseinheiten
gesamt 30.723 35.000| 48.000( 49.000 50.000 51.000 52.000
Anzahl der neuen innovativen
Veranstaltungen 9 9 9 9 9 9 9
Stand der langfristigen
Verschuldung zum 31.12. in € 0 0 0 0 0 0 0

** Gesamtertrdge ohne Zuschuss der Stadt Esslingen/Gesamtaufwendungen
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Volkshochschule
Esslingen am Neckar

Fiir die Wirtschaftsjahre 2022 und 2023 wird unter Beriicksichtigung des stadtischen
Zuschusses mit einem negativen Jahresergebnis in Hohe von T€ 148 bzw. € 162 gerechnet.
Das geplante operative Ergebnis des Doppelhaushaltes liegt bei T€ 956 bzw T€ 987.

Umsatzerldse:

Die Planung der Umsatzerl6se wurde unter der Annahme getroffen, dass die Fachbereiche
der vhs weitgehend an die Leistung des Jahres 2019 und somit an die Ergebnisse eines
Wirtschaftsjahres ohne pandemiebedingte Einschrankungen ankniipfen kénnen.

Lediglich beim Fachbereich Deutsch als Fremdsprache und Integration wurde eine weitere
Senkung der Nachfrage berticksichtigt. Diese ist zum einen auf die anhaltend sinkende
Anzahl an zugangsberechtigten Personen in MalRnahmen des Bundesamtes fiir Migration
und Fllchtlinge (Integrationskurse und Forderkurse) zurlickzufiihren, und zum anderen
sind die Prognosen fir die Teilnahmen an Férderprojekten des Landes und des Bundes
weiterhin ricklaufig. So konnten im Fachbereich Deutsch als Fremdsprache in den
Wirtschaftsjahren 2022 und 2023 im Bereich der Integrationskurse lediglich die Kurserlose
von jahrlich 15 Integrationskursen bei einer durchschnittlichen GruppengrofRe von 15
Personen in die Planung. Gegenliber den Vorjahren 2016-2018 kommt dies, bezliglich der
Anzahl der Integrationskurse, einem Einbruch von rund 70% gleich.

Sonstige Betrieblichen Ertrdge:

In dieser Position, in Hohe von T€ 1.530 und T€ 1.560, sind berlicksichtigt

Mieteingange fir die Vermietung freier Kursraumkapazitaten, vermischte Einnahmen,
Kostenerstattungen aus der Tragerschaft der vhs fiir das Regionalbiiro, der Zuschuss fir
die Verwaltungsarbeit flir das Abendgymnasium Esslingen, der jahrliche Landeszuschuss in
Basis des Durchschnitts der forderfahigen Unterrichtseinheiten der Vorjahre, der Zuschuss
der Stadt Esslingen und der, der Umlandgemeinden.

Materialaufwand
Im Titelansatz Materialaufwand in Hohe von T€ 1.530 und T€ 1.561 spiegeln sich die
Honorar- und Materialaufwendungen fir den Kurs- und Veranstaltungsbetrieb wider.

Personalaufwand

Der Personalaufwand in Hohe von T€ 1.678 und T€ 1.719 ergibt sich aus den geplanten
Stellen im Stellenplan. Die Steigerung der Personalkosten zwischen dem Wirtschaftsjahr
2022 und 2023 entspricht einer erwarteten Tarifsteigerung in Héhe von 2,4 %.

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Die betrieblichen Aufwendungen sind mit T€ 852 und T€ 854 angesetzt. Die einzelnen
Positionen bleiben - im Vergleich zu den Vorjahreswerten der Wirtschaftsjahre vor
Corona - in ihrer Hohe voraussichtlich weitestgehend stabil. In die Berechnung zur Planung
floss eine Inflationsbereinigung von jahrlich 2% mit ein.

Lediglich bei den Kosten der Anmietung des vhs-Hauses wird einer, im Mietvertrag
vereinbarten Indexanpassung in Hohe von T€ 18 Rechnung getragen. Somit steigen die
Mietkosten von rund T€ 192 auf T€ 210 jahrlich.
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Stadt Esslingen am Neckar

Volkshochschule Esslingen am Neckar

Erfolgsplan
Doppelwirtschaftsplan Mittelfristige Finanzplanung
IST Planansatz Planansatz Planansatz Planung Planung Planung
Nr. 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 21) 3 4 5 6 7

1 Umsatzerldse 1.361.505 2.354.000 2.458.000 2.500.000 2.550.000 2.600.000 2.650.000

2 Erhdhung oder Verminderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen - - - - - - -

3 andere aktivierte Eigenleistungen - - - - - - -

4 sonstige betriebliche Ertrage 809.944 680.000 730.011 745.011 753.011 761.011 764.011
Mieteingdnge 59.500 70.000 50.000 55.000 57.000 59.000 61.000
vermischte Einnahmen (neutrale Ertrdge) 182.500 65.000 58.011 58.011 58.011 58.011 58.011
Kostenerstattung Regionalbiiro 115.835 115.000 115.000 120.000 120.000 125.000 125.000
Kostenerstattung Abendgymnasium 40.000 40.000 40.000 40.000 45.000 45.000 45.000
Land 339.631 290.000 367.000 367.000 367.000 367.000 367.000
Umlandgemeinden 72.479 100.000 100.000 105.000 106.000 107.000 108.000

5 Materialaufwand - 755.880 |- 1.436.900 1.556.000 1.590.000 1.622.000 1.654.000 1.686.000

a) |Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und fiir bezogene Waren 69.530 76.900 85.000 90.000 92.000 94.000 |- 96.000
b)|Aufwendungen fiir bezogene Leistungen - 686.351 1.360.000 1.471.000 1.500.000 1.530.000 1.560.000 |- 1.590.000
6 Personalaufwand -1.533.416 |- 1.606.000 1.678.000 1.719.120 1.753.502 1.788.572 1.824.344
a)[Lohne und Gehalter -1.168.715 1.220.560 1.275.280 1.306.531 1.332.662 1.359.315 |- 1.386.501
b) [soziale Abgaben und Aufwendungen flr Altersversorgung und fiir Unterstlitzung 364.701 385.440 402.720 412.589 420.840 429.257 |- 437.843
davon Altersversorgung 114.421 |- 119.486 124.843 127.903 130.461 133.070 |- 135.731
7 Abschreibungen - 46.000 |- 60.000 58.011 58.011 58.011 58.011 58.011
a)|auf immaterielle Vermdgensgegenstande des Anlagevermdgens und Sachanlagen - 46.000 |- 60.000 58.011 58.011 58.011 58.011 58.011
b) [auf Vermdgensgegenstande des Umlaufvermdgens soweit diese die in dem Unter-
nehmen, der Einrichtung oder dem Hilfsbetrieb Ublichen Abschreibungen lberschreiten - - - - - - -

8 sonstige betriebliche Aufwendungen - 636.696  [- 997.003 852.000 864.820 877.840 891.260 904.880
Geschdftsbedlirfnisse 68.983 |- 79.000 85.000 86.700 88.400 90.200 |- 92.000
Unterhalt/Reparatur von Gerdten und Rdumen 8.747 41.000 20.000 20.400 20.800 21.200 |- 21.600
Post- und Fernmeldegebiihren 23.839 47.200 40.000 40.800 41.600 42400 |- 43.200
Miete 192.228 345.303 210.000 210.000 210.000 210.000 |- 210.000
BK, Strom, Reinigung, Sicherheitsdienst etc. 121.862 155.000 157.000 160.100 163.300 166.600 |- 169.900
Fremdanmietung zusétzliche Rdume 31.040 78.000 61.000 62.200 63.400 64.700 |- 66.000
Werbekosten 30.139 63.600 70.000 71.400 72.800 74.300 |- 75.800
Kosten Semesterplan 35.427 40.000 45.000 45.900 46.800 47.700 |- 48.700
Reisekosten 1.757 6.200 6.000 6.100 6.200 6.300 |- 6.400
Fuhrpark 2.799 3.600 3.000 3.100 3.200 3.300 |- 3.400
Versicherungen/Beitrdge 7.530 8.700 7.500 7.700 7.900 8.100 |- 8.300
Zeitungen/Zeitschriften/Blicher 1.013 1.400 1.000 1.020 1.040 1.060 |- 1.080
Verbandsbeitrag 17.940 22.300 21.500 21.900 22.300 22.700 |- 23.200
Sonstige Aufwendungen 2.725 20.500 30.000 30.600 31.200 31.800 |- 32.400
Fortbildung 4.102 6.200 5.000 5.100 5.200 5.300 |- 5.400
Verwaltungskosten Stadt Esslingen 45.125 49.200 52.000 53.000 54.100 55.200 |- 56.300
Allgemeine Verwaltungskosten 26.545 20.500 25.000 25.500 26.000 26.500 |- 27.000
Abfallkosten 2.895 2.100 3.000 3.100 3.200 3.300 |- 3.400
Abschlusskosten, Rechts-und Beratungskosten 12.000 7.200 10.000 10.200 10.400 10.600 |- 10.800

9 Ertradge aus Beteiligungen - - - - - - -
davon aus verbundenen Unternehmen

10 Ertrdge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermbgens - - -
davon aus verbundenen Unternehmen - - - - - -

11 sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage 2.092 1.000 800 600 400 200
davon aus verbundenen Unternehmen 1.927 1.000 800 600 400 200

12 Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermdgens - - - - - -

13 |Zinsen und dhnliche Aufwendungen - 1.000 800 600 1.600 25.400
davon an verbundene Unternehmen - 1.000 800 600 400 200

14___[Steuern vom EInkommen und vom Erirag - - - - - -

15 Ergebnis nach Steuern - - -

16 sonstige Steuern - - - - - - -

17 Jahresiiberschuss / Jahresfehlbetrag - 798.452 |- 1.065.903 956.000 986.940 1.008.342 1.032.032 (- 1.084.424
nachrichtlich:

18 Vorauszahlungen der Gemeinde auf die spatere Fehlbetragsabdeckung 1.096.408 940.105 807.871 824.028 840.509 857.319 874.465

19 Vorauszahlungen an die Gemeinde auf die spatere Uberschussabfiihrung - - - - - - -

20 Gesamtaufwendungen -2.971.993 |- 4.099.903 4.145.011 4.232.751 4.311.953 4.393.443 4.498.635

21 |Gesamtertrage 2.173.541 3.034.000 3.189.011 3.245.811 3.303.611 3.361.411 3.414.211

22 |Jahresergebnis - 798.452 |- 1.065.903 956.000 986.940 1.008.342 1.032.032 1.084.424

1)

Planansatz einschlieRlich aller Anderungen des Wirtschaftsplans, z. B. {ipl, apl, Plananpassungen oder Nachtragswirtschaftspline
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Liquiditatsplan einschlieBlich Finanzplanung

IST Planansatz Planansatz VE Planansatz VE Planung Planung Planung
Nr.
2020 2021 2022 2022 2023 2023 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8 9
4 Einzahlungen aus Ifd. Geschéfttatigkeit 3.034.000 3.188.011 3.245.011 3.303.011 3.361.011 3.414.011
8 Auszahlungen aus Ifd. Geschéftstatigkeit - 4.089.903 [- 4.086.000 - 4.173.940 - 4.253.342 |- 4.333.832 |- 4.415.224
9 Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf aus Ifd.
Geschéftstatigkeit - 754543 |- 1.005.903 |- 897.989 - 928.929 - 950.331 |- 972.821 |- 1.001.213
Einzahlungen aus Abgéngen von Gegensténden
10 + |des immateriellen Anlagevermégens
Einzahlungen aus Abgéngen von Gegensténden
11 + |des Sachanlagevermégens ) ) ) ) ) ) )
Einzahlungen aus Abgéngen von Gegensténden
12 | + |des Finanzanlagevermégens

Einzahlungen aus der Rickzahlung geleisteter
13 * |Investitionszuschiisse durch Dritte

14 + |Erhaltene Zinsen 2.092 - 1.000 800 600 400 200

Erhaltene Dividenden (sonstige

15 * Beteiligungsertrage) - - -

16 Einzahlungen aus Investitionstatigkeit 2.092 - 1.000 800 600 400 200

Auszahlungen fir Investitionen in das

17 ~ [immateriellen Anlagevermdégen _ _ R R - R -
Auszahlungen flr Investitionen in das
18 " |Sachanlagevermdgen - 45701 |- 60.000 |- 112.056 - 60.000 - 58.000 |- 58.000 |-  58.000
Auszahlungen fur Investitionen in das
19 - [Finanzanlagevermdgen R R ; ; R ; R
20 i Auszahlungen flr geleistete Investitionszuschlsse
an Dritte - - - - - - -
21 Auszahlungen aus Investitionstatigkeit - 45701 |- 60.000 |- 112.056 - 60.000 - 58.000 |- 58.000 |- 58.000
Veranschlagter
20 Finanzierungsmittelliiberschuss/-bedarf aus
Investitionstatigkeit - 43609 |- 60.000 |-  111.056 - 59.200 - 57.400 |- 57.600 |-  57.800
Veranschlagter
2 Finanzierungsmittelliberschuss/-bedarf - 798152 |- 1.065.903 |- 1.009.045 - 988.129 - 1.007.731 |- 1.030.421 |- 1.059.013
24 + |Einzahlungen aus Eigenkapitalzufiihrungen 1) 1.096.408 940.105 807.871 824.028 840.509 857.319 874.465
Einzahlungen aus der Aufnahme von
o5 . Investitionskrediten und wirtschaftlich
vergleichbaren Vorgéngen flr Investitionen bei
der Gemeinde und anderen Eigenbetrieben 2) - - - - - _ -
Einzahlungen aus der Aufnahme von
26 + Investitionskrediten und wirtschaftlich

vergleichbaren Vorgangen fiir Investitionen bei
Dritten 3) - - - - - 5.015 212.759

27 + |Einzahlungen aus Investitionsbeitrdgen - - - - - B R

Einzahlungen aus Investitionszuweisungen der

28 | *|Gemeinde - N ; . . . .
29 + |Einzahlungen aus Investitionszuweisungen Dritter R R 40.056 B R _ R
30 Einzahlungen aus Finanzierungstatigkeit 1.096.408 940.105 847.927 824.028 840.509 862.334 1.087.224
31 - |Auszahlungen aus Eigenkapitalherabsetzungen 4) - R - - R _ R

Auszahlungen aus der Tilgung von
Investitionskrediten und wirtschaftlich

32 - |vergleichbaren Vorgangen fiir Investitionen
gegenuber der Gemeinde und anderen
Eigenbetrieben 5) N - . - - - -

Auszahlungen aus der Tilgung von
Investitionskrediten und wirtschaftlich

3 i vergleichbaren Vorgangen fiir Investitionen
gegeniiber Dritten 6) - - - - - - 1.000 |- 20.000
34 i Auszahlungen aus der Riickzahlung von
Investitionsbeitragen - - - - R - R
Auszahlungen aus der Riickzahlung von
35 "~ |Investitionszuweisungen der Gemeinde R R _ . R ; R
Auszahlungen aus der Riickzahlung von
36 " |Investitionszuweisungen Dritter R R _ . R ; R
37 - |Gezahlte Zinsen - - - 1.000 - 800 - 600 |- 1.600 |- 25.400
38 Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit - - - 1.000 = 800 - 600 |- 2.600 |- 45.400
Veranschlagter
39 Finanzierungsmitteliiberschuss/-bedarf aus
Finanzierungstatigkeit 1.096.408 940.105 846.927 823.228 839.909 859.734 1.041.824
Veranschlagte Anderung des
40 Finanzierungsmittelbestands zum Ende des
Wirtschaftsjahres 298.256 |- 125.798 |- 162.118 - 164.901 - 167.822 |- 170.687 |- 17.189
41 (v_oraus_sichtlicher) Bestand an liquiden
Eigenmitteln zum Jahresbeginn 7) 8) 1.064.737 1.234.362 1.108.564 946.446 781.545 613.723 443.036
1) EinschlieBlich der Einzahlungen aus FehlUbetragsibernahmen der Gemeinde (auch Vorauszahlungen)
2) Nur Investitionskredite, keine Einzahlungen aus der Aufnahme von Kassenkrediten
3) Nur Investitionskredite, keine Einzahlungen aus der Aufnahme von Kassenkrediten
4) EinschlieBlich der Auszahlungen fiir Uberschussabfiihrungen an die Gemeinde (auch Vorauszahlungen)
5) Nur Investitionskredite, keine Auszahlungen aus der Tilgung von Kassenkrediten
6) Nur Investitionskredite, keine Auszahlungen aus der Tilgung von Kassenkrediten
7) Die Ermittlung des voraussichtlichen Bestands an liquiden Eigenmitteln zum Jahresbeginn hat entsprechend des Musters in der Anlage 3 zu erfolgen.
8) Der Saldo der Zeilen 40 und 41 muss immer >= 0 sein!

Liquiditatsplan




‘ Stadt Esslingen am Neckar

Volkshochschule Esslingen am Neckar

Voraussichtliche Entwicklung der Liquiditat

VhS".}

Volkshochschule
Esslingen am Neckar

Liquiditatsplanung Finanzplanung
2021 2022 2023 2024 2025 2026
Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 ) 6
1 Zahlungsbestand zum Jahresbeginn 1) 26.288 iggg;g
2a + |Sonstige Einlagen aus Kassenmitteln zum Jahresbeginn
2 N Investmentzertifikate, Kapitalmarktpapiere,
Geldmarktpapiere und sonstige Wertpapiere
Forderungen aus Liquiditdtsbeziehungen zum Kernhaushalt,
o¢ + zu verbundenen Unternehmen, Beteiligungen,
selbststdndigen Kommunalanstalten und anderen
Eigenbetrieben der Gemeinde 2) 1.208.074
3a - |Bestand an Kassenkrediten zum Jahresbeginn ——
Verbindlichkeiten aus Liquiditadtsbeziehungen zum
Kernhaushalt, zu verbundenen Unternehmen, Beteiligungen,
3b - .
selbststdéndigen Kommunalanstalten und anderen
Eigenbetrieben der Gemeinde 2)
4 = |Liquide Eigenmittel zum Jahresbeginn 1.234.362 1.108.564 946.446 781.545 613.723 443.036
Mittelibertragungsbedingter Liquiditatsbedarf (§ 2 Absatz 4
~_|EigBVO-HGB)
veranschlagte Anderung des Finanzierungsmittelbestands
6 +/-|(§ 2i. V. m. Anlage 2 Nr. 40 EigBVO-HGB)3)
125.798 162.118 |- 164.901 |- 167.822 |- 170.687 17.189
7 = |voraussichtliche liquide Eigenmittel zum Jahresende 1.108.564 946.446 781.545 613.723 443.036 425.847
8 - _|davon an bestimmte Zwecke gebunden 4) 171.986 134.812
9 _ [voraussichtl. liquide Eigenmittel zum Jahresende ohne
gebundene Mittel 5) 936.578 811.634 781.545 613.723 443.036 425.847
1) Aus der Liquiditatsrechnung (§ 10 i. V. m. Nr. 52 indirekte Methode EigBVO-HGB)
2) Hierunter fallen kurzfristige Verbindlichkeiten aus dem Cash-Pool. Diese sind bei EuB als Kassenkredite zu werten.
3) Sofern verfiigbar sollen in Spalte 1, statt der veranschlagten Anderung des Finanzierungsmittelbestands, aktuelle Prognosewerte aufgenommen werden.
4) Hierunter kénnen z. B. auch Ruickstellungen fallen. Hier werden 2021-2023 ERASMUS-Projektgelder ausgewiesen.
5) Die Werte dieser Zeile mussen immer > 0 sein.

Seite 8
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Summe der InvestitionsmaBnahmen

vhs?,

Volkshochschule

Esslingen am Neckar

Mittel- Umschich| Gesamt- Verpflicht Verpflicht
Gesamtangaben [ Summe IST ibertragung Planansatz | tungen mittel HR Planansatz | ungs- |Planansatz| ungs- Planung | Planung | Planung |Finanzbedarf
zur MaBnahme IST von 2020 ermachti 2023 ermachtig| 2024 2025 2026 |weitere Jahre
-nachrichtlich- bis 2020 2020 nach 2021 2021 2021 2021 2021 2022 gungen ungen -nachrichtlich-
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR 2022 EUR 2023 EUR EUR EUR EUR
- EUR EUR
Summe aller Investitionsvorhaben
Nr. 11) 22) 3 4 5 6 7 8 9 10 5) 11 125) 13 14 15 163)
1 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 40.056
2 |Einzahlungen aus Investitionsbeitrdgen und ahnlichen
Beitrdgen flr Investitionstéatigkeit
3 |Einzahlungen aus der VerduBerungen von Sachvermdgen
4 |Einzahlungen aus der VerduBerung von Finanzvermdgen
5 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstéatigkeit
6 |Summe der Einzahlungen aus der Investitionstatigkeit
und Finanzierungstatigkeit - - - - - - - - 40.056 - - - - - - -
7 |Auszahlungen fur den Erwerb von Grundstiicken und
Gebauden
8 |Auszahlungen fiir BaumafBnahmen
9 |Auszahlungen fir den Erwerb von beweglichem
Sachvermdgen - 510.986 45.701 - 60.000 - 112.056 - 60.000 - 58.000 |-58.000 |- 58.000
10 |Auszahlung fiir den Erwerb von Finanzvermégen
11 |Auszahlungen fur InvestitionsférderungsmaBnahmen
12 |Auszahlungen fur den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstédnden - 41.657
13 |Summe der Auszahlungen aus Investitionstatigkeit - - 552.644 45.701 - - 60.000 - - - - 112.056 - - 60.000 - - 58.000 |[-58.000 (- 58.000 -
14 [Saldo aus Investitionstatigkeit und Finanzierungstatigkeit - - 552.644 45.701 - - 60.000 - - - - 72.000 - - 60.000 - - 58.000 [-58.000 |-58.000 -
15 |Aktivierte Eigenleistungen
16 |Gesamtkosten der MaBnahmen - - 552.644 45.701 - - 60.000 - - - - 112.056 - - 60.000 - - 58.000 [-58.000 |-58.000 -

SREES

Bei InvestitionsmaBnahmen mit einem zeitlich abgegrenzten MaBnahmenbeginn und einem Ende, das sich Uber mehrere Planjahre erstreckt, ist hier der Planansatz fir das gesamte Projekt

einzutragen, z. B. aus einem Beschluss des BA zur Genehmigung eines Bauvorhabens. Handelt es sich um jahrlich wiederkehrende Investitionsvorhaben ist hier keine Eintragung
vorzunehmen. Kein Eintrag auch bei auf einem Jahr begrenzte Investitionsvorhaben.
Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschlieBlich Spalte 3).

Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit Gber den Finanzzeitraum hinaus.

Laut § 2 Abs. 3 EigBVO missen die VE erlautert werden.

Investitionsvorhaben
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Finanzcheck
- Darstellung der Finanzierung von langfristigen Vermdgenswerten durch langfristige Finanzierungsmittel

Doppelwirtschaftsplan Mittelfristige Finanzplanung
IST Plan Planansatz Planansatz Planung Planung Planung
7, | IR S RSl 2l ) 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 4 5) 6 7 8
Innenfinanzierungsmittel
1.|Jahresgewinn 297.579
2.|Zuweisungen und Zuschisse
3.|Zufiihrungen zu langfristigen Riickstellungen abziiglich Entnahmen
4.|Abschreibungen auf Anlagevermégen 46.377 60.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000
5.[Anlagenabgénge 5
6.|Rickflisse aus gewéhrten Krediten
7.|Finanzierungstberschuss Vorjahr 524.160 822.170 696.372 526.243 353.331 97.386 |- 80.112
8.|Abnahme der liquiden Mittel**
Zwischensumme 868.121 882.170 746.372 576.243 403.331 147.386 |- 30.112

AuBenfinanzierungsmittel

1.[Zuschuss der Stadt

Zuschuss von Dritten

2.|Kapitalzufiihrung

3.[Kredite von Dritten

Neuaufnahme 5.015 212.759

Umschuldung

4.{Kredite von der Stadt

5.|Finanzierungsfehlbetrag Vorjahr

Zwischensumme - - - - - 5.015 212.759
Summe Finanzierungsmittel 868.121 882.170 746.372 576.243 403.331 152.401 182.647
IST Plan Planansatz Planansatz Planung Planung Planung
Finanzierungsbedarf (Ausgaben) 2020 2021 2020 2021 2022 2023 2024
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1.|Sachanlagen und immaterielle Anlagewerte 45.701 60.000 72.000 60.000 98.056 58.000 58.000
immaterielle Wirtschaftsgdter - - - - - - -
Hardware / Software _berufliche Bildung/Schulung 4.183 7.000 8.000 7.000 40.056 15.000 15.000
Hardware Verwaltung - - - - - - -
Software Verwaltung - 3.000 3.000 3.000 18.000 3.000 3.000
Fuhrpark - - - - - - -
Betriebsausstattung 20.550 20.000 32.000 20.000 10.000 10.000 10.000
Einbauten Verwaltung 16.982 7.000 6.000 7.000 7.000 7.000 7.000
BGA Verwaltung 1.770 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000
GWG Sammelposten 2.216 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000
2.|Finanzanlagen (einschl. Kapitaleinlagen und Umlagen zur Vermdgensfinanzierung)
3.[Ruckzahlung von Stammkapital an die Stadt
4.]Jahresverlust 125.798 148.129 162.912 167.833 173.513 184.759
5.]Auflésung Ertragszuschiisse/Zuweisungen 250 40.056
6.|Entnahme langfristiger Riickstellungen
7.[Tilgung von Krediten 1.000 20.000
8.|Gewéhrung von Krediten
9.|Finanzierungsfehlbetrage
10.[ Zunahme der liquiden Mittel* 822.170 696.372 526.243 353.331 97.386 |- 80.112 |- 80.112
Summe Finanzierungsbedarf 868.121 882.170 746.372 576.243 403.331 152.401 182.647
Finanzierungsmittel insgesamt 868.121 882.170 746.372 576.243 403.331 152.401 182.647
Finanzierungsbedarf ingesamt 868.121 882.170 746.372 576.243 403.331 152.401 182.647

Differenz - - - - - - -

Finanzcheck
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Stelleniibersicht 2022 und 2023

VhS';.Q

Volkshochschule
Esslingen am Neckar

Stellenzahl: Angestellte

VHS Esslingen Soll Soll Soll Ist

2023 2022 2021 30.06.2021
Betriebsleitung 1 1 1 0
Verwaltungsleitung/ 1 1 1 1
stellv. Leitung
Abteilungsleitung/ 6,25 6,25 5,15 5,95
pad.Mitarbeiterinnen
Projektstellen 4 4 7 2,25
Sekretariat 1 1 1 0,85
Buchhaltung 1 1 1 1
Sachbearbeitung 12,29 12,29 10,55 10,8
davon VZstelle Garantiejahr und Regionalbiro
Sonstige 1 1 1 1
Gesamt 27,54 27,54 27,7 22,85

Zur Wertigkeit der Stellen wird auf den Teil des Stellenplans im Haushaltsplan verwiesen,

der das Sondervermdégen abbildet.

Erlauterung:

Soll - vorgesehenen Stellen, Ist - tatsachlich besetzten Stellen

Nicht im Stellenplan enthalten sind folgende Stellen:
- Stellen im Rahmen einer geringfligigen Beschéftigung
- Stellen im Rahmen eines Freiwilligen Sozialen Jahres
- Stellen im Rahmen des Freiwilligendienstes

- Stellen von Volontaren und Praktikanten

Seite 10
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Jahresabschluss zum 31.12.2020



AKTIVA

. ANLAGEVERMOGEN

I.  Immaterielle Vermdgensgegenstande
1. Entgeltlich erworbene Konzessionen,
gewerbliche Schutzrechte und ahnliche Rechte
und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

II. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und

Geschéftsausstattung

. UMLAUFVERMOGEN

I. Vorrate
1. Fertige Erzeugnisse und Waren

II. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. Forderungen gegen Stadt Esslingen

3. Sonstige Vermdgensgegenstande

Ill. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten

. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

EIGENBETRIEB VOLKSHOCHSCHULE ESSLINGEN AM NECKAR, ESSLINGEN A. N.

BILANZ ZUM 31. JANUAR 2021

31.1.2021 31.1.2020
EUR EUR

888,00 2.857,00

130.426,00 129.138,00

....... 131:314.00 ..........131.995.00

3.237,00 9.000,00

272.172,09 313.833,41

1.208.073,71 1.078.401,94

19.983,08 4.268,83
1.500.228,88

26.287,96 27.087,50

.1:529.793.84 L 1.432.291.68

e 814476 11.723:4%

1.669.212,60 1.576.340,13

———

PASSIVA

. EIGENKAPITAL

I.  Allgemeine Ricklage
Il.  Anschaffungsricklage
lll. Gewinnvortrag

IV. Jahresuberschuss ( i. Vj. -fehlbetrag)

. SONDERPOSTEN FUR ZUWENDUNGEN
. RUCKSTELLUNGEN

1. Sonstige Ruckstellungen

. VERBINDLICHKEITEN

1. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen

2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
3. Verbindlichkeiten ggu. der Stadt Esslingen

4. Sonstige Verbindlichkeiten

. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

ANLAGE

31.1.2021 31.1.2020
EUR EUR

75.000,00 75.000,00
160.965,09 160.965,09
419.940,35 716.264,14
297.580,06 -296.323.79
953.485,50 .........655.905,44
0,00 ... 250,00
409.00000 206.960.00
0,00 78.266,86
76.630,05 253.934,78
2.815,66 13.178,83
200.808.,65 67.844.22
280.254,36 ..........413.224,69
26.472.74 ... 0.00
1.669.212,60 1.576.340,13




ANLAGE

EIGENBETRIEB VOLKSHOCHSCHULE ESSLINGEN AM NECKAR, ESSLINGEN A. N.

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG FUR DAS GESCHAFTSJAHR 2020/21

2020/21 2019/20
EUR EUR
1. Umsatzerlose 1.489.222,97 2.797.772,84
2. Sonstige betriebliche Ertrage 1.787.529,15 942.400,45
3. Materialaufwand
a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs-
und Betriebsstoffe und fur
bezogene Waren -7.382,09 -7.422,98
b) Aufwendungen fur bezogene
Leistungen -750.664.,78 -1.468.525,27
-758.046,87

4. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter -1.170.603,97 -1.276.010,01
b) Soziale Abgaben und
Aufwendungen flr
Altersversorgung und fur
Unterstitzung -364.701,05 -391.923,00
-1.5635.305,02

5. Abschreibungen
a) Abschreibungen auf immaterielle
Vermogensgegenstande des
Anlagevermégens und

Sachanlagen -46.377,05 -50.514,73

6. Sonstige betriebliche Aufwendungen -641.534,77 -843.027,18
7. Sonstige Zinsen und ahnliche

Ertrage 2.091,65 926,09

8. Ergebnis nach Steuern 297.580,06 -296.323,79

9. Jahresuberschuss (i. Vj. -
fehlbetrag) 297.580,06 -296.323,79

10. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr 419.940,35 716.264.,14




ANLAGE

EIGENBETRIEB VOLKSHOCHSCHULE ESSLINGEN AM NECKAR, ESSLINGEN A. N.

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG FUR DAS GESCHAFTSJAHR 2020/21

11. Bilanzgewinn 717.520.41 419.940,35
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Stadt Esslingen am Neckar

Beschluss

Wirtschaftsplane 2022 und 2023

Stadtische Pflegeheime
ESSLINGEN AM NECKAR

Aufgrund von § 14 des Eigenbetriebsgesetzes vom 08.01.1992 (GBI. S. 21), mehrfach geandert
durch Art. 1 des Gesetzes vom 17.06.2020 GBI. S. 403), und § 6 Abs. 1 der Betriebssatzung hat
der Gemeinderat der Stadt Esslingen am Neckar am xx.xx.xxxx (TOP XX) folgende

Wirtschaftsplane beschlossen:

Die Wirtschaftspldne werden festgesetzt:

. im Erfolgsplan mit
Ertragen in Hohe von
Aufwendungen in H6he von
und einem Jahresiiberschuss von
/ bzw. einem Jahresfehlbetrag

. im Liquiditatsplan

. aus laufender Geschéaftstatigkeit:
Einzahlungen
Auszahlungen
Saldo (Zahlungsmittelliberschuss/-bedarf )

. aus der Investitionstatigkeit:
Einzahlungen
Auszahlungen
Saldo

. Zwischensaldo (Finanzierungsmitteliberschuss/-bedarf)

. aus der Finanzierungstatigkeit:
Einzahlungen

Auszahlungen

Saldo

. Saldo des Liquiditatsplans

. Gesamtbetrag der Erméchtigungen

. davon vorgesehene Kreditaufnahmen (Kreditermachtigungen)

. davon Verpflichtungserméachtigungen

. Hoéchstbetrag der Kassenkredite

. bei der Stelleniibersicht mit

2022

24.311.301
-24.590.305

-279.004

24.064.711
-22.524.943
1.539.768

0
-2.172.400
-2.172.400

-632.632

2.570.000
-1.862.724
707.276

74.644

2.170.000
2.170.000
0

3.000.000

285,04

2023

25.335.531 EUR
-25.253.904 EUR

81.627 EUR

25.091.675 EUR
-23.092.772 EUR
1.998.903 EUR

0 EUR
-594.340 EUR
-594.340 EUR

1.404.563 EUR

464.879 EUR
-1.886.809 EUR
-1.421.930 EUR

-17.367 EUR

756.216 EUR
756.216 EUR
0 EUR

3.000.000 EUR

282,11 Stellen



Vorbericht

Grundsatzliches

Stadt Esslingen am Neckar

Stadtische Pflegeheime
ESSLINGEN AM NECKAR

Der ehemalige Regiebetrieb "Alten- und Pflegeheim Obertor" wurde zum 01.01.1997 durch Herauslésung aus dem stadtischen Haushalt in die Betriebsform eines
Eigenbetriebes tberfiihrt. Der Eigenbetrieb wird nach den Vorschriften des Eigenbetriebsgesetzes, des HGB und des Pflegeversicherungsgesetzes
(Pflegebuchfiihrungsverordnung) gefiihrt. Mit Gemeinderatsbeschluss vom 23.10.2000 wurde die Firmierung auf "Stadtische Pflegeheime Esslingen am Neckar" geéndert.
Die letzte Anderung der Betriebssatzung erfolgte zum 01.01.2020. Strategisches Ziel des Eigenbetriebes ist das Angebot von bedarfsorientierten Dienstleistungen,
insbesondere die Schaffung von Wohn- und Lebensraum fiir pflegebedurftige Menschen - vornehmlich in Esslingen am Neckar. Der Eigenbetrieb ist selbstlos tatig und
verfolgt ausschlieflich und unmittelbar gemeinnitzige Zwecke im Sinne des Steuerrechts mit Ausnahme der Cafes, die als Betriebe gewerblicher Art zur Offnung der
Heime in das Gemeinswesen gefiihrt werden. Im Geschéftsjahr 2020 beschéaftigte der Eigenbetrieb durchschnittlich 459 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter, die sich auf 268,6

Vollzeitstellen verteilten.

Eigenkapitalausstattung und Beteiligungsverhéltnisse

Das Stammekapital des Eigenbetriebs betragt 2.918.984 Euro und wurde von der Stadt Esslingen am Neckar durch Sach- und Bareinlagen geleistet.
Tragerin des Eigenbetriebes ist die Stadt Esslingen am Neckar.

Finanzbeziehungen zwischen Stadt und EB

Der Eigenbetrieb erwirtschaftet laut Planung wéhrend der Bau- und Sanierungsphase im Pflegeheim Obertor im Jahr 2022 einen Jahresfehlbetrag in Héhe von 279.004 Euro.
In den Folgejahren ist wieder mit ausgeglichenen Ergebnissen zu rechnen.

Zur Sicherung der Liquiditat leistet die Stadt Esslingen im Wirtschaftsjahr 2022 eine Kapitalzufiihrung in Héhe von 400.000 Euro.

Ausfiihrungen zur Wirtschaftslage und zur voraussichtlichen

Entwicklung des Betriebs

Kennzahl RE 2020 HR 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Kostendeckungsgrad 102,23% 100,32% 98,87% 100,32% 100,32% 100,31% 100,12%
Auslastung stationar 97,60% 95,98% 95,69% 97,93% 98,49% 98,49% 98,49%
Pflegekennzahl 148,45 149,66 148,18 147,78 147,76 147,76 147,76

Stand der langfr. Verschuldung
zum 31.12.

24.514.491,98 €

23.963.871,98 €

24.773.629,98 €

23.842.721,98 €

22.544.493,53 €

21.239.301,30 €

19.841.890,68 €

Schriftliche Erlduterungen zum Erfolgs- und Liquiditatsplan mit Investitionsprogramm

Die Wirtschaftsplanung erfolgt differenziert fur alle 9 Geschéaftsbereiche des Eigenbetriebes Stadtische Pflegeheime Esslingen am Neckar (5 Pflegeheime und 4
Tagespflegeeinrichtungen; die Cafés und Anlagen des Betreuten Wohnens sind den jeweiligen Pflegeheimen zugeordnet). Die jeweiligen Einzelergebnisse sind in den
vorliegenden Gesamtplanen zusammengefasst.

Grundlage fir die Kalkulation der Ertrage ist die fur 2022 und 2023 erwartete Verteilung der Bewohnerinnen und Bewohner auf die Pflegegrade nach SGB XI. Nach der
durch die Landesheimbauverordnung erzwungenen Platzreduzierung stehen seit dem 01.09.2019 nur noch 362 vollstationare und 54 teilstationare Pflegeplatze zur
Verfugung. Nach Abschluss der Bau- und Sanierungsmalnahmen im Pflegeheim Obertor reduziert sich die Zahl der stationaren Pflegplatze nochmals auf 355. Wahrend
der BaumaRnahmen im Pflegeheim Obertor kann im Jahr 2022 nur eine Auslastung von max. 91% realisiert werden. Der hieraus resultierende Verlust kann nicht
kompensiert werden. Zur Sicherstellung der Liquiditat des Eigenbetriebes ist hierfur eine Kapitalzufiihrung der Stadt Esslingen in Hohe von 400.000,- Euro geplant.

Grundlage fir die Wirtschaftsplanung sind die Ergebnisse des Wirtschaftsjahres 2020. Die Personalaufwendungen sind um die bekannten Steigerungsraten des bis
31.12.2022 geltenden Tarifabschlusses aus dem Jahr 2020 fortgeschrieben (in der heimspezifischen Gesamtauswirkung 9,83 % in der Pflege sowie 3,54 % in der
Hauswirtschaft, Technik und Verwaltung). Fiir das Wirtschaftsjahr 2023 wurde eine weitere Tariferh6hung um 3 % angenommen.
Grundsatzlich folgt die Ermittlung der Stellen den mit den Pflegekassen vereinbarten Personalschliisseln, getrennt nach den Bereichen Leitung+Verwaltung,
Pflege+Betreuung und Hauswirtschaft+Technik, ergdnzt um den Personalbedarf fiir die Cafés (Betriebe gewerblicher Art) und das Betreute Wohnen.
Bei der Ermittlung der notwenigen Stellen wurde fiir den vorliegenden Doppelwirtschaftsplan zudem die volle Umsetzung des Pflegepersonalstarkungsgesetzes und des
Gesundheitsversorgungs- und Pflegeverbesserungsgesetzes angenommen. Demnach kénnen zusatzliche Pflegefachkraftstellen und Pflegehilfskraftstellen geschaffen
werden. Die Finanzierung erfolgt Uber Zuschiisse der Pflegekassen zu den Betriebskosten. Aus diesem Grund sind die Ertrage aus Zusatzleistungen deutlich erhht. Die
Ausweisung der zusétzlichen Stellen und die Steigerung der Personalkosten sowie der entsprechenden Ertrage stellen den maximal moglichen Rahmen dar. Ob die
Realisierung angesichts des angespannten Arbeitsmarktes in diesem Umfang gelingt, ist nicht sicher.
Die Auswirkungen des im Juli 2021 verabschiedeten Gesundheitsversorgungsweiterentwicklungsgesetzes (,kleine Pflegereform”) mit einem stufenweisen Inkrafttreten in

2022 und 2023 konnte allerdings aufgrund fehlender konkreter Umsetzungsvorgaben noch nicht vollstandig in die Planung einflieRen.

In der Hauswirtschaft und Technik sind die Vollkraftstellen fiir extern vergebene Dienstleistungen (Gebdudereinigung und Teile der Zentralwéascherei) nicht im Stellenplan
ausgewiesen (21,77 VK). Die entsprechenden Sachkosten sind im Wirtschaftsbedarf enthalten. Fur den erforderlichen Personalnachweis gegentiber den Pflegekassen und

dem Sozialhilfetrdger werden die Sachkosten in Stellenanteile umgerechnet.

Fur das erste Halbjahr 2022 sind neue Pflegesatzverhandlungen mit einer Erh6hung der Heimentgelte ab dem 01.07.2022 um 4 % geplant, ebenso zum 01.07.2023 mit
einer durchschnittlichen Erhéhung um 3 %.

Alle Ubrigen Aufwandspositionen sind ausgehend vom Ergebnis 2020 entsprechend der erwarteten Belegtage ermittelt und zwischen 1,5 % und 2 % fortgeschrieben.
Neben den Preiserhohungen wurden auch zusatzliche und notwendige BeschaffungsmaRnahmen im Wirtschaftsbedarf berlcksichtigt. Einmaleffekte aus der Corona-
Pandemie fiir Schutzausriistung und Covid-19-Testungen sind eliminiert. Allerdings wurde fiir die Zukunft ein deutlich htherer Bedarf an pflegerischem Material fur FFP-2




Masken, Schutzkittel und Desinfektionsmittel angenommen.

Im Jahr 2022 beendet der letzte Jahrgang die Altenpflegeausbildung. Ab 2023 werden nur noch Pflegefachmanner und Pflegfachfrauen generalistisch nach dem
Pflegeberufegesetz ausgebildet. Da die Finanzierung tiber ein komplexes Umlageverfahren erfolgt, standen die entscheidenden Parameter 1) fir die Mehrkosten der
Ausbildung, 2) die Pauschale fiir die praktische Ausbildung, 3) die Stundensatze fur die notwendigen Fremdeinsatze, 4) die Kostenpauschalen fiir die Fachschulen sowie 5)
die von den Bewohner:innen zu zahlenden Umlagebeitrage zum Zeitpunkt der Wirtschaftsplanung noch nicht fest und wurden geschatzt. Dabei konnte in der neu
strukturierten Ausbildung noch nicht auf einen abgeschlossenen Finanzierungszyklus zuriickgegriffen werden, erhebliche Schwankungen bei 47 Ausbildungsplatzen in
2023 sind moglich und auch zu erwarten.

Da in Pflegeinrichtungen Auszubildende abhéngig vom jeweiligen Ausbildungsjahr anteilig auf vorzuhaltende Pflegestellen angerechnet werden, sind sie im Stellenplan
einmal als Personen und einmal nach Vollkraftstellenanteilen ausgewiesen.

Im Bereich der Kosten fir Instandhaltung und Wartung sind weiterhin erhebliche Kostensteigerungen zu erwarten. Insbesondere Wartungskosten nehmen sowohl fir die
Brandschutzanlagen als auch fur die EDV deutlich zu. In der IT wird die Kostensteigerung fur Lizenzen und Wartung insbesondere durch die fortschreitende Digitalisierung
ausgelost. Neben den bekannten und erwarteten Preissteigerungen sind alle erforderlichen InstandhaltungseinzelmaBnahmen vorausschauend berticksichtigt. Im
Pflegeheim Berkheim wurde erneut die mehrmals verschobene Fassadensanierung berticksichtigt.

Bei den Investitionen wurden fur jede Pflegeeinrichtung einschlieRlich der Tagespflege (es besteht jeweils ein Gesamtversorgungsvertrag nach SGB XI) EinzelmaBnahmen
geplant, gegliedert nach Gebdude und Technik, bewegliches Anlagevermégen (inkl. IT-Hardware) sowie IT- Software (immaterielle Anlagegiiter). Insbesondere zur
Vorbereitung des Eigenbetriebes auf die Telematik (Anschluss an die , Datenautobahn im Gesundheitswesen“) sind umfangreiche Investitionen in die IT erforderlich
(elektronische Patientenakte, elektronisches Medikamenten- und Notfallmanagement etc.).

Die Abschreibungen wurden ausgehend von der Prognose vom 30.06.2021 und den geplanten MaRBnahmen fortgeschrieben. Die aus dem erneut notwendigen
Kreditbedarf resultierenden Zinsaufwendungen sind ebenso wie die erhohten Abschreibungen tiber die gesonderte Berechnung im Heimentgelt nach § 82 SGB XI
finanziert.

Es sind derzeit keine neuen BaumaRnahmen geplant. Im Pflegeheim Obertor wird die in 2021 begonnene Sanierung zur Anpassung des Gebdudes an die
Landesheimbauverordnung und zur Brandschutzerttichtigung fortgeschrieben und aufgrund des verzégerten Baubeginns teilweise neu veranschlagt. Im Pflegeheim
Berkheim werden diese MaRnahmen 2021 abgeschlossen, eine Restfinanzierung ist in 2022 berticksichtigt.



s§ Stadt Esslingen am Neckar Stadtische Pflegeheime
ESSLINGEN AM NECKAR

Doppelwirtschaftsplan Mittelfristige Finanzplanung
IST Planansatz Planansatz Planansatz Planung Planung Planung
LCLLILIE 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 21) 3 4 5 6 7
Ertrdge
40-43 Ertrége aus allgemeinen Pflegeleistungen 13.386.612 14.381.489 14.152.775 14.671.706 15.189.459 15.518.797 15.829.372
413,424,433 [Ertrage aus Unterkunft und Verpflegung 3.867.530 4.037.454 3.969.913 4.123.189 4.270.760 4.376.711 4.463.949
415-416,425 |Ertrage aus Zusatz- und Transportleistungen nach PflegeVG 228.733 182.287 1.200.792 1.199.629 1.205.888 1.267.320 1.294.938
464 Ertrédge aus gesonderter Berechnung von Investitionskosten gegeniiber Pflegebediirftigen 2.189.551 2.281.133 2.206.252 2.282.997 2.292.708 2.292.708 2.292.708
48,49,55,56 Umsatzerldse nach § 277 HGB 568.813 515.834 482.801 492.451 492.451 502.294 512.333
48,55 sonstige betriebliche Ertrage 2.459.116 1.389.883 2.069.545 2.339.070 2.342.322 2.342.322 2.342.322
Summe Ertrige 22.700.356 22.788.080 24.082.078 25.109.042 25.793.588 26.300.152 26.735.622
Aufwendungen
60,61-64 Personalaufwand - 16.106.154 - 16.670.456 - 18.207.260 - 18.605.786 - 19.155.354 - 19.608.829 - 20.000.696
Materialaufwand - 3.310.688 - 3.323.959 - 3.448.270 - 3.585.970 - 3.682.418 - 3.812.911 - 3.900.062
65 Lebensmittel - 761.202 - 957.766 - 784.215 - 814.136 - 835.248 - 863.857 - 881.135
66 Aufwendungen fiir Zusatzleistungen - 549.997 - 235.637 - 500.175 - 490.278 - 494.798 - 510.239 - 520.445
67 Wasser, Energie, Brennstoffe - 658.470 - 662.687 - 708.684 - 748.539 - 768.615 - 802.194 - 818.237
68,7 Wirtschafts-/Verwaltungsbedarf - 1.341.018 - 1.467.869 - 1.455.196 - 1.533.017 - 1.583.757 - 1.636.621 - 1.680.245
685 Aufwendungen flir Zentrale Dienstleistungen - 79.575 - 56.109 - 56.410 - 56.738 - 56.738 - 56.738 - 56.738
71 Steuern, Abgaben, Versicherungen - 125.650 - 130.379 - 125.650 - 126.811 - 126.811 - 127.995 - 129.204
76 Mieten, Pacht, Leasing - 67.558 - 55.822 - 68.143 - 68.740 - 68.740 - 68.740 - 69.349
Summe Aufwendungen - 19.689.624 - 20.236.725 - 21.905.733 - 22.444.045 - 23.090.061 - 23.675.213 - 24.156.049
Zwischenergebnis 3.010.732 2.551.355 2.176.345 2.664.997 2.703.527 2.624.939 2.579.573
45,46,486 Ertrége aus 6ffentlicher und nichtéffentlicher Férderung fiir Investitionen 4.348 - - - - - -
47,74 Ertrage aus der Aufldsung zu Sonderposten 229.017 226.313 229.223 226.489 226.489 219.542 218.320
Aufwendungen aus der Zufiihrung von Sonderposten/Verbindlichkeiten - 4.348 - - - - - -
750-754 Abschreibungen - 1.469.861 - 1.621.842 - 1.562.880 - 1.670.111 - 1.711.639 - 1.687.955 - 1.702.951
771 Aufwendungen fir Instandhaltung und Instandsetzung - 691.087 - 591.893 - 619.210 - 648.726 - 678.406 - 643.022 - 659.760
78 sonstige betriebliche Aufwendungen - 40.170 - - - - - -
51 sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage 1.876 - - - - - -
72 Zinsen und dhnliche Aufwendungen - 540.574 - 563.362 - 502.482 - 491.022 - 457.894 - 430.325 - 402.403
Jahresiiberschuss / Jahresfehlbetrag 499.931 571 - 279.004 81.627 82.077 83.179 32.779
nachrichtlich:
Vorauszahlungen der Gemeinde auf die spatere Fehlbetragsabdeckung 400.000
Vorauszahlungen an die Gemeinde auf die spatere Uberschussabfiihrung
Gesamtaufwendungen - 22.435.665 - 23.013.822 - 24.590.305 - 25.253.904 - 25.938.000 - 26.436.515 - 26.921.163
Gesamtertrage 22.935.596 23.014.393 24.311.301 25.335.531 26.020.077 26.519.694 26.953.942
Jahresergebnis 499.931 571 - 279.004 81.627 82.077 83.179 32.779

Planansatz einschlieRlich aller Anderungen des Wirtschaftsplans, z. B. (ipl, apl, Plananpassungen oder Nachtragswirtschaftsplane
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Stadt Esslingen am Neckar

Stadtische Pflegeheime

ESSLINGEN AM NECKAR

IST Planansatz Planansatz VE Planansatz VE Planung Planung Planung
Nr.
2020 2021 2022 2022 2023 2023 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Wene sind mit dem jeweiligen Vgrzelchen (Auszahlung (-) 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Einzahlung (+)) wie angegeben einzutragen
Einzahlungen aus Ifd. Geschafttatigkeit 22.770.713 24.064.711 25.091.675 25.776.221 26.282.785 26.718.255
8 Auszahlungen aus Ifd. Geschaftstatigkeit - 20.828.616 - 22.524.943 - 23.092.772 - 23.768.467 - 24.318.235 - 24.815.808
9 4 ittellik bedarf aus Ifd.
Geschiftstatigkeit 1.817.000 1.942.097 1.539.768 1.998.903 2.007.754 1.964.550 1.902.447
10  |Einzahlungen aus Abgéngen von Gegensténden
des immateriellen Anlagevermdaens - - - - - - -
Einzahlungen aus Abgéngen von Gegensténden
" * |des Sachanlagevermégens - - - - - - -
12 . Einzahlungen aus Abgéngen von Gegenstanden
des Finanzanlagevermégens - - - - - - -
Einzahlungen aus der Riickzahlung geleisteter
13 * [Investitionszuschiisse durch Dritte - - - - - - -
14 + |Erhaltene Zinsen 1.876 - - - - - -
15 + |Erhaltene Dividenden (sonstige
Beteiligungsertrage) - - - - - - -
16 Ei aus iti atigkei 1.876 o o s o o o
17 Auszahlungen fiir Investitionen in das immateriellen
Anlagevermégen - 6.877 - - 154.400 - - 24.440 - - - -
18 Auszahlungen fiir Investitionen in das
Sachanlagevermdgen - 536.406 - 812,000 - 2.018.000 - - 569.900 - - 269.000 - 246.400 - 120.000
Auszahlungen fiir Investitionen in das
19 " [Finanzanlagevermégen - 4.000 - - - - - - - -
20 Auszahlungen fiir geleistete Investitionszuschiisse
" |an Dritte - - R - - - - - -
21 aus iti atigkei - 547.283 - 812.000 - 2.172.400 - - 594.340 - - 269.000 - 246.400 - 120.000
22 bedarf aus Investitionstitigkeit
- 545.407 - 812.000 - 2.172.400 - 594.340 - 269.000 - 246.400 - 120.000
Vi Fi i itteliib
2 bedarf 1.271.593 1.130.097 - 632632 1.404.563 1.738.754 1.718.150 1.782.447
24 + |Einzahlungen aus Eigenkapitalzufiihrungen 1) - - 400.000 - - - -
Einzahlungen aus der Aufnahme von
Investitionskrediten und wirtschaftlich
25 * |vergleichbaren Vorgéngen fiir Investitionen bei der
Gemeinde und anderen Eigenbetrieben 2)
Einzahlungen aus der Aufnahme von
Investitionskrediten und wirtschaftlich
26 * |vergleichbaren Vorgangen fiir Investitionen bei
Dritten 3) - 667.420 2.170.000 464.879 107.905 111.600 26.816
27 + |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen - - - - - - -
Einzahlungen aus Investitionszuweisungen der
28 + . -
Gemeinde - - - - - -
29 + |Einzahlungen aus Investitionszuweisungen Dritter - - - - - - -
30 Ei aus Finanzier atigkei - 667.420 2.570.000 464.879 107.905 111.600 26.816
31 - |Auszahlungen aus Eigenkapitalherabsetzungen 4) - - - - - - -
Auszahlungen aus der Tilgung von
Investitionskrediten und wirtschaftlich
32 - |vergleichbaren Vorgangen fiir Investitionen
gegeniiber der Gemeinde und anderen
Eigenbetrieben 5 - 109.411 - - - - - -
Auszahlungen aus der Tilgung von
Investitionskrediten und wirtschaftlich
33 ~ |vergleichbaren Vorgangen fiir Investitionen
gegeniiber Dritten 6) - 1128000 |- 1.251.520 |- 1.360.242 - 1.395.787 - 1406133 |- 1416792 |- 1.424.207
34 Auszahlungen aus der Riickzahlung von
” |Investitionsbeitragen - - - - - - -
Auszahlungen aus der Riickzahlung von
35  |Investitionszuweisungen der Gemeinde _ _ _ - _ _ _
Auszahlungen aus der Riickzahlung von
36 - |Investitionszuweisungen Dritter
37 - |Gezahlte Zinsen - 540.574 - 563.362 - 502.482 - 491.022 - 457.894 - 430.325 - 402.403
38 aus Finanzier atigkei - 1.777.985 - 1.814.882 - 1.862.724 - 1.886.809 - 1.864.027 - 1.847.117 - 1.826.630
39 bedarf aus Finanzierungstitigkeit
- 1.777.985 - 1.147.462 707.276 - 1.421.930 - 1.756.122 - 1.735.517 - 1.799.814
Veranschlagte Anderung des
40 Finanzierungsmittelbestands zum Ende des
Wi i - 506.393 - 17.365 74.644 - 17.367 - 17.368 - 17.367 - 17.367
" (voraussichtlicher) Bestand an liquiden Eigenmitteln
2um Jahresbeginn 7)) 549.000 701.249 683.884 758.528 741.161 723.793 706.425
1) EinschlieRlich der Einzahlungen aus Fehliibetragsiibernahmen der Gemeinde (auch Vorauszahlungen)
2) Nur Investitionskredite, keine Einzahlungen aus der Aufnahme von Kassenkrediten
3) Nur Investitionskredite, keine Einzahlungen aus der Aufnahme von Kassenkrediten
4) EinschlieRlich der Auszahlungen fiir Uberschussabfiihrungen an die Gemeinde (auch Vorauszahlungen)
5) Nur Investitionskredite, keine Auszahlungen aus der Tilgung von Kassenkrediten
6) Nur Investitionskredite, keine Auszahlungen aus der Tilgung von Kassenkrediten
7) Die Ermittlung des voraussichtlichen Bestands an liquiden Eigenmitteln zum Jahresbeginn hat entsprechend des Musters in der Anlage 3 zu erfolgen.
8) Der Saldo der Zeilen 40 und 41 muss immer >= 0 sein!
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-ﬁ Stadt Esslingen am Neckar

Voraussichtliche Entwicklung der Liquiditat

Stadtische Pflegeheime
ESSLINGEN AM NECKAR

Liquiditatsplanung Finanzplanung
2021 2022 2023 2024 2025 2026
Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 ) 6
1 Zahlungsbestand zum Jahresbeginn 1) 31.091 —— ] ——
2a + |Sonstige Einlagen aus Kassenmitteln zum Jahresbeginn - el ]
% . Investmentzertifikate, Kapitalmarktpapiere,
Geldmarktpapiere und sonstige Wertpapiere -
Forderungen aus Liquiditatsbeziehungen zum Kernhaushalt,
2 + |2 verbundenen Unternehmen, Beteiligungen,
selbststandigen Kommunalanstalten und anderen
Eigenbetrieben der Gemeinde 2) 670.158
3a - |Bestand an Kassenkrediten zum Jahresbeginn - —— el ——
Verbindlichkeiten aus Liquiditatsbeziehungen zum
3p _ |Kernhaushalt, zu verbundenen Unternehmen, Beteiligungen,
selbststandigen Kommunalanstalten und anderen
Eigenbetrieben der Gemeinde 2) -
4 = [Liguide Eigenmittel zum Jahresbeginn 701.249 e —— ]
Mittelibertragungsbedingter Liquiditatsbedarf (§ 2 Absatz 4
_ |EigBVO-HGB) -
veranschlagte Anderung des Finanzierungsmittelbestands
6 +/-|(§ 2. V. m. Anlage 2 Nr. 40 EigBVO-HGB) 3)
17.365 74.644 - 17.367 - 17.368 - 17.367 - 17.367
7 _ |voraussichtliche liquide Eigenmittel zum Jahresende
683.884 758.528 741.161 723.793 706.425 689.058
8 - [davon an bestimmte Zwecke gebunden 4) - - - - - -
9 _ |voraussichtl. liquide Eigenmittel zum Jahresende ohne
agebundene Mittel 5) 683.884 758.528 741.161 723.793 706.425 689.058
1) Aus der Liquiditatsrechnung (§ 10 i. V. m. Nr. 52 indirekte Methode EigBVO-HGB)
2) Hierunter fallen kurzfristige Verbindlichkeiten aus dem Cash-Pool. Diese sind bei EuB als Kassenkredite zu werten.
3) Sofern verfiigbar sollen in Spalte 1, statt der veranschlagten Anderung des Finanzierungsmittelbestands, aktuelle Prognosewerte aufgenommen werden.
4) Hierunter kénnen z. B. auch Rickstellungen fallen.

Die Werte dieser Zeile miissen immer > 0 sein.
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Stadt Esslingen am Neckar

der

Stadtische Pflegeheime
ESSLINGEN AM NECKAR

Mittel- Umschicht Ges_amt— ' ' :
Gesamtangaben Summe IST {ibertragung Planansatz ungen mittel HR Planansatz Verpflichtungs- | Planansatz | Verpflichtungs- Planung Planung Planung Finanzbedarf
zur MaRBnahme IST von 2020 ermachtigungen 2023 ermachtigungen 2024 2025 2026 weitere Jahre
-nachrichtlich- bis 2020 2020 nach 2021 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2023 -nachrichtlich;
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Summe aller Investitionsvorhaben
Nr. 11) 22) 3 4 5 6 7 8 9 10 5 11 125) 13 14 15 163)
1_|Einzahlungen aus Investitionszuwendungen - - - - - - - - - - - - - - - -
2 |Einzahlungen aus Investitionsbeitrdgen und ahnlichen
Beitragen flr Investitionstatigkeit - - - - - - - - - - - - - - - -
3_|Einzahlungen aus der VerauRerungen von Sachvermdgen - - - - - - - - - - - - - - - -
4 |Einzahlungen aus der VerduRerung von Finanzvermégen - - - - - - - - - - - - - - - -
5_|Einzahlungen fir sonstige Investitionstatigkeit - - - - - - - - - - - - - - - -
6 [Summe der Einzahl aus der Investiti igkei
und Finanzierungstatigkeit - - - - - - - - - - - - - - - -
7 |Auszahlungen fir den Erwerb von Grundstiicken und
Geb&uden - - - - - - - - - - - - - - - -
8 |Auszahlungen fiir BaumaRnahmen - - 104.327 - 357.482 - 460.000 - 782.000 - - 1.242.000 - - 1.836.000 - - 307.000 - - - - -
9 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermdgen - - - 178.924 - 10.000 - 30.000 - - 40.000 - - 182.000 - - 262.900 - - 269.000 - 246.400 120.000 -
10 |Auszahlung fiir den Erwerb von Finanzvermégen - - - - - - - - - - - - - - - -
11 |Auszahlungen fir Investitionsférderungsmanahmen - - - - - - - - - - - - - - - -
12 [Auszahlungen fiir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegensténden - - - 6.877 - - - - - - 154.400 - - 24.440 - - - - -
13 [Summe der Lll aus Investitionstatigkeit - -104.327 - 543.283 - 470.000 - 812.000 - -1.282.000 - -2.172.400 - - 594.340 - - 269.000 - 246.400 120.000 -
14 |saldo aus Investiti atigkeit und Fi i atigkeit| - -104.327 - 543.283 - 470.000 - 812.000 - -1.282.000 - -2.172.400 - - 594.340 - - 269.000 - 246.400 120.000 -
15 | Aktivierte Eigenleistungen - - - - - - - - - - - - - - - -
16 | kosten der MaRnak - -104.327 - 543.283 - 470.000 - 812.000 - -1.282.000 - -2.172.400 - - 594.340 - - 269.000 - 246.400 120.000 -
1) Bei Investitionsmafnahmen mit einem zeitlich abgegrenzten MaRnahmenbeginn und einem Ende, das sich (iber mehrere Planjahre erstreckt, ist hier der Planansatz fiir das gesamte Projekt
einzutragen, z. B. aus einem Beschluss des BA zur Genehmigung eines Bauvorhabens. Handelt es sich um jéhrlich wiederkehrende Investitionsvorhaben ist hier keine Eintragung vorzunehmen.
Kein Eintrag auch bei auf einem Jahr begrenzte Investitionsvorhaben.
2) Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschlieRlich Spalte 3).
3) Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit tiber den Finanzzeitraum hinaus.
5) Laut § 2 Abs. 3 EigBVO miissen die VE erlautert werden.
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Einzeldarstellung der InvestitionsmafRnahmen

Stadtische Pflegeheime
ESSLINGEN AM NECKAR

Finanzbeda
" . Gesamt- " Verpflichtun
Sesanichoay Summe IST iib l\:l;ttel- Planansatz UthChICh mittel HR Planansatz Verpﬂlﬁ?tungs- Planansatz gs- Planung Planung Planung weitere
ur M:r{‘nahme IsT uvznrggggg ungen ermac n'gunge 2023  |erméchtigun| 2024 2025 2026 Jahre
-nachrichtiich- | /52020 2020 | hach 2021 2021 2021 2021 2021 2022 2022 gen .
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR 2023 EUR EUR EUR nachrichtlic
EUR EUR EUR EUR EUR he
Pl im Obertor und Tagespflege Obertor EUR
Nr. 11) 22) 3 4 5 6 7 8 9 104) 1 124) 13 14 15 16 3)
1 _[Einzahlungen aus Investitionszuwendungen - - - - - - - - - - - - - - - -
2 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und ahnlichen
Beitragen fiir Investitionstatigkeit - - - - - - - - - - - - - - - -
3 |Einzahlungen aus der VerduRerungen von Sachvermdgen - - - - - - - - - - - - - - - -
4 |Einzahlungen aus der VerauRerung von Finanzvermégen - - - - - - - - - - - - - - - -
5 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit - - - - - - - - - - - - - - - -
6 |Summe der Eir aus der Investitionstatigkeit und
Finanzierungstatigkeit - - - - - - - - - - - - - - - -
7 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken und
Geb&uden - - - - - - - - - - - - - - - -
8 |Auszahlungen fiir BaumaRnahmen (Gebaude und Technik) - -94.561 - 44.438 - 150.000 -697.000 - - 847.000 - -1.615.000 - -200.000 - - - - -
9 |Auszahlungen flr den Erwerb von beweglichem
Sachvermdgen inkl. IT (Hardware) - - -117.773 - - - - - - 73.000 - -124.000 - -103.000 -108.000 -50.000 -
10 |Auszahlung fiir den Erwerb von Finanzvermdgen - - - - - - - - - - - - - - - -
11 |Auszahlungen fiir Investitionsférderungsmaflinahmen - - - - - - - - - - - - - - - -
12 |Auszahlungen flr den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden (IT Software) - - - 6.877 - - - - - - 61.400 - - 11.490 - - - - -
13 der Auszal aus Investiti - -94.561 - 169.088 - 150.000 - 697.000 - - 847.000 - - 1.749.400 - -335.490 - - 103.000 - 108.000 - 50.000 -
14 |Saldo aus Investitionstatigkeit und Fi = -94.561 - 169.088 - 150.000 -697.000 = -847.000 = -1.749.400 - -335.490 - -103.000 -108.000 -50.000 -
15 |Aktivierte Eigenleistungen - - - - - - - - - - - - - - - -
16 der = -94.561 - 169.088 - 150.000 -697.000 B -335.490 = - 103.000 - 108.000 - 50.000 =

Bei Investitionsmalnahmen mit einem zeitlich abgegrenzten MalRnahmenbeginn und einem Ende, das sich tiber mehrere Planjahre erstreckt, ist hier der Planansatz fiir das gesamte Projekt einzutragen, z. B. aus einem Beschluss des BA zur Genehmigung eines Bauvorhabens. Handelt es sich
um jahrlich wiederkehrende Investitionsvorhaben ist hier keine Eintragung vorzunehmen. Kein Eintrag auch bei auf einem Jahr begrenzte Investitionsvorhaben.
Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschlieRlich Spalte 3). Spalte ist nur zu befiillen, wenn Werte in Spalte 1 ausgewiesen sind.
Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit Giber den Finanzzeitraum hinaus.

Laut § 2 Abs. 3 EigBVO miissen die VE erldutert werden.

Erlauterungen zu den InvestitionsmaRnahmen:

Auszahlungen fiir Gebaude und Technik:

Auszahlungen flr den Erwerb von beweglichem
Sachvermdgen inkl. IT (Hardware):

Auszahlungen flir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden (IT Software):

Ertlichtigung des Gebéaudes nach den Vorgaben der Landesheimbauverordnung und Brandschutzertiichtigung

Erneuerung der Patientenrufanlage
Erneuerung des Parkplatzes Uber der Decke des Untergeschosses

Ausstattung der neu hergestellten Blrordume, Ersatzbeschaffung technische Geréate in der Zentralwascherei, Ersatzbeschaffung Topfspulen

Ersatzbeschaffung Mobiliar Pflege und Pflegeausstattung

Softwarebeschaffung zur Vorbereitung des Anschlusses der Pflegeheime an die Datenautobahn des Gesundheitswesen (Teleinformatik)
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Stadt Esslingen am Neckar

Einzeldarstellung der Investitionsmafnahmen

Stadtische Pflegeheime
ESSLINGEN AM NECKAR

Finanzbed
Gesamtangab Mittel- Ui Gesamt- Verpflicht Verpflichtu arf
en Summe IST e e Planansatz tungen mittel HR Planansatz ungs- Planansatz ngs- Planung Planung Planung weitere
zur IST von 2020 ermachtig 2023 ermachtig 2024 2025 2026 Jahre
MaRnahme | bis 2020 2020 nach 2021 2021 2021 2021 2021 2022 ungen ungen -
-nachrichtlich- EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR 2022 EUR 2023 EUR EUR EUR nachrichtli
EUR EUR EUR ch-
Pflegeheim Berkheim und Tagespflege am Zollernplatz EUR
Nr. 11 22) 3 4 5 6 7 8 9 104) 1" 124) 13 14 15 16 3)
1_|Einzahlungen aus Investitionszuwendungen - - - - - - - - - - - - - - - -
2 [Einzahlungen aus Investitionsbeitrdgen und &hnlichen Beitragen
fur Investitionstatigkeit - - - - - - - - - - - - - - - -
3 [Einzahlungen aus der VerduRBerungen von Sachvermdégen - - - - - - - - - - - - - - - -
4 |Einzahlungen aus der VerduRerung von Finanzvermégen - - - - - - - - - - - - - - - -
5 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit - - - - - - - - - - - - - - - -
6 |Summe der Einzahlungen aus der Investitionstatigkeit und
7 |Auszahlungen fir den Erwerb von Grundstiicken und Geb&uden
8 |Auszahlungen fiir BaumalRnahmen - -9.766 291.406 300.000 -43.000 - - 343.000 - 125.000 - - 50.000 - - - - -
9
Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem Sachvermégen - - 23.915 - - - - - 31.000 - - 60.500 - - 62.000 54.000 -25.000 -
10 [Auszahlung fiir den Erwerb von Finanzvermdgen - - - - - - - - - - - - - - - -
11 [Auszahlungen fiir Investitionsférderungsmanahmen - - - - - - - - - - - - - - - -
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstéanden - - - - - - - - 29.000 - - 5.700 - - - - -
13 |Summe der Auszahlungen aus Investitionstatigkeit - -9.766 315.321 300.000 -43.000 - - 343.000 - 185.000 - -116.200 - - 62.000 54.000 -25.000 -
| 14 [Saldo aus Investitionstatigkeit und Finanzierungstatigkeit - -9.766 315.321 300.000 -43.000 - - 343.000 - 185.000 - -116.200 - - 62.000 54.000 -25.000 -
15 [Aktivierte Eigenleistungen - - - - - - - - - - - - - - - -
16 | Gesamtkosten der MaBnahme - -9.766 315.321 300.000 -43.000 - -116.200 - - 62.000 54.000 -25.000 -
1) Bei InvestitionsmaBnahmen mit einem zeitlich abgegrenzten Manahmenbeginn und einem Ende, das sich Uiber mehrere Planjahre erstreckt, ist hier der Planansatz fiir das gesamte Projekt einzutragen, z. B. aus einem Beschluss des BA zur Genehmigung eines Bauvorhabens. Handelt es sich
um jahrlich wiederkehrende Investitionsvorhaben ist hier keine Eintragung vorzunehmen. Kein Eintrag auch bei auf einem Jahr begrenzte Investitionsvorhaben.
2) Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschlieflich Spalte 3). Spalte ist nur zu befiillen, wenn Werte in Spalte 1 ausgewiesen sind.
3) Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit Gber den Finanzzeitraum hinaus.
4) Laut § 2 Abs. 3 EigBVO miissen die VE erlautert werden.

Erléuterungen zu den InvestitionsmaRnahmen:
Auszahlungen fir Gebaude und Technik:

Auszahlungen fir den Erwerb von beweglichem Sachvermégen
inkl. IT (Hardware):

Auszahlungen fiir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden (IT Software):

Teilerneuerung technischer Anlagen, Schallschutz Café, UmabumaRnahmen Dienstzimmer, Restfinanzierung Brandschutzertiichtigung

Ersatzbeschaffung Mobiliar Pflege und Pflegeausstattung, Niedrigflurbetten, sonstige Pflegehilfsmittel (Aufstehhilfen etc.)

Softwarebeschaffung zur Vorbereitung des Anschlusses der Pflegeheime an die Datenautobahn des Gesundheitswesen (Teleinformatik)
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.‘ Stadt Esslingen am Neckar

Einzeldarstellung der InvestitionsmaRnahmen

Stadtische Pflegeheime
ESSLINGEN AM NECKAR

Finanzbed
Gesamtangab Mittel- Umsochicht Gesamt- Verpflich Verpflicht arf
en Summe IST ibert Planansatz mittel HR Planansatz | tungs- | Planansatz | ungs- Planung Planung Planung weitere
zur IST Hoe '28‘2‘39 ungen ermachti| 2023  |ermachtig| 2024 2025 2026 Jahre
MaRnahme | bis 2020 2020 r:';;] 2021 2021 2021 2021 2021 2022 gungen ungen -
-nachrichtlich-| EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR 2022 EUR 2023 EUR EUR EUR nachrichtli
EUR EUR EUR ch-
Pflegeheim Pliensauvorstadt EUR
Nr. 11) 22) 3 4 5 6 7 8 9 104) 1 124) 13 14 15 16 3)
1 [Einzahlungen aus Investitionszuwendungen - - - - - - - - - - - - - - -
2 [Einzahlungen aus Investitionsbeitrdgen und &hnlichen
Beitrégen fur Investitionstatigkeit - - - - - - - - - - - - - - -
3 |Einzahlungen aus der VeraufRerungen von Sachvermogen - - - - - - - - - - - - - - -
4 |Einzahlungen aus der VerduRerung von Finanzvermdgen - - - - - - - - - - - - - - -
5 |Einzahlungen flr sonstige Investitionstatigkeit - - - - - - - - - - - - - - -
6 |Summe der Einzahlungen aus der Investitionstatigkeit
und Finanzierungstatigkeit - - - - - - - - - - - - - - -
7 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken und
Gebéuden - - - - - - - - - - - - - - -
8 |Auszahlungen fiir BaumaRnahmen - - - - - - - - - -50.000 - - - - -
9 [Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermdégen - - -11.680 -10.000 -30.000 - -40.000 -35.000 - -30.200 - -32.000 -28.000 -15.000 -
10 |Auszahlung fir den Erwerb von Finanzvermdégen - - - - - - - - - - - - - - -
11 |Auszahlungen flr Investitionsférderungsmafinahmen - - - - - - - - - - - - - - -
12 [Auszahlungen fiir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden - - - - - - - -20.000 - - 3.500 - - - -
13 |Summe der Auszahlungen aus Investitionstétigkeit - - -11.680 -10.000 -30.000 - -40.000 -55.000 - -83.700 - -32.000 -28.000 -15.000 -
14 |Saldo aus Investitionstatigkeit und Finanzierungstatigkel - - -11.680 -10.000 -30.000 - -40.000 -55.000 - -83.700 - -32.000 -28.000 -15.000 -
15 |Aktivierte Eigenleistungen - - - - - - - - - - - - - - -
16 |G tkosten der MaRnah - - -11.680 -10.000 -30.000 - -40.000 -55.000 - -83.700 - -32.000 -28.000 -15.000 -
1) Bei InvestitionsmaRBnahmen mit einem zeitlich abgegrenzten Manahmenbeginn und einem Ende, das sich iber mehrere Planjahre erstreckt, ist hier der Planansatz fiir das gesamte Projekt einzutragen, z. B. aus einem Beschluss des BA zur Genehmigung eines
Bauvorhabens. Handelt es sich um jahrlich wiederkehrende Investitionsvorhaben ist hier keine Eintragung vorzunehmen. Kein Eintrag auch bei auf einem Jahr begrenzte Investitionsvorhaben.
2) Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschlieBlich Spalte 3). Spalte ist nur zu befiillen, wenn Werte in Spalte 1 ausgewiesen sind.
3) Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit Giber den Finanzzeitraum hinaus.
4) Laut § 2 Abs. 3 EigBVO miussen die VE erlautert werden.

Erlauterungen zu den InvestitionsmaRnahmen:
Auszahlungen fir Gebaude und Technik:

Auszahlungen fir den Erwerb von beweglichem
Sachvermogen inkl. IT (Hardware):

Auszahlungen fir den Erwerb von immateriellen
Vermogensgegenstanden (IT Software):

Umstellung auf LED, Ersatzbeschaffung Heizungspumpen, Erneuerung der Glaskuppeln

Ersatzbeschaffung elektrische Betten, Spilmaschine, Waschmaschine, schwer entflammbare Mébel

Softwarebeschaffung zur Vorbereitung des Anschlusses der Pflegeheime an die Datenautobahn des Gesundheitswesen (Teleinformatik)
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W‘ Stadt Esslingen am Neckar

Einzeldarstellung der InvestitionsmaBnahmen

Stédtische Pflegeheime
ESSLINGEN AM NECKAR

Gesamtan
gz;t):n Mittel- Umschich Gesamt- Verpflicht Verpflichtun
MaRnahm Summe IST HBertaging Planansatz e mittel HR Planansatz ungs- | Planansatz gs- Planung Planung Planung Finanzbedarf
o IST von 2020 ermachti 2023 ermachtigu 2024 2025 2026 weitere Jahre
i bis 2020 2020 nach 2021 2021 2021 2021 2021 2022 gungen ngen -nachrichtlich-
B EUR EUR EUR EUR EUR EUR 2022 EUR 2023 EUR EUR EUR EUR
nachrichtlic EUR EUR
he EUR EUR
Pflegeheim Hohenkreuz und Tagespfl Hohenkreuz EUR
Nr. 11) 22) 3 4 5 6 7 8 &) 10 4) 11 124) 13 14 15 16 3)
1 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen - - - - - - - - - - - - - - - -
2 [Einzahlungen aus Investitionsbeitrdgen und ahnlichen Beitragen
fur Investitionstatigkeit - - - - - - - - - - - - - - - -
3 |Einzahlungen aus der VerdulRerungen von Sachvermégen - - - - - - - - - - - - - - - -
4 |Einzahlungen aus der VerauBerung von Finanzvermdgen - - - - - - - - - - - - - - - -
5 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit - - - - - - - - - - - - - - - -
6 |Summe der Einzahlungen aus der Investitionstatigkeit und
Finanzier kei - - - - - - - - - - - - - - - -
7 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstlicken und Gebauden
8 |Auszahlungen fiir BaumaRnahmen - - 2.931 -10.000 -22.000 - -32.000 - - 96.000 - - 7.000 - - - - -
9
Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem Sachvermégen - - -7.869 - - - - - - 28.000 - -26.200 - - 36.000 28.300 15.000 -
10 |Auszahlung fiir den Erwerb von Finanzvermogen - - - - - - - - - - - - - - - -
11 |Auszahlungen fir InvestitionsférderungsmaRnahmen - - - - - - - - - - - - - - - -
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von immateriellen
Vermogensgegenstanden - - - - - - - - - 22.500 - - 2.000 - - - - -
13 |Summe der Auszahlungen aus Investitionstatigkeit - - -4.938 -10.000 -22.000 - -32.000 - -146.500 - -35.200 - - 36.000 28.300 15.000 -
14 |Saldo aus Investitionstatigkeit und Finanzierungstatigkeit - - -4.938 -10.000 -22.000 - -32.000 - -146.500 - -35.200 - - 36.000 28.300 15.000 -
15 |Aktivierte Eigenleistungen - - - - - - - - - - - - - - - -
16 |G: tkosten der MaRnah - - -4.938 -10.000 -22.000 - -35.200 - - 36.000 28.300 15.000 -
1) Bei InvestitionsmaRnahmen mit einem zeitlich abgegrenzten MaRnahmenbeginn und einem Ende, das sich liber mehrere Planjahre erstreckt, ist hier der Planansatz fiir das gesamte Projekt einzutragen, z. B. aus einem Beschluss des BA zur Genehmigung eines Bauvorhabens.
Handelt es sich um jahrlich wiederkehrende Investitionsvorhaben ist hier keine Eintragung vorzunehmen. Kein Eintrag auch bei auf einem Jahr begrenzte Investitionsvorhaben.
2) Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschlieRlich Spalte 3). Spalte ist nur zu befiillen, wenn Werte in Spalte 1 ausgewiesen sind.
3) Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit tiber den Finanzzeitraum hinaus.
4) Laut § 2 Abs. 3 EigBVO mussen die VE erlautert werden.

Erlauterungen zu den InvestitionsmaRnahmen:
Auszahlungen fiir Gebaude und Technik:

Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem Sachvermégen
inkl. IT (Hardware):

Auszahlungen fiir den Erwerb von immateriellen
Vermogensgegenstanden (IT Software):

Terrassenerweiterung in der Tagespflege, Herstellung eines Giberdachten Raucherbereiches nach MafRRgabe der Arbeitsstattenverordnung

Ersatzbeschaffung fiir Elektrogerate, Pflegebetten und Aufstehhilfen, Kombidampfer, Antidekubitusmatratzen, Pflegehilfsmittel (Duschstiihle u.a.)

Softwarebeschaffung zur Vorbereitung des Anschlusses der Pflegeheime an die Datenautobahn des Gesundheitswesen (Teleinformatik)
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W‘ Stadt Esslingen am Neckar

Einzeldarstellung der InvestitionsmaBnahmen

Stadtische Pflegeheime
ESSLINGEN AM NECKAR

Gesamtanga Mittel- Umschich Gesamt- Verpflichtun Verpflichtu
ben Summe IST libertragun| Planansatz i mittel HR Planansatz gs- Planansatz ngs- Planung Planung Planung | Finanzbedarf
zur IST g ermachtigun 2023 ermachtigu 2024 2025 2026 weitere Jahre
MaRnahme | bis 2020 2020 von 2020 2021 2021 2021 2021 2022 gen ngen -nachrichtlich|
-nachrichtlich-| EUR EUR nach 2021 EUR EUR EUR EUR 2022 EUR 2023 EUR EUR EUR EUR
. n n EUR EUR EUR EUR EUR
Pflegeheim Oberesslingen und Tagespflege Oberesslingen
Nr. 11) 22 3 4 5 6 7 8 9 104) 11 124) 13 14 15 16 3)
1 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen - - - - - - - - - - - - - - - -
2 [Einzahlungen aus Investitionsbeitrdgen und ahnlichen Beitragen fiir
Investitionstatigkeit - - - - - - - - - - - - - - - -
3 |Einzahlungen aus der VerdulRerungen von Sachvermégen - - - - - - - - - - - - - - - -
4 |Einzahlungen aus der VerauBerung von Finanzvermdgen - - - - - - - - - - - - - - - -
5 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit - - - - - - - - - - - - - - - -
6 |Summe der Einzahlungen aus der Investitionstatigkeit und
Finanzier kei - - - - - - - - - - - - - - - -
7 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken und Gebauden - - - - - - - - - - - - - - - -
8 |Auszahlungen fir BaumaRnahmen - - -24.568 - -20.000 - -20.000 - - - - - - - - -
9 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem Sachvermégen - - -17.688 - - - - - -15.000 - -22.000 - - 36.000 -28.100 -15.000 -
10 |Auszahlung fiir den Erwerb von Finanzvermogen - - - - - - - - - - - - - - - -
11 |Auszahlungen fir InvestitionsférderungsmaRnahmen - - - - - - - - - - - - - - - -
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von immateriellen
Vermogensgegenstanden - - - - - - - - -21.500 - - 1.750 - - - - -
13 [Summe der Auszahlungen aus Investitionstatigkeit - - -42.256 - -20.000 - -20.000 - -36.500 - -23.750 - -36.000 -28.100 -15.000 -
14 [Saldo aus Investitionstatigkeit und Finanzierungstatigkeit - - -42.256 - -20.000 - -20.000 - -36.500 - -23.750 - -36.000 -28.100 -15.000 -
15 |Aktivierte Eigenleistungen - - - - - - - - - - - - - - - -
16 |G: tkosten der MaRnah - - -42.256 - -20.000 - -23.750 - -36.000 -28.100 -15.000 -
1) Bei InvestitionsmaRnahmen mit einem zeitlich abgegrenzten MaRnahmenbeginn und einem Ende, das sich liber mehrere Planjahre erstreckt, ist hier der Planansatz fiir das gesamte Projekt einzutragen, z. B. aus einem Beschluss des BA zur Genehmigung eines Bauvorhabens.
Handelt es sich um jahrlich wiederkehrende Investitionsvorhaben ist hier keine Eintragung vorzunehmen. Kein Eintrag auch bei auf einem Jahr begrenzte Investitionsvorhaben.
2) Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschlieRlich Spalte 3). Spalte ist nur zu befiillen, wenn Werte in Spalte 1 ausgewiesen sind.
3) Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit iber den Finanzzeitraum hinaus.
4) Laut § 2 Abs. 3 EigBVO mussen die VE erlautert werden.

Erlauterungen zu den InvestitionsmaRnahmen:

Auszahlungen fiir Gebaude und Technik:

Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem Sachvermogen inkl. Balkonmdbel, Empfangsthelke, MRSA-Hygienewagen, Elektrogerate Kiiche und Hauswirtschaft, Pflegehilfsmittel

IT (Hardware):

Auszahlungen fiir den Erwerb von immateriellen
Vermogensgegenstanden (IT Software):

Softwarebeschaffung zur Vorbereitung des Anschlusses der Pflegeheime an die Datenautobahn des Gesundheitswesen (Teleinformatik)
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.,j Stadt Esslingen am Neckar

Finanzcheck

- Darstellung der Finanzierung von langfristigen Vermoégenswerten durch langfristige Finanzierungsmittel

Stadtische Pflegeheime
ESSLINGEN AM NECKAR

Doppelwirtschaftsplan Mittelfristige Finanzplanung
UbertF;Iaagnel::IMittel HR Planansatz Planansatz Planung Planung Planung
Nr. [Finanzierungsmittel (Einnahmen) s02t 2021 2022 2023 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 4 5] 6 7 8

I. [Innenfinanzierungsmittel

1. |Jahresgewinn 571 74.299 - 81.626 82.078 83.179 32.780

2. |Abschreibungen auf Anlagevermégen 1.621.842 1.439.552 1.562.880 1.670.111 1.711.639 1.687.955 1.702.951

3. |Finanzierungsiiberschuss aus Hochrechnung 2020 - -

4. |Finanzierungsiberschuss aus 2019 (It. Vermbgensplanabrechnung) - -

Summe Innenfinanzierungsmittel 1.622.413 1.513.851 1.562.880 1.751.737 1.793.717 1.771.134 1.735.731

Il. |AuRenfinanzierungsmittel

1. [Kapitalzufiihrung der Stadt - - 400.000 -

2. |Zuweisungen und Zuschii - - - - - - -
davon Offentliche Hand - - - -
davon Schenkung - - - -

3. _|Kredite von Dritten 2.805.313 2.804.865 2.170.000 756.216 107.905 3.262.540 26.816
davon Neuaufnahme langfristige Darlehen 1.285.448 1.285.000 2.170.000 464.879 107.905 111.600 26.816
davon Umschuldung 1.519.865 1.519.865 - 291.337 3.150.940
Summe AuBenfinanzierungsmittel 2.805.313 2.804.865 2.570.000 756.216 107.905 3.262.540 26.816
Summe Finanzierungsmittel 4.427.726 4.318.716 4.132.880 2.507.953 1.901.622 5.033.674 1.762.547

= REWILb 5 HR Planansatz Planansatz Planung Planung Planung
Ubertragene Mittel
Finanzierungsbedarf (Ausgaben) s02t 2021 2022 2023 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1. _|Sachanlagen und immaterielle Anlagewerte 1.282.000 1.265.000 2.172.400 594.340 269.000 246.400 120.000

1.1. |davon Altenpflegeheim Obertor _inkl. Tagespflege Obertor 847.000 840.000 1.749.400 335.490 103.000 108.000 50.000

1.2. |davon Altenpflegeheim Berkheim inkl. Tagespflege am Zollernplatz 343.000 340.000 185.000 116.200 62.000 54.000 25.000

1.3. |davon Altenpflegeheim Pliensauvorstadt 40.000 20.000 55.000 83.700 32.000 28.000 15.000

1.4. |davon Altenpflegeheim Hohenkreuz inkl. Tagespflege Hohenkreuz 32.000 30.000 146.500 35.200 36.000 28.300 15.000

1.5. |davon Altenpflegeheim Oberesslingen inkl. Tagespflege Oberesslingen 20.000 35.000 36.500 23.750 36.000 28.100 15.000

1.6. |davon aktivierungsféhige Bauzeitzinsen fiir die Neubauvorhaben -

2. |Auflésung Fordermittel 226.313 226.313 229.223 226.489 226.489 219.542 218.320

3. |[Tilgung von Krediten 1.251.520 1.251.520 1.360.242 1.395.787 1.406.133 1.416.792 1.424.227

3.1. |Umschuldung 1.519.865 1.519.865 - 291.337 - 3.150.940 -

4. |Jahresverlust - 279.005 -

5. |Finanzierungsfehlbetrag aus Vermdgensplanabrechnung 2020 148.028 148.028 - -

6. |Finanzierungsfehlbetrag aus Hochrechnung 2021 - 92.010 -

Summe Finanzierungsbedarf 4.427.726 4.410.726 4.132.880 2.507.953 1.901.622 5.033.674 1.762.547
Finanzierungsmittel insgesamt 4.427.726 4.318.716 4.132.880 2.507.953 1.901.622 5.033.674 1.762.547
Finanzierungsbedarf ingesamt 4.427.726 4.410.726 4.132.880 2.507.953 1.901.622 5.033.674 1.762.547
Differenz - - 92.010 - - - - -
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Stadt Esslingen am Neckar

Stadtische Pflegeheime
ESSLINGEN AM NECKAR

Stellenzahl Angestellte

Soll Soll Soll Ist
Betriebszweig: 2023 2022 2021 2020
Pflege und Betreuung 221,42 222,49| 213,00( 205,80
davon Altenpflegeschiiler (Personen) 0,00 6,001 28,00 37,91
Altenpflegeschiiler (in Vollkraftstellen) 0,00 1,20 5,60 7,58
davon Pflegefachmanner/- frauen (Personen) 44,001 35,00 28,00 5,08
Pflegefachmanner/-frauen (in Vollkraftstellen) 4,63 3,68 2,95 0,53
Pflege und Betreuung Vollkraftstellen ohne Azubis 216,79| 217,61] 204,45 197,68
Leitung und Verwaltung 17,59 18,25 18,00 16,07
Hauswirtschaft und Technik 43,1 44,3| 46,00 46,68
Gesamtstellenzahl 282,11| 285,04| 277,00 268,55

Zur Wertigkeit der Stellen wird auf den Teil des Stellenplans im Haushaltsplan verwiesen, der das Sondervermdgen abbildet.

Erlduterung:
Soll - vorgesehenen Stellen
Ist - tatsachlich besetzten Stellen

Personalschliissel Altenpflegeausbildung 1zu 5
Personalschliissel Pflegefachfrauen/ -manner 1zu 9,5
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Stadt Esslingen am Neckar

Stadtische Pflegeheime
ESSLINGEN AM NECKAR

Jahresabschluss zum 31.12.2020



AKTIVA

A. Anlagevermoégen
I.  Immaterielle Vermdgensgegenstande
EDV-Software

Il.  Sachanlagen

1. Grundsticke und grundstiicksgleiche Rechte
mit Betriebsbauten

2. Technische Anlagen

3. Einrichtungen und Ausstattungen ohne
Fahrzeuge

4. Fahrzeuge

5. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau

B. Umlaufvermoégen
I.  Vorrate
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

Il.  Forderungen und sonstige

Vermdgensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen

2. Forderungen gegen Gesellschafter bzw.
Trager der Einrichtung
3. Sonstige Vermdgensgegenstande

Ill. Kassenbestand und Guthaben bei
Kreditinstituten

C. Rechnungsabgrenzungsposten

STADTISCHE PFLEGEHEIME ESSLINGEN AM NECKAR, ESSLINGEN A. N.
BILANZ ZUM 31. DEZEMBER 2020

31.12.2020 31.12.2019
EUR EUR
18.454,00 37.315,00
28.592.595,51 29.514.342,51
1.622.747,00 1.714.623,00
3.029.991,00 3.264.373,00
99.077,00 107.805,00
451.951,90 137.183,64
33.796.362.41
..... 33.814.816.41,
356.453,90  212.487,58
289.062,85 544.212,52
701.274,98 3.483,08
291.212,23 81.880,64
1.281.550,06
31.090,52  549.423,87
....... 1.669.094.48
. 34:423,10 50.385,86
35.518.364,05 _36.217.515.70

A. Eigenkapital

B. Sonderposten aus Zuschiissen und Zuweisungen

Gewahrtes Kapital
Kapitalriicklagen

a) Freie Ricklagen
b) Zweckgebundene Riicklagen

Verlustvortrag
Jahresiberschuss

zur Finanzierung des Sachanlagevermégens

1.

Sonderposten aus 6ffentlichen Férdermitteln fur

Investitionen

Sonderposten aus nicht-6ffentlicher Férderung

fir Investitionen

C. Rickstellungen

1.

Sonstige Ruckstellungen

D. Verbindlichkeiten

1.

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr:

EUR 625.233,37 (i. Vj. EUR 434.140,36)
Verbindlichkeiten gegentber Kreditinstituten

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr:

EUR 1.046.297,52 (i. Vj. EUR 1.063.910,01)

Verbindlichkeiten gegentiber Gesellschafter bzw.

Trager der Einrichtung

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr:

EUR 85.608,73 (i. Vj. EUR 76.497,14)
Sonstige Verbindlichkeiten

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr

EUR 66.360,09 (i. Vj. EUR 144.424,48)
Verwahrgeldkonto

E. Rechnungsabgrenzungsposten

PASSIVA
31.12.2020 31.12.2019
EUR EUR

2.918.984,00 2.918.984,00

1.274.590,95 1.274.590,95

246.006,00 246.006,00
1.520.596,95

-135.992,21 -146.804,14

499.931.41 10.811,93
4.803.520,15

3.705.392,00 3.892.128,00

665.435,40 704.297,40
4.370.827,40

642.994,37 387.720,00

625.233,37 434.140,36

22.859.687,44 23.987.635,20

1.674.284,96 1.906.485,28

66.360,09 144.424,48

116.523.91 95.533,48
25.342.089,77

358.932,36 361.562,76

35.518.364.05 36.217.515,70

ANLAGE 1



STADTISCHE PFLEGEHEIME ESSLINGEN AM NECKAR, ESSLINGEN A. N.
GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG FUR DAS GESCHAFTSJAHR 2020

4a.

10.

Ertrége aus ambulanter, teilstationarer und
vollstationarer Pflege sowie Kurzzeitpflege
(KGr. 40-43)

Ertrage aus Unterkunft und Verpflegung
(KUGr. 416, 426, 436)

Ertrdge aus Zusatzleistungen und
Transportleistungen (KUGr. 417, 4191,
427, 437)

Ertrdge aus gesonderter Berechnung von
Investitionskosten gegeniiber Pflegebedirftigen
(KUGr. 464)

Umsatzerlése nach § 277 Abs. 1 HGB (KUGr. 480-
485, 488; KGr. 55)

Sonstige betriebliche Ertrage (KUGr. 486,
487 ,KGr. 52, 53,)

Personalaufwand

a) Lohne und Gehalter (KGr. 60)
b) Sozialabgaben, Altersversorgung und sonstige
Aufwendungen (KGr. 61-64)

Materialaufwand
a) Lebensmittel (KGr. 65)
b) Aufwendungen fiir Zusatzleistungen (KGr. 66)
c) Wasser, Energie, Brennstoffe (KGr. 67)
d) Wirtschaftsbedarf/Verwaltungsbedarf
(KGr. 68, 70)
Aufwendungen fiir zentrale Dienstleistungen

(KUGr. 685)
Steuern, Abgaben, Versicherungen (KGr. 71)
Mieten, Pacht, Leasing (KGr. 76)

Zwischenergebnis

ANLAGE 2

Seite 1

2020 2019

EUR EUR
13.386.612,43 13.785.876,98
3.867.529,84 3.973.253,64
228.733,41 133.506,00
2.189.551,05 2.267.172,33
568.812,93 492.010,64
2.459.116,23 781.133,21

-11.870.050,40

-11.941.309,83

-4.236.103,60 -3.780.939,66
-16.106.154,00

-761.202,13 -874.593,27

-549.997,10 -196.698,29

-658.470,45 -640.192,27

-1.341.018,31 -1.386.452,36
-3.310.687,99

-79.574,79 -57.222,83

-125.649,58  -123.930,28

-67.557,71 -67.705,91

3.010.731,82  2.363.908,10



ANLAGE 2

Seite 2
STADTISCHE PFLEGEHEIME ESSLINGI_E_N AM NECKAR,__ESSLINGEN A.N.
GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG FUR DAS GESCHAFTSJAHR 2020
2020 2019
EUR EUR
Zwischenergebnis 3.010.731,82  2.363.908,10
11. Ertrage aus offentlicher u. nichtoffentlicher
Forderung fur Investitionen (KGr. 45, 46; KUGr.
486) 4.348,00 17.273,99
12. Ertrage aus der Auflésung zu Sonderposten
(KGr. 47) 229.016,71  231.440,99
13. Aufwendungen aus der Zufiihrung von
Sonderposten/Verbindlichkeiten (KGr. 74) -4.348,00 -17.273,99

14. Abschreibungen

a) Abschreibungen auf immaterielle

Vermdgensgegenstande und

Sachanlagen (KUGr. 750, 751) -1.465.926,84 -1.491.000,63
b) Abschreibungen auf Forderungen und

sonstige Vermdgensgegenstande (KUGr. 753,

754) -3.934,19 0,00
-1.469.861,03

15. Aufwendungen fur Instandhaltung und
Instandsetzung (KUGr. 771) -691.087,29 -480.037,21
16. Sonstige betriebliche Aufwendungen (KUGr. 772) -40.170,19 -15.288,89
17. Zinsen und ahnliche Ertrage (KGr. 51) 1.875,77 726,46
18. Zinsen und dhnliche Aufwendungen (KGr. 72) -540.574,38  -598.936.89
19. Jahresuberschuss 499.931.,41 10.811,93

Verwendungsvorschlag
Vortrag auf neue Rechnung in Hohe von EUR 499.931,41.
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Stadt Esslingen am Neckar

Logo und Name des EB

Beschluss

Wirtschaftsplane 2022 und 2023

Aufgrund von § 14 des Eigenbetriebsgesetzes vom 08.01.1992 (GBI. S. 21), mehrfach gedndert
durch Art. 1 des Gesetzes vom 17.06.2020 GBI. S. 403), und § 5 der Betriebssatzung hat der
Gemeinderat der Stadt Esslingen am Neckar am xx.xx.xxxx (TOP XX) folgende Wirtschaftsplane
beschlossen:

Die Wirtschaftsplane werden festgesetzt: 2022 2023

1. im Erfolgsplan mit

Ertragen in Hohe von 19.647.600 19.911.600 EUR
Aufwendungen in Hohe von 18.621.600 18.911.600 EUR
und einem Jahresiiberschuss von 1.026.000 1.000.000

EUR

2. im Liquiditatsplan

a. aus laufender Geschéaftstatigkeit:

Einzahlungen 18.842.600 19.136.600 EUR

Auszahlungen - 8.800.600 - 8.949.600 EUR

Saldo (Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf ) 10.042.000 10.187.000 EUR
b. aus der Investitionstatigkeit:

Einzahlungen 5.000 5.000 EUR

Auszahlungen - 11.725.000 - 13.825.000 EUR

Saldo - 11.720.000 - 13.820.000 EUR
c. Zwischensaldo (Finanzierungsmittelliberschuss/-bedarf) - 1.678.000 - 3.633.000 EUR
d. aus der Finanzierungstatigkeit:

Einzahlungen 11.026.200 12.735.700 EUR

Auszahlungen - 9.766.000 - 9.089.000 EUR

Saldo 1.260.200 3.646.700 EUR
e. Saldo des Liquiditatsplans - 417.800 13.700 EUR
3. Gesamtbetrag der Erméachtigungen 13.977.900 23.014.900 EUR
a. davon vorgesehene Kreditaufnahmen (Kreditermachtigungen) 8.982.900 12.074.900 EUR
b. davon Verpflichtungsermachtigungen 4.995.000 10.940.000 EUR
4. Hochstbetrag der Kassenkredite 3.724.000 3.782.000 EUR
5. bei der Stelleniibersicht mit - - Stellen

Wirtschaftsplan SEE 2022 und 2023, Seite 4



Stadt Esslingen am Neckar

Stadtentwasserung SEE

Vorbericht

Grundsatzliches

Die Stadtentwasserung der Stadt Esslingen am Neckar (SEE) wird seit 01.01.1998 (Beschluss des Gemein-
derates vom 28.08.1997) als Eigenbetrieb der Stadt Esslingen am Neckar gefuhrt. Der Betrieb wird nach
den Vorschriften des Eigenbetriebsgesetzes (EigBG), der Eigenbetriebsverordnung-HGB (EigBVO-HGB)
und der Betriebssatzung flir den Eigenbetrieb SEE geflihrt. Betriebsgegenstand ist die 6ffentliche Abwas-
serbeseitigung.

Der Eigenbetrieb flihrt seine Rechnung nach den Regeln der doppelten kaufmannischen Buchfiihrung auf
der Grundlage der Vorschriften des Handelsgesetzbuchs. Die Finanzbuchhaltung sowie die Kosten- und
Leistungsrechnung werden seit 01.04.2000 mit dem EDV-Verfahren SAP R3 Gber Komm.ONE gefihrt. Seit
2009 wird die Schuldenverwaltung ebenfalls Gber SAP mit dem Modul TR verwaltet.

Da der SEE kein eigenes Personal beschéftigt und ausschlieRlich mit Auftragen an stadtische Amter, Ei-
genbetriebe und Dritte arbeitet, ist die Aufstellung einer Stellenlbersicht nicht erforderlich.

Eigenkapitalausstattung und Beteiligungsverhaltnisse

Fir den Betrieb wurde kein Stammkapital festgesetzt (§ 3 Betriebssatzung). Die Finanzierung erfolgt Gber
Gebulhren und Beitrage. Seit 2011 wird aus der Differenz von kalkulatorischem und realem Zins eine Riick-
lage gebildet, sofern dies vom Gemeinderat beschlossen wird.

Finanzbeziehungen zwischen Stadt und Eigenbetrieb

Erfolgsplan 2022 2023

Erlose 2.363.500 € 2.395.000 €
StralRenentwasserung 2.363.600 € 2.395.000 €
Aufwendungen 2.853.100 € 2.911.400 €
Leistungen Baubetrieb 1.400.000 € 1.430.000 €
Verwaltungskostenbeitrage 1.430.000 € 1.460.000 €
Zinsen fur stadtische Darlehen 23.100 € 21.400 €
Ergebnis - 489.600 € - 516.400 €
Liquiditatsplan 2022 2023
Auszahlungen aus Finanzierungstatig-

keit

Tilgung der stadtischen Darlehen 204.400 € 129.400 €
Personalkosten fur Projektleitung SEE 200.000 € 200.000 €
Ergebnis -404.400 € - 329.400 €

Wirtschaftsplan SEE 2022 und 2023, Seite 5



Stadtentwasserung SEE

Ausfuhrungen zur Wirtschaftslage und zur voraussichtlichen Entwicklung des

Betriebs

Stadt Esslingen am Neckar

In nachfolgender Tabelle sind die wesentlichen Leistungs- und Finanzkennzahlen dargestellt:

Kennzahl

Sanierung von jahrlich 3.500 m schadhafter
nicht begehbarer Kanalisation (< DN 800)

Gesamtaufwand je Einwohner* in EUR

gebulhrenrelevante Abwassermenge in Mio.
m? (fir Schmutzwassergeblihr)

Gebuhrensatz Schmutzwasser in EUR/m?
gebuhrenrelevante versiegelte Flachen in
Mio. m?

(fir Niederschlagswassergebiihr)

Gebuhrensatz Niederschlagsw. in EUR/m?
StralBenflache (inkl. Landes- u. Kreisstra-
Ren)
in Mio. m? (fur StralRenentwasserungskos-
ten)

StalRenentwasserungskosten in TEUR

Stand der langfristigen Verschuldung
zum 31.12. in TEUR

Veranderung der langfristigen Verschul-
dung

gegeniiber dem Vorjahr in TEUR

Stand der allgemeinen Ricklage (Kapital-
ricklage) in TEUR

Zufiihrung zur allg. Riicklage pro Jahr in
TEUR

Hoch-
Ergeb- rech-
nis nung Plan Plan

2020 2021 2022 2023 Plan 2024
3.620m 3.980m 3.500m 3.500m 3.500 m
189,29 194,35 201,31 204,44 209,10
5,005 5,050 5,000 5,000 5,100
1,92 2,19 2,26 2,29 2,30
5,788 5,890 5,890 5,900 5,900
0,83 0,83 0,83 0,87 0,89
2,525 2635 2635 2,535 2,560
2287  2.291 2364  2.395 2.456
108.106 107.390 109.593 115.538 122.070
1.970 -716 | 2.203 5.945 6.532
9.164 10.047 11.100 12.126 13.126
1.023 883 1.053 1.026 1.000

Plan 2025
3.500 m
214,16
5,240

2,30

5,930

0,91

2,560
2.520

129.356

7.286
14.126

1.000

Plan
2026

3.500 m
218,57
5,300

2,32

5,950

0,93

2,580
2.576

135.657

6.302
15.126

1.000

Wirtschaftsplan SEE 2022 und 2023, Seite 6



Stadt Esslingen am Neckar

Stadtentwasserung SEE

Erfolgsplan - Umsatzerlése

Die Umsatzerldse beinhalten die Schmutzwasser- und Niederschlagswassergebihren sowie den Strallen-
entwasserungskostenanteil.

Die im Erfolgsplan 2022 geplanten Erldse aus Geblihren basieren auf der Gebuihrenkalkulation fir 2022.
Fir das Jahr 2023 wurde anhand der im Erfolgsplan 2023 geplanten Aufwendungen und der zu erwarten-
den Entwicklung der Schmutzwassermenge und der Niederschlagswasserflachen die Héhe der Abwas-
sergebuhren ermittelt und daraus die Erlése bemessen. Eine konkrete Gebuhrenkalkulation fur 2023 wird
im Jahr 2022 vorgenommen und anschliefend dem Gemeinderat zur Beschlussfassung vorgelegt.

Geblhrenmalistab fiir die Schmutzwassergebiihr ist die geblihrenrelevante Abwassermenge, die sich
aus der bezogenen Frischwassermenge, sonstigen Einleitungen von Brauchwasser und den nach der
Entwasserungssatzung moglichen Absetzungen errechnet.

An Schmutzwassergebiihren sind Erlése von 11.300 T€ in 2022 und 11.450 T€ in 2023 geplant. Grund-
lage sind gebilihrenrelevante Abwassermengen von 5.000 Tm? in 2022 und 2023 (vorl. Ergebnis 2020:
5.005 Tm?, Ergebnis 2019: 5.027 Tm3). Der geblhrenrechtliche Aufwand fir den Bereich Schmutzwasser
betragt 11.297 T€. Um eine Kostendeckung von 100 % zu erreichen, errechnet sich eine Schmutzwasser-
gebiihr von 2,26 € je m? ab 01.01.2022. Uber die Gebiihrenerhéhung entscheidet der Gemeinderat am
20.12.2021. Aktuell betragt der Geblhrensatz 2,19 € je m>.

An Einnahmen aus den Niederschlagwassergebiihren sind 4.888,7 T€ in 2022 € und 5.125,6 T€ in 2023
geplant. Geblhrenmalistab hierflir sind die versiegelten und an die Kanalisation angeschlossenen Fla-
chen zum Stichtag 01.01. des Veranlagungsjahres. Grundlage flir die Berechnung sind private und o6ffent-
liche Flachen (ohne 6ffentliche Verkehrsflachen). Nach der aktuellen Hochrechnung wird fiir 2022 mit ei-
ner gebulhrenrelevanten Flache von 5.890 Tm? und in 2023 mit 5.900 Tm? kalkuliert (vorl. Ergebnis 2020:
5.788 Tm?, Ergebnis 2019: 5.843 Tm?). Die Gebuhrenkalkulation fur 2022 ergab einen gebuhrenrechtli-
chen Aufwand von 5.057,5 T€. Zur Kostendeckung errechnet sich ein Gebuhrensatz fir 2022 von 0,83 €
je m?, der aulRerdem den Ausgleich der Gebuhrentberdeckung aus 2019 in Héhe von 128,5 T€ berlck-
sichtigt. Der aktuelle Gebuhrensatz von 0,83 € je m? kann damit unverandert bleiben.

Der geplante Anteil fir die StraBenentwéasserung betragt 2.364 T€ fur 2022 und 2.395 T€ fur 2023. Die
Kosten der StralRenentwasserung leiten sich aus den geplanten Aufwendungen des Erfolgsplans des je-
weiligen Jahres ab und ergaben im Rahmen der Gebihrenvorauskalkulation 2022 einen Anteil von
12,71 %.

Insgesamt betragen die geplanten Umsatzerlése 18.700,6 T€ in 2022 sowie 19.123,1 T€ in 2023. (Ergeb-

nis 2020: 16.375,4 T€). Insgesamt werden fur 2022 Ertrage in Hoéhe von 19.647,6 T€ sowie 19.911,6 T€
fur 2023 erwartet (Ergebnis 2020 18.392,6 T€).

Wirtschaftsplan SEE 2022 und 2023, Seite 7



Stadt Esslingen am Neckar

Stadtentwasserung SEE
Erfolgsplan - Ertrage und Aufwendungen

Die Ertrage verteilen sich wie folgt:

Planwert 2022 Planwert 2023
inTE in TE
betriebl Auflosung betriebl
: KAG- . .
Ertrdge;  piickstellung; Sonstige Eftggge: Sonstige
813,5 128,5 Ertrige; 783,5 Ertrége;

153,4

Str.Entw.-

Str.Entw.- 157,5
ihr:
Gebiihr: Gebii r| . (

Die Ertrage orientieren sich an den erforderlichen Aufwendungen. Gebuihrenrechtlich wird eine Kos-
tendeckung angestrebt.
Die Aufwendungen stellen sich in den Jahren 2022 und 2023 wie folgt dar:

Plan 2022 Plan 2023

inT€ inTE

Material.+ ~_ Material.+

Abschreibungen; Abschreibungen;
6.7850 4 6.953,0

—
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Insgesamt erhéhen sich die Aufwendungen auf 18.621,6 T€ in 2022 und auf 18.911,6 T€ in 2023 (Ergeb-
nis 2020: 17.509,6 T€, Plan 2021: 17.978,4 T€).
Wesentliche Erhéhung gegenulber der Planung 2021 ergaben sich ich folgenden Bereichen:

1.

Im Bereich der Aufwendungen fiir bezogene Leistungen erhoht sich der Planansatz flir Wartung
und Instandhaltung von Abwasseranlagen um 250 T€. Die Erhéhung ist erforderlich, um die Ab-
wasseranlagen in einem ordnungsgemalfen Zustand zu erhalten und den gesetzlichen Anforde-
rungen gerecht zu werden. Die Erhdhung ist auch eine Folge der gestiegenen Preisen fir die be-
zogenen Fremdleistungen.

Ein deutlich héherer Ausgabenansatz ist fur Fremdleistungen zur Flachenfortschreibung als
Grundlage fur die Veranlagung von Niederschlagswassergebihren vorgesehen. Nach 13 Jahren,
seit Einfilhrung der getrennten Abwassergebiihren, ist eine umfassende Uberpriifung notwendig
geworden.

Die Leistungen Baubetrieb erhéhen sich ebenfalls aus Griinden der allg. Preissteigerung und
durch eine zur Aufgabenerfiillung notwendig geworden Aufstockung des Personals im Bereich
Baubetrieb-Kanalisation.

Im Bereich des betrieblichen Aufwands werden die Planansatze fur Erstattungen von Betriebskos-
ten an die Stadtentwasserung Stuttgart und den Abwasserverband Plochingen-Altbach-Esslingen
erhoht. Ein Grund dafir sind auch hier steigende Sach- und Personalkosten sowie hohere Ausga-
ben fir die Klarschlammlagerung und -entsorgung beim Abwasserverband und héhere Betriebs-
kosten beim Klarwerk Mihlhausen durch die Einfihrung der Spurenstoffelimination und den
dadurch erforderlichen Bedarf von Aktivkohle.

Der Planansatz fur Verwaltungskostenbeitrage liegt ca. 8 % Uber dem Rechnungsergebnis 2020.
In den Verwaltungskostenbeitrdgen enthalten sind auch die von der Stadtentwasserung zu erstat-
tenden Aufwendungen des Tiefbauamts fiir in Anspruch genommene Leistungen. Die Griinde fir
die Erhéhung sind auch hier gestiegene Ausgaben auf Seiten des Tiefbauamts fiir Personal- und
Sachkosten.

Im Bereich Zinsen und ahnliche Aufwendungen sind im Vergleich zum Vorjahr 304 T€ weniger
geplant. Die in den letzten Jahren deutlich reduzierte Verschuldung und das niedrige Zinsniveau
bei der Neuaufnahme von Krediten fihren zu geringeren Zinsausgaben.

Den Ausgaben und Aufwendungen stehen die geplanten Ertrdge gegeniber. Da geblhrenrechtlich auf
der Grundlage des Kommunalabgabengesetzes kalkulatorische Zinsen angesetzt werden dirfen, die Uber
den realen Zinsen liegen und Uber die Gebuhr erwirtschaftet werden, ergibt sich in 2022 ein geplanter
Jahresgewinn in Héhe von 1.026 T€ und von 1.000 T€ in 2023.
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Stadtentwasserung SEE
Investitionsprogramm

Die Entwicklung der Investitionsausgaben (in T€) stellt sich seit 2016 wie folgt dar:

15.710
14.940

14.640

13.825

9.337,59.078,3

Die Investitionen teilen sich in die Bereiche Abwasserableitung in Esslingen und Abwasserableitung und
-reinigung in Stuttgart und Plochingen (Abwasserverband) auf:

Jahr Investitionen Abwasserableitung Abwasserableitung und -
gesamt in Esslingen reinigung in Stuttgart und
in TE in TE Plochingen in T€
Erg. 2020 9.337,5 5.975,0 3.362,5
Hochre. 2021 9.078,3 4.882,1 4.196,2
Plan 2022 11.725,0 8.195,0 3.530,0
Plan 2023 13.825,0 8.065,0 5.760,0
Planung 2024 14.640,0 8.130,0 6.510,0
Planung 2025 15.710,0 8.110,0 7.600,0
Planung 2026 14.940,0 8.060,0 6.880,0

Die Planansatze fur die Investitionen sind in Anlage 5 zum Wirtschaftsplan, in den jeweiligen Einzeldar-
stellungen der Investitionsmalnahmen aufgefiihrt. Die Investitionsmalinahmen gliedern sich in folgende
Vorhaben:

- Kanalbau

- Kanalsanierung

- Regenwasserbehandlung Mischsystem

- Regenwasserbehandlung Trennsystem

- Sonderbauwerke

- Erwerb von EDV-Hardware

- Immaterielle Vermdgensgegenstande

- Finanzanlagen (Klaranlage Stuttgart Mihlhausen und AV Plochingen-Altbach-Esslingen)
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Gemal § 2 Abs. 4 EigBVO-HGB sind die Mittel fir die einzelnen Vorhaben Ubertragbar. Soweit nichts an-
deres bestimmt wird, sind die Anséatze fur verschiedene Vorhaben gegenseitig deckungsfahig.

Die Schwerpunkte liegen weiterhin beim Kanalbau, der Kanalsanierung und den Finanzanlagen. Aber
auch umfangreiche technische Neuerungen, wie die Ausstattung der Regeniberlaufbecken mit messtech-
nischen Einrichtungen zur Verbesserung der Regenwasserbehandlung im Mischsystem, stehen in den
beiden Planungsjahren und im Finanzplanungszeitraum an.

Verpflichtungsermachtigungen zur wirtschaftlichen Vergabe von jahresiibergreifenden Baumaflinahmen
sind in Hohe von 4.995 T€ im Jahr 2022 und in Hohe von 10.940 T€ in 2022 eingeplant.

Der Entwurf der Finanzplanung des Eigenbetriebs Stadtentwasserung Stuttgart (SES) sieht im Jahr 2022
Investitionen im Klarwerk MUhlhausen von rund 22.855 T€ und in 2023 von rund 37.709 T€ vor (2021:
33.559 T€). Der Eigenbetrieb SEE ist an der Finanzierung dieser Investitionen entsprechend dem 6&ffent-
lich-rechtlichen Vertrag mit der Stadt Stuttgart mit 15 % beteiligt. Derzeit befinden sich im Hauptklarwerk
zahlreiche Erneuerungs- und Erweiterungsprojekte in der Umsetzungsphase. Bis ins Jahr 2030 sind nach
aktuellem Stand intensive Bautatigkeiten geplant. Im Bau befinden sich derzeit unter anderem: Neubau
Betriebsstelle Mechanik/Eingangsbereich, Erneuerung Vorklarung, Neubau Spurenstoffelimination und
verbesserte P-Elimination mit Direktdosierung Biologie Nord und Siid und mit Neubau Kiihlwasserpump-
werk. Geplant sind: Verbesserung der Belebungsbecken, Aufstockung des Blrogebdudes, Erneuerung
Klarschlammannahme, Solarfaltdach Uber Belebungsbecken und Ertiichtigung Wirbelschichtofen 2.

Fir die Beteiligung an den Investitionen des SES sind im Wirtschaftsplan des SEE 3.425 T€ in 2022 und
5.655 T€ in 2023 eingeplant.

Fir die Finanzanlage ,Beteiligung am Abwasserzweckverband Plochingen - Altbach - Esslingen Zell* sind
in beiden Planungsjahren je 100 T€ geplant.

Finanzierung und Kreditaufnahme

Finanziert werden die geplanten InvestitionsmafRnahmen Uberwiegend durch die Aufnahme von Krediten.
Des Weiteren stehen zur Deckung die jahrlichen Abschreibungen, der Jahresgewinn und Entwasserungs-
beitrage zur Verfiigung. An Entwasserungsbeitragen werden im Jahr 2022 1.952 T€ erwartet. Im Jahr 2022
sind 510 T€ geplant. Fir 2023 ist noch nicht konkret abzusehen, welche Bebauungsplane rechtskraftig
verabschiedet werden und wie hoch die daraus zu erzielenden Beitrage sind. Da das Jahr 2021 voraus-
sichtlich mit einem Finanzierungsiiberschuss in Héhe von 431,5 T€ abschlieRen wird, steht dieser Uber-
schuss im Jahr 2022 ebenfalls zur Finanzierung zur Verfugung.

An Kreditaufnahmen sind somit in 2022 8.982,9 T€ und im Jahr 2023 12.074,9 T€ in 2023 erforderlich.
(Plan 2021: 13.067,7 T€). Die vorgesehene Kreditaufnahme 2022 beinhaltet 600 T€ fur nicht durch Ab-
schreibung gedeckte Tilgung. Wahrend die Kredite i.d.R. innerhalb von 30 Jahren getilgt werden, liegt die
Dauer der Abschreibung der kreditfinanzierten im Durchschnitt Giber 30 Jahren. Dadurch entsteht eine Fi-
nanzierungsliicke, die durch eine Kreditaufnahme geschlossen wird.

Die geplanten Kreditaufnahmen erhdhen die Verschuldung um voraussichtlich:

2.202,9 T€in 2022 und
5.944,9 T€ in 2023.
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Im Jahr 2021 waren im Wirtschaftsplan eine Kreditaufnahme in Hohe von 13.067,7 T€ und Tilgungen in
Hohe von 7.050 T€ geplant. Die geplante Neuverschuldung lag somit bei 6.017,7 T€. Die aktuelle Hoch-
rechnung fur das Jahr 2021 ergibt eine erforderliche Kreditaufnahme in Héhe von 6.283,8 T€. Bei voraus-
sichtlich in 2021 zu zahlenden Tilgungsausgaben in H6he von rd. 7.000 T€, reduziert sich die Verschul-
dung um 716,2 T€ auf den Stand von 107.390 T€. Bedingt durch einen Finanzierungsiiberschuss in Hohe
von 2.708,5 T€ aus dem Jahr 2020 und voraussichtlich geringeren Ausgaben fir Investitionen, als flr ge-
plant, kann die Kreditaufnahme in 2021 deutlich reduziert werden.

Das vom Gemeinderat vorgegebene Ziel, die Schulden zwischen 2010 und 2020 um 5.000 T€ zu reduzie-
ren, was einer durchschnittlichen Reduzierung von 500 T€ im Jahr entspricht, wurde, wie das nachfol-
gende Schaubild zeigt, erreicht. Die Verschuldung zum 31.12.2020 betrug 108.106 T€, und lag damit
deutlich unter der Vorgabe von 121.206 T€.

Darstellung der langfristigen Verschuldung

Zielvorgabe: Istreduzierung Istreduzierung
Jahr Reduzierung auf T€ auf T€ (31.12.) pro Jahrin T€
2010 126.206 126.206

2011 125.706 123.694 2.512
2012 125.206 122.653 1.041
2013 124.706 120.764 1.889
2014 124.206 117.158 3.606
2015 123.706 112.540 4618
2016 123.206 111.040 1.500
2017 122.706 106.142 4.898
2018 122.206 104.298 1.844
2019 121.706 106.136 -1.838
2020 121.206 108.106 -1.970
HR 2021 121.200 107.390 716
Plan 2022 121.200 109.593 -2.203
Plan 2023 121.200 115.538 -5.945
Plan 2024 121.200 122.070 -6.532
Plan 2025 121.200 129.355 -7.286
Plan 2026 121.200 135.657 -6.302
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Kreditermachtigung

Mit dem Wirtschaftsplan 2022 und 2023 wird die Hohe der Kreditaufnahmen als Planungsgrundlage fest-
gelegt und beschlossen (Kreditermachtigung). Die Kreditfreigabe erfolgt - seit 2007 - im Rahmen eines
Bau- oder Durchflihrungsbeschlusses der Gremien fiir Vorhaben ab 500.000 € netto. Fir Vorhaben unter
dieser Wertgrenze (§ 10 Nr. 1 Betriebssatzung), fur die ein solcher Beschluss nicht erforderlich ist, erfolgt
die Kreditfreigabe im Rahmen von periodischen Beschliissen durch den Betriebsausschuss.

Hohe des Kassenkredites

Um die Liquiditat des Eigenbetriebs zu gewahrleisten, sind bei Bedarf Kassenkredite notwendig. Der
Hoéchstbetrag des Kassenkredits richtet sich gemafl §12 Eigenbetriebsgesetz (EigBG) nach § 89 Abs. 3
Gemeindeordnung (GemO) - 20 % der ordentlichen Aufwendungen des Erfolgsplanes. Fir 2022 ergibt
sich ein Hochstbetrag von 3.724 T€ und flir 2023 ist die Hohe des Kassenkredits auf 3.782 T€ begrenzt.

Zinsausgleich

Seit 2007 wird der Zinsausgleich aufgeldst und ist Gber die Gebihren entsprechend der Auflésung zu fi-
nanzieren. Abgeschlossen wird die Auflésung im Jahr 2054. In Folge der Abschreibungsveranderungen
ab 2011 wurde auch der Zinsausgleich angepasst.

Der bilanzierte Zinsausgleich betragt nach aktuellem Stand zu Beginn des Planjahrs 2022 13.991,3 T€
und wird um geplante 665 T€ reduziert, bzw. abgeschrieben. Die geplante Abschreibung des Zinsaus-
gleichs im Jahr 2023 betragt 703 T€.

Bildung von Riicklagen

Der Stand der allgemeinen Ricklage (Kapitalriicklage) zum 31.12.2020 betragt 9.163,7 T€. Eine weitere
Zufihrung im Jahr 2021 in Hohe des ausgewiesenen Gewinns des Jahres 2020 mit 883 T<€ ist, vorbehalt-
lich eines Gemeinderatsbeschlusses Uber die Gewinnverwendung 2020, méglich.

Die aktuelle Planung geht von einem Gewinn von 1.026,0 T€ in 2022 und von 1.000,0 T € in 2023 aus.
Diese Gewinne kdnnen, sofern die Planung eintrifft, wiederum der allgemeinen Ruicklage zugefihrt wer-
den.

Esslingen, den 27.09.2021
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Erfolgsplan
Doppelwirtschaftsplan Mittelfristige Finanzplanung
IST Planansatz Planansatz Planansatz Planung Planung Planung
Nr. | Konto Nr. 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 23) 3 4 5 6 7
1 Umsatzerlose 16.375.471 € 18.218.800€ | 18.700.600 € 19.123.100 € 19.602.800 € 20.110.500 € [ 20.558.000 €
4011.0000 [Schmutzwassergebiihren 9.042.982 € 10.958.500 € [ 11.300.000 € 11.450.000 € 11.736.000 € 12.040.000€ [ 12.308.700 €
4011.7000 [Niederschlagswassergebiihren 5.051.094 € 4.888.700 € 4.888.700 € 5.125.600 € 5.254.300 € 5.391.000 € 5.511.000 €
Einnahmen aus Gebiihren 14.094.076 € 15.847.200€ [ 16.188.700 € 16.575.600 € 16.990.300 € 17.431.000€ [ 17.819.700 €
4012.0000 |Kleineinleiterabgabe - € 1.500 € 1.500 € 1.500 € 1.500 € 1.500 € 1.500 €
4013.0000 |(Erlése aus Grubenleerungen 1.078 € 1.500 € 1.000 € 1.000 € 1.000 € 1.000 € 1.000 €
4030.0000 |[Einnahmen fir StraRenentwisserung 2.211.962 € 2.291.000 € 2.363.500 € 2.395.000 € 2.456.000 € 2.520.000 € 2.576.000 €
4010.0000 [Sonstige Umsatzerlése (City-Projekt) 1.000 € 1.000 € 1.000 € 1.000 € 1.000 € - € - €
5359.0000 |Ertrége Abwasseranschlussvertrag Ostfildern 67.355€ 76.600 € 144.900 € 149.000 € 153.000 € 157.000 € 159.800 €
2 Erh6hung oder Verminderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen - € - € - € - € - € - € - €
3 andere aktivierte Eigenleistungen - € - € - € - € - € - € - €
4 sonstige betriebliche Ertrige 2.008.239 € 812.500 € 942.000 € 783.500 € 735.000 € 695.000 € 655.000 €
4180.0000 [Aufldsung Zuweisungen und Zuschiisse 887.902 € 800.000 € 800.000 € 770.000 € 720.000 € 680.000 € 640.000 €
5320.0000 |Ertrage aus der Aufldsung von Riickstellungen 202.059 € - € - € - € - € - € - €
5340.0000 |Andere betriebliche Ertrage 17.260 € 5.000 € 6.000 € 6.000 € 7.000 € 7.000 € 7.000 €
5349.0000 |[Ertrage aus Mahngebiihren und Sdumniszuschlagen 7.813 € 7.500 € 7.500 € 7.500 € 8.000 € 8.000 € 8.000 €
5360.0000 |[Periodenfremde Ertrage/Sonstiges 8 € - € - € - € - € - € - €
5362 0000 |[Ertrage aus dem Verbrauch RS fir Kosteniiberdeckung 893.196 € - € 128.500 € - € - € - € - €
5 Materialaufwand 2.410.364 € 2.375.000 € 2.885.000 € 2.887.000 € 2.976.400 € 3.006.800 € 3.044.800 €
a) Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und fiir bezogene Waren 45.871 € 57.000 € 62.500 € 64.500 € 67.000 € 68.000 € 69.000 €
5400.1000|Strom 36.438 € 39.000 € 45.000 € 47.000 € 48.000 € 49.000 € 50.000 €
5400.2000|Wasserbezug u. Abwassergebiihren 2.020 € 3.000 € 3.500 € 3.500 € 4.000 € 4.000 € 4.000 €
5430.0000(Hilfs- und Betriebsstoffe der Erzeugung 601 € 1.000 € 1.000 € 1.000 € 1.000 € 1.000 € 1.000 €
5450.0000(Material - Direktverbrauch 6.813 € 14.000 € 13.000 € 13.000 € 14.000 € 14.000 € 14.000 €
b) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen 2.364.493 € 2.318.000 € 2.822.500 € 2.822.500 € 2.909.400 € 2.938.800 € 2.975.800 €
5471.1000|Fremdleistung (Wartung, Instandhaltung) fiir 6ffentliche Gewésser - € 3.000 € 3.000 € 3.000 € 3.000 € 3.000 € 3.000 €
5471.2000|Fremdleistung (Wartung, Instandhaltung) fiir Abwasseranlagen 983.004 € 1.000.000 € 1.250.000 € 1.250.000 € 1.300.000 € 1.300.000 € 1.300.000 €
5471.4000|Fremdleistung (Wartung, Instandhaltung) fiir Anschlusskanéle 50.752 € 60.000 € 70.000 € 70.000 € 75.000 € 75.000 € 80.000 €
5471.5000(Flhrung des Kanalkatasters 7.851€ 12.000 € 12.000 € 12.000 € 13.000 € 13.000 € 13.500 €
5471.7000|Fremdleistungen (Dezentrale Abwasserentsorgung) 34.714 € 30.000 € 40.000 € 40.000 € 41.000 € 41.000 € 42.000 €
5471.8000(Fremdleistungen (Indirekteinleiter) 6.127 € - € 1.500 € 1.500 € 1.600 € 1.600 € 1.600 €
5471.9000|Fremdleistungen (Grundlagen getrennte Abwassergeb.) 7.622 € 8.000 € 40.000 € 10.000 € 10.200 € 10.400 € 10.600 €
5472.0000(Leistungen Baubetrieb 1.270.330 € 1.200.000 € 1.400.000 € 1.430.000 € 1.458.600 € 1.487.800 € 1.517.600 €
5474.0000|Entsorgung Rechengut, Sandfang 4.094 € 5.000 € 6.000 € 6.000 € 7.000 € 7.000 € 7.500 €
6 Personalaufwand (kein Personal) - € - € - € - € - € - € - €
7 Abschreibungen 4.095.675 € 4.135.000 € 4.055.000 € 4.073.000 € 4.021.000 € 4.011.000 € 3.981.500 €
a) auf immaterielle Vermogensgegenstinde des Anlagevermdgens und Sachanlagen 4.095.675 € 4.135.000 € 4.055.000 € 4.073.000 € 4.021.000 € 4.011.000 € 3.981.500 €
5710.0000|Abschreibung 3.431.310€ 3.435.000 € 3.390.000 € 3.370.000 € 3.340.000 € 3.320.000 € 3.310.000 €
5710.5000{Abschreibungen auf Zinsausgleich 664.366 € 700.000 € 665.000 € 703.000 € 681.000 € 691.000 € 671.500 €
b
) auf Vermogensgegenstinde des Umlaufvermégens soweit diese die in dem Unternehmen
der Einrichtung oder dem Hilfsbetrieb iiblichen Abschreibungen iiberschreiten - € - € - € - € - € - € - €
8 sonstige betriebliche Aufwendungen 5.117.956 € 5.438.400 € 5.965.600 € 6.112.600 € 6.258.400 € 6.400.700 € 6.533.700 €
5820.0000 |Verluste aus Abgang Anlagenvermégen 352 € 50.000 € 50.000 € 50.000 € 50.000 € 50.000 € 50.000 €
5840.0000 |Aufwand Pauschalwertberichtigung und Forderungsverluste 5.253 € 20.000 € 20.000 € 20.000 € 20.000 € 20.000 € 20.000 €
5910.0000 |Mieten, Gebiihren und Beitrédge 1.211€ - € - € - € - € - € - €
5914.0000 [EDV-Kosten 15.407 € 9.000 € 16.000 € 16.500 € 17.000 € 17.000 € 17.500 €
5915.0000 |Abwasserabgaben fiir Kleineinleiter 931 € 1.000 € 1.500 € 1.500 € 1.500 € 1.500 € 1.500 €
5916.0000 [Mitglieds- und Verbandsbeitrage 3.835€ 3.500 € 4.000 € 4.000 € 4.100 € 4.100 € 4.200 €
5920.0000 [Versicherungen 1.626 € 2.000 € 2.000 € 2.000 € 2.100 € 2.100 € 2.200 €
5930.0000 |Biirobedarf, Drucksachen 47 € - € 100 € 100 € 100 € 100 € 100 €
5931.0000 [Fachliteratur und Zeitschriften 504 € 500 € 500 € 500 € 500 € 500 € 500 €
5950.0000 |Veréffentlichungen, Offentlichkeitsarbeit 659 € 1.500 € 4.000 € 4.000 € 4.000 € 4.000 € 4.000 €
5960.0000 [Reisekosten/Bewirtung 72€ 500 € 500 € 500 € 500 € 500 € 500 €
5970.0000 |Gebiihren und Beitrdge RUB - € - € - € - € - € 26.000 €
5971.0000 [Priifungs- und Beratungskosten 55.390 € 40.000 € 56.000 € 57.500 € 55.000 € 59.600 € 57.000 €
5974.0000 [Verwaltungskostenbeitrage 1.456.286 € 1.297.900 € 1.575.000 € 1.605.000 € 1.637.100 € 1.669.800 € 1.703.200 €
5976.0000 [Entschadigung f. Gebliihreneinzug u.a. SWE-Schmutzwasser 276.972 € 277.000 € 277.000 € 277.000 € 277.000 € 277.000 € 277.000 €
5976.1000 [Entschadigung f. Gebihreneinzug u.a. SWE-Niederschlagsw. 184.743 € 150.000 € 185.000 € 190.000 € 200.000 € 200.000 € 200.000 €
5977.0000 |[Betriebskostenerstattung Zweckverb. Pl./Altb/Zell 249.145€ 180.000 € 315.000 € 325.000 € 330.000 € 335.000 € 340.000 €
5978.0000 |[Betriebskostenerstattung Klarwerk Miihlhausen 2.856.541 € 3.400.000 € 3.450.000 € 3.550.000 € 3.650.000 € 3.750.000 € 3.820.000 €
5991.0000 [Aus- und Fortbildung 7.343 € 4.000 € 7.000 € 7.000 € 7.000 € 7.000 € 7.000 €
5997.0000 |Bankgebiihren 1.638 € 1.500 € 2.000 € 2.000 € 2.500 € 2.500 € 3.000 €
1 sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage 8.855 € 500 € 5.000 € 5.000 € 5.000 € 5.000 € 5.000 €
5320.0000 |Ertrége Erstattung vereinn. Zinsdifferenzen 454 € - € - € - € - € - € - €
6200.0000 |Zinsertrage 8.401 € 500 € 5.000 € 5.000 € 5.000 € 5.000 € 5.000 €
12 Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermégens 2.563.686 € 2.740.000 € 2.730.000 € 2.880.000 € 3.100.000 € 3.357.000 € 3.580.000 €
Abschreibungen auf Finanzanlagen Stuttgart 2.562.220 € 2.700.000 € 2.680.000 € 2.830.000 € 3.030.000 € 3.287.000 € 3.510.000 €
Abschreibungen auf Finanzanlagen Plochingen/Altbach/ES-Zell 1.467 € 40.000 € 50.000 € 50.000 € 70.000 € 70.000 € 70.000 €
13 Zinsen und dhnliche Aufwendungen 3.321.894 € 3.290.000 € 2.986.000 € 2.959.000 € 2.987.000 € 3.035.000 € 3.078.000 €
6510.0000 |Zinsaufwendungen Valutenverbund 3.121 € 5.000 € 6.000 € 6.000 € 6.000 € 6.000 € 6.000 €
6510.0000 [Kreditprovisionen 19.893 € - € 15.000 € 15.000 € 15.000 € 15.000 € 15.000 €
6511.0000 |Zinsaufwendungen fiir Darlehen 3.196.967 € 3.100.000 € 2.860.000 € 2.840.000 € 2.875.000 € 2.930.000 € 2.980.000 €
6512.1000 |Zinsen fir SWAP-Geschafte 112.104 € 195.000 € 105.000 € 98.000 € 91.000 € 84.000 € 77.000 €
6519.000 |Bauzeitzins - 10.190 € |- 10.000 € - € - € - € - € - €
14 Steuern vom Einkommen und vom Ertrag - € - € - € - € - € - € - €
15 Ergebnis nach Steuern 882.987 € 1.053.400 € 1.026.000 € 1.000.000 € 1.000.000 € 1.000.000 € 1.000.000 €
16 sonstige Steuern - € - € - € - € - € - € - €
17 Jahresiiberschuss / Jahresfehlbetrag 882.987 € 1.053.400 € 1.026.000 € 1.000.000 € 1.000.000 € 1.000.000 € 1.000.000 €
nachrichtlich:
18 Vorauszahlungen der Gemeinde auf die spatere Fehlbetragsabdeckung
19 Vorauszahlungen an die Gemeinde auf die spatere Uberschussabfiihrung
20 Gesamtaufwendungen 17.509.577 € 17.978.400€ [ 18.621.600 € 18.911.600 € 19.342.800 € 19.810.500€ [ 20.218.000 €
21 Gesamtertrage 18.392.564 € 19.031.800€ [ 19.647.600 € 19.911.600 € 20.342.800 € 20.810.500€ | 21.218.000 €
22 Jahresergebnis 882.987 € 1.053.400 € 1.026.000 € 1.000.000 € 1.000.000 € 1.000.000 € 1.000.000 €
1) Planansatz einschlieRlich aller Anderungen des Wirtschaftsplans, z. B. {ipl, apl, Plananpassungen oder Nachtragswirtschaftsplane

Wirtschaftsplan SEE 2022 und 2023,Seite 14



I

Stadt Esslingen am Neckar

Stadtentwasserung SEE

Li hlieBlich Fi
IST Planansatz Planansatz VE Planansatz VE Planung Planung Planung
Nr.
2020 2021 2022 2022 2023 2023 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
\:\:‘:::es;:: :::I::r: gj:nwelllgen Vorzeichen (Auszahlung (-) Einzahlung (+)) wie 1 2 3 2 5 a 7 3 9
4 Einzahlungen aus Ifd. Geschaftstatigkeit 18.231.300€ | 18.842.600 € - € 19.136.600 € - €] 19.617.800€ | 20.125.500€ | 20.573.000 €
8 Auszahlungen aus Ifd. Geschiftstétigkeit - 7.763.400€ |- 8.800.600€ - €] 8.949.600 € - € 9.184.800€ |- 9.357.500€ |- 9.528.500€
9 Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf aus Ifd.
Geschiftstatigkeit 8.990.894 € [ 10.467.900 € | 10.042.000 € - € 10.187.000 € - €] 10.433.000 € | 10.768.000 € | 11.044.500 €
14 + |Erhaltene Zinsen 8.855 € 500 € 5.000 € 5.000 € 5.000 € 5.000 € 5.000 €
16 hi aus 8.855 € 500 € 5.000 € - € 5.000 € - € 5.000 € 5.000 € 5.000 €
17 a Auszahlungen fir Investitionen in das
immateriellen Anlagevermégen - 70.960 € |- 47.000€ |- 380.000€ |- 200.000€ |- 280.000 € - €] 57.000€ |- 57.000€ |- 57.000 €
18 . Auszahlungen fur Investitionen in das
Sachanlagevermégen - 5.904.027€ |- 8.258.000€ |- 7.815.000€ |- 4.795.000€ |- 7.785.000 € |- 10.940.000 € |- 8.073.000€ |- 8.053.000€ |- 8.003.000 €
19 . Auszahlungen fir Investitionen in das
Finanzanlagevermogen - 3.362.479€ |- 5.150.000 € |- 3.530.000 € - €] 5.760.000 € - €| 6.510.000€ |- 7.600.000€ |- 6.880.000€
21 Auszahlungen aus Investitionstatigkeit - 9.337.467 € |- 13.455.000€ (-11.725.000€ |- 4.995.000 € |- 13.825.000 € |- 10.940.000 € |- 14.640.000 € |-15.710.000 € |- 14.940.000 €
Vi Finanzier itteliiberschuss/-
22 bedarf aus Investitionstétigkeit
- 9.328.612€ |- 13.454.500 € |-11.720.000 € |- 4.995.000 € |- 13.820.000€ |- 10.940.000 € |- 14.635.000 € |- 15.705.000 € |- 14.935.000 €
B Vi hl; Fi i itteliiberschuss/-
bedarf - 337.718€ |- 2.986.600€ |- 1.678.000€ |- 4.995.000€ |- 3.633.000€ |- 10.940.000 € |- 4.202.000€ |- 4.937.000€ |- 3.890.500 €
Einzahlungen aus der Aufnahme von
2% . Investitionskrediten und wirtschaftlich
vergleichbaren Vorgangen fur Investitionen bei
Dritten 3) 9.354.419€ | 13.067.700€ | 8.982.900€ 12.074.900€ 12.331.900€ | 12.985.800€ | 12.341.500€
27 + [Einzahlungen aus Investitionsbeitragen 1.341.879€ 200.000€ | 1.952.000€ 510.000€ 500.000 € 500.000 € 500.000 €
29 | + |Einzahlungen aus Investitionszuweisungen Dritter 44.467 € 58.900 € 91.300€ 150.800 € 170.800 € 199.900 € 180.700 €
30 Einzahlungen aus Finanzierungstatigkeit 10.740.765€ | 13.326.600€ | 11.026.200€ = @ 12.735.700 € - €| 13.002.700€ | 13.685.700€ | 13.022.200 €
31 - |Auszahlungen aus Eigenkapitalherabsetzungen 4) - € - € - € - € - € - € - €
Auszahlungen aus der Tilgung von
Investitionskrediten und wirtschaftlich
32 - |vergleichbaren Vorgéngen fiir Investitionen
gegeniiber der Gemeinde und anderen
Eigenbetrieben s) - 229.400€ |-  229.400€ |- 204.400€ - 129.400 € - 129.400€ |- 129.400€ |- 129.400€
Auszahlungen aus der Tilgung von
33 a Investitionskrediten und wirtschaftlich
vergleichbaren Vorgangen fur Investitionen
|gegeniiber Dritten 6) - 7.154.870€ |- 6.820.600€ |- 6.575.600 € - 6.000.600 € - 5.670.600€ |- 5.570.600€ |- 5.910.600 €
3 _ |Auszahlungen aus der Riickzahlung von
Investitionsbeitragen - € - € - € - € - € - € - €
Auszahlungen aus der Riickzahlung von
35 " |Investitionszuweisungen der Gemeinde - € - € - € - € - € - € - €
Auszahlungen aus der Riickzahlung von
36 R Investitionszuweisungen Dritter
- € - € - € - € - € - € - €
37 - |Gezahlte Zinsen - 3.321.894€ |- 3.290.000€ |- 2.986.000 € - 2.959.000 € - 2.987.000€ |- 3.035.000€ |- 3.078.000€
38 Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit -10.706.164 € |- 10.340.000 € |- 9.766.000 € = Gl 9.089.000 € - €|[- 8.787.000€ |- 8.735.000€ |- 9.118.000 €
Vi Finanzier itteliiberschuss/-
39 bedarf aus Finanzierungstatigkeit
34.601€ 2.986.600€ [ 1.260.200 € - € 3.646.700 € - €| 4.215.700€| 4.950.700€ | 3.904.200€
Veranschlagte Anderung des
40 Finanzierungsmittelbestands zum Ende des
Wirtschaftsjat - 303.117€ - €| 417.800€ |- 4.995.000€ 13.700 € |- 10.940.000 € 13.700 € 13.700 € 13.700 €
1 (voraussichtlicher) Bestand an liquiden
Eigenmitteln zum Jahresbeginn 7)s) 5.364.236 € 5.295.307€ | 2.586.807€ 2.169.007 € 2.182.707€ | 2.196.407€| 2.210.107€
1) EinschlieRlich der Einzahlungen aus Fehliibetragsiibernahmen der Gemeinde (auch Vorauszahlungen)
2) Nur Investitionskredite, keine Einzahlungen aus der Aufnahme von Kassenkrediten
3) Nur Investitionskredite, keine Einzahlungen aus der Aufnahme von Kassenkrediten
4) EinschlieRlich der Auszahlungen fiir Uberschussabfiihrungen an die Gemeinde (auch Vorauszahlungen)
5) Nur Investitionskredite, keine Auszahlungen aus der Tilgung von Kassenkrediten
6) Nur Investitionskredite, keine Auszahlungen aus der Tilgung von Kassenkrediten
7) Die Ermittlung des voraussichtlichen Bestands an liquiden Eigenmitteln zum Jahresbeginn hat entsprechend des Musters in der Anlage 3 zu erfolgen.
8) Der Saldo der Zeilen 40 und 41 muss immer >= 0 sein!
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Stadt Esslingen am Neckar

Stadtentwasserung SEE

Voraussichtliche Entwicklung der Liquiditat

Liquiditatsplanung Finanzplanung
2021 2022 2023 2024 2025 2026
Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6
1 Zahlungsbestand zum Jahresbeginn 1) 120.215€ e | o= |
2a + |Sonstige Einlagen aus Kassenmitteln zum Jahresbeginn

Investmentzertifikate, Kapitalmarktpapiere,
Geldmarktpapiere und sonstige Wertpapiere - £
Forderungen aus Liquiditatsbeziehungen zum Kernhaushalt,
zu verbundenen Unternehmen, Beteiligungen,

2b +

2 * selbststandigen Kommunalanstalten und anderen
Eigenbetrieben der Gemeinde 2) 5.175.092 €
3a - |Bestand an Kassenkrediten zum Jahresbeginn - €

Verbindlichkeiten aus Liquiditatsbeziehungen zum
Kernhaushalt, zu verbundenen Unternehmen,
Beteiligungen, selbststandigen Kommunalanstalten und
anderen Eigenbetrieben der Gemeinde2) - €
4 = [Liquide Eigenmittel zum Jahresbeginn 5.295.307 € e | o | =
Mitteliibertragungsbedingter Liquiditatsbedarf (§ 2 Absatz 4|
EigBVO-HGB) - 2.708.500 €
veranschlagte Anderung des Finanzierungsmittelbestands
6 +/-|(§ 21i. V. m. Anlage 2 Nr. 40 EigBVO-HGB)3)

3b -

- £ 417.800 € 13.700 € 13.700 € 13.700 € 13.700 €

7 = |voraussichtliche liquide Eigenmittel zum Jahresende 2.586.807 € 2.169.007 € 2.182.707 € 2.196.407 € 2.210.107 € 2.223.807 €
8 - |davon an bestimmte Zwecke gebunden )
9 _ |voraussichtl. liquide Eigenmittel zum Jahresende ohne

gebundene Mittel 5) 2.586.807 € 2.169.007 € 2.182.707 € 2.196.407 € 2.210.107 € 2.223.807 €
1) Aus der Liquiditatsrechnung (§ 10 i. V. m. Nr. 52 indirekte Methode EigBVO-HGB)
2) Hierunter fallen kurzfristige Verbindlichkeiten aus dem Cash-Pool. Diese sind bei EuB als Kassenkredite zu werten.
3) Sofern verfuigbar sollen in Spalte 1, statt der veranschlagten Anderung des Finanzierungsmittelbestands, aktuelle Prognosewerte aufgenommen werden.
4) Hierunter kénnen z. B. auch Rickstellungen fallen.
5) Die Werte dieser Zeile missen immer > 0 sein.
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‘ Stadt Esslingen am Neckar

Stadtentwasserung SEE

Summe der InvestitionsmafRnahmen

. . Gesamt-
Gesamtangaben Summe IST Ub:llrtl:taijllmg Planansatz Sl mittel HR Planansatz | Verpflichtungs- | Planansatz | Verpflichtungs- Planung Planung Planung Finanzbedarf
zur MaBnahme IST von 2020 2021 ermachtigungen 2023 ermachtigungen 2024 2025 2026 weitere Jahre
-nachrichtlich- bis 2020 2020 nach 2021 2021 EUR 2021 2021 2022 2022 2023 -nachrichtlich4
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Summe aller Investitionsvorhaben
Nr. 11 22) S 4 5 6 7 8 9 10 5) 11 125) 13 14 15 16 3)
1 _[Einzahlungen aus Investitionszuwendungen - € - € 44.467 € - € 58.900 € - € - € 47.800 € 91.300 € - € 150.800 € - € 170.800 € 199.900 € 180.700 € - €
Einzahlungen aus Investitionsbeitrdgen und &hnlichen
Beitragen flr Investitionstatigkeit - € - €] 1.341.879€ - € 200.000 € - € 200.000 € 375.000€ | 1.952.000 € - € 510.000 € - € 500.000 € 500.000 € 500.000 € - €
6 [Summe der Einzahlungen aus der Investitionstitigkeit
und Finanzierungstatigkeit - € - €] 1.386.346 € - € 258.900 € - € 200.000 € 422.800€ | 2.043.300 € - € 660.800 € - € 670.800 € 699.900 € 680.700 € - €
7 |Auszahlungen fir den Erwerb von Grundstiicken und
Gebauden - € - € - € - € - € 120.000 € 120.000 € - € 150.000 € - € - € - € - € - € - € - €
8 |Auszahlungen fiir BaumaRnahmen 35.055.100€ | 8.722.746 € | 5.829.164 € [ 2.724.400€ | 8.195.000 € |- 120.000 € 10.799.400 € | 4.587.600€ | 7.575.000 € 4.795.000€ [ 7.695.000 € 10.940.000€ | 8.020.000€ | 8.000.000€ | 7.950.000€ 200.000 €
9 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermégen 558.300 € 186.296 € 74.863 € - € 63.000 € - € 63.000 € 53.000 € 90.000 € - € 90.000 € - € 53.000 € 53.000 € 53.000 € - €
10 |Auszahlung fiir den Erwerb von Finanzvermdgen - € - €] 3.362479€ 1.200€ | 5.150.000 € - € 5.151.200€ | 4.196.200€ | 3.530.000 € - €| 5.760.000€ - €| 6.510.000€| 7.600.000€| 6.880.000¢€ - €
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden 1.463.000 € 540.473 € 70.960 € 194.500 € 47.000 € - € 241.500 € 241.500 € 380.000 € 200.000 € 280.000 € - € 57.000 € 57.000 € 57.000 € - €
13 |Summe der Auszahlungen aus Investitionstitigkeit 37.076.400 € | 9.449.515€ | 9.337.467 € | 2.920.100 € | 13.455.000 € - € 16.375.100 € | 9.078.300 € | 11.725.000 € 4.995.000 € | 13.825.000 € 10.940.000 € | 14.640.000€ | 15.710.000 € | 14.940.000 € 200.000 €
14 |Saldo aus Investitionstitigkeit und Finanzierungstitigkeit [-  37.076.400 € (-9.449.515€ |-7.951.121€ |-2.920.100 € |-13.196.100 € - € 16.175.100 € |-8.655.500 € |- 9.681.700€ |- 4.995.000 € |-13.164.200€ |- 10.940.000 € |-13.969.200 € |-15.010.100 € |- 14.259.300 € |- 200.000 €
15 [Aktivierte Eigenleistungen
16 [Gesamtkosten der MaBnahmen 37.076.400 € | 9.449.515€ | 9.337.467 € | 2.920.100 € | 13.455.000 € - € 16.375.100 € | 9.078.300 € | 11.725.000 € 4.995.000 € | 13.825.000 € 10.940.000 € | 14.640.000€ | 15.710.000 € | 14.940.000 € 200.000 €

Bei Investitionsmalnahmen mit einem zeitlich abgegrenzten MaRnahmenbeginn und einem Ende, das sich tiber mehrere Planjahre erstreckt, ist hier der Planansatz fiir das gesamte Projekt einzutragen, z. B.
aus einem Beschluss des BA zur Genehmigung eines Bauvorhabens. Handelt es sich um jahrlich wiederkehrende Investitionsvorhaben ist hier keine Eintragung vorzunehmen. Kein Eintrag auch bei auf einem

Jahr begrenzte Investitionsvorhaben.

Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschlief3lich Spalte 3).
Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit Uber den Finanzzeitraum hinaus.

Laut § 2 Abs. 3 EigBVO missen die VE erlautert werden.
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i‘ Stadt Esslingen am Neckar

Stadtentwasserung SEE

Einzeldarstellung der Investitionsmanahmen

5 Gesamt-
Gesamtangaben| Summe IST []beMrtl:;egILng Planansatz| Umschichtungen mittel HR Planansatz | Verpflichtungs- | Planansatz | Verpflichtungs- | Planung Planung Planung |Finanzbedarf
zur MaRnahme IST von 2020 ermachtigungen 2023 ermachtigungen 2024 2025 2026 weitere Jahre
-nachrichtlich- | bis 2020 2020 nach 2021 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2023 -nachrichtlich:
e EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Nr. 11) 22) 3 4 5 6 7 8 9 104) 11 124) 13 14 15 163)
2 |Einzahlungen aus Investitionsbeitrégen und ahnlichen
Beitragen fiir Investitionstatigkeit 1.341.879€ - €] 200.000€ € 200.000€ | 375.000€ | 1.952.000€ 510.000 € 500.000€ | 500.000€ | 500.000 €
6 [Summe der Einzahlungen aus der Investitionstitigkeit
und Fi ungstatigkeit € - €] 1.341.879€ - €| 200.000€ € 200.000€ | 375.000€ | 1.952.000€ - €| 510.000€ - €| 500.000€ | 500.000€ | 500.000€ - €
13 [Summe der A hl aus Investitionstitigkeit € - € - € - € - € € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - €
14 |saldo aus Investitionstitigkeit und Fi ati € - €] 1.341.879€ - €| 200.000€ € 200.000€ | 375.000€ | 1.952.000€ - €| 510.000€ - €| 500.000€ | 500.000€ | 500.000€ - €
15 |Aktivierte Eigenleistungen
16 |Gesamtkosten der t € - € - € - € - € - € - € = € € = € = € = €

1) Bei InvestitionsmaRnahmen mit einem zeitlich abgegrenzten MaRnahmenbeginn und einem Ende, das sich {iber mehrere Planjahre erstreckt, ist hier der Planansatz fiir das gesamte Projekt einzutragen, z. B. aus einem Beschluss des BA zur Genehmigung eines Bauvorhabens. Handelt es sich um

jahrlich wiederkehrende Investitionsvorhaben ist hier keine Eintragung vorzunehmen. Kein Eintrag auch bei auf einem Jahr begrenzte Investitionsvorhaben.
Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschlieRlich Spalte 3). Spalte ist nur zu befiillen, wenn Werte in Spalte 1 ausgewiesen sind.
Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit Gber den Finanzzeitraum hinaus.

L

4) Laut § 2 Abs. 3 EigBVO missen die VE erlautert werden.
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} Stadt Esslingen am Neckar

Stadtentwasserung SEE

Einzeldarstellung der InvestitionsmaBnahmen

. Gesamt-
Gesamtangaben Summe IST iibel-\l{ltlgzllmg Planansatz | Umschichtungen mittel HR Planansatz | Verpflichtungs- [ Planansatz | Verpflichtungs- Planung Planung Planung | Finanzbedarf
zur MaBnahme IST von 2020 ermachtigungen 2023 ermachtigungen 2024 2025 2026 weitere Jahre
-nachrichtlich- bis 2020 2020 nach 2021 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2023 -nachrichtlich+
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Kanalbau
Nr. 11) 22 3 4 5 6 7 8 9 10 4) 11 124) 13 14 15 16 3)
6 |Summe der Einzahlungen aus der Investitionstitigkeit
und Finanzierungstatigkeit - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - €
7 |Auszahlungen fir den Erwerb von Grundstlcken und
Gebauden - € - € - € - € - € 120.000 € 120.000 € - € 150.000 € - € - € - € - € - € - € - €
7.1 |Auszahlungen fir den Erwerb von Grundstlcken -
Pfeifferklinge - € - € - € - € 120.000 € 120.000 € - € 150.000 € - € - € - € - € - € - €
8 |Auszahlungen fir Baumafnahmen 23.943.300€ | 3.466.305€ |  2.533.148 € | 2.354.300 € | 4.695.000€ |- 230.000 € 6.819.300 € | 3.537.500€ | 4.725.000€ |  2.780.000 € | 5.490.000 € 9.040.000 € | 6.220.000 € | 2.990.000 € | 2.920.000€ | 200.000 €
8.1 |Pfeifferklinge 5.800.000 € 294.050 € 2.678 € - € 800.000 € - € 800.000 € 80.000 € 200.000 € 2.500.000 € 3.020.000€ [ 2.900.000 € 120.000 € - €
8.2 |RW-Kanéle Neckarwiesen 750.000 € 1.011 € - € 50.000 € 50.000 € - € 100.000 € - € 100.000 € 650.000 € 650.000 € - € - € - € - €
8.3 |Fleischmannstralle West 2. BA 150.000 € 3.679€ 1.155 € 148.800 € - € - € 148.800 € 148.800 € - € - € - € - € - € - € - €
8.4 |Heilgenbergweg - € - € 200.000 € |- 200.000 € - € - € - € - € - € - € - € - € 50.000 € 200.000 €
8.5 [Martinstrale 200.000 € - € - € - € 160.000 € |- 90.000 € 70.000 € - € 50.000 € 150.000 € 150.000 € - € - € - € - €
8.6 |Sulzgrieser Str. / Arnika-Schwarzklingenweg 427.000 € 27.025€ 133 € - € - € 400.000 € 400.000 € - € 400.000 € - € - € - € - € - € - €
8.7 |Stockenbergweg 2. Abschnitt 1.300.000 € - € - € - € 500.000 € - € 500.000 € 50.000 € | 1.250.000 € - € - € - € - € - € - €
8.8 |Greut Neubaugebiet 454.000 € 33.693 € 4.701 € 395.300 € 25.000 € - € 420.300 € 420.300 € - € - € - € - € - € - € - €
8.9 |Plochinger Stralte 4.200.000 € - € - € - € 150.000 € - € 150.000 € 50.000 € 100.000 € 250.000 € 250.000 € 3.800.000€ [ 1.300.000€ | 1.000.000€ | 1.500.000 €
8.10[Geiselbach (Mittlere Beutau) 5.100.000 € | 2.796.150 € 2.213.785 € 986.200 € | 2.000.000 € |- 630.000 € 2.356.200 € | 2.271.200 € - € - € - € - € - € - € - €
8.11[Volker-Bohringer-Weg 160.000 € 2.879 € 2.879 € 157.100 € - € - € 157.100 € 2.100 € 155.000 € - € - € - € - € - € - €
8.12[Nirk-Areal, RW-Kanal 400.000 € 890 € 890 € 49.100 € - € - € 49.100 € - € 50.000 € 350.000 € 350.000 € - € - € - € - €
8.13[Baugiebt VfL-Post, TS-Anschliisse 250.000 € - € - € 50.000 € - € - € 50.000 € - € 50.000 € - € 50.000 € 150.000 € 150.000 € - € - €
8.14[Campus Neue Weststadt 100.000 € 4.175€ 4.175€ 95.800 € - € - € 95.800 € 5.800 € 90.000 € - € - € - € - € - € - €
8.15[Anhduser StraRe/Esslinger Strale 645.000 € 3.831€ 3.831€ 51.100 € 220.000 € - € 271.100 € 41.100 € 600.000 € - € - € - € - € - € - €
8.16|Hessengasse 650.000 € 3.242 € 3.242€ 96.700 € 400.000 € - € 496.700 € 46.700 € 600.000 € - € - € - € - € - € - €
8.17 [Beilauf Mutzernreissstralle 120.000 € - € - € 20.000 € - € - € 20.000 € 20.000 € 50.000 € 50.000 € 50.000 € - € - € - € - €
8.18|Verlegung Kanal Daimler Palmenwaldstr. 127.300 € 7.256 € 7.256 € 82.700 € - € 40.000 € 122.700 € 120.000 € - € - € - € - € - € - € - €
8.19|Ubernahme Kanéle Kauffmannareal 140.000 € - € - € - € 140.000 € - € 140.000 € - € 140.000 € - € - € - € - € - € - €
8.20(RW- / Fremdwasserkanal Geiselbach 460.000 € 288.422 € 288.422 € 171.500 € - € - € 171.500 € 171.500 € - € - € - € - € - € - € - €
8.21|Richard-Hirschmann-Str./ Katharinenschule 50.000 € - € - € - € - € 50.000 € 50.000 € 50.000 € - € - € - € - € - € - € - €
8.22(Seracher StraRe 50.000 € - € - € - € - € 50.000 € 50.000 € 50.000 € - € - € - € - € - € - € - €
8.23|WeiherstralRe 340.000 € - € - € - € - € 200.000 € 200.000 € 10.000 € 30.000 € - € - € 300.000 € 300.000 € - € - €
8.24|Anschluss Ostfildern- Klosterallee - € - € 50.000 € - € - € - € - € - € - €
8.25[Kollwitz- / Fleischmannstr. 200.000 € - € - € - € 50.000 € 150.000 € 150.000 € - € - € - € - €
8.26|RW- Kanal f. Rampen Hanns-Martin-Schleyer-Briicke 250.000 € - € - € - € 50.000 € 200.000 € 200.000 € - € - € - € - €
8.27 [Baugebiet Oberere Rosselenacker 480.000 € - € - € - € 10.000 € - € 10.000 € - € 10.000 € 300.000 € 150.000 €
8.28[Baugebiet Tobias-Mayer-Str. 240.000 € - € - € - € 10.000 € - € 10.000 € 220.000 € 120.000 € 100.000 € - €
8.29(Baugebiet Palmstr. 250.000 € - € - € - € 10.000 € - € 10.000 € 230.000 € 130.000 € 100.000 € - €
8.30[Baugebiet Schlachthofareal 300.000 € - € - € - € 10.000 € - € 10.000 € - € 10.000 € 150.000 € 120.000 €
8.31|Keplerstralte - € - € 80.000 € - € - € - € - € - € - €
8.32|Gallenweg - € - € - € 80.000 € 80.000 € - € - € - € - €
8.33[Staufenbergstrale (Rosenau) - € - € 80.000 € - € - € - € - € - € - €
8.34[Landhaustrale (BG EWB) 350.000 € - € - € - € 10.000 € - € 20.000 € 320.000 € 200.000 € 120.000 € - €
8.35[Kanalbau f. hydralische Entlastung (in Abschnitten) - € - € 400.000 € 900.000 € 900.000 € 1.000.000€ | 1.000.000€ | 1.000.000€ | 1.000.000 €
8.36[Verschied. Kanalneubauten - € - € - € 50.000 € |- 50.000 € - € - € 100.000 € - € 100.000 € - € 100.000 € 100.000 € 100.000 €
- €
9 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermégen - €
10 |Auszahlung fir den Erwerb von Finanzvermdgen
11 _|Auszahlungen fiir InvestitionsférderungsmafRnahmen
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegensténden
13 |Summe der Auszahlungen aus Investitionstitigkeit 23.943.300 € | 3.466.305€ 2.533.148 € | 2.354.300 € | 4.695.000 € 10.000 € 7.059.300 € | 3.537.500€ | 5.025.000 € 2.780.000€ | 5.490.000 € 9.040.000€ | 6.220.000 € | 2.990.000 € | 2.920.000 € 200.000 €
14 |Saldo aus Investitionstétigkeit und Finanzierungstitigkeit [- 23.943.300€ |- 3.466.305€ |- 2.533.148 € |- 2.354.300 € |- 4.695.000 € |- 10.000 € 7.059.300 € |- 3.537.500 € [-5.025.000€ - 2.780.000€ |- 5.490.000€ [- 9.040.000€ [- 6.220.000 € [-2.990.000 € [-2.920.000€ [- 200.000 €
15 |Aktivierte Eigenleistungen
16 |Gesamtkosten der MaRnahme 23.943.300€ | 3.466.305€ 2.533.148 € | 2.354.300€ | 4.695.000 € 10.000 € 7.059.300 € | 3.537.500€ | 5.025.000 € 2.780.000€ | 5.490.000 € 9.040.000€ [ 6.220.000 € | 2.990.000 € | 2.920.000 € 200.000 €

Wirtschaftsplan SEE 2022 und 2023, Seite 19 und 20



Bei Investitionsmalnahmen mit einem zeitlich abgegrenzten MalRnahmenbeginn und einem Ende, das sich tiber mehrere Planjahre erstreckt, ist hier der Planansatz flir das gesamte Projekt einzutragen, z. B. aus einem Beschluss des BA zur Genehmigung eines Bauvorhabens. Handelt es sich um jahrlich wiederkehrende

Investitionsvorhaben ist hier keine Eintragung vorzunehmen. Kein Eintrag auch bei auf einem Jahr begrenzte Investitionsvorhaben.
Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschlielich Spalte 3). Spalte ist nur zu befiillen, wenn Werte in Spalte 1 ausgewiesen sind.

Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit iber den Finanzzeitraum hinaus.
Laut § 2 Abs. 3 EigBVO miissen die VE erlautert werden.

Aus VE 2022 voraussichtlich fallig werdende Auszahlungen:

Aus VE 2023 voraussichtlich fallig werdende Auszahlungen:

2023

2023
2024
2025
2026
Summe

2.780.000 €

6.100.000 €
1.440.000 €
1.500.000 €

- €
9.040.000 €
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Stadt Esslingen am Neckar

Stadtentwasserung SEE

Einzeldarstellung der InvestitionsmaBnahmen

. Gesamt-
Gesamtangaben Summe IST ﬁbtyrtl:g:mg Planansatz | Umschichtungen mittel HR Planansatz | Verpflichtungs- | Planansatz | Verpflichtungs- Planung Planung Planung | Finanzbedarf
zur MalRnahme IST von 2020 ermachtigungen 2023 ermachtigungen 2024 2025 2026 weitere Jahre
-nachrichtlich- bis 2020 2020 nach 2021 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2023 -nachrichtlich{
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Kanalsanierung
Nr. 11) 22) 3 4 5 6 7 8 9 10 4) 11 124) 13 14 15 163)
6 |Summe der Einzahlungen aus der Investitionstitigkeit
und Finanzierungstatigkeit - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - €
7 |Auszahlungen fir den Erwerb von Grundstiicken und
Gebauden
8 |Auszahlungen fiir BaumafRnahmen 5.876.800€ | 2.655.079€ | 1.554.564€ | 108.500€ | 2.050.000€ 230.000 € 2.388.500 € 723.500€ | 1.780.000€ 1.165.000€ [ 1.375.000 € 1.000.000€ [ 1.200.000€ | 3.110.000€ | 2.900.000 € - €
8.1|Kanalnetzs. Einzelschaden 332.508 € - € 300.000 € 300.000 € 300.000 € 300.000 € 300.000 € 300.000 € 300.000 € 300.000 € 300.000 € 300.000 €
8.2|Andreas-Hofer-Stralle 232.000 € 1.742 € 645 € - € - € 230.000 € 230.000 € 5.000 € 225.000 € - € - €
8.3 |Hohenkreuzweg 200.000 € 200.039 € 9.006 € - € - € - € - € - € - € - €
8.4 |Kernenweg 15.900 € 15.855 € 9.784 € - € - € - € - € - € - € - €
8.5 |Ludwigstr. Mettingen 173.700 € 13.701 € 3.782 € - € 110.000 € 50.000 € 160.000 € 50.000 € 110.000 € - € - €
8.6 |Lenzhalde 275.000 € - € - € - € 275.000 € 275.000 € 220.000 € 55.000 € - € - €
8.7 |Bedarfsplanung Hauptabwasserkanal HAK - € - € - € - € 50.000 € - € - € 50.000 €
8.8 |Christophstrae/KonsumstralRe 85.138 € - € - € - € - € - € - € - €
8.9|Berkheimer Stralle 360.000 € - € - € - € 360.000 € 360.000 € - € - € - € 60.000 € 300.000 € 300.000 €
8.100HAK Abschnitt 1, Schlachthausstr. /SWE 40.943 € 515 € - € 30.000 € |- 30.000 € - € - € 30.000 € - € - € - € 50.000 € [ 2.460.000 € - €
8.11|HAK Abschnitt 2, Rossneckar bis Mettinger Str. 46.194 € 572 € - € 20.000 € |- 20.000 € - € - € 30.000 € - € - € - € - € 50.000 € [ 2.500.000 €
8.12GeiselbachstralRe Sanierung 2.076.500 € | 2.076.472€ 654.727 € - € - € - € - € - € - €
8.13 verschied. Kanalsanierungen - Erbachstralle 34.900 € 34.929 € 2.041€ - € - € - € - € - € - €
8.14Am Schénen Rain 192.700 € 187.100 € 174.392 € 5.600 € - € 5.600 € 5.600 € - € - €
8.15Rathausplatz 80.300 € 27.333 € 20.202 € 52.900 € - € 52.900 € 52.900 € - € - €
8.16 Wilhelmstralle 250.481 € - € - € - € - € - € - €
8.17|Rulénder Stralle - € 50.000 € - € 50.000 € - € 50.000 € - €
8.18 SchloRberggasse 80.800 € 10.771 € 10.771 € - € 210.000 € 210.000 € 70.000 € - € - €
8.19 HofstralRe 210.000 € 210.000 € - € 210.000 €
8.20|Zwerchstralle 360.000 € - € 210.000 € 210.000 € 10.000 € 200.000 € 150.000 € 150.000 €
8.21|Heugasse (inkl. Heppacher) 500.000 € - € 205.000 € 205.000 € 10.000 € 195.000 € 295.000 € 295.000 €
8.22Limburgstrale 105.000 € - € - € - € 25.000 € 80.000 € 80.000 €
8.23 Hauff StralRe 150.000 € - € - € - € 50.000 € 100.000 € 100.000 €
8.24|Kandler Stralle 250.000 € - € - € - € 50.000 € - € - € 200.000 €
8.25 Deizisauer StraRe 150.000 € - € - € - € 50.000 € 100.000 € 100.000 €
8.26/Augustiner Strale 80.000 € - € - € - € 20.000 € 60.000 € 60.000 €
8.27|GarbbrunnenstralRe 110.000 € - € - € - € 30.000 € 80.000 € 80.000 €
8.28 Allemannen-Haher-Schwalbenweg 450.000 € - € - € - € - € - € 50.000 € 400.000 € 400.000 €
8.29 verschiedene Kanalsanierungen 120.000 € 120.000 € - € 100.000 € - € 100.000 € 100.000 € 100.000 € 100.000 €
9 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermdgen
10 |Auszahlung fiir den Erwerb von Finanzvermégen
11 [Auszahlungen flr InvestitionsférderungsmalRnahmen
12 |Auszahlungen fir den Erwerb von immateriellen
Vermégensgegenstanden
13 |Summe der Auszahlungen aus Investitionstitigkeit 5.876.800 € | 2.655.079€ [ 1.554.564€ | 108.500€ | 2.050.000 € 230.000 € 2.388.500 € 723.500 € | 1.780.000 € 1.165.000€ [ 1.375.000 € 1.000.000€ [ 1.200.000€ | 3.110.000€ | 2.900.000 € - €
14 [Saldo aus Investitionstitigkeit und Finanzierungstitigkeit |-  5.876.800€ |- 2.655.079 € |- 1.554.564 € |- 108.500 € |- 2.050.000 € |- 230.000 € |- 2.388.500 € 723.500 € |- 1.780.000€ - 1.165.000€ |- 1.375.000€ |-  1.000.000 € |- 1.200.000 € |- 3.110.000 € |- 2.900.000 € - €
15 |Aktivierte Eigenleistungen
16 |Gesamtkosten der MaBnahme 5.876.800 € | 2.655.079€ [ 1.554.564€ | 108.500 € | 2.050.000 € 230.000 € 2.388.500 € 723.500€ | 1.780.000 € 1.165.000 € | 1.375.000 € 1.000.000€ [ 1.200.000 € | 3.110.000€ | 2.900.000 € - €

-

)

)
)
)

A WN

Bei Investitionsmallnahmen mit einem zeitlich abgegrenzten Malnahmenbeginn und einem Ende, das sich Gber mehrere Planjahre erstreckt, ist hier der Planansatz fiir das gesamte Projekt einzutragen, z. B. aus einem Beschluss des BA zur Genehmigung eines Bauvorhabens. Handelt es sich um jahrlich
wiederkehrende Investitionsvorhaben ist hier keine Eintragung vorzunehmen. Kein Eintrag auch bei auf einem Jahr begrenzte Investitionsvorhaben.
Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschlief3lich Spalte 3). Spalte ist nur zu befiillen, wenn Werte in Spalte 1 ausgewiesen sind.
Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit Uber den Finanzzeitraum hinaus.

Laut § 2 Abs. 3 EigBVO missen die VE erlautert werden.

Aus VE 2022 voraussichtlich fallig werdende Auszahlungen:

Aus VE 2023 voraussichtlich féllig werdende Auszahlungen:

2023 1.165.000 €

2023 1.000.000 €
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Stadt Esslingen am Neckar

Stadtentwasserung SEE

Ei der
Mittel- . Gesamt- : . .
Gesamtangaben Summe IST ibertragung Planansatz Umschichtungen mittel HR Planansatz | Verpflichtungs- | Planansatz | Verpflichtungs- Planung Planung Planung Finanzbedarf
zur MaRnahme IST von 2020 ermachtigungen 2023 erméachtigungen 2024 2025 2026 weitere Jahre|
-nachrichtlich- bis 2020 2020 nach 2021 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2023 -nachrichtlich
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
9
Nr. 11) 22) 3 4 5 6 7 8 9 104) 1 124) 13 14 15 163)
6 der Einzahl; aus der Investiti igkei
und Finanzier - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - €
7 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken und
Gebé&uden
8 |Auszahlungen fiir BaumaRnahmen 4.996.700€ | 1.461.950 € 730.297 € - €[ 1.400.000€ |- 120.000 € 1.280.000 € 65.000 € | 790.000 € 550.000 € [ 530.000 € 700.000€ | 450.000€ | 1.750.000€ | 2.080.000€ - €
| 8.1|Berkheim Entlastungskanal 3.344.300 € 144.388 € 808 € 900.000 € |- 190.000 € 710.000 € - € 20.000 € 30.000 € 50.000 € | 1.400.000€ [ 1.700.000 €
2|Regeniiberlaufe - € 390.000 € - € 390.000 € 50.000 €
3|Riickhaltebecken (RHB) Eichendorffstralke 237.400 € 17.413 € 820 € 70.000 € 70.000 € 10.000 € 60.000 € 150.000 € | 100.000 € 50.000 €
4|Regeniiberlaufklérbecken (RUKB) Adenauer Briicke 1.300.149 € 728.669 € - €
5|Regeniiberlaufkldrbecken (RUKB) Brihl 125.000 € - € - € 110.000 € - € 110.000 € 5.000€ [ 120.000 €
6 |Regeniiberlaufe Umbau 2022-2023 590.000 € - € - € - €] 390.000€ 200.000 € [ 200.000 €
.7 |Regeniiberlaufe Umbau 2024-2025 300.000 € - € - € 300.000€ [ 150.000 € 150.000 € - €
8|Regeniiberlaufe Umbau 2026 - € 180.000 €
9[Regeniiberlaufbecken Umbau 2022 - RUB Mettingen - € 200.000 €
[RUB Umbau 2023 - € 200.000 € [ 200.000 €
1RUB Umbau 2024-2025 400.000 € - € - € 400.000 € | 200.000 € 200.000 €
2[RUB Umbau 2026 - € 200.000 €
3
.14
9 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermdégen
10 [Auszahlung fiir den Erwerb von Finanzvermégen
11 [Auszahlungen fiir Investitionsférderungsmalnahmen
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden
13 der aus iti atigkei 4.996.700 € | 1.461.950 € 730.297 € - €[ 1.400.000 € |- 120.000 € 1.280.000 € 65.000 € | 790.000 € 550.000 € | 500.000 € 700.000€ | 450.000€ | 1.750.000€ | 2.080.000€ - €
14 [saldo aus itionstatigkeit und Fi i atigkeit |- 4.996.700 € |- 1.461.950€ |- 730.297 € - €]- 1.400.000 € 120.000 € |- 1.280.000 € - 65.000 € |- 790.000 € |- 550.000 € |- 500.000 € |- 700.000 € |- 450.000 € |- 1.750.000 € |- 2.080.000 € - €
15 [Aktivierte Eigenleistungen
16 ' der MaRnah 4.996.700 € | 1.461.950 € 730.297 € - €| 1.400.000€ |- 120.000 € 1.280.000 € 65.000 € | 790.000 € 550.000 € | 500.000 € 700.000€ | 450.000€ | 1.750.000€ | 2.080.000€ - €
17 [Schatzung der nach Fertigstellung der MaRnahme
entstehenden jahrlichen Ergebnisbelastungen - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - €

1) Bei InvestitionsmaBnahmen mit einem zeitlich abgegrenzten MaBnahmenbeginn und einem Ende, das sich liber mehrere Planjahre erstreckt, ist hier der Planansatz fiir das gesamte Projekt einzutragen, z. B. aus einem Beschluss des BA zur Genehmigung eines Bauvorhabens. Handelt es sich um jéhrlich
wiederkehrende Investitionsvorhaben ist hier keine Eintragung vorzunehmen. Kein Eintrag auch bei auf einem Jahr begrenzte Investitionsvorhaben.

2) Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschlieBlich Spalte 3). Spalte ist nur zu befiillen, wenn Werte in Spalte 1 ausgewiesen sind.

3) Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit Gber den Finanzzeitraum hinaus.

4) Laut § 2 Abs. 3 EigBVO miissen die VE erlautert werden.

Aus VE 2022 voraussichtlich fallig werdende Auszahlungen: 2023  500.000 €
2024 50.000 €
Summe 550.000 €

Aus VE 2023 voraussichtlich fallig werdende Auszahlungen: 2024  350.000 €
2025 350.000 €
Summe 700.000 €
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Wj Stadt Esslingen am Neckar

Stadtentwasserung SEE

Einzeldarstellung der Investitionsmafnahmen

Mittel- Umschich Ge§amt- Verpflichtungs- Verpflichtungs- "
Gesamtangaben | Summe IST . Planansatz mittel HR Planansatz e Planansatz " Planung | Planung | Planung | Finanzbedarf
2ur MaRnahme |  IST dbenrag g tungen il 2023 ermachti- | “5004 | 2025 | 2026 |weitere Jahre
-nachrichtlich- | bis 2020 | 2020 o021 | 2021 2021 2021 2021 2022 099 093 -nachrichtlich-
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Regenwasserbehandlung (RW) Trennsystem
Nr. 11) 22) 3 4 5] 6 7 8 9 10 4) 11 124) 13 14 15 16 3)
6 |Summe der Einzahlungen aus der Investitionstitigkeit und
Finanzierungstatigkeit - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - €
8 |Auszahlungen fiir BaumaRnahmen 238.300 € 395 € 395 € 49.600 € 50.000 € - €| 99.600€ 49.600 € | 130.000 € 150.000 € | 150.000 € - €| 50.000€ | 50.000€ | 50.000 € - €
8.1 |RW-Behandlung Neckarwiesen - € - € - € 50.000 €
8.2 |Regenklarbecken RKB Wasserhaus 38.300 € - € - € - € 50.000 € 50.000 € - € 30.000 €
8.3 |Dezentrale RW-Behandlung 200.000 € 395 € 395 € 49.600 € 49.600 € | 49.600€ | 50.000 € 150.000 € | 150.000 € 50.000 € | 50.000 € | 50.000 €
13 [Summe der Auszahl 1 aus Investitionstatigkeit 238.300 € 395 € 395 € 49.600 € | 50.000 € - €| 99.600€| 49.600€ | 130.000 € 150.000 € | 150.000 € - €| 50.000 €| 50.000€ | 50.000 € - €
14 |Saldo aus Investitionstitigkeit und Finanzierungstitigkeit |- 238.300 € [- 395€ |- 395 € [- 49.600 € [- 50.000 € - € [- 99.600 € |- 49.600 € |- 130.000 € |- 150.000 € |- 150.000 € - € |- 50.000 € |- 50.000 € |- 50.000 € - €
15 |Aktivierte Eigenleistungen
16 kosten der MaRnal 238.300 € 395 € 395 € 49.600 € | 50.000 € - €| 99.600€| 49.600€ | 130.000 € 150.000 € | 150.000 € - €] 50.000 €| 50.000€ | 50.000€ - €

1) Bei InvestitionsmaBnahmen mit einem zeitlich abgegrenzten MaBnahmenbeginn und einem Ende, das sich Uber mehrere Planjahre erstreckt, ist hier der Planansatz fiir das gesamte Projekt einzutragen, z. B. aus einem Beschluss des BA zur Genehmigung eines Bauvorhabens.
Handelt es sich um jéhrlich wiederkehrende Investitionsvorhaben ist hier keine Eintragung vorzunehmen. Kein Eintrag auch bei auf einem Jahr begrenzte Investitionsvorhaben.

2) Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschliellich Spalte 3). Spalte ist nur zu befiillen, wenn Werte in Spalte 1 ausgewiesen sind.

3) Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit Gber den Finanzzeitraum hinaus.

4) Laut § 2 Abs. 3 EigBVO miissen die VE erlautert werden.

Aus VE 2022 voraussichtlich fallig werdende Auszahlungen: 2023 150.000 €
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i‘ Stadt Esslingen am Neckar

Stadtentwasserung SEE

Einzeldarstellung der InvestitionsmaBnahmen

5 Gesamt-
Gesamtangaben Summe IST ﬁbtyrtl:;egllmg Planansatz [ Umschichtungen mittel HR Planansatz | Verpflichtungs- [ Planansatz | Verpflichtungs- | Planung Planung |Planung | Finanzbedarf
zur MaRnahme IST von 2020 erméachtigungen 2023 erméchtigungen 2024 2025 2026 |weitere Jahre
-nachrichtlich- bis 2020 2020 nach 2021 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2023 -nachrichtlich{
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Sonderbauwerke
Nr. 11) 22) 3 4 5 6 7 8 o) 10 4) 11 124) 13 14 15 163)
6 |Summe der Einzahlungen aus der Investitionstitigkeit
und Finanzierungstatigkeit - € - € - € - € - € € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - €
8 |Auszahlungen fiir Baumanahmen - €] 1.139.017 €| 1.010.759 € | 212.000 € - € € 212.000 € | 212.000 € | 150.000 € 150.000 € | 150.000 € 200.000 € [ 100.000 € | 100.000€ | - € - €
8.1|PW Kurt-Schumacher-Str. Ern. Technik 520.248 € 454.041 € 37.600 € - € € 37.600 € 37.600 € - €
8.2 |Polder PW Sinrau, Notstromversorgung 612.963 € 551.194 € - € € - - - €
8.3|PW Ritterstralle 5.806 € 5.524 € | 174.400 € - € € 174.400 € | 174.400 € - €
8.4 [Umbau Pumpwerke 2022 und 2023 150.000 € 150.000 € | 150.000 €
8.5|Umbau Pumpwerke 2024 und 2025 200.000 € | 100.000 € | 100.000 €
13 [Summe der A hl aus Investitionstatigkeit - €] 1.139.017 €| 1.010.759 € [ 212.000 € - € € 212.000 € [ 212.000 € | 150.000 € 150.000 € | 150.000 € 200.000 € [ 100.000 € [ 100.000€ [ - € - €
14 |saldo aus In igkeit und Fi ierungstatigkeit - €-1.139.017 € |- 1.010.759 € |- 212.000 € - € € 212.000 € |- 212.000 € |- 150.000 € |- 150.000 € |- 150.000 € |- 200.000 € |- 100.000 € |- 100.000€ [ - € - €
15 |Aktivierte Eigenleistungen
16 ' der MaRBnal - €] 1.139.017 €| 1.010.759 € | 212.000 € - € 150.000 € | 150.000 € 200.000 € [ 100.000 € | 100.000€ | - € = G

1) Bei InvestitionsmaBnahmen mit einem zeitlich abgegrenzten MaRnahmenbeginn und einem Ende, das sich liber mehrere Planjahre erstreckt, ist hier der Planansatz fiir das gesamte Projekt einzutragen, z. B. aus einem Beschluss des BA zur Genehmigung eines Bauvorhabens. Handelt es sich um

jahrlich wiederkehrende Investitionsvorhaben ist hier keine Eintragung vorzunehmen. Kein Eintrag auch bei auf einem Jahr begrenzte Investitionsvorhaben.
2) Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschliellich Spalte 3). Spalte ist nur zu befiillen, wenn Werte in Spalte 1 ausgewiesen sind.
3) Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit Gber den Finanzzeitraum hinaus.
4

) Laut § 2 Abs. 3 EigBVO mussen die VE erlautert werden.

Aus VE 2022 voraussichtlich féllig werdende Auszahlungen:

Aus VE 2023 voraussichtlich féllig werdende Auszahlungen:

2023

2024
2025
Summe

150.000 €

100.000 €
100.000 €
200.000 €
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i‘ Stadt Esslingen am Neckar

Stadtentwasserung SEE

Einzeldarstellung der InvestitionsmaBnahmen

. Gesamt-
Gesamtangaben [ Summe IST szmgang Planansatz [ Umschichtungen mittel HR Planansatz | Verpflichtungs- [ Planansatz | Verpflichtungs- | Planung | Planung | Planung |Finanzbedarf
zur MaRnahme IST von 2020 erméchtigungen 2023 erméchtigungen 2024 2025 2026 |weitere Jahre
-nachrichtlich- | bis 2020 2020 nach 2021 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2023 -nachrichtlich:
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Erwerb von EDV-Hardware
Nr. 11) 22) 3 4 5 6 7 8 o) 104) 11 124) 13 14 15 163)
6 |Summe der Einzahlungen aus der Investitionstitigkeit
und Finanzierungstatigkeit - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - €
9 |Auszahlungen fir den Erwerb von beweglichem
Sachvermdgen 558.300 € | 186.296 € | 74.863 € - € 63.000 € - € 63.000 € | 53.000 € | 90.000 € - € 90.000 € - €| 53.000€ | 53.000 € | 53.000 € - €
9.1 [Hardware allgemein 1.017 € - €| 10.000€ - € 10.000 € - €| 10.000 € - €| 10.000€ - €
9.2 [Hardware Ferniibertragungssystem 558.300 € | 186.296 € | 73.846 € - € 53.000 € - € 53.000 € | 53.000 € | 80.000 € - € 80.000 € 53.000 € | 53.000 € | 53.000 €
9.3
9.4
13 |[Summe der A hl aus Investitionstatigkeit 558.300 € | 186.296 € | 74.863 € - €| 63.000€ - € 63.000 € | 53.000 € | 90.000 € - €| 90.000€ - €| 53.000 € | 53.000 € | 53.000 € - €
14 |saldo aus In igkeit und Fi ierungstatigkeit |- 558.300 € |- 186.296 € [-74.863 € - €|- 63.000€ - _€)- 63.000 € |-53.000 € |- 90.000 € - €|- 90.000 € - € |-53.000 € |-53.000 € |-53.000 € - €
15 |Aktivierte Eigenleistungen
16 k der MaRnal 558.300 € | 186.296 € | 74.863 € - €| 63.000€ e 63.000 € | 53.000 € | 90.000 € - €| 90.000€ - €] 53.000 € | 53.000 € | 53.000 € SNE

1) Bei InvestitionsmaBnahmen mit einem zeitlich abgegrenzten MaRnahmenbeginn und einem Ende, das sich liber mehrere Planjahre erstreckt, ist hier der Planansatz fiir das gesamte Projekt einzutragen, z. B. aus einem Beschluss des BA zur Genehmigung eines Bauvorhabens. Handelt es sich
um jahrlich wiederkehrende Investitionsvorhaben ist hier keine Eintragung vorzunehmen. Kein Eintrag auch bei auf einem Jahr begrenzte Investitionsvorhaben.

2) Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschliellich Spalte 3). Spalte ist nur zu befiillen, wenn Werte in Spalte 1 ausgewiesen sind.

3) Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit Gber den Finanzzeitraum hinaus.

4) Laut § 2 Abs. 3 EigBVO missen die VE erlautert werden.
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i‘ Stadt Esslingen am Neckar

Stadtentwasserung SEE

Einzeldarstellung der InvestitionsmaBnahmen

5 Gesamt-
Gesamtangaben [ Summe IST ﬁbtyrtl:;egllmg Planansatz [ Umschichtungen mittel HR Planansatz | Verpflichtungs- [ Planansatz | Verpflichtungs- | Planung | Planung | Planung [Finanzbedarf
zur MaRnahme IST von 2020 erméchtigungen 2023 erméchtigungen 2024 2025 2026 |weitere Jahre
-nachrichtlich- | bis 2020 2020 nach 2021 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2023 -nachrichtlich:
. o EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
ielle Ver
Nr. 11) 22) 3 4 5 6 7 8 o) 104) 11 124) 13 14 15 163)
6 [Summe der Einzahlungen aus der Investitionstatigkeit
und Finanzierungstatigkeit - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - € - €
12 |Auszahlungen fir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstédnden 1.463.000 € | 540.473 €| 70.960 € [ 194.500 € 47.000 € - € 241.500 € | 241.500 € | 380.000 € 200.000 € | 280.000 € - €| 57.000 €| 57.000 € [ 57.000 € - €
12.1[Software allgemein - € - € - € - € - € 10.000 € - €| 10.000€ - €] 10.000 € [ 10.000 € | 10.000 €
12.2[Software fiir Ferniibertragungs- und Uberwachungssystem 493.200 € | 165.206 € | 65.486 € - € 47.000 € - € 47.000 € 47.000 € | 70.000 € - € 70.000 € - €| 47.000 €| 47.000 € | 47.000 €
12.3{Generalentwasserungsplan 969.800 € | 375.267 € 5474 € [ 194.500 € - € - € 194.500 € | 194.500 € | 200.000 € 200.000 € | 200.000 € - € - € - € - €
12.4|Konzept Sanierung Regenlberlaufe - € 100.000 €
13 |Summe der A hl; aus Investitionstatigkeit 1.463.000 € | 540.473€ | 70.960 € [ 194.500 € 47.000 € - € 241.500 € | 241.500 € | 380.000 € 200.000 € | 280.000 € - €| 57.000 €| 57.000 € [ 57.000 € - €
14 |saldo aus Investitionstitigkeit und Fii i atigkeit |- 1.463.000 € |- 540.473 € [- 70.960 € |- 194.500 € |- 47.000 € - €| 241.500 € |- 241.500 € |- 380.000 € |- 200.000 € (- 280.000 € - € |-57.000 € |- 57.000 € |- 57.000 € - €
15 |Aktivierte Eigenleistungen
16 ' der MaBnah 1.463.000 € | 540.473€| 70.960€ | 194.500€ | 47.000 € - € 241.500 € | 241.500 € | 380.000 € 200.000 € | 280.000 € - €| 57.000 € | 57.000 € | 57.000 € - €

1) Bei InvestitionsmaRnahmen mit einem zeitlich abgegrenzten Mafnahmenbeginn und einem Ende, das sich Uber mehrere Planjahre erstreckt, ist hier der Planansatz fiir das gesamte Projekt einzutragen, z. B. aus einem Beschluss des BA zur Genehmigung eines Bauvorhabens. Handelt es sich um
jahrlich wiederkehrende Investitionsvorhaben ist hier keine Eintragung vorzunehmen. Kein Eintrag auch bei auf einem Jahr begrenzte Investitionsvorhaben.

2) Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschlieRlich Spalte 3). Spalte ist nur zu befiillen, wenn Werte in Spalte 1 ausgewiesen sind.

3) Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit tiber den Finanzzeitraum hinaus.

4) Laut § 2 Abs. 3 EigBVO miissen die VE erlautert werden.

Aus VE 2022 voraussichtlich féllig werdende Auszahlungen: 2023 200.000 €
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ﬁ Stadt Esslingen am Neckar

Stadtentwasserung SEE

Einzeldar der

. Gesamt-
Gesamtangaben | Summe IST ﬁbeh:llr:egll:mg Planansatz Umschichtungen mittel HR Planansatz | Verpflichtungs- | Planansatz | Verpflichtungs- Planung Planung Planung Finanzbedarf
zur MaRnahme IST von 2020 erméachtigungen 2023 erméachtigungen 2024 2025 2026 weitere Jahre
-nachrichtlich- | bis 2020 2020 nach 2021 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2023 -nachrichtlich
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Finanzanlagen
Nr. 11) 22) 3 4 5 6 7 8 9 104) 11 124) 13 14 15 163
1_|Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 44.467 € 58.900 € 47.800 € 91.300 € - € 150.800 € 170.800 € 199.900 € 180.700 €
6 der Eil aus der itionstatigkeit und
Finanzier atigkeif - € - € 44.467 € - € 58.900 € - € - € 47.800 € 91.300 € - € 150.800 € - € 170.800 € 199.900 € 180.700 € - €
7 [Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken und
Gebauden
8 [Auszahlungen fiir BaumaRBnahmen
9 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermogen
10_|Auszahlung fiir den Erwerb von Finanzvermdgen - € - €| 3.362.479¢€ 1.200 € 5.150.000 € - € 5.151.200 € 4.196.200 € 3.530.000 € - € 5.760.000 - € 6.510.000 7.600.000 € 6.880.000 € - €
0.1]Anteil AV Plochingen-Altbach-Esslingen 33.794 - € 90.000 € - € 90.000 € 90.000 € 100.000 € - € 100.000 - € 100.000 100.000 € 100.000 €
0.2|Anteil Kléranlage Stuttgart Mihlhausen SES 3.279.357 - € 5.055.000 € - € 5.055.000 € 4.100.000 € 3.425.000 € - € 5.655.000 - € 6.405.000 7.495.000 € 6.775.000 €
0.3|Anteil Kanalbetriebsinvestitionen SES 566 - 5.000 € - € 5.000 € 5.000 € 5.000 € - € 5.000 - € 5.000 5.000 € 5.000 €
0.4|Anteil Verlegung Kanal BenzstralRe SES 48.763 1.200 € - € - € 1.200 € 1.200 € - € - € - - € - - € -
11 _|Auszahlungen fiir InvestitionsférderungsmaRnahmen
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden
13 |s der aus iti atigkeif - € - €| 3362479€ 1.200 € 5.150.000 € - € 5.151.200 € 4.196.200 € | 3.530.000 € - € 5.760.000 € - € 6.510.000 € 7.600.000 € 6.880.000 € - €
14 [saldo aus itionstatigkeit und Finanzier stigkeil - @ - €| 3318012€ |- 1.200€ |- 5.091.100€ = Glb 5.151.200 € |- 4.148.400 € |- 3.438.700 € - €| 5.609.200€ - €| 6.339.200€ |- 7.400.100 € [- 6.699.300 € - €
15 |Aktivierte Ei istungen
16 der - € - €| 3.362479€ 1.200€ | 5.150.000 € - € 5.151.200 € | 4.196.200 € | 3.530.000 € - €| 5.760.000 € - €| 6.510.000€| 7.600.000€ | 6.880.000 € SNE

1)  Bei InvestitionsmaRnahmen mit einem zeitlich abgegrenzten MaRnahmenbeginn und einem Ende, das sich liber mehrere Planjahre erstreckt, ist hier der Planansatz fiir das gesamte Projekt einzutragen, z. B. aus einem Beschluss des BA zur Genehmigung eines Bauvorhabens. Handelt es sich um jahrlich wiederkehrende
Investitionsvorhaben ist hier keine Eintragung vorzunehmen. Kein Eintrag auch bei auf einem Jahr begrenzte Investitionsvorhaben.

2) Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschlieBlich Spalte 3). Spalte ist nur zu befiillen, wenn Werte in Spalte 1 ausgewiesen sind.

3) Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit (iber den Finanzzeitraum hinaus.

4)  Laut § 2 Abs. 3 EigBVO miissen die VE erlautert werden.
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Stadt Esslingen am Neckar

Stadtentwasserung SEE

Finanzcheck
- Darstellung der Finanzierung von langfristigen Vermoégenswerten durch langfristige Finanzierungsmittel

Doppelwirtschaftsplan Mittelfristige Finanzplanung
IST Planansatz HR Planansatz Planansatz Planung Planung Planung
Nr. - |Finanzierungsmittel (Einnahmen) 2020 2021 2021 2022 2023 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 4 5 6 7 8
Innenfinanzierungsmittel:
1.|zufiihrung zur allgemeinen Riicklage (Kapitalriicklage) - € - € - € - € - € - € - € - €
2.1Zuweisungen und Zuschiisse abziiglich Auflésungsbetrage - € - € - € - € - € - € - € - €
3.|zufiihrungen zu KAG-Riickstellungen abziiglich Abzinsung 89.987 € - € - € - € - € - € - € - €
4.|Korrektur aus Abzinsung KAG-Riickstellung - € - € - € - € - € - € - € - €
5.|Abschreibungen auf Anlagenvermégen
a) auf Sachanlagen 3.431.310 € 3.435.000 € 3.460.000 € 3.390.000 € 3.370.000 € 3.340.000 € 3.320.000 € 3.310.000 €
b) auf Finanzanlagen 2.563.686 € 2.740.000 € 2.665.000 € 2.730.000 € 2.880.000 € 3.100.000 € 3.357.000 € 3.580.000 €
6.|Anlagenabgange
a) Anlagenabgange 352 € 50.000 € 50.000 € 50.000 € 50.000 € 50.000 € 50.000 € 50.000 €
b) Auflésung Zinsausgleich 664.366 € 700.000 € 700.000 € 665.000 € 703.000 € 681.000 € 691.000 € 671.500 €
7.|Riickfliisse aus gewéhrten Krediten - € - € - € - € - € - € - € - €
8.|langfristige Passive Rechnungsabgrenzungsposten - € - € - € - € - € - € - € - €
9.[Jahresgewinn It.G+V 882.987 € 1.053.400 € 1.053.400 € 1.026.000 € 1.000.000 € 1.000.000 € 1.000.000 € 1.000.000 €
10.|Finanzierungsiiberschuss aus 2019 2.851.581 € - €
11.|Finanzierungsiiberschuss aus 2020 - € 2.708.500 €
12.|Finanzierungsiiberschuss aus 2021 431.500 €
Summe Innenfinanzierungsmittel 10.484.270 € 7.978.400 € 10.636.900 € 8.292.500 € 8.003.000 € 8.171.000 € 8.418.000 € 8.611.500 €
AuRenfinanzierungsmittel:
1.{zufiihrung der Stadt zum Stammkapital - € - € - € - € - € - € - € - €
2.|zufithrung der Stadt zu Riicklagen abziiglich Entnahmen - € - € - € - € - € - € - € - €
3.|Kredite von Dritten 9.354.419 € 13.067.700 € 6.283.800 € 8.982.900 € 12.074.900 € 12.331.900 € 12.985.800 € 12.341.500 €
davon fiir nicht aus der Afa usw. gedeckten Tilgung 1.314.000 € 875.000 € 875.000 € 660.000 €
4.|Kredite von der Stadt - € - € - € - € - € - € - € - €
5.|Beitrage und ahnliche Entgelte
a) Entwasserungsbeitrage 1.341.879 € 200.000 € 375.000 € 1.952.000 € 510.000 € 500.000 € 500.000 € 500.000 €
b) Zuschisse von Ostfildern 44 467 € 58.900 € 47.800 € 91.300 € 150.800 € 170.800 € 199.900 € 180.700 €
Summe AuBenfinanzierungsmittel 10.740.765 € 13.326.600 € 6.706.600 € 11.026.200 € 12.735.700 € 13.002.700 € 13.685.700 € 13.022.200 €
Summe Finanzierungsmittel 21.225.035 € 21.305.000 € 17.343.500 € 19.318.700 € 20.738.700 € 21.173.700 € 22.103.700 €| 21.633.700 €
Ist Planansatz HR Planansatz Planansatz Planung Planung Planung
Finanzierungsbedarf (Ausgaben) 2020 2021 2021 2022 2023 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1. Sachanlagen und immaterielle Anlagewerte
1.1 Grundstiicke und grundstiicksgleiche Rechte - € - € - € 150.000 € - € - € - € - €
1.2-100 Sachanlagen Kanalbau insgesamt 2.533.148 € 4.695.000 € 3.537.500 € 4.725.000 € 5.490.000 € 6.220.000 € 2.990.000 € 2.920.000 €
1.2-200 Sachanlagen Kanalsanierung insgesamt 1.554.564 € 2.050.000 € 723.500 € 1.780.000 € 1.375.000 € 1.200.000 € 3.110.000 € 2.900.000 €
1.2-300 Sachanlagen RW-Behandlung Mischsystem insgesamt 730.297 € 1.400.000 € 65.000 € 890.000 € 530.000 € 450.000 € 1.750.000 € 2.080.000 €
1.2-400 Sachanlagen RW-Behandlung Trennsystem insgesamt 395 € 50.000 € 49.600 € 130.000 € 150.000 € 50.000 € 50.000 € 50.000 €
1.2-600 Sachanlagen Sonderbauwerke insgesamt 1.010.759 € - € 212.000 € 150.000 € 150.000 € 100.000 € 100.000 € - €
1.2-900 Sachanlagen EDV-Hardware 74.863 € 100.000 € 294.500 € 350.000 € 350.000 € 100.000 € 100.000 € 100.000 €
1.3 bewegl. Gliter des AV und immaterielle Anlagegliter 70.960 € 10.000 € - € 20.000 € 20.000 € 10.000 € 10.000 € 10.000 €
Summe Sachanlagen und bewegl. Giter des AV und imm Anlageg. 5.974.987 € 8.305.000 € 4.882.100 € 8.045.000 € 8.065.000 € 8.130.000 € 8.110.000 € 8.060.000 €
2. |Finanzanlagen (Kapitaleinl. u. Finanzierungsumlagen) 3.362.479 € 5.150.000 € 4.196.200 € 3.530.000 € 5.760.000 € 6.510.000 € 7.600.000 € 6.880.000 €
Gesamte Investitionen 9.337.467 € 13.455.000 € 9.078.300 € 11.725.000 € 13.825.000 € 14.640.000 € 15.710.000 € 14.940.000 €
3. |Entnahme aus Riicklagen - € - € - € - € - € - € - € - €
4. |Jahresverlust - € - € - € - € - € - € - € - €
5. |Entnahme Sonderposten mit Ricklageanteil - € - € - € - € - € - € - €
6. |Auflésung Ertragszuschiisse/Zuweisungen 887.227 € 799.000 € 819.325 € 799.000 € 769.000 € 719.000 € 679.000 € 639.000 €
7. |Auflésung Kapitalzuschiisse 675 € 1.000 € 675 € 1.000 € 1.000 € 1.000 € 1.000 € 1.000 €
8. |Aufldsung KAG-Riickstellungen 893.196 € - € - € - € - € - € - € - €
9. |Aufldsung langfr. Passive Rechnungsabgrenzungsposten 13.700 € - € 13.700 € 13.700 € 13.700 € 13.700 € 13.700 € 13.700 €
10. [Tilgung von Krediten 7.384.270 € 7.050.000 € 7.000.000 € 6.780.000 € 6.130.000 € 5.800.000 € 5.700.000 € 6.040.000 €
davon Tilgung von Darlehen der Stadt 229.400 € 229.400 € 229.400 € 204.400 € 129.400 € 129.400 € 129.400 € 129.400 €
11. |Gewahrung von Krediten - € - € - € - € - € - € - € - €
12. |Finanzierungsfehlbetrag - € - € - € - € - € - € - € - €
Summe Finanzierungsbedarf 18.516.534,49 € 21.305.000,00 € 16.912.000 € 19.318.700 € 20.738.700 € 21.173.700 € 22.103.700 € 21.633.700 €
Finanzierungsmittel insgesamt 21.225.035 € 21.305.000 € 17.343.500 € 19.318.700 € 20.738.700 € 21.173.700 € 22.103.700 € 21.633.700 €
Finanzierungsbedarf ingesamt 18.516.534 € 21.305.000 € 16.912.000 € 19.318.700 € 20.738.700 € 21.173.700 € 22.103.700 € 21.633.700 €
Differenz 2.708.500 € - € 431.500 € - € - € - € - € - €
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Stadt Esslingen am Neckar

Eigenbetrieb Stadtentwasserung
SEE

Jahresabschluss zum 31.12.2020
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SEE - Stadtentwasserung Esslingen

Gewinn- u. Verlustrechnung zum:
Konto Bezeichnung
4011 0000 Entwasserungsgeb. (abzgl.Absetzungen)
4011 7000 Niederschlagswassergebiihren
4030 0000 Kostenanteil der Strassenentwasserung
4010 0000 Aufwandsentschadigung City-Projekt
4012 0000 Kleineinleiterabgabe
4013 0000 Erlése aus Grubenleerungen
5359 0000 Ertrage Abw.-anschlussvertrag Ostfildern
Summe Umsatzerldse

2. Sonstige betriebliche Ertrige
4180 0000 Auflosung Zuweisungen u. Zuschiisse
5310 0000 Ertr. aus Zuschreib. zu Ford. wg. Herabs. d. P:
5320 0000 Ertrage aus der Auflosung von Riickstellunge:
5340 0000 Andere betriebliche Ertrage
5349 0000 Ertrage aus Mahngebihren
5349 1000 Ertrage aus Sdumnis
5360 0000 Periodenfremde Ertrage
5362 0000 Ertrage aus Verbrauch RS Kosteniiberdeckun
Summe:

3. Materialaufwand
5400 1000 Strombezug
5400 2000 Wasserbezug einschliesslich abwassergebuhr
5430 0000 Hilfs- und Betriebsstoffe d. Erzeug./Gewinn./
5450 0000 Material - Direktverbrauch
5471 1000 Wartung/Instandhaltung 6ffentlicher Gewas:
5471 2000 Wartung/Instandhaltung Abwasseranlagen
5471 4000 Wartung/Instandhaltung Anschlusskanéle
5471 5000 Fuhrung des Kanalkatasters
5471 7000 Fremdleist. fir dezentrale Abwasserentsorgu
5471 8000 Fremdleistungen Indirekteinleiter
54719000 Leistungen fiir getrennte Abwassergebiihr
5472 0000 Leistungen des Baubetrieb
5474 0000 Entsorgung Rechengut, Sandfang

Summe:

4, Abschreibungen Anlagevermégen
5710 0000 Ordentliche Abschreibungen
57105000 Afa immat. vermind. Zinsaufwand
Summe:

5. Sonstige betriebliche Aufwendungen
5800 0000 Zuf. zur Riickstellung Kostenliberdeckung § 1
5820 0000 Verluste aus Abgang Anlagevermaogen
5840 0000 Aufwand Pauschalwertberichtigung
5910 0000 Mieten, Pachten, Gebiihren und Beitrage
5914 0000 EDV-Kosten
5915 0000 Abwasserabgabe
5916 0000 Mitglieds- und Verbandsbeitrage
5920 0000 Versicherungen
5922 1000 Eigenschadenversicherung
5930 0000 Birobedarf, Drucksachen
5931 0000 Fachliteratur, Zeitschriften
5941 0000 Porto-, Telefonkosten u. &.
5950 0000 Verdffentlichungen, Offentlichkeitsarbeit
5961 0000 Bewirtungs- und Reprasentationskosten
5960 0000 Reisekosten
5970 0000 Gebiihren u. Beitrdge RUB
5971 0000 Prifungs- und Beratungskosten

Plan
-9.600.000,00
-4.872.100,00
-2.287.000,00

-1.000,00
-1.500,00
-1.500,00
-77.600,00
-16.840.700,00

-870.000,00
0,00

0,00
-5.000,00
-7.500,00
0,00

0,00
-1.360.000,00
-2.242.500,00

38.000,00
3.000,00
1.000,00

14.000,00
3.000,00

1.250.000,00

60.000,00

12.000,00

30.000,00

0,00
8.000,00
1.190.000,00
5.000,00
2.614.000,00

3.476.000,00
664.000,00
4.140.000,00

0,00
50.000,00
20.000,00

0,00

9.000,00
2.000,00
3.500,00
2.000,00
0,00
0,00
500,00
0,00
1.500,00
0,00
500,00

0,00
45.000,00

31.12.2020

Ifd. Jahr
-9.042.982,19
-5.051.093,51
-2.211.961,76
-1.000,00
0,00
-1.078,08
-67.354,96
-16.375.470,50

-887.902,19
0,00
-202.059,28
-17.259,99
-5.054,07
-2.759,37
-8,01
-893.195,94
-2.008.238,85

36.438,34
2.019,68
600,68
6.812,69
0,00
983.003,62
50.751,85
7.851,03
34.714,17
6.127,00
7.621,50
1.270.329,62
4.094,28
2.410.364,46

3.431.309,69
664.365,57
4.095.675,26

0,00
352,29
5.252,58
1.211,00
15.407,13
930,54
3.835,45
1.626,06
0,00
47,19
504,14
0,00
659,30
11,00
61,20
0,00
55.390,23

Abweichung €
-557.017,81
178.993,51
-75.038,24
0,00
-1.500,00
-421,92
-10.245,04
-465.229,50

17.902,19
0,00
202.059,28
12.259,99
-2.445,93
2.759,37
8,01
-466.804,06
-234.261,15

1.561,66
980,32
399,32

7.187,31

3.000,00

266.996,38
9.248,15
4.148,97

-4.714,17
-6.127,00
378,50
-80.329,62
905,72
203.635,54

44.690,31
-365,57
44.324,74

0,00
49.647,71
14.747,42
-1.211,00
-6.407,13
1.069,46
-335,45
373,94
0,00
-47,19
-4,14
0,00
840,70
-11,00
438,80
0,00
-10.390,23

Abw. %

-5,8

3,7

-3,3

0,0

-100,0

-28,1

-13,2

2,1
0,0
0,0
245,2
-32,6
0,0
0,0
-34,3
-10,4

-4,1
-32,7
-39,9
-51,3

-100,0
21,4
-15,4
-34,6

15,7

-4,7

6,8
-18,1
-299,79

-1,3
0,1
-1,1

0,0
-99,3
-73,7

0,0

71,2
-53,5

9,6
-18,7

0,0

0,0

0,8

0,0
-56,0

0,0
-87,8

0,0

23,1



5971 1000 Umlage Gemeindeprifungsanstalt
5976 0000 Aufwandsentschadigung SWE/Einzug Schmut
5976 1000 Aufwandsentschadigung SWE/Einzug Nieder:
5977 0000 Betriebskostenerstattung Zweckv. Plo/Altbac
5978 0000 Betriebskostenerstattung Klarwerk Stgt.-Mt
5999 0000 Skontoaufwand
5991 0000 Aus- und Fortbildung (Seminargebiihren u.a.)
5997 0000 Bankgebiihren
5997 1000 Kontofiuihrungsgebihren
5974 0000 Verwaltungskostenbeitrage

Summe:

6. Sonstige Zinsen u. dhnl. Ertrige
5320 5000 Ertrage Erstattung vereinn. Zinsdifferenzen
6210 0000 Zinsertrage
Summe:

7. Abschreibungen Finanzanlagen
6300 0000 Abschreib. auf Finanzanl. Stuttgart
6301 0000 Abschreib. auf Finanzanl. Plochingen/Altbach
Summe:

8. Zinsen u. dhnl. Aufwendungen
6510 1000 Kreditprovisionen
6510 2000 Zinsaufwendungen Cash-Pool
6510 0000 Zinsaufwendungen Valutenverbund
6511 0000 Zinsaufwendungen fir Darlehen
6512 1000 Zinsen fiir SWAP-Geschafte
6519 0000 Bauzeitzinsen
Summe:

9. Ergebnis der gewohnl. Geschaftstatigkeit
10. AuBerordentl. Ertrige
6600 0000 AO Ertrage
Summe:
10. AuBerordentl. Aufwendungen
6611 0000 AO Aufwand
Summe:

12. Jahresgewinn (-) / Jahresverlust (+)

Einnahmen
Ausgaben

277.000,00
150.000,00
180.000,00
3.360.000,00

4.000,00
1.500,00
0,00
1.247.700,00
5.354.200,00

-500,00
-500,00
-1.000,00

2.570.000,00
40.000,00
2.610.000,00

0,00

0,00
5.000,00
3.150.000,00
230.000,00
-10.000,00
3.375.000,00

-991.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-991.000,00

276.972,36
184.742,67
249.144,55
2.856.541,00
44,17
7.342,79
90,30
1.503,78
1.456.286,42
5.117.956,15

-453,51
-8.401,04
-8.854,55

2.562.219,79
1.466,58
2.563.686,37

0,00
19.892,55
3.121,03
3.196.966,79
112.103,67
-10.189,74
3.321.894,30

-882.987,36

0,00
0,00

0,00
0,00

-882.987,36

-18.392.563,90

17.509.576,54
-882.987,36

0,00
27,64
-34.742,67
-69.144,55
503.459,00
-44,17
-3.342,79
1.409,70
-1.503,78
-208.586,42
237.747,63

-46,49
7.901,04
7.854,55

7.780,21
38.533,42
46.313,63

0,00
-19.892,55
1.878,97
-46.966,79
117.896,33
189,74
53.105,70

-106.508,86

0,00
0,00

0,00
0,00

-108.012,64

0,0
0,0
23,2
38,4
-15,0
0,0
83,6
-94,0
0,0
16,7
-4,4

-9,3
1580,2
785,5

-0,3
-96,3
-1,8

0,0
0,0
-37,6
1,5
-51,3
1,9
-1,6

-10,9

0,0
0,0

0,0
0,0



AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN
I. Immaterielle Vermdgensgegenstande
1. Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und
ahnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen
an solchen Rechten und Werten
2. Geleistete Anzahlungen

Il. Sachanlagen
1. Grundstticke, grundstiicksgleiche Rechte mit
Geschafts-, Betriebs- und anderen Bauten
2. Sonstige Bauten auf &ffentlichen und
fremden Grundstiicken
3. Betriebs- und Geschaftsausstattung
4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau

I1l. Finanzanlagen
Beteiligungen

B. UMLAUFVERMOGEN

|. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. Forderungen gegen die Stadt und

andere Eigenbetriebe
3. Sonstige Vermdgensgegenstande

IIl. Guthaben bei Kreditinstituten

C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

31.12.2020
EUR

31.12.2019
EUR

15.359.029,65
375.267,17

16.029.671,64
369.792,93

15.734.296,82

683.858,04

76.818.725,19
932,54
4.468.486,06

16.399.464,57

683.858,04

74.681.208,28
0,00
4.063.101,90

81.972.001,83

30.464.006,53

79.428.168,22

29.665.213,47

128.170.305,18  125.492.846,26
4.228.435,51 3.294.526,39
5.361.918,90 5.263.878,29
122.952,16 76.542,44
9.713.306,57 8.634.947,12
120.215,12 115.626,48
9.833.521,69 8.750.573,60
29.584,98 32.026,14

138.033.411,85

134.275.446,00

ung i am Neckar (SEE)

Bilanz zum 31.12.2020

PASSIVA

(2]

o

m

-n

EIGENKAPITAL
Rucklagen
Allgemeine Riicklage
. Bilanzgewinn
1. Gewinn des Vorjahres
2. Einstellungen in Riicklagen
3. Jahresiiberschuss

. EMPFANGENE ERTRAGSZUSCHUSSE

. KAPITALZUSCHUSSE UND ANDERE

ZUWENDUNGEN DRITTER

. RUCKSTELLUNGEN

Sonstige Riickstellungen

. VERBINDLICHKEITEN

. Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten

. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Verbindlichkeiten gegentiber der Stadt und
anderen Eigenbetrieben

Sonstige Verbindlichkeiten

w N

>

. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

Anlage 1

31.12.2020 31.12.2019
EUR EUR
9.163.743,63 8.141.060,02
1.022.683,61 1.521.936,36
-1.022.683,61 -1.521.936,36
882.987,36 1.022.683,61
10.046.730,99 9.163.743,63

12.179.538,42

25.833,00

722.784,76

105.002.922,79

11.680.713,12

26.508,45

1.682.033,69

102.718.265,02

1.278.363,68 1.227.483,26
4.447.396,13 4.500.133,19
4.203.542,08 3.135.112,13
114.932.224,68 111.580.993,60
126.300,00 141.453,51

138.033.411,85

134.275.446,00
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Stadt Esslingen am Neckar

Stadtische Gebaude Esslingen am Neckar

oo

Beschluss

Wirtschaftsplane 2022 und 2023

Aufgrund von § 14 des Eigenbetriebsgesetzes vom 08.01.1992 (GBI. S. 21), mehrfach geandert durch Art. 1
des Gesetzes vom 17.06.2020 GBI. S. 403), und § 5 Abs. 1 der Betriebssatzung hat der Gemeinderat der

Stadt Esslingen am Neckar am xx.xx.xxxx (TOP XX) folgende Wirtschaftsplane beschlossen:

Die Wirtschaftspldane werden festgesetzt:

. im Erfolgsplan mit

Ertrédgen in H6he von
Aufwendungen in Héhe von

und einem JahresUberschuss von
/ bzw. einem Jahresfehlbetrag

. im Liquiditatsplan

. aus laufender Geschaftstatigkeit:

Einzahlungen
Auszahlungen
Saldo (Zahlungsmittelliberschuss/-bedarf )

. aus der Investitionstatigkeit:

Einzahlungen
Auszahlungen
Saldo

. Zwischensaldo (Finanzierungsmitteliiberschuss/-bedarf)

. aus der Finanzierungstatigkeit:

Einzahlungen
Auszahlungen
Saldo

. Saldo des Liquiditatsplans

. Gesamtbetrag der Erméchtigungen
. davon vorgesehene Kreditaufnahmen (Krediterméachtigungen)
. davon Verpflichtungserméchtigungen

. Hoéchstbetrag der Kassenkredite

. bei der Stelleniibersicht mit

2022

42.883.849,16
42.324.934,21
558.914,96

42.354.727,20
34.062.690,16
8.292.037,04

2.000,00
30.983.742,00
30.981.742,00

22.689.704,96

4.795.760,00
1.729.367,00
3.066.393,00

19.623.311,96

31.776.683,65

119,71

2023

43.951.844,20
43.062.917,87
888.926,33

42.113.817,49
34.807.557,79
7.306.259,70

2.000,00
34.173.764,61
34.171.764,61

26.865.504,91

26.950.540,00
3.070.968,00
23.879.572,00

2.985.932,91

24.900.000,00
8.087.176,00

EUR
EUR

EUR

EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR

EUR

EUR
EUR
EUR

EUR

EUR
EUR
EUR

4.000.000 EUR

119,71 Stellen



Stadt Esslingen am Neckar

Stadtische Gebaude Esslingen am Neckar

Vorbericht

2.1 Grundsétzliches

Der Eigenbetrieb wurde am 21.03.2005 riickwirkend gegrindet.

Seit 01.01.2006 werden fast alle stadtischen Gebaude durch den Eigenbetrieb im Rahmen eines
zentralen Gebdudemanagements bewirtschaftet. Der Eigenbetrieb flihrt seine Rechnung nach den
Regeln der doppelten kaufménnischen Buchfliihrung. Der Betrieb wird als Eigenbetrieb nach den

Vorschriften des EigBG-HGB gefiihrt.

2.2 Eigenkapital und Beteiligungsverhiltnisse

Das Stammkapital des Betriebs betragt 4.834.670 EUR. Der Eigenbetrieb ist zu 100% im
Sondervermégen der Stadt Esslingen veranschlagt.

Kennzahl

Ergebnis
2020

HR 2021

Plan 2022

Plan 2023

Plan 2024

Plan 2025

Plan 2026

Jahresergebnis

2.434.399

-342.353

558.915

888.926

1.131.405

1.661.805

1.143.706

Bew.
Gesamtflache

392.368

393.128

393.128

393.500

395.000

400.000

400.000

Anzahl
Mieteinheiten

1.127

1.127

1.127

1.127

1.127

1.127

1.127

Miete in €/m?

55

57

56

59

62

62

62

Betriebskosten
in €/m?

28

29

29

29

30

30

31

Instandhaltungs
kosten in €/m?

17

19

18

21

22

23

24

Teilnahme mit
mind. 2
Projekten beim
Auszeichnungsv
erfahren
"Beispielhaftes
Bauen" (alle 5
Jahre; 2020-
2024)

Stand der
langfr.
Verschuldung

23.022.749

21.997.765

20.964.941

43.578.979

48.124.565

45.461.376

42.789.077




VVIWV V

2.3 Ausfuhrungen zur Wirtschaftslage und zur voraussichtlichen Entwicklung
des Betriebs

Erlauterungen zum Erfolgsplan 2022 und 2023

Umsatzerldse

Die Umsatzerlése enthalten Erlése aus Vermietung, die Erlése aus abgerechneten Betriebs, - und
Heizkosten sowie der IT Kosten der Vorjahre und Erlése aus Auftragsleistungen und
Betreuungstatigkeit. Die Berechnung der Mieten des Jahres 2022 und 2023 erfolgte auf der
Grundlage der Vorjahresmieten zzgl. der Fortschreibung des Preisindexes, zuzliglich den
Mieterldsen zwischenzeitlich fertiggestellter Objekte. Verkaufte Gebaude verringern die
Umsatzerldse.

Die IT hat ein Serviceentgelt errechnet, welches neben den allgemeinen Kosten pro IT-Arbeitsplatz
und Telefonie auch individuelle Aufwendungen eines Amtes flr die eingesetzte Hard- und Software
enthélt. Die erbrachten Leistungen werden auf die Amter im Folgejahr abgerechnet.

Erhéhung des Bestands an fertigen und unfertigen Leistungen
Diese Position beinhaltet die Veranderung der Anspriiche aus abrechenbaren Betriebs- und
Heizkosten sowie der IT Leistungen gegenlber dem Vorjahr.

Sonstige betriebliche Ertrage

Die Auflésung von Sonderposten fiir investive Zuschiisse Bau betragt 477 T€ in 2022 und 542 T€ in
2023. Hinzu kommen durch die Integration der IT die Aufldsung der Sonderposten fiir erhaltenen
bzw. erwartete Zuschiisse des Landes fir die Verbesserung der IT Ausstattung an Schulen (Digital
Pakt Schulen, Lehrkrafteausstattungs-programm usw.)

Aufwendungen fiir bezogene Lieferungen und Leistungen

Der Gesamtansatz von 25,436 Mio. € in 2022 beinhaltet die Instandhaltungsaufwendungen mit 7,0
Mio. € fir die laufende Instandhaltung, die Mietaufwendungen von rd. 2,2 Mio € und die
Aufwendungen fur die Bewirtschaftung von 8,9 Mio. €. Fiir die Anmietung der Interimscontainer an
verschiedenen Standorten wurden 621 TEUR in 2022 ausgewiesen. Die Aufwendungen der IT
betragen in 2022 4,965 Mio €. Seite &[Seite]+17

Der Gesamtansatz von 25,7 Mio. € in 2023 beinhaltet Instandhaltungsaufwendungen mit 8,2 Mio. €,
Mietaufwendungen mit rd. 2,23 Mio. € und Aufwendungen fir die Bewirtschaftung mit 9,1 Mio. €
sowie Aufwendungen der IT in H6he von 5,147 Mio €.

Die Abbruchkosten der verschiedenen Bauprojekte sind jeweils im entsprechendem Planjahr

In der Hausbewirtschaftung sind folgende Kosten veranschlagt:

Betriebskostenart 2020 2021 2022 2023
IST PLAN PLAN PLAN
Strom 1.480.987 1.429.510 1.550.000 1.600.000
Wasser/Abwasser/Niederschlagswasser 545815 479.624 555.000 570.000
Wirmeversorgung/Heizung 1.798.739 1.779.084 1.870.000 1.870.000
Gebaudereinigung 2.743.226 2.512.566 2.915.000 2.900.000
Mall 221.425 138.373 230.000 235.000
Versicherung 251.078 228.888 280.000 300.000
Pflege AuBenanlage 120.440 71.788 125.000 130.000
Strassenreinigung/Winterdienst 59.455 176.868 100.000 100.000
Sicherheitsdienst/Alarmbereitschaft 88.632 87.394 95.000 95.000
BK fiir Anmietungen/Teileigentum 369.288 166.464 380.000 400.000
Wartungskosten 547.188 426.564 600.000 650.000
Sonstige BK 182.600 286.110 200.000 250.000
Hausbewirtschaftung fiir Anmietungen fiir Unterkiinfte fiir MadF 728.280
8.408.872 8.511.513 8.900.000 9.100.000

*in BK fiir Anmietungen enthalten



Personalaufwand

Der Personalaufwand steigt aufgrund der tariflichen Vereinbarungen. Es werden keine neue Stellen geschaffen. Fiir
langere Krankheitsfalle werden 2 Poolstellen geschaffen. Aufgrund § 7 Abs. 2 EigBVO-HGB diirfen ab 2023 keine
Pensionsriickstellungen mehr gebildet werden. Bereits in 2022 werden im Vorgriff auf dieses Verbot keine
Riickstellungen mehr eingeplant.

Abschreibungen
Die Abschreibungen verindern sich durch die Fertigstellung investiver MaBnahmen (sowohl Bau als auch IT).

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Die sonstigen betrieblichen Aufwendungen steigen inflationsbedingt.

Jahresgewinn [ Jahresverlust
Es wird mit einem Jahresliberschuss von 559 T.n 2022geplant. In 2022 wird ein Jahresergebnis in Hohe von 889 T.

Erlauterungen zum Vermdgensplan 2022 und 2023

Fiir Neuinvestitionen werden im Jahr 2022 keine Darlehen ben6tigt. Fiir 2023 und 2024 sind zur Finanzierung der
Investitionen Darlehen in Hohe von insegesamt 32,1 Mio .;eplant.
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Stadt Esslingen am Neckar

Stédtische Geb&aude Esslingen am Neckar

Erfolgsplan
Doppelwirtschaftsplan Mittelfristige Finanzplanung
IST k Planung Planung Planung
T2 2020 2021 2021 2022 2023 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 21) 3 4 5 6 7

1 L l6se 31.984.636 42.528.995 38.406.852 41.997.380 42.931.557 43.889.285 44.754.814 45.287.365
aus Vermietung 21.539.727 22.236.855 22.236.855 21.982.211 23.384.503 24.424.383 24.994.611 24.992.578
aus der Umlagenabrechnung 10.354.213 10.700.000 10.816.222 11.295.000 11.193.509 11.450.866 11.711.763 11.974.307
aus der Umlagenabrechnung IT - - 5.323.775 8.690.169 8.323.544 7.984.036 8.018.440 8.290.480
aus Betreuungstatigkeit 87.213 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000
aus anderen Lieferungen und Leistungen 3.483 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
aus Serviceentgelt IT - 9.562.140 - - - - - -

2 Erhohung oder Verminderung des Bestands an fertigen
und unfertigen i 5.874.973 114.620 3.681.172 |- 638.116 |- 262.152 110.301 344.583 71.086
Bestandveranderung Hausbewirtschaftung - - 483.778 |- 96.491 262.357 265.897 267.544 269.233
Bestandveranderung IT - - 3.197.394 |- 541.625 |- 524.509 |- 155.595 77.039 |- 198.147

3 andere aktivierte Ei i - - - - - - - -

4 ige betriebli Ertrage 1.732.839 1.021.918 11.448.835 1.522.585 1.280.439 1.503.611 1.567.111 1.567.111
Zuschisse 76.917 - 76.917 78.100 78.100 78.100 78.100 78.100
Auflésung von Sonderposten fir investive Zuschisse Bau 378.548 921.918 921.918 477.223 541.876 698.105 761.605 761.605
Aufldsung von Sonderposten fir investive Zuschiisse IT 713.586 - — 267.262 560.463 677.405 677.405 677.405
Versicherungsleistungen Vogelsang 10 300.000 - 350.000 650.000 50.000 - - -
Anlagenabgége - - 10.000.000 - - - - -
sonstige Ertrage 263.789 100.000 100.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000

5 Materialaufwand - 21.322.515 |-  26.355.848 |- 26.154.336 |- 25.436.455 |- 25.703.060 |- 26.118.283 |- 26.115.716 |- 26.828.746

a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und fir
bezogene Waren - - - - - - - -
b) A fir b Lei: 1 - 21.322.515 |-  26.355.848 |- 26.154.336 |- 25.436.455 |- 25.703.060 |- 26.118.283 |- 26.115.716 |- 26.828.746
Hausbewirtschaftung (inkl. Unterkiinfte fiir MadF) - 8.593.759 |- 8.511.512 |- 8.900.000 |- 8.900.000 |- 9.100.000 |- 9.300.000 |-  9.500.000 |- 9.700.000
Mietaufwendungen - 2.178.058 |- 2.275.600 |- 2.275.600 |-  2.200.000 |- 2.230.000 |- 2.270.000 |- 2.310.000 |-  2.350.000
Instandhaltungskosten - 6.564.520 |- 7.653.600 |- 7.653.600 [-  7.000.000 |- 8.200.000 |- 8.800.000 |- 9.100.000 |-  9.500.000
Brandschaden Vogelsang - 350.000 |- 650.000 |- 50.000
Anmietungskosten Container versch. Standorte - 608.551 |- 890.000 |- 600.000 |- 621.000 |- 626.000 |- 621.000 |- 10.000 |- 10.000
Abbruch - 1.100.000 |- 450.000 |- 1.100.000 |- 350.000 - - -
Aufwendungen fir IT - 3.377.627 |- 5.925.136 |- 5.925.136 [-  4.965.455 |- 5.147.060 |- 5.127.283 |- 5.195.716 |-  5.268.746
6 - 6.680.258 |- 8.133.600 |- 7.200.000 |-  7.681.035 |- 7.883.067 |- 8.080.143 |-  8.282.147 |-  8.489.201
a) Lohne und a - 4.739.726 |- 5.856.192 |- 5.200.000 |- 5.530.345 |- 5.675.808 |- 5.817.703 |- 5.963.146 |-  6.112.224
b) soziale Abgaben und 1 fiir Altersversorgui|-  1.940.532 |- 2.277.408 |- 2.000.000 |- 2.150.690 |- 2.207.259 |- 2.262.440 |-  2.319.001 |- 2.376.976
davon Altersversorgung - 1.039.273 |- 1.220.040 |- 1.000.000 |- 1.152.155 |- 1.182.460 |- 1.212.022 |-  1.242.322 |-  1.273.380

7 A i - 7.470.285 |- 7.309.033 |- 7.405.033 |-  7.565.701 |- 7.726.586 |- 8.387.439 |- 8.829.518 |-  8.685.524
auf i ielle Vermo tande des

a) Anlag 0 und h - 7.470.285 |- 7.309.033 |- 7.405.033 |-  7.565.701 |- 7.726.586 |- 8.387.439 |- 8.829.518 |-  8.685.524
Abschreibung Gebaude - 5570.328 |- 5.524.000 |- 5.620.000 |- 5.460.000 |- 5.840.000 |- 6.380.000 |- 6.670.000 |- 6.650.000
Abschreibungen auf Mobilien und immatr. Anlagewerte - 466.283 |- 300.000 |- 300.000 |- 450.000 |- 500.000 |- 500.000 |- 500.000 |- 500.000
Abschreibung auf IT Giter - 1.433.679 |- 1.485.033 |- 1.485.033 |-  1.655.701 |- 1.386.586 |- 1.507.439 |-  1.659.518 |- 1.535.524

b) auf Vermogensgegenstéande des Umlaufvermégens soweit
diese die in dem Unternehmen, der Einrichtung oder dem
Hilfsbetrieb Ublichen Abschreibungen tberschreiten - - - - - - - -

8 ige betriebli 1 - 801.249 |- 2.234.843 |- 12.234.843 |- 894.200 |- 914.200 |- 944.200 |- 964.200 |- 994.200

9 Ertrége aus Beteiligungen - - - - - - - -

10 E_rtrége aus anderep Wertpapieren und Ausleihungen des
Finanzanlagevermégens - - - - - - - -

11 ige Zinsen und &hnli Ertrage 36.802 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000
davon aus ver Unter 36.802 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

12 Abschreibungen fm{ Finanzanlagen und auf Wertpapiere
des Umlaufvermdgens - - - - - - - -

13 Zinsen und ahnli 1 - 870.320 |- 837.000 |- 837.000 |- 696.543 |- 785.005 |- 792.726 |- 764.123 |- 735.184
Bestandszinsen - 870.320 |- 837.000 |- 837.000 |- 696.543 |- 660.505 |- 632.226 |- 603.623 |- 574.684
neue Zinsen fir Darlehen - - - - - 124.500 |- 160.500 |- 160.500 |- 160.500
davon an verbundene Unternehmen - - - - - - -

14 Steuern vom Einkommen und vom Ertrag - - - - - - - -

15 Ergebnis nach Steuern - - - - - - - B

16 ige Steuern - 50.224 |- 50.000 |- 50.000 |- 51.000 |- 51.000 |- 51.000 |- 51.000 |- 51.000

17 ] / 2.434.399 |- 1.252.791 |- 342.353 558.915 888.926 1.131.405 1.661.805 1.143.706
nachrichtlich:

18 Vorauszahlungen der Gemeinde auf die spatere
Fehlbetragsabdeckung - - - - - - - -

19 \_{orauszahlung?n an die Gemeinde auf die spatere
Uberschussabfiihrung - - - - - - - -

20 Gesamtaufwendungen -37.194.851 -44.920.324 -53.881.212 -42.324.934 -43.062.918 -44.373.791 -45.006.703 -45.783.855

21 Gesamtertrage 39.629.250 43.667.533 53.538.859 42.883.849 43.951.844 45.505.197 46.668.508 46.927.561

22 Jahresergebnis 2.434.399 -1.252.791 -342.353 558.915 888.926 1.131.405 1.661.805 1.143.706

1) Planansatz einschlieRlich aller Anderungen des Wirtschaftsplans, z. B. (ipl, apl, Plananpassungen oder Nachtragswirtschaftsplane
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Liqu plan eir ieBlich Finanzplanung
IST Planansatz Planansatz VE Planansatz VE Planung Planung Planung
Hochrechnung
. 2021
2020 2021 EUR 2022 2022 2023 2023 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Werte sind mit dem jeweligen Vorzeichen (Auszahlung (- Einzahlung (+) wie f > 3 4 5 o 7 8 9
4 Einzahlungen aus Ifd. Geschaftstatigkeit 42.628.995 43.394.374 42.354.727 - 42.113.817 - 43.219.667 45.463.671 45.491.765
8 Auszahlungen aus Ifd. Geschéaftstatigkeit 35.119.291 |- 34.054.336 |- 34.062.690 - 34.807.558 - - 35.356.351 [- 37.481.155 |- 36.551.896
9 Zahl ittelliber bedarf aus Ifd.
Geschéftstatigkeit 7.500.173 7.509.705 9.340.038 8.292.037 = 7.306.260 = 7.863.316 7.982.516 8.939.869
Einzahlungen aus Abgangen von
10 | +|Gegenstanden des immateriellen
Anlagevermdgens - - - - -
1 . Einzahlungen aus Abgéngen von
Gegenstanden des Sachanlagevermdgens - 10.000.000 - - - -
12 Einzahlungen aus Abgangen von
+ - N -
Gegenstanden des Finanzanlagevermdgens - - - - -
13 . Einzahlungen aus der Riickzahlung geleisteter
Investitionszuschiisse durch Dritte - - - - - - - - -
14 + |Erhaltene Zinsen 36.802 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000
15 Erhaltene Dividenden (sonstige
Beteiligungsertrage) - - - - - - - - - -
16 Einzahlungen aus 36.802 2.000 10.002.000 2.000 2.000 ° 2.000 2.000 2.000
17 - Auszahlungen fir Investitionen in das
immateriellen Anlagevermégen - 944.637 |- 187.737 |- 263.467 |- 185.040 |- 244.840 |- 199.953 |- 50.253
18 |- Auszahlungen fir Investitionen in das
Sachanlagevermégen - 9.730.096 21.666.221 |- 18.302.362 |- 30.039.105 |- 31.588.947 |- 33.910.298 |- 7.902.136 |- 19.990.367 |- 6.766.339 |- 4.960.271
19 |- Auszahlungen fir Investitionen in das
Finanzanlagevermégen - - - - -
20 _ |Auszahlungen fiir geleistete
Investitionszuschiisse an Dritte - - - - - - - - - -
21 Auszahlungen aus Investitionstatigkeit - 9.730.096 21.666.221 |-  18.302.362 [- 30.983.742 (- 31.776.684 |- 34.173.765 |- 8.087.176 [- 20.235.207 |- 6.966.292 |- 5.010.524
Veranschlagter
22 Fi i itteliib huss/-bedarf aus
Investitionstatigkeit = 9.693.295 |- 21.664.221 |- 8.300.362 |- 30.981.742 |- 31.776.684 |- 34.171.765 (- 8.087.176 |- 20.233.207 |- 6.964.292 [- 5.008.524
23 Veranschlagter
Finanzierungsmitteliiberschuss/-bedarf = 2.193.122 |- 14.154.517 1.039.676 |- 22.689.705 |- 31.776.684 |- 26.865.505 |- 8.087.176 |- 12.369.891 1.018.224 3.931.345
24 + | Einzahlungen aus Eigenkapitalzufiihrungen 1) 3.373.055 - - - - - - - - -
Einzahlungen aus der Aufnahme von
Investitionskrediten und wirtschaftlich
25 | + |vergleichbaren Vorgéngen fiir Investitionen bei
der G i und Ei ieben
2) R R R R R R R R
Einzahlungen aus der Aufnahme von
26 . Investitionskrediten und wirtschaftlich
vergleichbaren Vorgéangen fiir Investitionen bei
Dritten 3) - - - 24.900.000 - 7.200.000 - -
27 | + [Einzahlungen aus Investitionsbeitrdgen - - - - - - - -
28 Einzahlungen aus Investitionszuweisungen der
+ .
Gemeinde - - - - - - - -
29 + |Einzahlungen aus Investitionszuweisungen 882.927 2.665.413 1.928.831 4.795.760 2.050.540 8.637.000 2.911.800 -
30 Einzahlungen aus Finanzierungstatigkeit 4.255.982 2.665.413 1.928.831 4.795.760 = 26.950.540 - 15.837.000 2.911.800 -
31 - |Auszahlungen aus Eigenkapitalherabsetzungen - - - - - - - - -
Auszahlungen aus der Tilgung von
Investitionskrediten und wirtschaftlich
32 - |vergleichbaren Vorgangen fiir Investitionen
lber der Gi inde und and
Ei ieben 5 - - - - -
Auszahlungen aus der Tilgung von
33 _ |Investitionskrediten und wirtschaftlich
vergleichbaren Vorgangen fiir Investitionen
gegeniiber Dritten 6) - 1.073.685 1.024.984 |- 1.024.984 |- 1.032.824 - - 2.285.963 - - 2654415 [- 2.663.188 |- 2.672.299
34 _ |Auszahlungen aus der Riickzahlung von
Investitionsbeitragen - - - - -
35 _ |Auszahlungen aus der Riickzahlung von
Investitionszuweisungen der Gemeinde - - - - -
Auszahlungen aus der Rickzahlung von
36 Investitionszuweisungen Dritter
- 70.000 - - - - - - - - -
37 - |Gezahlte Zinsen - 870.320 837.000 |- 837.000 |- 696.543 - 785.005 - 792.726 |- 764.123 |- 735.184
38 Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit - 2.014.005 1.861.984 |- 1.861.984 |- 1.729.367 - - 3.070.968 - - 3447141 (- 3.427.311 |- 3.407.483
Veranschlagter
39 Fi ierungsmitteliiber ss/-bedarf aus
Finanzierungstatigkeit 2.241.977 803.429 66.847 3.066.393 = 23.879.572 = 12.389.859 |- 515511 |- 3.407.483
Veranschlagte Anderung des
40 Fii ierungsmitt zum Ende des
Wirtschaftsjahres 48.855 |- 13.351.088 1.106.522 |- 19.623.312 |- 31.776.684 |- 2.985.933 |- 8.087.176 19.968 502.713 523.862
M Veréanderungen der Eigenmittel (siehe 5.076.701 €
Entwicklung Liquiditat Nr. 2a-3b)
4 (voraussichtlicher) Bestand an liquiden
Eigenmitteln zum Jahresbeginn 7) 8) 19.842.605 24.968.161 24.968.161 22.692.396 3.069.084 83.151 103.119 605.832
1) EinschlieBlich der Einzahlungen aus Fehlubetragsibernahmen der Gemeinde (auch Vorauszahlungen)
2) Nur Investitionskredite, keine Einzahlungen aus der Aufnahme von Kassenkrediten
3) Nur Investitionskredite, keine Einzahlungen aus der Aufnahme von Kassenkrediten
4) EinschlieBlich der Auszahlungen fiir Uberschussabfiihrungen an die Gemeinde (auch Vorauszahlungen)
5) Nur Investitionskredite, keine Auszahlungen aus der Tilgung von Kassenkrediten
6) Nur Investitionskredite, keine Auszahlungen aus der Tilgung von Kassenkrediten
7) Die Ermittlung des voraussichtlichen Bestands an liquiden Eigenmitteln zum Jahresbeginn hat entsprechend des Musters in der Anlage 3 zu erfolgen.
)

@®

Der Saldo der Zeilen 40, 41 und 42 muss immer >= 0 sein!
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Voraussichtliche Entwicklung der Liquiditat

Nr.

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Liquiditatsplanung

Finanzplanung

2021

in EUR

2022

EUR

2023

EUR

2024

EUR

2025

EUR

2026

EUR

2

3

5

Zahlungsbestand zum Jahresbeginn 1)

1.593.582

2a

Sonstige Einlagen aus Kassenmitteln zum Jahresbeginn

e

—

——

2b

Investmentzertifikate, Kapitalmarktpapiere,
Geldmarktpapiere und sonstige Wertpapiere

2c

Forderungen aus Liquiditadtsbeziehungen zum
Kernhaushalt, zu verbundenen Unternehmen,
Beteiligungen, selbststidndigen Kommunalanstalten und
anderen Eigenbetrieben der Gemeinde 2)

23.374.579

3a

Bestand an Kassenkrediten zum Jahresbeginn

3b

Verbindlichkeiten aus Liquiditatsbeziehungen zum
Kernhaushalt, zu verbundenen Unternehmen,
Beteiligungen, selbststdndigen Kommunalanstalten und
anderen Eigenbetrieben der Gemeinde 2)

Liquide Eigenmittel zum Jahresbeginn

24.968.161

—

g

MittelGbertragungsbedingter Liquiditatsbedarf (§ 2 Absatz 4
EigBVO-HGB)

3.382.287

veranschlagte Anderung des Finanzierungsmittelbestands
(§ 2. V. m. Anlage 2 Nr. 40 EigBVO-HGB)3)

1.106.522

19.623.312

- 2.985.933

19.968

502.713

523.862

voraussichtliche liguide Eigenmittel zum Jahresende

22.692.396

19.623.312

2.985.933

19.968

502.713

523.862

- |davon an bestimmte Zwecke gebunden 4)

© |o|N| o

voraussichtl. liquide Eigenmittel zum Jahresende ohne
gebundene Mittel 5)

22.692.396

3.069.084

83.151

103.119

605.832

1.129.693

gLz

Aus der Liquiditatsrechnung (§ 10 i. V. m. Nr. 52 indirekte Methode EigBVO-HGB)
Hierunter fallen kurzfristige Verbindlichkeiten aus dem Cash-Pool. Diese sind bei EuB als Kassenkredite zu werten.
Sofern verfiigbar sollen in Spalte 1, statt der veranschlagten Anderung des Finanzierungsmittelbestands, aktuelle Prognosewerte aufgenommen werden.
Hierunter kdnnen z. B. auch Riickstellungen fallen.
Die Werte dieser Zeile missen immer > 0 sein.
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Summe aller Investitionsvorhaben Gesamtangaben Summe IST Mittel- Planansatz | Umschichtungen Gesamt- HR Planansatz VE Planansatz VE Planung Planung Planung Finanzbedarf
zur MaBnahme IST Ubertragung mittel weitere Jahre
-nachrichtlich bis 2020 von 2020 nach -nachrichtlich-
2021 EUR
2020 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2023 2023 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Nr. 11) 22 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 3)
1 _|Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 27.389.534 7.044.927 882.927 - 2.665.413 - 2.665.413 1.928.831 4.795.760 - 2.050.540 - 8.637.000 | 2.911.800 - -
2 |Einzahlungen aus Investitionsbeitrdgen und ahnlichen
Beitragen fir Investitionstatigkeit - - - - - - - - - - - - - - - -
3 [Einzahlungen aus der VerduBerungen von Sachvermégen 10.000.000 - - - - - - 10.000.000 - - - - - - - -
4 |Einzahlungen aus der VerduBerung von Finanzvermdégen - - - - - - - - - - - - - - - -
5 |Einzahlungen fur sonstige Investitionstétigkeit - - - - - - - - - - - - - - - -
6 |Summe der Einzahlungen aus der
Investitionstatigkeit und Finanzierungstatigkeit 37.389.534 7.044.927 882.927 - 2.665.413 - 2.665.413 11.928.831 4.795.760 - 2.050.540 - 8.637.000 | 2.911.800 - -
7 |Auszahlungen fir den Erwerb von Grundstiicken und
Gebauden - 800.000 - - - - - - - 800.000 - - - - - - - -
8 |Auszahlungen fir BaumaBnahmen - 127.111.403 |- 24.997.023 |- 4.830.221 |- 2.236.413 |- 19.178.466 - 21.374.879 |- 13.509.961 |- 27.623.477 |- 30.974.308 32.828.000 |- 7.480.000 (- 19.344.865 |- 6.421.816 |- 3.675.148 |- 579.562
9 |Auszahlungen fir den Erwerb von beweglichem
Sachvermdgen - 6.596.431 |- 1.233.878 1.526.822 |-  1.145.874 |- 2.487.755 - 3.633.629 [- 3.992.401 [- 2.415.629 |- 614.638 1.082.298 422.136 |- 645.502 344.523 [- 1.285.123 -
10 |Auszahlung fir den Erwerb von Finanzvermégen - - - - - - - - - - R R B B _ R
11 [Auszahlungen fiir InvestitionsférderungsmaBnahmen - - - - - - - - - R N N R R R N
12 |Auszahlungen fir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden - - - - - - - - - 944.637 |- 187.737 263.467 185.040 |- 244.840 199.953 |- 50.253 -
13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit - 134.507.834 (- 26.230.901 6.357.042 |- 3.382.287 |- 21.666.221 - 25.008.508 |- 18.302.362 |- 30.983.742 |- 31.776.684 34.173.765 |- 8.087.176 |- 20.235.207 (- 6.966.292 |- 5.010.524 |- 579.562
14 Saldo aus Investitionstatigkeit und
Finanzierungstitigkeit - 97.118.300 (- 19.185.974 |- 5.474.115 |- 3.382.287 |- 19.000.808 - 22.343.095 |- 6.373.531 |- 26.187.982 |- 31.776.684 32.123.225 |- 8.087.176 (- 11.598.207 |- 4.054.492 |- 5.010.524 |- 579.562
15 | Aktivierte Eigenleistungen - - - - - - - - - - - - - - - -
16 [Gesamtkosten der MaBnahmen - 97.118.300 (- 19.185.974 |- 5.474.115 |-  3.382.287 |- 19.000.808 - 22.343.095 |- 6.373.531 |- 26.187.982 |- 31.776.684 32.123.225 |- 8.087.176 |- 11.598.207 |- 4.054.492 |- 5.010.524 |- 579.562
1) Bei InvestitionsmaBnahmen mit einem zeitlich abgegrenzten MaBnahmenbeginn und einem Ende, das sich ber mehrere Planjahre erstreckt, ist hier der Planansatz fir das gesamte Projekt einzutragen, z. B. aus einem

Beschluss des BA zur Genehmigung eines Bauvorhabens. Handelt es sich um jahrlich wiederkehrende Investitionsvorhaben ist hier keine Eintragung vorzunehmen. Kein Eintrag auch bei auf einem Jahr begrenzte

Investitionsvorhaben.

Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschlieBlich Spalte 3).
Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit iber den Finanzzeitraum hinaus.

Laut § 2 Abs. 3 EigBVO missen die VE erlautert werden.
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Eir der
Ausbau/Erweiterung/Neubau Sanierung Gesamtangaben Summe IST Mittel- Planansatz Um- Gesamt- HR Planansatz VE Planansatz VE Planung Planung [ Planung Fir!anzbedarf
Kindertagesbetreuung zur MaBnahme IST iibertragung schichtungen mittel weitere Jahre
-nachrichtlich- bis 2020 von 2020 nach LG R
2021
2020 2021 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2023 2023 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Nr. 11 22) 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 163)
Eir aus iti 1 1.561.635 1.561.635 - - - - - - - - - - - - - -
1.1 _|Kita Birkenweg 360.000 360.000 - - - - - - - - - - - - - -
1.2 |Kita Goerdelerweg 1.201.635 1.201.635 - - - - - - - - - - - - - -
2 [Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und ahnlichen
Beitragen fur Investitionstéatigkeit - - - - - - - - - - - - - - - -
3 [Einzahlungen aus der Ver&uBerungen von Sachvermégen - - - — — — - - - - - - - - - -
4 [Einzahlungen aus der Ver&uBerung von Finanzvermdgen - - - — — — - - - - - - - - - -
5 [Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit - - - — — — - - - - - - - - - -
6 |Summe der Einzahlungen aus der
Investitionstatigkeit und Finanzier igkei 1.561.635 1.561.635 - - - - - - - - - - - - - -
7 |Auszahlungen fir den Erwerb von Grundstiicken und
Gebé&uden - - - - - - - - - - - - - - - -
8 |A 1gen fiir - 7.228.018 |- 6.691.966 | - 107.977 |- 234.255 - - 234.255 234.255 130.000 - 85.000 - 15.000 - - -
8.1 |Kita HirschlandstraBe 90 - 683.018 | - 477.165 |- 19.147 |- 130.853 130.853 130.853 75.000
8.2 |Kita Birkenweg - 2.520.000 |- 2.371.601 |- 14.785 |- 74.402 74.402 74.402 15.000
8.3 |Kita Goerdelerweg - 3.900.000 |- 3.843.200 |- 74.046 | - 29.000 29.000 29.000 15.000
8.4 |Ausbau Michael Stifel Platz fir Verwaltung - 125.000 - 55.000 70.000
9 [Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermdgen - - - - - - - - - - - - - - - -
10 _|Auszahlung fur den Erwerb von Finanzvermoégen - - - - - - - - - - - - - - - -
11_[Auszahlungen fir InvestitionsférderungsmaBnahmen - - - - - - - - - - - - - - - -
12 |Auszahlungen fir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden - - - - - - - - - - - - - - - -
13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstitiakeit - 7.228.018 |- 6.691.966 | - 107.977 |- 234.255 - - 234.255 234.255 130.000 - 85.000 - 15.000 - - -
14 Saldo aus Investitionstéatigkeit und
Finanzierungstitigkei - 5.666.383 |- 5.130.331 |- 107.977 |- 234.255 - - 234.255 234.255 130.000 o 85.000 o 15.000 5 E E
15 _|Aktivierte Eigenleistungen - - - - - - - - - - - - - - - -
16 |Gesamtkosten der MaBnahme - 7.228.018 |- 6.691.966 | - 107.977 |- 234.255 - - 234.255 234.255 130.000 = 85.000 = 15.000 = = =
1) Bei InvestitionsmaBnahmen mit einem zeitlich abgegrenzten MaBnahmenbeginn und einem Ende, das sich liber mehrere Planjahre erstreckt, ist hier der Planansatz fiir das gesamte Projekt einzutragen, z. B. aus einem Beschluss des BA zur Genehmigung eines Bauvorhabens. Handelt es sich um jéhrlich

wiederkehrende Investitionsvorhaben ist hier keine Eintragung vorzunehmen. Kein Eintrag auch bei auf einem Jahr begrenzte Investitionsvorhaben.

Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschlieBlich Spalte 3).
Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit Gber den Finanzzeitraum hinaus.
4) Laut § 2 Abs. 3 EigBVO miussen die VE erlautert werden.

wn
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Erldauterungen zu Ausbau/Erweiterung/Neubau Sanierung Kindertagesbetreuung

Lfd. Nr
Wi-
Plan |Projekt Beschreibung Vorlagen Beginn Fertigstellung Baukosten Zuschiisse
8.1 |Kita HirschlandstraBe 90 Erweiterung und energetische | g 3/159/201 1 Okt 12 Sep 22 683.018 -
Sanierung
Neubau einer
T ) o . 40/280/2015
8.2 |Kita Birkenweg Kindertageseinrichtung mit 5 SGE-3/330/2015 Nov 15 Aug 16 2.520.000 366.000
Gruppen
Abriss und Neubau eines 40/221/2015
8.3 [Kita Goerdelerweg Kindertageseinrichtung mit 6 [SGE-3/106/2017 Jan 17 Dez 18 3.900.000 8.722.000
Gruppen SGE7275/2018
8.4 |Ausbau Michael Stifel Platz fir Verwaltung | Eeiterung Buroraum fir die 1, ;. o Apr 22 Sep 23 125.000 -

Einrichtungsleitung
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%I Stadt Esslingen am Neckar

Stadtische Gebaude Esslingen am Neckar

stellung der

g/ i Schulen Gesamtangabe Summe IST Mittel- Planansatz Um- Gesamt- HR Planansatz VE Planansatz VE Planung Planung Planung Finanzbedarf
n IsT ibertragung schichtungen mittel weitere Jahre
zur MaBnahme | e 5000 von 2020 nach -nachrichtiich-
-nachrichtlich- 2021
2020 2021 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2023 2023 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Nr. 11 22) 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 163)

1 aus 15.121.400 - - - 846.000 - 846.000 560.000 2.387.000 - 665.000 - 8.597.000 2.911.800 - -
1.1 [Beschleunigungsprogramm Ganztag: GrundstUckskauf

Pliensauschule 560.000 - - - - - - 560.000 - - - - - - - -

1.2 |Fordermittel Einbau Aufzug THG 410.000 - - - - - - - 410.000 - -

1.3 |Seewiesenschule 764.600 - - 846.000 - 846.000 764.000 - - -

1.4 |DG Ausbau Mettingen 280.000 - - - - - 280.000 - - - -

1.5 |Neubau Grundschule Zell 1.750.000 - - B B B - - 1.750.000 -

1.6 |Sanierung/Umbau und Erweiterung Grundschule

Katharinenstr. 47 1.598.000 - - - - 1.343.000 255.000 - -

1.7 |Sanierung/Umbau und Erweiterung der GMS Innenstadt

BlumenstraBe 31 1.930.000 N N - - N - - 1.930.000 -

1.8 |Sanierung/Umbau und Erweiterung der GMS Innenstadt

BlumenstraBe 10 2.259.000 - - - - - - - 2.259.000

1.9 [Neubau GMS Réume Innenstadt Heilbronner Str. 16 652.800 - 652.800
1.10Neubau und Erweiterung Neue Schule Esslingen/

Realschule Pliensauvorstadt 2.617.000 - - - - - - - 2.617.000 -
1.11|Neubau und Erweiterung Zollberarealschule 2.300.000 - - - - - - - 2.300.000 -

2 |Einzahlungen aus Investitionsbeitrdgen und ahnlichen

| Beitrdgen fir Investitionstatigkeit - - - - - - - -

3 |Einzahlungen aus der VerauBerungen von Sachvermégen - - - - - - - -

4 _|Einzahlungen aus der VerauBerung von Finanzvermégen - - - - - - - -

5 _|Einzahlungen fir sonstige Investitionstatiakeit - - - - - - - B

6 |Summe der Einzahlungen aus der

itil ati it und Finanzier 15.121.400 - - - 846.000 - 846.000 560.000 2.387.000 - 665.000 = 8.597.000 2.911.800 = =

7 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken und

Gebéuden - 800.000 - - - - - - - 00.000 - - - - - - - -

Ankauf Grundstiick Pliensauschule - 800.000 - - - - - - - 00.000 - - - - - - - -

8 |Auszahlungen fiir BaumaBnahmen - 78.506.515 |- 6.377.010 |- 2.579.081 |- 1.425.501 |- 16.033.000 - 17.458.501 |- 10.093.583 |-  21.405.614 |-30.261.308 |- 25.353.000 |-7.480.000 |- 12.576.865 |- 3.104.448 |- 144.000 |- 579.562
8.1 |Einbau Aufzug THG - 410.000 - - - 300.000 - 300.000 |- 00.000 |- 110.000 - - - - - - -
8.2 |Anpassungen ELA Anlagen in Schulen - 00.000 - - 150.000 - - 150.000 |- 50.000 |- 0.000 - - - -

8.3 [Masterplan Grundschulen Planunasmittel - 50.000 - - - - - - - 125.000 125.000 |- 125.000 - -

8.4 [Masterplan Grundschulen GroBmaBnahmen - 50.000 - - - - - - - - 250.000 |- 150.000 - 100.000 -

8.5 |Seewiesenschule - 4.359.515 |- 4.061.948 469.988 |- 97.567 - - 97.567 |- 97.567 - 27.567 -

8.6 | Georai Gymnasium - 595.000 - - - - - - - - - 145.000 450.000 450.000 - -

8.7 |DG Ausbau Mettingen - 800.000 - - - 600.000 - 600.000 |- 400.000 |- 390.000 - - - - - 10.000 -
8.8 |Neubau GS Zell - 15.396.000 |- 948.807 718.492 5.293.000 - 5.293.000 |- 720.000 |- 5.000.000 |- 8.727.193 |- 7.200.000 1.319.697 - - 207.496
8.9 |Sanierung/Umbau und Erweiterung Grundschule

Katharinenstr. 47 - 9.142.000 |- 993.918 898.563 - 5.600.000 - 5.600.000 |- 5.148.082 |- 2.600.000 - 300.000 - - 100.000
8.10 [ Sanierung/Umbau und Erweiterung der GMS Innenstadt

BlumenstraBe 31 - 9.722.000 |- 171.399 122.513 - 2.000.000 - 2.000.000 |- 1.000.000 |- 3.000.000 |- 5.550.601 |- 5.000.000 - 450.601 - - 100.000
8.11Sanierung/Umbau und Erweiterung der GMS Innenstadt

BlumenstraBe 10 - 8.124.000 - - 500.000 - 500.000 |- 250.000 |- 410.000 - 2.050.000 |-5.480.000 3.280.000 |- 2.100.000 34.000
8.12[Neubau GMS Réume Innenstadt Heilbronner Str. 16 - 2.550.000 - - 90.000 - 90.000 - - 300.000 - 700.000 |-1.550.000 1.550.000 - -
8.13[Neubau und Erweiterung Neue Schule Esslingen/

Realschule Pliensauvorstadt - 13.708.000 |- 150.386 150.386 |- 527.934 750.000 - 1.277.934 |- 1.277.934 |- 6.120.614 |- 6.159.066 |- 4.878.000 - 1.109.000 - - 172.066
8.14[Neubau und Erweiterung Zollbergrealschule - 13.000.000 |- 50.552 50.552 |- 650.000 650.000 - 1.300.000 |- 500.000 |- 000.000 |- 9.449.448 |- 4.555.000 - 4.040.000 |- 754.448 - 100.000
8.15 | Brandschutz an Schulen 168.588 250.000 - 250.000 |- 250.000 |- 300.000 - - 250.000 - 250.000 |- 250.000 -

9 |Auszahlungen fir den Erwerb von beweglichem

Sachvermégen - - - - - - - -

10_[Auszahlung fir den Erwerb von Finanzvermégen - - - - - - - -
11_[Auszahlungen fir InvestitionsférderungsmaBnahmen - - - - - - - -

12 |Auszahlungen fir den Erwerb von immateriellen

Vermdgensgegensténden - - - - - - - -

il Summeldey aus - 79306515 |- 6.377.010 |- 2.579.081 |- 1.425.501 |-  16.033.000 - 17.458.501 |- 10.893.583 |-  21.405.614 |-30.261.308 |-  25.353.000 |-7.480.000 |- 12.576.865 |- 3.104.448 |- 144.000 |-  579.562
14 Saldo aus Investitionstatigkeit und

Finanzierungstatigkeit - 64185115 |- 6.377.010 |- 2.579.081 |- 1.425.501 |- 15.187.000 g 16.612.501 |- 10.333.583 |- 19.018.614 [-30.261.308 |- 24.688.000 |-7.480.000 |- 3.979.865 |- 192.648 |- 144.000 |- 579.562

15 | Aktivierte Eigenleistungen
16_|Gesamtkosten der MaBnahme - 79.306.515 |- 6.377.010 |- 2.579.081 |- 1.425.501 |- 16.033.000 = 17.458.501 |- 10.893.583 |- 21.405.614 |-30.261.308 |- 25.353.000 |-7.480.000 |- 12.576.865 |- 3.104.448 |- 144.000 |- 579.562

1) Bei InvestitionsmaBnahmen mit einem zeitlich abgegrenzten MaBnahmenbeginn und einem Ende, das sich ber mehrere Planjahre erstreckt, ist hier der Planansatz fiir das gesamte Projekt einzutragen, z. B. aus einem Beschluss des BA zur Genehmigung eines Bauvorhabens. Handelt es sich um jahrlich wiederkehrende

Investitionsvorhaben ist hier keine Eintragung vorzunehmen. Kein Eintrag auch bei auf einem Jahr begrenzte Investitionsvorhaben.

2)  Rechnungsergebnisse aus Vorvoriahren (einschlieBlich Spalte 3).
3)  Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit iber den Finanzzeitraum hinaus.
4)  Laut § 2 Abs. 3 EigBVO miissen die VE erlautert werden.

Seite 11



Stadt Esslingen am Neckar

Stédtische Gebaude Esslingen am Neckar

Erlduterungen zu Ausbau/Erweiterung/Neubau Sanierung Schulen

Lfd.
Nr Wi-
Plan [Projekt Beschreibung Vorlagen Beginn Fertigstellung Baukosten Zuschiisse
Neubau eines Aufzugs zur
8.1 |Einbau Aufzug THG barrierefreien ErschlieBung am SGE/176/2021 Aug 21 Aug 22 410.000 410.000
Theodor-Heuss-Gymnasium
Anpassungen ELA Anlagen Erstinvesltition in ELA Anlagen )
8.2 |. (Elektronische Lautsprecheranlagen) (keine Jul 05 2022 200.000 -
in Schulen = )
und Amok-Prdvention an Schulen
Masterplan-Grundschulen
8.3 MZifégfm"ig;f”dSCh“'e” Kg'sr";‘f‘%";:’;‘;zt DB-Vorlage 08.06.2021 1.Quartal 2022|  Ende September 2027 250.000 .
- GS Eichendorffschule
Machbarkeitsstudien + Grunderwerb
Masterplan Grundschulen zum Masterplan Grundschulen
8.4 [Planungsmittel . DB-Vorlage 08.06.2021 4.Quartal 2021 Ende 2.Quartal 2022 1.050.000 -
- GS Pliensauschule
GroBmaBnahmen
. Ausbau GTS und GMS, 40/263/2015
8.5 |Seewiesenschule Barrierefreiheit und Brandschutz 40/255/2016 2017 2019 4.359.515 764.600
Ausbau GTS, Umbau der
8.6 |Georgi Gymnasium Hausmeisterwohnung zur SGE/005/2019 Mrz 21 Sep 24 595.000 -
Ganztagesbetreuung
8.7 |DG Ausbau Mettingen Ausbau Dachgeschoss zur SGE/171/2021 Okt 21 Aug 22 800.000 280.000
Erweiterung der Ganztagesbetreuung
40/338/2016
Ersatzneubau einer 2,5-zlgigen 40/338/2017
8.8 [Neubau GS Zell Ganztages-Grundschule mit SGE/380/2018 Mrz 20 Aug 23 15.396.000 1.750.000
integrierter Turnhalle SGE/380/2018 1.Erg
SGE/301/2020
Sanierung/Umbau und Sanierung, Umbau und Erweiterung 40/046/2019
8.9 |Erweiterung Grundschule Grundschllle SGE/049/2020 Aug 20 Apr 22 9.142.000 1.598.000
Katharinenstr. 47 SGE/265/2020
Sanierung/Umbau und Sanierung, Umbau und Erweiterung 40/047/2019
8.10 [Erweiterung der GMS der Schule Innenstadt — SGE/148/2020 Jun 22 Jul 23 9.722.000 1.930.000
Innenstadt BlumenstraBe _|Gemeinschaftsschule
Sanierung/Umbau und Sanierung, Umbau und Erweiterung
8.11 [Erweiterung der GMS der Schule Innenstadt — 40/047/2019 Aug 23 Dez 24 8.124.000 2.259.000
Innenstadt BlumenstraBe |Gemeinschaftsschule
Neubau GMS Raume Ersatzneubau zur Erweiterung
8.12 |Innenstadt Heilbronner Str. 40/047/2019 Jan 22 Dez 24 2.550.000 -
16 Standort BlumenstraBe 10
Neubau und Erweiterung
Neue Schule Esslingen/ Erweiterungsneubau zur 3-ziigigen  |40/048/2019
813 | Realschule ‘ Realschule. o9 SGE/166/2021 Aug 21 Aug 23| 13.708.000 2:617.000
Pliensauvorstadt
g.14 |Neubau und Erweiterung | Ersaizneubau Haupigebaude als 3 |g e 5400019 Jul 22 Jun24|  13.000.000 2.300.000
Zollbergrealschule zligige Realschule
8.15 |Brandschutz an Schulen | Erordertiche investive keine Jan 21 Dez 24 1.300.000 -

BrandschutzmaBnahmen an Schulen
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Stadt Esslingen am Neckar

Stadtische Gebaude Esslingen am Neckar

stellung der

g/ Summe IST Mittel- Planansatz Um- Gesamt- HR Planansatz VE Planansatz VE Planung Planung Planung Finanzbedarf
Gebaude zur MaBnahme IST ubertragung schichtunge mittel weitere Jahre
-nachrichtlich- bis 2020 von 2020 nach n R
2021
2020 2021 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2023 2023 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
[Nr. | 110 22) 4 5 6 7 8 9 10 12 13 14 15 163)
Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 4.532.000 3.649.992 119.811 - 52.500 - 52.500 196.932 175.000 - 450.000 - 40.000 - - -
Feuerwache Waldenbronn 75.000 - - - 52.500,00 - 52.500,00 - 175.000,00 - - - - -
Sporthalle Weil 3.204.000 2.990.563,00 - - - - - 160.200,00 - - - - - -
Jugendhaus Mettingen 08.000 64.429,00 4.811,00 - - 36.732,00 - - - - -
[ 1.5 Mobilitatsstation 450.000 - - - - - 450.000,00 - - - -
[ 1.6]Dicker Turm 1.+2. 595.000 595.000,00 115.000,00 - - - - 40.000,00 - - -
2 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und &hnlichen
| |Beitrégen fiir Investitionstatigkeit - - - - - - - - - -
| 3 |Einzahlungen aus der VeraduBerungen von Sachvermdgen - - - - - - B B B B
| 4 |Einzahlungen aus der VerauBerung von Finanzvermdgen - - - - - - - - - B
|_5 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatiakeit - - - - - - B B B B
6 [Summe der Einzahlungen aus der
itit ati it und Finanzier 4.532.000 3.649.992,00 119.811,00 - 52.500,00 - 52.500,00 196.932,00 175.000,00 = 450.000,00 = 40.000,00 = = =
7 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken und
|__[Geb&uden - - - - - - - - - - - - - - -
| 8 |Auszahlungen fiir BaumaBnahmen -16.388.870 -11.421.195 -1.877.473 -576.657 -555.466 - -1.132.123 -1.132.123 -1.797.863 -713.000 -1.300.000 - -613.000 -267.368 -250.000 -
8.1|Sanierung/Umbau Erweiterung Vogelsangstr. 12 fir
Biironutzung -1.615.000 - - - - 1.115.000 - 500.000 - - - -
8.2 nergieeinsparung Technisches
[ |Rathaus -600.000 N N - - 250.000 - 250.000 - 100.000 N N N
8.3| EneraieeinsparmaBnahmen in Gebauden - - - - - - - - - - - 250.000 250.000 250.000
 8.4| Feuerwache Waldenbronn -2.150.000] - 1.246.138 1.100.766 |- 400.534 449.466 - 850.000 |- 850.000 42.863 - - 11.000 N N
[ 8.5] Sporthalle Weil -9.994.870]- 9.457.548 122.458 |- 80.000 80.000 |- 80.000 100.000 - - N N N
8.6|Jugendhaus Mettingen - - 1.345 - — - — - - - - - - -
7| Moilitatsstation -963.000 - - - - - - - 250.000 |- 713.000 |- 550.000 - 163.000 N N N
Dicker Turm -1.066.000] - 717.509 652.905 |- 96.123 106.000 - 202.123 |- 202.123 40.000 , - - 100.000 6.368 N N
Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
| |Sachvermégen - - - - - - - - - -
|10 [Auszahlung fiir den Erwerb von Finanzvermdgen - - - - - - - - - -
|11 [Auszahlungen fir InvestitionsférderungsmaBnahmen - - - - - - - - - -
12 |Auszahlungen fur den Erwerb von immateriellen
|___[Vermégensgegensténden - - - - - - - - - -
| Summeidel aus 16.388.870 11.421.195 |- 1.877.473 |- 576.657 555.466 - |- 1182128 |- 1132123 |- 1.707.863 |- 713.000 |- 1.300.000 | - |- 613.000 |- 267.368 |- 250.000 -
14 Saldo aus Investitionstatigkeit und
| [Finanzierungstétigkeit 11.856.870 7.771.203 |- 1.757.662 |- 576.657 502.966 = = 1.079.623 |- 935.191 |- 1.622.863 |- 713.000 |- 850.000 - - 573.000 |- 267.368 |- 250.000 -
[ 15 | Aktivierte Eigenleistungen
16 der -16.388.870 11.421.194,65 |-  1.877.47345 |- 576.657,00 555.466,11 - 1.132.123,11 |- 1.132.123,00 |- 1.797.862,52 |-713.000,00 |- 1.300.000,00 - |- 613.000,00 |- 267.368,00 |- 250.000,00 -
1) Bei InvestitionsmaBnahmen mit einem zeitlich abgegrenzten MaBnahmenbeginn und einem Ende, das sich tiber mehrere Planjahre erstreckt, ist hier der Planansatz fiir das gesamte Projekt einzutragen, z. B. aus einem Beschluss des BA zur Genehmigung eines Bauvorhabens. Handelt es sich um jahrlich 1aben ist hier

keine Eintragung vorzunehmen. Kein Eintrag auch bei auf einem Jahr begrenzte Investitionsvorhaben.
2) Rechnungsergebnisse aus Vorvoriahren (einschlieBlich Spalte 3).
3) Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit iber den Finanzzeitraum hinaus.

4) Laut § 2 Abs. 3 EigBVO missen die VE erlautert werden.
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Stadt Esslingen am Neckar

Stadtische Gebaude Esslingen am Neckar

Erlauterungen zu Ausbau/Erweiterung/Neubau Sonstige
Lfd.
Nr Wi-
Plan |Projekt Beschreibung Vorlagen Beginn Fertigstellung Baukosten Zuschiisse
. Wiederaufbau denkmalgeschitztes
Sanierung/Umbau Wohngebaude nach Brandschaden
8.1 |Erweiterung Vogelsangstr. 9 L Sep 20 Sep 22 1.650.000 1.350.000
o und Umnutzung in ein
12 fUr Buronutzung -
Verwaltungsgebaude
MaBnahme . . .
8.2 |Blockheizkraft/Energiesins |CDaY €ines Blockheizkraftwerks Jan 22 Dez 23 600.000
. (BHKW)
parung Technisches
EnergiceinsparmaBnahme Verschiedene investive energetische
8.3 nergieeinsp SanierungsmaBnahmen an Jan 24 Dez 26
n in Gebauden - .
stadtischen Gebauden
Neubau eines Feuerwehrgerate mit 3 SGE-3/153/2017
8.4 |Feuerwache Wéldenbronn Fahrzeuastellplatzen g SGE/234/2017 Dez 19 Apr 21 2.150.000 175.000
gstetp SGE/329/2017
. . SGE15/2016
8.5 [Sporthalle Weil prog 9 SGE/009/2018 2016 2018 9.994.870 3.204.000
Jugend-, Sport und
Kultureinrichtungen SGE/272/2018
9 SGE/052/2019
Ersatzneubau Jugendhaus 50/394/2014
8.6 [Jugendhaus Mettingen Mettingen; Ersatz fir Altenbergweg [SGE-3/181/2016 2017 2018 659.351 108.000
Mettingen; SGE/252/2017
8.7 |Moilitatsstation /Z*(“)Sé’a“ einer Mobilitatsstation am 2022 2023 963.000 450.000
SGE/049/2019
8.8 |Dicker Turm Sanierung Dicker Turm SGE/408/2019 Dez 19 April 2020 1.066.000 635.000
SGE/050/2020
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‘ Stadt Esslingen am Neckar

Stadtische Gebaude Esslingen am Neckar

Einzeldarstellung der InvestitionsmaBnahmen

Alligemeine Planungsmittel Gesamtangaben| Summe IST Mittel- Planansatz Um- Gesamt- HR Pl VE Pl VE Planung Planung Planung | Finanzbedarf
zur MaBnahme IST ubertragung schichtungen mittel weitere Jahre
-nachrichtlich- | bis 2020 von 2020 -nachrichtlich-
nach 2021
2020 2021 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2023 2023 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Nr. 11 22) 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 163)
1_|Einzahlungen aus Investitionszuwendungen - - - - - - - - - - - - - - - -
2 [Einzahlungen aus Investitionsbeitrdgen und &hnlichen
Beitrdgen flr Investitionstatigkeit - - - - - - - - - - - - - - - -
3 |Einzahlungen aus der VerduBerungen von Sachvermégen - - - - - - - - - - - - - - - -
4 [Einzahlungen aus der VerduBerung von Finanzvermdgen - - - - - - - - - - - - - - - -
5 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit - - - - - - - - - - - - - - - -
6 |Summe der Einzahlungen aus der
Investitior igkeit und Finanzierungstatigkeit - - - o o o o o o o o g 5 5 5 -
7 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken und
| |Gebé&uden - - - - - - - - - - - - - - - -
8 flr - 250.000 - - 32.278 - - 50.000 - - 50.000 |- 50.000 |- 250.000 - - 50.000 - - 100.000 |- 50.000 |- 50.000 -
8.1|Allgemeine Planungsmittel ohne Proiektbezug - 32.278 - 50.000 - 50.000 |- 50.000 |- 50.000 - 50.000 - 50.000 |- 50.000 |- 50.000
| 8.2| Planungsmittel fiir Alternative Kelterturnhalle - 50.000 - - - - - - - - - - - - 50.000 - - -
| 8.3|Planunagsmittel flir Machbarkeit Schelztorsporthalle - 200.000 - - - - - - - - 200.000 - - - - - - -
9 [Auszahlungen fir den Erwerb von beweglichem
Sachvermdgen - - - - - - - - - - - - - - - -
10 |Auszahlung fur den Erwerb von Finanzvermégen - - - - - - - - - - - - - - - -
11 |Auszahlungen fiir InvestitionsférderungsmaBnahmen - - - - - - - - - - - - - - - -
12 [Auszahlungen fir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden - - - - - - - - - - - - - - - -
18| S I AUSFETTREED EUB [ CSH I CREERELE | 250.000 - |- 32278 - |- s0.000 - |- 50000 |- 50000 |- 250.000 - |- 50.000 - |- 100000 |- 50.000 |- 50.000 .
1 Saldo aus Investitionstatigkeit und
Finanzierur atigkei = 250.000 = - 32.278 - - 50.000 - - 50.000 |- 50.000 |- 250.000 - - 50.000 - - 100.000 |- 50.000 |- 50.000 -
15 | Aktivierte Eigenleistungen
16 |G K der MaBnahme = 250.000 = = 32.278 = = 50.000 = = 50.000 |- 50.000 |- 250.000 - - 50.000 - - 100.000 |- 50.000 |- 50.000 -
1) Bei InvestitionsmaBnahmen mit einem zeitlich abgegrenzten MaBnahmenbeginn und einem Ende, das sich tiber mehrere Planjahre erstreckt, ist hier der Planansatz fiir das gesamte Projekt einzutragen, z. B. aus einem Beschluss des BA zur Genehmigung eines Bauvorhabens. Handelt es sich
um jahrlich wiederkehrende Investitionsvorhaben ist hier keine Eintragung vorzunehmen. Kein Eintrag auch bei auf einem Jahr begrenzte Investitionsvorhaben.
2) Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschlieBlich Spalte 3).
3) Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit Gber den Finanzzeitraum hinaus.
4) Laut § 2 Abs. 3 EigBVO miissen die VE erlautert werden.
Lfd. Nr Wi-
Plan Projekt Beschreibung Vorlagen Beginn Fertigstellung | Baukost: Zuschi
8.1 Allgemeine Planungsmittel chne Projektbezug UP;?’:ungsm\ttel fir Voruntersuchungen Machbarkeitsstudien Jan 22 Dez 23 100.000.00 -
82 Planungsmittel fir Alternative Kelterturnhalle Prifung und Machbarkeitsstudie verschiedene Alternativen Jan 24 Juli 24 50.000,00 -
8.3 g\anungsmme\ fir Machbarke Machbarkeitsstudie und Vorplanung einer Sanierung Apr 22 Nov 22 200.000.00 -
chlelztorsporthalle
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\‘ Stadt Esslingen am Neckar

Stadtische Gebaude Esslingen am Neckar

Einzeldarstellung der InvestitionsmaBnahmen

Diverse Altprojekte; Auszahlung Einbehalte G gab S IST Mittel- Planansatz Um- Gesamt- HR Planansatz VE Planansatz VE Planung (Planung|Planung Fin_anzbedart
und Leistungsphasen 9 fiir Planer 3 S L aotng Schichivnden]/mivel weitere Jahre
zur MaBnahme |  bis 2020 von 2020 -hachrichtlich-
-nachrichtlich- nach 2021
2020 2021 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2023 2023 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Nr. 11) 22) 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 163)
1 __|Einzahlungen aus Investitionszuwendungen - - - - - - - - - - - - - - -
2 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und &hnlichen
Beitragen fiir Investitionstétigkeit - - - - - - - - -
3 __|Einzahlungen aus der VerduBerungen von Sachvermégen - - - - - - - - -
4 |Einzahlungen aus der VerduBerung von Finanzvermdgen - - - - - - - - -
5 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit - - - - - - - - -
6 [Summe der Einzahlungen aus der
Investitionstétigkeit und Finanzierungstéatigkeit - - - - - - - - - - - - - - -
7 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken und
Gebauden - - - - - - - - - - -
8 |Auszahlungen fiir BaumaBnahmen - - 1.685 - 40.000 - - - 40.000 - - 40.000 - - 40.000 - - -
Diverse Altprojekte - - 1.685 - 40.000 - 40.000 - - 40.000 40.000 - -
9 |Auszahlungen fir den Erwerb von beweglichem
Sachvermbgen - - - - - - - - -
10 _|Auszahlung fiir den Erwerb von Finanzvermdgen - - - - - - - - -
11 _|Auszahlungen fiir InvestitionsférderungsmaBnahmen - - - - - - - - -
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von immateriellen
Vermbgensgegenstanden - - - - - - - - -
13 [Summe der Auszahlungen aus Investitionstatigkeit B B 1.685 B 40.000 B B - 40.000 B - 40.000 B - 40.000 ; B B
14 Saldo aus Investitionstétigkeit und
Finanzierungstatigkeit - - 1.685 - 40.000 - - - 40.000 - - 40.000 - - 40.000 - - -
15 |Aktivierte Eigenleistungen
16 |Gesamtkosten der MaBnahme - - 1.685 - 40.000 - - |- 40.000 - |- 40.000 - |- 40.000 - - -
1) Bei InvestitionsmaBnahmen mit einem zeitlich abgegrenzten MaBnahmenbeginn und einem Ende, das sich liber mehrere Planjahre erstreckt, ist hier der Planansatz fiir das gesamte Projekt einzutragen, z. B. aus einem Beschluss des BA zur Genehmigung eines Bauvorhabens.
Handelt es sich um jéhrlich wiederkehrende Investitionsvorhaben ist hier keine Eintragung vorzunehmen. Kein Eintrag auch bei auf einem Jahr begrenzte Investitionsvorhaben.
2) Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschlieBlich Spalte 3).
3) Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit Gber den Finanzzeitraum hinaus.
4) Laut § 2 Abs. 3 EigBVO missen die VE erlautert werden.
Lfd. Nr Wi-
Plan Projekt Beschreibung Vorlagen Beginn Fertigstellung Baukosten Zuschiisse
Restzahlungen aus diversen Altprojekten wie z.B.
8.1 Diverse Altprojekte Rechtsstreit, Leistungsphase 9 Jan 22 Dez 23 40.000,00

Gewiahrleistungsiiberwachung usw.
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Stadtische Geb&ude Esslingen am Neckar

,j Stadt Esslingen am Neckar

Einzeldar der

Umbau/Sanierung/Erweiterung Stadtbiicherei | Gesamtangaben Summe IST Mittel- Planansatz Um- Gesamt- HR Planansatz VE Planansatz VE Planung Planung Planung Finanzbedarf
zur MaBnahme IST iibertragung schichtungen mittel weitere Jahre
-nachrichtlich- bis 2020 von 2020 nach -nachrichtlich-
2021
2020 2021 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2023 2023 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Nr. 11) 22) 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 163)
1 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 300.000 - - - - - - 100.000 200.000 - - - - - - -
1.1 |Férdermittel fir Voruntersuchungen 300.000 - - - - 100.000 200.000 - - - - - -
2 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und &hnlichen
eitragen fUr Investitionstatigkeit - - - - - - - - - - - - - - - -
3 hlungen aus der VerauBerungen von Sachvermégen - - - - - - - - - - - - - - - -
4 hlungen aus der VerauBerung von Finanzvermogen - - - - - - - - - - - - - - - -
5 hlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit - - - - - - - - - - - - - - - -
6 |Summe der Einzahlungen aus der
Investitionstéatigkeit und Fi ierur 300.000,00 - - - - - - 100.000,00 200.000,00 - - - - - - -
7 |Auszahlungen fir den Erwerb von Grundstticken und
Gebauden -
8 fir 24.738.000 |- 506.852 231.725 - - 2.500.000 - - 2.500.000 |- 2.000.000 |- 4.000.000 - - 6.000.000 - 6.000.000 |- 3.000.000 |- 3.231.148 -
Biicherei 24.738.000 |- 506.852 231.725 - - 2.500.000 - - 2500.000 |- 2.000.000 |- 4.000.000 - - 6.000.000 - 6.000.000 |- 3.000.000 |- 3.231.148 -
9 |Auszahlungen fir den Erwerb von beweglichem
Sachvermégen - - - - - - - - - - - -
10 |Auszahlung fiir den Erwerb von Finanzvermdgen - - - - - - - - - - - -
11 |Auszahlungen fiir InvestitionsférderungsmaBnahmen - - - - - - - - - - - -
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden - - - - - - - - - - - - - - - -
q A . 1
13 ol YD el 24.738.000 |- 506.852 231.725 - |- 2500.000 - |- 2500000 |- 2.000.000 |- 4000000 | - |- 6000000 | - 6.000.000 |- 3.000.000 |- 3.231.148 -
14 Saldo aus Investitionstatigkeit und
Finanzierungstatigkeit 24.438.000 |- 506.852 231.725 - - 2.500.000 - - 2.500.000 |- 1.900.000 |- 3.800.000 - - 6.000.000 - 6.000.000 |- 3.000.000 |- 3.231.148 -
15 | Aktivierte Eigenleistungen
16 der M 24.738.000 |- 506.852 231.725 - - 2.500.000 - - 2.500.000 |- 2.000.000 |- 4.000.000 - - 6.000.000 - 6.000.000 |- 3.000.000 |- 3.231.148 -
1) Bei InvestitionsmaBnahmen mit einem zeitlich abgegrenzten MaBnahmenbeginn und einem Ende, das sich Gber mehrere Planjahre erstreckt, ist hier der Planansatz fir das gesamte Projekt einzutragen, z. B. aus einem Beschluss des BA zur Genehmigung eines Bauvorhabens. Handelt es sich um jahrlich wiederkehrende
Investitionsvorhaben ist hier keine Eintragung vorzunehmen. Kein Eintrag auch bei auf einem Jahr begrenzte Investitionsvorhaben.
2) Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschlieBlich Spalte 3).
3) Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit Giber den Finanzzeitraum hinaus.
4) Laut § 2 Abs. 3 EigBVO missen die VE erlautert werden.
Lfd. Nr Wi-
Plan Projekt hreibung Vorlagen Beginn Fertig g | Bauk Zuschii
41/021/2018 1.+2.Erg.
SGE/093/2018 1+2.Erg.
Modernisierung und Enweiterung der Stadtbiicherei am SGE/83/2019
Standort Heugasse 9/ 11 und Webergasse 4 / 6 SGE/213/2019
8.1 Biicherei SGE/085/2020 Mrz 23 2027] 24.738.000,00 300.000,00
einschlieBlich Interimsunterbringung der Bilicherei im SWE-
Geb3ude Fleischmannstra3e 50 wahrend der Bauphase SGE/270/2020
SGE/291/2020
SGE/167/2021
SGE168/2021
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Stadt Esslingen am Neckar

Stadtische Gebaude Esslingen am Neckar

Einzeldarstellung der InvestitionsmaBnahmen

IT Darstellung bis 2021

Gesamtangaben
zur MaBnahme
-nachrichtlich-

Summe
IST
bis 2020

IST

Mittel-
ubertragung
von 2020
nach 2021

Planansatz

Um-
schichtungen

Gesamt-
mittel

HR

Planansatz

VE

Planansatz

VE

Planung

Planung

Planung

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtlich-|

2020

2021

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2023

2023

2024

2025

2026

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

11)

22)

4

6

104)

124

13

15

163)

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

N

Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und ahnlichen
Beitragen fir Investitionstatigkeit

Einzahlungen aus der VerauBerungen von Sachvermégen

Einzahlungen aus der VerduBerung von Finanzvermdgen

Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit

(<) (S EN ()

Summe der Einzahlungen aus der
Investitionstatigkeit und Finanzierungstatigkeit

Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstticken und
Gebauden

oo

Auszahlungen flir BaumaBnahmen

Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermodgen und immateriellen
Vermégensgegenstianden (ohne Ubertragung der IT
Giiter in 2020)

10

Auszahlung fiir den Erwerb von Finanzvermdgen

-103.876

-1.219.570

-1.219.570

-1.219.570

11

Auszahlungen fir InvestitionsférderungsmaBnahmen

12

Auszahlungen fir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden

13

Summe der Auszahlungen aus Investitionstatigkeit

-103.876

-1.219.570

-1.219.570

-1.219.570

14

Saldo aus Investitionstétigkeit und
Finanzierungstatigkeit

-103.876

-1.219.570

-1.219.570

-1.219.570

15

Aktivierte Eigenleistungen

16

G kosten der MaBnahme

-103.876

-1.219.570

-1.219.570

-1.219.570

ENEES

Bei InvestitionsmaBnahmen mit einem zeitlich abgegrenzten MaBnahmenbeginn und einem Ende, das sich Gber mehrere Planjahre erstreckt, ist hier der Planansatz fir das gesamte Projekt einzutragen, z. B. aus einem Beschluss des BA zur Genehmigung eines Bauvorhabens.
Handelt es sich um jahrlich wiederkehrende Investitionsvorhaben ist hier keine Eintragung vorzunehmen. Kein Eintrag auch bei auf einem Jahr begrenzte Investitionsvorhaben.
Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschlieBlich Spalte 3). Spalte ist nur zu befiillen, wenn Werte in Spalte 1 ausgewiesen sind.
Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit iber den Finanzzeitraum hinaus.

Laut § 2 Abs. 3 EigBVO missen die VE erlautert werden.

Erlduterung:

Die bisherigen Planung der IT Investitionen erfolgte in einer Summe; es war keine Aufteilung der Planungskosten nach MaBnahmen bzw. auch kein getrennter Ausweis von
immateriellen Sachvermégen und beweglichem Sachvermdgen notwendig; zukuinftig erfolgt die Planung der IT Kosten in folgenden MaBnahmenpaketen

1. Digitalisierung

2. Direkte Investitionen der Fachamter
3. Investitionen IT Allgemein (fir den Betrieb der IT und Telefonie)
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(i Stadt Esslingen am Neckar

Stédtische Geb&ude Esslingen am Neckar

Einzeldarstellung der InvestitionsmaBBnahmen

Vorhaben I: Digi

Gesamt-

ung Stadt Esslil 1

s IST Mittel- Planansatz Um-

n ulg'_:_“ e ubertragung schichtunge
zur MaBnahme N von 2020 n
-nachrichtiich- | P'S 2020 nach 2021

mittel

HR

Planansatz

VE

Planansatz

VE

Planung

Planung

Planung

Finanzbedarf
weitere Jahre

2020 2021 2021 2021 2021

2021

2022

2022

2023

2023

2024

2025

2026

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

10

13

15

163)

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

11) 22) 3 4 5 6 7

ikl

12

14

Einzahlungen aus Investitionsbeitrdgen und ahnlichen
Beitragen fiir Investitionstatigkeit

Einzahlungen aus der VerduBerungen von Sachvermégen

Einzahlungen aus der Ver&uBerung von Finanzvermégen

Einzahlungen fir sonstige Investitionstétigkeit

Summe der Einzahlungen aus der
Investitionstétigkeit und Finanzierungstétigkeit

~

Auszahlungen flir den Erwerb von Grundstticken und
Gebauden

Auszahlungen fir BaumaBnahmen

u:|on

Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem

10 | Auszahlung fiir den Erwerb von Finanzvermégen

11 |Auszahlungen fir InvestitionsférderungsmaBnahmen

12 | Auszahlungen fir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensg a

346.402

187.737

234.671

185.040

231.300

176.000

26.300

13 |Summe der Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit

404.102

214.002

267.503

189.040

236.300

181.000

31.300

14 |Saldo aus Investitionstétigkeit und

404.102

214.002

267.503

189.040

236.300

181.000

31.300

15 | Aktivierte Eigenleistungen

16 der M:

404.102

214.002

267.503

189.040

236.300

181.000

31.300

1)  Bei InvestitionsmaBnahmen mit einem zeitlich abgegrenzten MaBnahmenbeginn und einem Ende, das sich liber mehrere Planjahre erstreckt, ist hier der Planansatz fiir das gesamte Projekt einzutragen, z. B. aus einem Beschluss des BA zur Genehmigung eines Bauvorhabens.

wiederkehrende Investitionsvorhaben ist hier keine Eintragung vorzunehmen. Kein Eintrag auch bei auf einem Jahr begrenzte Investitionsvorhaben.
2) Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschlieBlich Spalte 3).
3) Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit tiber den Finanzzeitraum hinaus.
4)

) Laut § 2 Abs. 3 EigBVO missen die VE erlautert werden.

Erlauterungen

Die bisherigen Digitalisierungskosten wurden bis 2021 nicht separat geplant; Ein Planausweis fiir 2021 und ein IST fiir 2020 und 2021 ist deshalb nicht méglich.

Projekt

Beschreibung

Einflihrung eines stadtweiten Dokumentenmanagementsystems

Ubergreifendes Projekt zur stadtweiten Einfiihrung eines DMS, Effizienzsteigerung bei der Verwaltungsarbeit,
schnelles und kooperatives Bearbeiten von Dokumenten, Ermdglichung von mobilen Arbeiten, Reduktion von
Papierkosten, Beitrag zum Umweltschutz

Low Code Plattform

eigenstandiges Modellieren von pasgenauen Software-Anwendungen, Bereitstellung digitaler Workflows,
Schnittstellenmanagement zu diversen Fachanwendungen, Effzienzsteigerung durch optimiertes
Stammdatenmanagement, Beschleunigung der Digitalisierung der Fachamter

Burgerportal

Optimierung der Bereitstellung von digitalen Services, Blindelung aller digitalen Services auf einem
birgerfreundlichen Portal, Integration von Service BW

Relaunch Homepage

Optimierung des Webauftritts der Stadt Esslingen, schnelleres Auffinden von relevanten Inhalten,
Uberarbeitung der Websitenstruktur, Modernisierung des Webdesigns

Diverse Projekte zur Bereitsslgllung spezieller Fachsoftware in
den Amtern

Umstellung SAP auf neue Datenbank (Vorgabe Rechenzentrum), Einfiihrung Flut-Informationssystem und
Warn-Systems, Anwendungen fiir papierlose Dokumentation von Bauwerkskontrollen, Verwaltung von
Ampelanlagen, Digitalisierung Notffalkarte & Wohnberechtigungsschein

. Handelt es sich um jahrlich
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-j Stadt Esslingen am Neckar

Stadtische Gebaude Esslingen am Neckar

Einzeldarstellung der InvestitionsmaBnahmen

Vorhaben II: Direkte IT Kosten der Amter

Gesamtangabe

n

zur MaBnahme
-nachrichtlich-

Summe
IST
bis 2020

IST

Mittel-
ubertragung
von 2020
nach 2021

Planansatz

Um-
schichtunge
n

Gesamt-
mittel

HR

Planansatz

VE

Planansatz

VE

Planung

Planung

Planung

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtlich-|

Nr.

2020

2021

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2023

2023

2024

2025

2026

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

11)

22)

4

10

11

12

13

14

15

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

)

Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und ahnlichen
Beitragen fur Investitionstatigkeit

Einzahlungen aus der VerduBerungen von Sachvermégen

Einzahlungen aus der VerauBerung von Finanzvermégen

Einzahlungen fir sonstige Investitionstatigkeit

Y [GIEN (&)

Summe der Einzahlungen aus der

Investiti igkeit und Finanzierungstatigkei

Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken und
Gebéuden

Auszahlungen fiir BaumaBnahmen

woo| ~

Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermdgen

105.533

14.000

17.832

18.332

18.832

Direkte Investitionen Fachamt Hardware

92.033

3.332

3.332

3.332

Ersatzbeschaffung

13.500

14.000

14.500

15.000

15.500

10

Auszahlung fir den Erwerb von Finanzvermdgen

11

Auszahlungen fiir InvestitionsférderungsmaBnahmen

12

Auszahlungen fiir den Erwerb von immateriellen
Vermogensgegenstianden

79.670

4.044

1.164

712

712

Summe der Auszahlungen aus
Investiti igkei

185.204

18.044

18.996

19.044

19.544

14

Saldo aus Investitionstatigkeit und

185.204

18.044

18.996

19.044

19.544

Finanzier

15

Aktivierte Eigenleistungen

16

G kosten der MaBnahme

185.204

18.044

18.996

19.044

19.544

1)

2)
3)
4)

Bei InvestitionsmaBnahmen mit einem zeitlich abgegrenzten MaBnahmenbeginn und einem Ende, das sich Uber mehrere Planjahre erstreckt, ist hier der Planansatz fiir das gesamte Projekt einzutragen, z. B. aus einem Beschluss des BA zur Genehmigung eines Bauvorhabens. Handelt es sich um jahrlich
wiederkehrende Investitionsvorhaben ist hier keine Eintragung vorzunehmen. Kein Eintrag auch bei auf einem Jahr begrenzte Investitionsvorhaben.
Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschlieBlich Spalte 3).

Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit Uber den Finanzzeitraum hinaus.

Laut § 2 Abs. 3 EigBVO missen die VE erlautert werden.

Erlauterungen

Die bisherigen direkten Investitionen wurden bis 2021 nicht separat geplant; Ein Planausweis fiir 2021 und ein IST fiir 2020 und 2021 ist deshalb nicht méglich.

Projekt

Beschreibung

Direkte IT Investitionen bei den Fachdmtern

TC T AU AT U D UTIWaTe

TTCUCT TS SCTIUTOTTTT T Ure”

weitere IT-Ausstattung Interimsbibliothek, Mikrofilmscanner fir das Stadtarchiv, usw.

TeTeTrUTTTr
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-i Stadt Esslingen am Neckar

Stadtische Gebaude Esslingen am Neckar

Einzeldarstellung der InvestitionsmaBnahmen

Erlauterungen

Die bisherigen allgemeinen Investitionen fir IT/Telefonie wurden bis 2021 nicht separat geplant; Ein Planausweis fir 2021 und ein IST fir 2020 und 2021 ist deshalb nicht maglich.

Projekt

Beschreibung

Allgemeine Investitionen der IT

Allgemeine Investitionen fiir den Betrieb der stadtischen IT und Telefonie wie bspw. Server, Telefonanlage,
Netzwerk, IT-Sicherheit, allgemeine und zentrale Software, neue Microsoft Office fur alle Endgerate in 2022,

usw.

Vorhaben llI: Allgemeine Investitionen fir den |Gesamtangabe o IST Mittel- Planansatz Um- Gesamt- HR Planansatz VE Planansatz VE Planung Planung Planung | Finanzbedarf
q i ii i i itere Jahre
Betrieb der stadtischen IT n ST ubertragung schichtunge mittel I AL
zur MaBnahme | & 5 von 2020 n -nachrichtlich-
-nachrichtlich- nach 2021
2020 2021 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2023 2023 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Nr. 11) 22) 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 163)
1 |Einzahlungen aus Investitionszuwendungen - - - - - - - - - - - - - - N
2 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und ahnlichen
Beitragen fur Investitionstatigkeit - - - - - - - - - - - N - - _
3 |Einzahlungen aus der VerauBerungen von Sachvermégen - - - - - - - - - - B _ _ _ _
4 [Einzahlungen aus der VerauBerung von Finanzvermégen - - - - - - - - - - - - - - -
5 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit - - - - - - - - - B B N - - N
6 [Summe der Einzahlungen aus der
Investiti igkeit und Finanzierungstatigkei - - - = = = = o o . . - . . -
7 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken und
| |Geb&uden - - - - - - - - - - - - - - -
8 |Auszahlungen fiir BaumaBnahmen - - - - - - - B N - - N N N -
9 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermégen - - - - - - - 133.500 |- 187.200 |- 234.000 |- 91.600 |-  114.500 |-  60.000 60.500 -
10 [Auszahlung fiir den Erwerb von Finanzvermdgen - - - - - - - - - - - - - - -
11 |Auszahlungen fiir InvestitionsférderungsmaBnahmen - - - - - - - B - - - _ N N N
12 |Auszahlungen fiir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstianden - - - - - - - 500.000 - - - - - - -
13 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstéatiakeit - = = - - - - 633.500 |- 187.200 |- 234.000 |- 91.600 |- 114.500 |- 60.000 60.500 -
14 | Saldo aus Investitionstatigkeit und
Finanzierungstatigkeit = - - - - - - 633.500 |- 187.200 |- 234.000 |- 91.600 |- 114.500 |- 60.000 60.500 -
15 | Aktivierte Eigenleistungen - - - - - - - - - - - - - - N
16 |G kosten der MaBnahme - - - - - - - 633.500 - 187.200 |-  234.000 |- 91.600 |- 114.500 |-  60.000 60.500 -
1) Bei InvestitionsmaBnahmen mit einem zeitlich abgegrenzten MaBnahmenbeginn und einem Ende, das sich tiber mehrere Planjahre erstreckt, ist hier der Planansatz fir das gesamte Projekt einzutragen, z. B. aus einem Beschluss des BA zur Genehmigung eines Bauvorhabens. Handelt es sich um jahrlich
wiederkehrende Investitionsvorhaben ist hier keine Eintragung vorzunehmen. Kein Eintrag auch bei auf einem Jahr begrenzte Investitionsvorhaben.
2) Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschlieBlich Spalte 3).
3) Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit iber den Finanzzeitraum hinaus.
4) Laut § 2 Abs. 3 EigBVO missen die VE erlautert werden.
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Stadtische Gebaude Esslingen am Neckar

Einzeldarstellung der InvestitionsmafBnahmen

Projekt

Beschreibung

Medientwicklungsplan 3.0

Vernetzung und Digitalisierung der Schulen anhand des Medienentwicklungsplan 3.0 (SGE/416/2018) und dem
Foérderprogramm Digital Pakt Schulen; hierzu gehéren auch die verschiedenen Férderprogramme des Landes
Baden Wiirttemberg zur schnellen Digitalisierung der Schulen in der Corona Krise
(Sofortausstattungsprogramm, Lehrkréafteausstattungsprogramm usw). Auch der investive Teil des Warenkorbs
fur die die Schulen wird hier abgebildet.

Vorhaben IT-MEP Gesamtangabe Sure IST Mittel- Planansatz Um- Gesamt- HR Planansatz VE Planansatz VE Planung Planung Planung Fir!anzbedarf
n IST ubertragung schichtunge mittel weitere Jal_mre
zur MaBnahme| 5 von 2020 n -nachrichtlich,
-nachrichtlich- nach 2021
2020 2021 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2023 2023 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
| Nr. | 11 22) 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 163)
1_|Einzahlungen aus Ir itii endungen 5.874.499 1.833.300 763.116 - 1.766.913 - 1.766.913 1.071.899 2.033.760 - 935.540 - - - - -
Corona Schulbudget 219.696 - - - - - - 219.696 - - - - - - - -
DigitalPakt Schule 4.539.484 1.070.184 - - 1.766.913 - 1.766.913 500.000 2.033.760 - 935.540 - - - - -
Sofortausstattungsprogramm 763.116 763.116 763.116 - - - - - - - - - - - - -
Endgeréte fir Lehrkrafte 352.203 - - - - - - 352.203 - - - - - - - -
2 |Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und &hnlichen
Beitragen flr Investitionstatigkeit - - - - - - - - - - - - - - - -
3_|Einzahlungen aus der VerauBerungen von Sachvermdgen - - - - - - - - - - - - - - - -
4 |Einzahlungen aus der VerauBerung von Finanzvermégen - - - - - - - - - - - - - - - -
5 |Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit - - - - - - - - - - - - - - - -
6 [Summe der Einzahlungen aus der
Investiti igkeit und Finanzierungstati 5.874.499 1.833.300 763.116 - 1.766.913 - 1.766.913 1.071.899 2.033.760 - 935.540 - - - - -
7 |Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken und
| |Gebauden - - - - - - - - - - - - - - - -
8 |Auszahlungen fiir BaumaBnahmen - - - - - - - N - _ N N B N B N
9 |Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermdgen - 6.596.431 |- 1.233.878 |- 1.044.304 |- 1.145.874 |- 968.185 - - 2.114.059 |- 2.472.831 |- 1.818.895 |- 401.173 |- 501.466 326.536 408.170 161.191 |-1.100.791 -
MEP Warenkorb fiir Schulen - - - - 191.842 |- 358.772 - - 550.614 |- 550.614 - - - - - - - -
MEP Schulen inkl. Verkabelung - - - - 954.032 |- 609.413 - - 1.563.445 |- 1.922.217 |- 1.818.895 |- 401.173 |- 501.466 326.536 408.170 161.191 [-1.100.791 -
10 |Auszahlung flr den Erwerb von Finanzvermégen - - - - - - - - - - - - - - - -
11 [Auszahlungen fiir InvestitionsférderungsmaBnahmen - - - - - - - - - - - - - - - -
12 [Auszahlungen fiir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegensténden - - - - - - - - - 18.564 - - 24.752 - 12.376 23.242 |- 23.242 -
1 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstatiakeit - 6.596.431 |- 1.233.878 |- 1.044.304 (- 1.145.874 |- 968.185 - - 2.114.059 |- 2.472.831 |- 1.837.459 |- 401.173 |- 526.218 326.536 420.546 184.433 |-1.124.033 -
14 Saldo aus Investitionstatigkeit und
Finanzier igkei = 721.932 599.422 |- 281.188 |- 1.145.874 798.728 = = 347.146 |- 1.400.932 196.301 |- 401.173 409.322 326.536 420.546 184.433 |-1.124.033 =
15 |Aktivierte Eigenleistungen
16 |G ' der M h - 6.596.431 |- 1.233.878 |- 1.044.304 |- 1.145.874 |- 968.185 - - 2.114.059 |- 2.472.831 |- 1.837.459 |- 401.173 |- 526.218 326.536 420.546 184.433 |-1.124.033 -
1) Bei InvestitionsmaBnahmen mit einem zeitlich abgegrenzten MaBnahmenbeginn und einem Ende, das sich tiber mehrere Planjahre erstreckt, ist hier der Planansatz fiir das gesamte Projekt einzutragen, z. B. aus einem Beschluss des BA zur Genehmigung eines Bauvorhabens. Handelt es sich um jahrlich
wiederkehrende Investitionsvorhaben ist hier keine Eintragung vorzunehmen. Kein Eintrag auch bei auf einem Jahr begrenzte Investitionsvorhaben.
2) Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschlieBlich Spalte 3).
3) Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit Giber den Finanzzeitraum hinaus.
4) Laut § 2 Abs. 3 EigBVO missen die VE erlautert werden.
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(i Stadt Esslingen am Neckar

Stédtische Geb&ude Esslingen am Neckar

Einzeldarstellung der InvestitionsmaBBnahmen

Erwerb von Betriebs- und
Geschaftsausstattung

Gesamtangaben
zur MaBnahme
-nachrichtlich-

Summe
IST
bis 2020

IST

Mittel-
ubertragung
von 2020 nach
2021

Planansatz

Um-
schichtungen

Gesamt-
mittel

HR

Planansatz

VE

Planansatz

VE

Planung

Planung

Planung

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtlich-

2020

2021

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2023

2023

2024

2025

2026

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

11)

22)

4

10

11

12

13

14

15

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

Einzahlungen aus Investitionsbeitragen und ahnlichen
Beitragen fiir Investitionstatigkeit

Einzahlungen aus der VerduBerungen von Sachvermégen

Einzahlungen aus der Veré&uBerung von Finanzvermégen

Einzahlungen fiir sonstige Investitionstétigkeit

Summe der Einzahlungen aus der
Investitionstétigkeit und Finanzierungstétigkeit

Auszahlungen flir den Erwerb von Grundstticken und
Gebauden

Auszahlungen fir BaumaBnahmen

«:|m| ~

Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermdgen

378.642

300.000

300.000

300.000

300.000

300.000

100.000

100.000

100.000

=

Auszahlung fiir den Erwerb von Finanzvermégen

Betriebs- und Geschéftsausstattung in stadtischen Gebauden,

378.642

300.000

300.000

300.000

300.000

300.000

100.000

100.000

100.000

Auszahlungen fir InvestitionsférderungsmaBnahmen

Auszahlungen flir den Erwerb von immateriellen
Vermdgensgegenstanden

N N N
@| =

der A aus Investitionstatigkeit

378.642

300.000

300.000

300.000

300.000

300.000

100.000

100.000

100.000

-
>

Saldo aus Investitionstéatigkeit und

378.642

300.000

300.000

300.000

300.000

300.000

100.000

100.000

100.000

15 | Aktivierte Eigenleistungen

16 der M:

378.642

300.000

300.000

300.000

300.000

300.000

100.000

100.000

100.000

20N

) Laut § 2 Abs. 3 EigBVO missen die VE erlautert werden.

Projekt

Beschreibung

Anschaffungen Biiromébel, Ausstattungen an Schulen und Kitas im Kiichenbereich, sofern sie vom SGE erbracht werden
missen sowie Maschinen fiir den Hausmeister- und Reinigungsbereich

) Bei InvestitionsmaBnahmen mit einem zeitlich abgegrenzten MaBnahmenbeginn und einem Ende, das sich tiber mehrere Planjahre erstreckt, ist hier der Planansatz fir das gesamte Projekt einzutragen, z. B.
hier keine Eintragung vorzunehmen. Kein Eintrag auch bei auf einem Jahr begrenzte Investitionsvorhaben.

)  Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschlieBlich Spalte 3).

Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit tiber den Finanzzeitraum hinaus.

aus einem Beschluss des BA zur Genehmigung eines Bauvorhabens. Handelt es sich um jahrlich wiederkehrende Investitionsvorhaben ist
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Stadt Esslingen am Neckar

Stadtische Gebaude Esslingen am Neckar

Einzeldarstellung der InvestitionsmaBnahmen

Verkauf Grund und Boden

Gesamtangaben
zur MaBnahme
-nachrichtlich-

Summe
IST
bis 2020

IST

Mittel-
ubertragun
9
von 2020
nach 2021

Planansatz

Um-
schichtungen

Gesamt-
mittel

HR

Planansatz

VE

Planansatz

VE

Planung

Planung

Planung

Finanzbedarf
weitere Jahre
-nachrichtlich-|

2020

2021

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2023

2023

2024

2025

2026

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

11)

22

4

104)

11

124)

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

I el S

Einzahlungen aus Investitionsbeitrdgen und ahnlichen
Beitragen fir Investitionstéatigkeit

Einzahlungen aus der VerauBerungen von Sachvermoge

10.000.000

10.000.000

Einzahlungen aus der VerduBerung von Finanzvermdgen

Einzahlungen fiir sonstige Investitionstatigkeit

o0~ (W

Summe der Einzahlungen aus der
Investitionstatigkeit und Finanzierungstatigkeit

10.000.000

10.000.000

Auszahlungen fir den Erwerb von Grundstlicken und
Gebauden

Auszahlungen fiir BaumaBnahmen

Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichem
Sachvermégen

Auszahlung fiir den Erwerb von Finanzvermégen

Auszahlungen fiir InvestitionsférderungsmaBnahmen

Auszahlungen fiir den Erwerb von immateriellen
Vermbgensgegenstanden

Summe der Auszahlungen aus Investitionstatigkeit

Saldo aus Investitionstatigkeit und
Finanzierungstétigkeit

10.000.000

10.000.000

Aktivierte Eigenleistungen

Gesamtkosten der MaBnahme

Der ausgewiesene Zahlungseingang betrifft die Kaufpreiszahlung fir das Landesamt fiir Denkmalpflege.

Bei InvestitionsmaBnahmen mit einem zeitlich abgegrenzten MaBnahmenbeginn und einem Ende, das sich tiber mehrere Planjahre erstreckt, ist hier der Planansatz fiir das gesamte Projekt einzutragen, z. B. aus einem Beschluss des BA zur Genehmigung eines
Bauvorhabens. Handelt es sich um jahrlich wiederkehrende Investitionsvorhaben ist hier keine Eintragung vorzunehmen. Kein Eintrag auch bei auf einem Jahr begrenzte Investitionsvorhaben.

Rechnungsergebnisse aus Vorvorjahren (einschlieBlich Spalte 3). Spalte ist nur zu beftillen, wenn Werte in Spalte 1 ausgewiesen sind.
Spalte bei Vorhaben mit einer Laufzeit Gber den Finanzzeitraum hinaus.

Laut § 2 Abs. 3 EigBVO missen die VE erlautert werden.
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| Stadt Esslingen am Neckar

Logo und Name des EB

Finanzcheck
- Darstellung der Finanzierung von langfristigen Vermégenswerten durch langfristige Finanzierungsmittel

Doppelwirtschaftsplan

Mittelfristige Finanzplanung

IST HR Planansatz Planansatz Planung Planung Planung
Nr. |Finanzierungsmittel (Einnahmen) 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 4 5 6 7 8
1 |Innenfinanzierungsmittel 10.520.251 € | 18.749.711 € 8.124.616 € 8.615.512€ | 9.518.845€ | 10.491.323€ | 9.829.231 €
2 |AuBenfinanzierungsmittel 4.185.982€ | 1.928.831 € 4.795.760 € 26.950.540 € | 15.837.000€ | 2.911.800 € - €
davon Férdermittel 4.795.760 € 2.050.540€ | 8.637.000€ | 2.911.800€ - €
davon Kredite 24.900.000 € | 7.200.000 €
3 |Finanzierungsilberschuss/-fehlbetrag 17.354.351 € | 20.164.669 € 20.593.947 € 753.272 € |- 1.242.742€ |- 152.030€ [ 2.182.601€
Summe Finanzierungsmittel 32.060.584 € [ 40.843.211 € 33.514.323 € 36.319.324 € | 24.113.103 €| 13.251.092 €| 12.011.832 €
IST HR Planansatz Planansatz Planung Planung Planung
Finanzierungsbedarf (Ausgaben) 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 [Finanzierungsbedarf 9.730.097 € | 18.302.362 € 30.983.742 € 34.173.765 € | 20.235.207 € | 6.966.292€ | 5.010.524 €
2 |Aufldsung von Zuschiissen 1.092.133 € 921.918 € 744.485 € 1.102.339€ | 1.375.511 € 1.439.011 € 1.439.011 €
3 |Tilgung 1.073.685€ | 1.024.984 € 1.032.824 € 2.285963€ | 2.654415€ | 2.663.188€ | 2.672.299 €
Summe Finanzierungsbedarf 11.895.915 € | 20.249.264 € 32.761.051 € 37.562.066 € | 24.265.133 € | 11.068.491€ | 9.121.834 €
Finanzierungsmittel insgesamt 32.060.584 € 40.843.211 € 33.514.323 € 36.319.324 € 24.113.103€ 13.251.092€ 12.011.832€
Finanzierungsbedarf ingesamt 11.895.915 €  20.249.264 € 32.761.051 € 37.562.066 € 24.265.133€ 11.068.491€  9.121.834 €
Differenz 20.164.669 € 20.593.947 € 753.272 € 1.242.742€ - 152.030€ 2.182.601€  2.889.998 €
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Stadt Esslingen am Neckar

Stadtische Gebaude Esslingen am Neckar

Stelleniibersicht 2022 und 2023

Zur Wertigkeit der Stellen wird auf den Teil des Stellenplans im Haushaltsplan verwiesen, der das Sondervermdégen abbildet.

Beschiftigte Beamte (nachrichtlich § 3 EigBVO-|Gesamt
Stellenzahl: HGB)
Soll Soll Soll Ist Soll Soll Soll Ist Soll Soll Soll Ist
Betriebszweig: 2023 2022 2021 2021 2023 2022 2021 2021 2023 2022 2021 2021

Stellen Stellen Stellen|Besetzung Stellen Stellen Stellen| Besetzung Stellen Stellen Stellen|Besetzung

Betriebsleiter* 2,00 2,00 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 2,00 2,00
Sekretariat 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Abteilung Infrastruk. GM 51,47 51,47 52,97| 50,64 0,00 0,00 0,00 0,001 5147 51,47 5297 50,64
Abteilung Kaufm. GM 9,64 9,64 9,64 6,76 2,00 2,00 2,00 1,93] 11,64 11,64 11,64 8,69

Technisches GM (Abt. Projektsteuerung
und Abt. Technisches Facility

Management) 22,60 22,60 22,60 18,10 1,00 1,00 1,00 0,70 23,60| 23,60 23,60 18,80
IT Abteilung 26,00] 26,00 26,001 14,82 2,00 2,00 2,00 2,000 28,001 28,00 28,00 16,82
2 Poolstellen fir Krankheitsvertretungen 2,90 2,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,90 2,90 0,00 0,00
Gesamt Stellenzahl 113,71 113,71 113,21| 92,32 6,00 6,00 6,00 5,63] 119,71| 119,71| 119,21 97,95
Erlduterung:

Soll = vorgesehene Stellen
Ist = tatsachlich besetzte Stellen zum Zeitpunkt der Planerstellung 30.06.2021
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Stadt Esslingen am Neckar

STADTISCHE GEBAUDE ESSLINGEN

Jahresabschluss zum 31.12.2020



1. Bilanz zum 31

. Dezember 2020

AKTIVSEITE

© N o o bk W

Anlagevermogen

Immaterielle Vermégensgegenstande

Sachanlagen
Grundstlicke mit Wohnbauten

Grundstiicke und grundstiicksgleiche Rechte mit
Geschéfts- und anderen Bauten

Grundstlicke ohne Bauten

Bauten auf fremden Grundstticken
Betriebs- und Geschéaftsausstattung
Anlagen im Bau
Bauvorbereitungskosten

Geleistete Anzahlungen

Anlagevermogen insgesamt

Umlaufvermogen

Zum Verkauf bestimmte Grundstiicke
und andere Vorréte

Unfertige Leistungen

Andere Vorrate

Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstande

Forderungen aus Vermietung

Forderungen aus anderen Lieferungen
und Leistungen

Forderungen an die Stadt Esslingen

Sonstige Vermdgensgegenstande

Fliissige Mittel

Guthaben bei Kreditinstituten

Rechnungsabgrenzungsposten

Andere Rechnungsabgrenzungsposten

Bilanzsumme

2020 2020 2019
€ € €

347.330,32 46.133,20
4.283.001,73 4.413.322,13
165.611.418,61 169.293.230,60
134.254,28 134.254,28
4.484.184,83 2.634.165,03
1.678.462,65 1.164.817,09
2.240.054,85 145.371,59
1.941.583,30 730.992,30
47.600,00 180.420.560,25 0,00

180.767.890,57 178.562.286,22

16.256.996,68 10.382.023,73
25.114,21 16.282.110,89 12.259,12
11.647,49 1.014.074,31
1.622,28 821,40
28.499.897,14 19.326.587,86
295.034,31 28.808.201,22 323.171,37
1.593.581,97  1.544.726,89

324.105,91 400.306,25

227.775.890,56 211.566.257,15




PASSIVSEITE 2020 2020 2019
€ € €

A. Eigenkapital
. Stammkapital 4.834.670,00 4.834.670,00
Il. Kapitalriicklage 134.151.086,77 130.778.031,85
lll. Riicklagen aus Jahresiiberschiissen
1. Bauerneuerungsricklage 22.063.117,78 19.838.982,22
2. Andere Rucklagen aus JahreslUberschissen 672.320,81 22.735.438,59 672.320,81
IV. Jahresiiberschuss 2.434.398,64 2.224.135,56

Eigenkapital insgesamt 164.155.594,00 158.348.140,44
B. Sonderposten fiir Investitionskostenzuschiisse 12.521.896,74 12.801.103,17
C. Riickstellungen
1. Ruckstellungen fir Pensionen und ahnliche

Verpflichtungen 1.232.321,00 670.960,00
2. Sonstige Riickstellungen 1.093.597,61  2.325.918,61 579.416,34
D. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten gegentber Kreditinstituten 23.080.351,45 24.157.788,05
2. Erhaltene Anzahlungen 19.523.713,23 10.487.242,31
3. Verbindlichkeiten aus Vermietung 13.829,41 5.090,73
4. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 4.948.589,75 2.929.381,21
5. Verbindlichkeiten gegenlber der Stadt Esslingen 1.096.076,46 1.051.483,04
6. Sonstige Verbindlichkeiten 62.040,95 48.724.601,25 466.792,88

davon aus Steuern:

€ 62.040,95

Vorjahr € 62.594,49

E. Rechnungsabgrenzungsposten 47.879,96 68.858,98

Bilanzsumme 227.775.890,56 211.566.257,15




2. Gewinn- und Verlustrechnung fur die Zeit vom

1. Januar bis 31. Dezember 2020

Umsatzerlose

a) aus der Hausbewirtschaftung

b) aus Betreuungstatigkeit

c¢) aus anderen Lieferungen und Leistungen
Erhéhung des Bestandes

an unfertigen Leistungen

Sonstige betriebliche Ertrage
Aufwendungen fur bezogene Lieferungen
und Leistungen

a) Aufwendungen fir Hausbewirtschaftung

b) Aufwendungen fiir andere Lieferungen
und Leistungen

Rohergebnis

Personalaufwand
a) Léhne und Gehalter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fur
Altersversorgung und Unterstltzung

davon flr Altersversorgung:
€ 1.039.273,19
Vorjahr € 628.787,27

Abschreibungen

auf immaterielle Vermdgensgegenstande des

Anlagevermogens und Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Ubertrag:

2020 2020 2019
€ € €

31.893.940,71 30.386.693,84
87.212,89 10.763,30
3.483,00 31.984.636,60 305.258,05
5.874.972,95 817.142,94
1.732.838,82 748.804,38
17.944.887,45 16.854.979,14
3.377.627,30 21.322.514,75 0,00
18.269.933,62 15.413.683,37
4.739.726,20 3.617.982,71
1.940.531,81  6.680.258,01 1.341.958,70
7.470.284,86 6.494.770,73
801.248,75 796.511,82
3.318.142,00  3.162.459,41



10.

11.

12.
13.

Ubertrag:

Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage

davon von der Stadt Esslingen:
€ 36.691,56
Vorjahr € 23.189,72

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

davon an die Stadt Esslingen:
€ 0,00

Vorjahr € 0,00

Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern

Jahresiiberschuss

2020 2019
€ €

3.318.142,00  3.162.459,41
36.801,55 23.280,67
870.320,42 911.402,70
2.484.623,13 2.274.337,38
50.224,49 50.201,82
2.434.398,64 2.224.135,56
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